
ATRIOVÝ DŮM NA ZÁLABÍ    KOLÍN 
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE - PORTFOLIO    VOJTĚCH DVOŘÁK



STUDIE PRO BAKALÁŘSKOU PRÁCI    ATSBP 2023/24 
ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE, FAKULTA ARCHITEKTURY    ATELIER CIKÁN





koncept migmatitu 

koncept migmatitu 

koncept migmatitu 

sizuace s vysvětlením, jak jsem k místu přistupoval

je je jih, kde sever

proč skoro čtverec.

na co navazuji, proč byty, obchod, restaurace

Do středu tak umisťuji 
atrium, kde se nachází 
vchody do bytů. Zároveň 
funguje i jako potkávací 
prostor. 

Navrhovaný dům 
se nachází na křížení 
lávky s nábřežím.

Aktivní parter se obrací 
na obě strany. Naopak do 
vnitrobloku je navrhnuta 
společenská místnost.

Dům je rozšířen oproti 
původnímu urbanismu, 
aby byla co nejvíce 
využita fasáda směřující          
k řece, zároveň i fasáda 
jižní.



0 25m 50m



Prostorové rozvržení umožňuje většině bytů hlavní orientaci 
na jihozápadní, či jihovýchodní fasádu. Prosklené schodiště je 
umístěno do zbylého prostoru na severní straně a prosvětluje 
atrium stálým přirozeným světlem.

Nad přízemní občanskou vybaveností a technickou částí 
domu se nachází dvě řady mezonetových bytů, které budou 
obývat stálé rodiny. Hygienická zařízení a schodiště v mezone-
tech jsou umístěna k atriu.

Do exteriérové fasády se tak otevírá univerzální prostor s 
obývacím pokojem, kuchyní i pracovnou. V horních patrech 
jednotlivé pokoje, které se mohou rozvrhnout dle potřeby.

V ustoupeném podlaží jsou jednopodlažní 2kk až 3kk byty. 
Také se zde nachází společenská místnost s pobytovou tera-
sou.

Celou budovu dotváří pavlačové balkony, které zvětšují po-
bytová prostor bytů a zpříjemňují jejich užívání.



PŮDORYS PŘÍZEMÍ 0 5m 10m



PŮDORYS 2.NP 0 5m 10m

popelnice



PŮDORYS 3.NP 0 5m 10m



PŮDORYS 4.NP 0 5m 10m



PŮDORYS 5.NP 0 5m 10m



PŮDORYS 6.NP 0 5m 10m



PODÉLNÝ ŘEZ 1:200

PŘÍČNÝ ŘEZ 1:200



JIŽNÍ POHLED 1:200

SEVERNÍ POHLED 1:200



VÝCHODNÍ POHLED 1:200



Umístěn přímo u řeky a na ose dění. 
Otočen k veřejnému prostranství          
i k vnitrobloku.

Reaguje na výrazně zvedající se terén 
Zálabské skály.

Ustoupením a výškou budovy pone-
chává bývalý mlýn jakožto dominantu 
lokality.







Uvnitř bloku, kam cizí oči 
nevidí, klidný prostor pro 
různé aktivity. 

V zeleni a stínu,
s průhledem na 
druhý břeh Kolínu.

Minimální hrana mezi 
vnitroblokem a  me-
zonetovou společenskou 
místností.



Pobytový prostor 
obývacího pokoje je 
rozšířen pavlačovým 
balkonem.

Mezonetové okna 
dostávají do prostoru 
spoustu světla a poci-
tově propojují interiér 
s exteriérem.

Univerzální volný 
mezonetový prostor 
s výhledem na město 
i bývalý mlýn.



BAKALÁŘSKÁ PRÁCE    ATBP 2023/24 
ATRIOVÝ DŮM NA ZÁLABÍ  ATELIER CIKÁN



 
 

      

 

 

  

 

 

 

Bakalářská práce 

 

 

 

Název práce: Atriový dům na Zálabí 
Místo stavby: Zálabí, Kolín, Česká republika 

Vedoucí projektu: doc. Ing. Arch. Miroslav Cikán 

Odborný asistent: Ing. Arch. Vojtěch Ertl 
Ústav: 15125, Ústav navrhování I 

Vypracoval: Vojtěch Dvořák 

Datum: 5/2024 

 

 

 

 

 

 

 

Bakalářská práce 

eské vysoké u�ení technické v Praze 

Fakulta architektury 

Obsah 

 

Dokladová část 
 

A. Průvodní technická zpráva 

 
B. Souhrnná technická zpráva 

 

C Situační výkresy 
 

C.1 Situace širších vztahp M 1:2000 

C.2. Koordina�ní situace  M 1:300 

 

D. Dokumentace objektu 
 

D.1 Architektonicko-stavební část 
 

D.1.1. Technická zpráva 

D.1.2. Výkresová �ást 
 

PoDORYSY 

1.2.1. Ppdorys 1NP 

1.2.2. Ppdorys 2NP 

1.2.3. Ppdorys 3NP 

1.2.4. Ppdorys 4NP 

1.2.5. Ppdorys 5NP 

1.2.6. Ppdorys 6NP 

1.2.7. Ppdorys 7NP 

 

YEZY 

1.2.8. Yez A-A´ 

1.2.9. Yez B-B´ 

1.2.10. Fasádní Zez 

 

 

POHLEDY 

1.2.11. Pohled jižní 
1.2.12. Pohled severní 
1.2.13. Pohled východní 
 

DETAILY 

1.2.14. Detail A 

1.2.15. Detail B 

1.2.16. Detail C a D 

1.2.17. Detail E 

1.2.18. Detail F 

1.2.19. Detail G 

1.2.20. Detail H 



1.2.21. Detail I 
1.2.22. Detail J 
1.2.23. Detail K 

 

TABULKY 

1.2.24. Skladby stěn 

1.2.25. Skladby stěn 

1.2.26. Skladby stěn 

1.2.27. Skladby stěn 

1.2.28. Skladby podlah 

1.2.29. Skladby podlah 

1.2.30. Skladby podlah 

1.2.31. Skladby podlah 

1.2.32. Skladby podlah 

1.2.33. Tabulka oken 

1.2.34. Tabulka dveZí 
1.2.35. Tabulka klempíZských prvkp 

1.2.36. Tabulka truhláZských prvkp 

1.2.37. Tabulka záme�nických prvkp 

 

D.2 Stavebně konstrukční řešení 
 

D.2.1 Technická zpráva 

D.2.2 Statický výpo�et 
D.2.3 Výkresová �ást 
 

D.2.3.1 Výkres tvaru základu M 1:100 

D.2.3.2 Výkres tvaru 1.NP M 1:100 

D.2.3.3 Výkres tvaru 2.NP M 1:100 

D.2.3.4 Výkres tvaru 3.NP M 1:100 

 

D.3 Požárně bezpečnostní řešení 
 

D.3.1. Technická zpráva 

D.3.2. PZílohy 

 

PZíloha A Výpo�et požárního rizika Tabulka �.1 

PZíloha B Výpo�et požární odolnosti Tabulka �.2 

PZíloha C  Výpo�et obsazenosti objektu osobami Tabulka �.3 

PZíloha D  Výpo�et odstupových vzdáleností a Tabulka �.4 

PZíloha E  Výpo�et odstupových vzdáleností b Tabulka �.5 

PZíloha F  Výpo�et PHP Tabulka �.6 

 

D.3.3. Výkresová �ást 
 

D.3.3.1.  Koordina�ní situace 

D.3.3.2.  Ppdorys 2.NP  
D.3.3.3.  Ppdorys 3.NP  

 

 

 

 

D.4 Technická infrastruktura staveb 
 

D.4.1. Technická zpráva 

D.4.2. Výkresová �ást 
 

D.4.2.1 Koordina�ní situace 

D.4.2.2 Ppdorys 1NP 

D.4.2.3 Ppdorys 2NP 

D.4.2.4 Ppdorys 3NP 

D.4.2.5 Ppdorys 6NP 

D.4.2.6 Ppdorys 7NP 

 

D.5 Realizace staveb 
D.5.1. Technická zpráva 

D.5.2. Výkresová �ást 
 

D.5.2.1. Situace SO 

D.5.2.2. Situace zaZízení staveniště 

 

D.6 Návrh interiéru 
 

D.6.1. Technická zpráva 

D.6.2. Výkresová �ást 
 

D.6.2.1. Ppdorys rozmístění světel 
D.6.2.2. Ppdorys a axonometrie baru 
D.6.2.3. Pohledy na barový nábytek 
D.6.2.4. Yezy barovým nábytkem 
D.6.2.5. Pohled na barovou skZíň 
D.6.2.6. Axonometrie celého bistra 
D.6.2.7. MobiliáZ, materialista 
D.6.2.8. Vizualizace 
D.6.2.9. Vizualizace 
 

D.6.3. PZílohy 

 

D.6.3.1. Výpo�et světla v DIALux 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dokladová �ást 
 

 

 

 

Název práce: Atriový dpm na Zálabí 
Vedoucí projektu: doc. Ing. Arch. Miroslav Cikán 

Odborný asistent: Ing. Arch. Vojtěch Ertl 
Ústav: 15125, Ústav navrhování I 

Vypracoval: Vojtěch DvoZák 

Datum: 5/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bakalářská práce 

eské vysoké u�ení technické v Praze 

Fakulta architektury













 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

A Průvodní technická zpráva 

 

 

 

 

Název práce: Atriový dům na Zálabí 
Vedoucí projektu: doc. Ing. Arch. Miroslav Cikán 

Odborný asistent: Ing. Arch. Vojtěch Ertl 
Ústav: 15125, Ústav navrhování I 

Vypracoval: Vojtěch DvoZák 

Datum: 5/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BakaláZská práce 

eské vysoké u�ení technické v Praze 

Fakulta architektury 

Obsah 

 

 

A.1. Identi昀椀ka�ní údaje stavby 

 

A.1.1. Údaje o stavbě 

A.1.2.Kapacita stavby 

A.1.3.Údaje o zpracovateli projektové dokumentace 

 

A.2. lenění stavby na objekty a technická a technologická zaZízení 
 

A.3. Seznam vstupních podkladů  



 
 

 

A.1. Identi昀椀ka�ní údaje stavby 

 

A.1.1. Údaje o stavbě 

 

Název stavby: Atriový dům na Zálabí 
Ú�el stavby: bytový dům s aktivním parterem 

Místo stavby: Zálabí, Kolín, eská republika 

Charakter stavby: novostavba 

Ú�el projektu: bakaláZská práce 

Stupeň dokumentace: Dokumentace pro stavební povolení 
Datum zpracování: Letní semestr 2023/2024 

 

 

A.1.2. Kapacita stavby 

 

Plocha pozemku: 1193,4 m2 
Zastavěná plocha: 700,55 m2 
Obestavěný prostor: 12072 m3 

Hrubá podla~ní plocha: 3111,82 m2 

NadmoZská výbka objektu: 196,6 m n. m. 
 

Objekt se nachází na sou�asných parcelách �. 311/2, 311/9, 601/1, 602/1 a 602/2. Po změně 
parcelování dle návrhu urbanismu nové lokality by objektu pZipadlo nové parcelní �íslo, �. 
602/3. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NÁZEV OZNAENÍ [m2]
POET 
OSOB

POET 
JEDNOTEK

MEZONET A 3kk 105,43 4 7

MEZONET B 4+1 114,2 4 6

BYT A 3kk 61,31 2 2

BYT B 2kk 54,45 2 1

 

 

A.1.3. Údaje o zpracovateli projektové dokumentace 

 

Autor: Vojtěch DvoZák 

Vedoucí práce: doc. Ing. Arch. Miroslav Cikán 

 

Konzultanti: Ing. Veronika Sojková, Ph.D. 
Ing. Miloslav Smutek, Ph.D. 
Ing. arch. Jan Hlavín, Ph.D. 
doc. Ing. Bobová, Ph.D. 
Ing. Vyoralová, Ph.D.. 
Ing. arch. Vojtěch Ertl 

 

 

A.2. lenění stavby na objekty a technická a technologická zaZízení 
 

SO 01  Hrubé terénní úpravy 

SO 02  Bytový dům s aktivním parterem 

SO 03  PZístZebek pro popelnice 

SO 04  Kolárna 

SO 05  Elektrická pZípojka 

SO 06  Kanaliza�ní pZípojka 

SO 07  Debťová pZípojka 

SO 08  PZípojka vodovodu 

SO 09  Chodník 

SO 10  Dlá~děný vnitroblok 

SO 11  Schody do vnitrobloku 

SO 12  Posedavé schody 

SO 13  Vegetace 

SO 14  isté terénní úpravy 

 

 

A.3. Seznam vstupních podkladů 

 
Vlastní architektonická studie – Ateliér Cikán, LS 2023 

Mapové podklady území 
In~enýrsko-geologické údaje o území 
Obecné platné normy, pZedpisy a vyhlábky 

Technické listy výrobců

ÚEL U}ÍVÁNÍ [m2]

TECHNICKÁ ZÁZEMÍ 125,79

BISTRO 230,72

OBCHODY 89,04

KOMUNITNÍ PROSTORY 246,88

ATRIUM 93,3

STYEaNÍ TERASA 198

SOUKROMÉ BALKONY           
A PYEDZAHRÁDKY 414,25



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

B Souhrnná technická zpráva 

 

 

 

 

Název práce: Atriový dům na Zálabí 
Vedoucí projektu: doc. Ing. Arch. Miroslav Cikán 

Odborný asistent: Ing. Arch. Vojtěch Ertl 
Ústav: 15125, Ústav navrhování I 

Vypracoval: Vojtěch DvoZák 

Datum: 5/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BakaláZská práce 

eské vysoké u�ení technické v Praze 

Fakulta architektury 

Obsah 

 

B.1 Popis územní stavby 

 

B.1.1. Charakteristika území a stavebního pozemku 

B.1.2. Údaje o souladu s územním nebo regula�ním plánem 

B.1.3. Vý�et a závěry provedených průzkumů a rozborů 

B.1.4. Ochrana území podle jiných právních pZedpisů 

B.1.5. Po~adavky na demolice a kácení dZevin 

B.1.6. Územně technické podmínky – napojení na stávající dopravní a technickou   

 infrastrukturu 

B.1.7. Věcné a �asové vazby stavby 

B.1.8. Seznam pozemků, na kterých se stavba provádí 
 

B.2. Celkový popis stavby 

 

B.2.1. Základní charakteristika stavby a jejího u~ívání 
B.2.2. Celkové urbanistické a architektonické Zebení 

B.2.2.1.  Urbanistické Zebení 
B.2.2.2.  Architektonické Zebení 

B.2.3. Celkové provozní Zebení 
B.2.4. Konstruk�ní a materiálové Zebení 
B.2.5. Bezbariérové u~ívání stavby 

B.2.6. Bezpe�nost pZi u~ívání stavby 

B.2.7. Zásady po~árně bezpe�nostního Zebení 
B.2.8. Úspora energie a tepelná ochrana 

B.2.9. Po~adavky na prostZedí 
B.2.10. Vliv na okolí 
B.2.11. Ochrana pZed negativními ú�inky vnějbího prostZedí 
 

B.3. PZipojení na technickou infrastrukturu 

 

B.4. Dopravní Zebení 
 

B.5. Yebení vegetace a souvisejících terénních úprav 

 

       B.5.1. Terénní úpravy 
       B.5.2. Pou~ité vegeta�ní prvky 
       B.5.3. Biotechnická opatZení 
 

B.6. Vliv stavby na ~ivotní prostZedí – ovzdubí, hluk, odpady a půda 

 

B.7. Zásady organizace stavby 

  



 
 

 

B.1. Popis územní stavby 

 

B.1.1. Charakteristika území a stavebního pozemku 

 

Území objektu se nachází v �eském Kolíně v městské �ásti Kolín V, Zálabí, je~ le~í na protějbím bZehu Labe 
ne~ historické centrum města. Oblast Zálabské skály, pZímo na bZehu Zeky, oproti kolínskému zámku, je 
prakticky nezastavěná. Navrhovaný objekt je sou�ástí ateliérem navrhované lokality, kterou vymezuje Zeka 
Labe, budova bývalého mlýna se Zálabskou babtou a Zimní stadion. Oblast parcely objektu se nachází 
pZímo na bZehu Zeky a svahuje se výrazným sklonem směrem k Práchovně. PZevýbení samotné parcely �iní 
3,7 metrů. 
 

 

B.1.2. Údaje o souladu s územním nebo regula�ním plánem 

 

Stavba je Zebena v souladu s územním plánem, který zde stanovuje smíbené městské území. Parcela se 
nachází na území, které je dnes pZipravováno na zástavbu bytových domů a pozemek je srovnáván do 
roviny a~ k úrovni Zeky. PZitom zde vznikne prostZedí ur�ené pouze pro obyvatele bytových domů. 
Ateliérový návrh oblasti lépe propojuje lokalitu se zbytkem Zálabí, zároveň i s historickým centrem Kolína. 
Poskytne tak prostZedí a mo~nosti jak samotným obyvatelům oblasti, tak celému městu. 
 

 

B.1.3. Vý�et a závěry provedených průzkumů a rozborů 

 

Jako podklad slou~í geologický vrt J1002, který ukazuje pZevá~ně pís�ité podlo~í s pZíměsí btěrku, pod 
kterým se nalézají kameny rul. Hladina podzemní vody je ve výbce 194,5 m. n. m., úroveň základové spáry 
je ve výbce 196,6 m. n. m. Objekt bude zalo~en plobně, tzv.: bílou vanou, s ~elezobetonovou základovou 
deskou o tloubťce 450 mm. 

 

 

B.1.4. Ochrana území podle jiných právních pZedpisů 

Dot�ené území se nenachází v ~ádném ochranném pásmu. 
 

 

B.1.5. Požadavky na demolice a kácení dZevin 

 

Vebkeré úpravy, demolice a kácení dZevin proběhly pZed za�átkem výstavby a nezahrnují se tak do jejího 
průběhu. 
 

 

B.1.6. Územně technické podmínky – napojení na stávající dopravní a technickou 
 infrastrukturu 

 

Na území nové lokality bude zalo~ena nová in~enýrská sít, která bude napojena na tu sou�asnou. Je 
pZipojena k veZejnému vodovodu, splabkové kanalizaci silnoproudé elektZině. Spolu se zástavbou vznikne i 
nová uli�ní síť, pro automobilovou dopravu bude slou~it hlavní ulice lokality Na Skále, která je napojena na 
stávající systém ulic. Ostatní z ulic bude pZevá~ně ur�ena pro pěbí. 
Celá lokalita, �tvrť Zálabí i centrum Kolína je ve velmi krátké dochozí vzdálenosti, z �eho~ vychází i návrh 
celé oblasti. V okraji lokality jsou sou�asné zastávky veZejné dopravy, konkrétně autobusů, ulice Na Skále je 
dimenzovaná na mo~nost pZivedení autobusové linky pZímo do oblasti. 
  
 

B.1.7. Věcné a �asové vazby stavby 

 

V rámci bakaláZské práce není Zebeno. 
 

 

B.1.8. Seznam pozemků, na kterých se stavba provádí 
 

Stavba se nachází na parcelách �. 311/2, 311/9, 601/1, 602/1 a 602/2. Po změně parcelování dle návrhu 
urbanismu nové lokality by objektu pZipadlo nové parcelní �íslo, �. 602/3. 
 

 

B.2. Celkový popis stavby 

 

B.2.1. Základní charakteristika stavby a jejího užívání 
 

Yebený projekt je novostavba s ú�elem bytového domu s aktivním parterem. Navrhovaný objekt je trvalého 
charakteru, zaZízení stavenibtě je pouze do�asné. 
Budova se nachází v oblasti Zálabí v nově navrhované lokalitě na kZí~ení dvou ulic Podskalského nábZe~í a 
Na Babtě. Dům je zalo~en na obdélníkovém, skoro �tvercovém, půdorysu, v jeho~ centru se nachází atrium 
podobného tvaru. Atrium je nezatepleno, ale zastZebeno. Dům má celkem best podla~í. Objekt je navr~en ve 
sva~itém terénu, co~ umo~ňuje polozapubtěné podla~í. Kde se toto podla~í obrací do ulice, je navrhnut 
aktivní parter, v podobě bistra a dvou malých obchodů. V zapubtěných prostorech se nachází technické 
zázemí domu a sklepní kóje bytové �ásti. Nadzemní patra jsou navrhnuty jako bytový dům s atriem, které 
umo~ňuje dennímu světlu dostat se do útrob domu a zároveň rozbíZení ji~ní strany domu zvýhodňuje 
orientaci velké větbiny bytů na jiho – východní/západní stranu. Byty jsou pZevá~ně mezonety. 
V ustoupeném podla~í jsou byty jednopodla~ní. Po celém obvodu obíhají tZi patra balkonů, které zvětbují 
pobytový prostor bytů. 
 



 
 

 

 

Plocha pozemku: 1193,4 m2 
Zastavěná plocha: 700,55 m2 
Obestavěný prostor: 12072 m3 

Hrubá podla~ní plocha: 3111,82 m2 

NadmoZská výbka objektu: 196,6 m n. m. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NÁZEV OZNAENÍ [m2]
POET 
OSOB

POET 
JEDNOTEK

MEZONET A 3kk 105,43 4 7

MEZONET B 4+1 114,2 4 6

BYT A 3kk 61,31 2 2

BYT B 2kk 54,45 2 1

 

 

 

B.2.2. Celkové urbanistické a architektonické Zešení 
 

B.2.2.1. Urbanistické Zešení 
 

Yebené území se nachází v �eském Kolíně v městské �ásti Kolín V, Zálabí, je~ le~í na protějbím bZehu 
Labe ne~ historické centrum města. Ateliérem navrhovaná lokalita na Zálabské skále, pZímo na bZehu 
Zeky, oproti kolínskému zámku, je prakticky nezastavěná. Vymezuje ji Zeka Labe, budova bývalého 
mlýna se Zálabskou babtou a Zimní stadion. 

 

Lokalita je zalo~ena na dvou osách. StZedobodem hlavní osy je Zálabská babta, od které osa míZí na 
pěbí lávku pZes Kmochův ostrov. V této ulici je koncentrováno největbí zastoupení ob�anské 
vybavenosti lokality a jedná se o jedinou komunikaci ur�enou pro automobilovou komunikaci. Zbylé 
jsou navr~eny pZevá~ně jako pěbí nebo obytné zóny. Druhá osa je kolmá na tu hlavní, je vedena kolem 
budovy bývalého mlýna, a spojuje zbytek �ásti Zálabí s lokalitou a zároveň, pomocí nově navrhované 
pěbí lávky pZes Zeku Labe, i s historickým centrem Kolína. 

Podstatnou linií urbanismu je i nábZe~í, které je navr~ené jako veZejný pobytový prostor s mo~ností 
sestoupení a~ k hladině Zeky s pZírodním svahem. Sou�ástí je i cyklostezka, která navazuje na mo~nost 
cestování na kole podél celého toku Zeky Labe. 

 

Ortogonální rozvr~ení budov, vlo~ených do hlavních os a terénu lokality, dotváZí jasně oddělený 
veZejný prostor a vnitrobloky pro rezidenty, a�koliv není průchod do vnitrobloku veZejnosti nijak 
zatarasen. 

 

Yebený blok tvoZí �tyZi domy, které svým postavením utváZí vnitroblok pro rezidenty. Směrem do 
veZejného prostoru domy poskytují různorodý aktivní parter v podobě kavárny, bistra, obchodů, 
dílny, opravny kol a coworkingu. Naopak pro vnitroblok pZinábí spole�enskou místnost, prádelnu i 
spole�né tZídění odpadu. 
B.2.2.1. Archite 

B.2.2.2. ktonické Zešení 
B.2.2.3. Architektonické Zešení 

 

Architektonický koncept vychází z navrhované lokality a sna~í se analyzovat nově navrhované prostZedí 
a vyu~ít ho ve svůj prospěch. Mezi základní kameny uva~ování patZí: lokalita jako taková, vztahy 
k nejbli~bímu okolí, orientace světových stran a slunce, orientace k jednotlivým prostranstvím. Z toho 
vyplývá: co by se od domu mělo o�ekávat, pro koho by měl být ur�ený a kdo ho nejlépe vyu~ije. 
Kombinace těchto úvah tvoZí opodstatněné prvky, které formují celý objekt. 

 

Objekt le~í na bZehu Zeky Labe s výhledem na panorama historického centra Kolína, od kterého ho dělí 
pouze nově navrhovaná pěbí lávka. V bezprostZední blízkosti domu se nenachází ~ádný automobilový 
provoz. Jedním vchodem směZuje k nábZe~í s pZístupem k vodě a cyklostezkou okolo Labe, druhým do 
klidného vnitrobloku pro rezidenty. Na jednu stranu orientovaný do veZejného prostranství s aktivním 
parterem a nabídkou práce, na druhou stranu pZikloněn ke klidnému prostZedí pro relaxaci. Byty jsou 
navr~eny jako mezonetové a prostorné pro trvalé bydlení. 
 

Objekt vyu~ívá umístění na pravém bZehu Labe a tedy umístění koryta Zeky na ji~ní straně, kam se 
orientuje větbina bytů. S tím souvisí i orientace do otevZených prostranství, ať u~ k Labi, nebo do 
vnitrobloku �i parkové oblasti v okolí Práchovny, nikdy pZímo do protějbího domu. Tento jediný vzniklý 
prostor na severní straně domu zabírá centrální schodibtě. Pro docílení maximálního proslunění bytů a 
aby byty nebyly úzké a pZílib hluboké, jsou umístěny po obvodu objektu a půdorys doveden do tvaru 
skoro �tvercového. Tím mohl vzniknout hlavní prvek celého domu, atrium, které je schopné pZivádět 
dalbí pZirozené světlo nejen do bytů, ale také do něho samotného. Vzniká tím prostorný polosoukromý 
pZirozeně osvětlený prostor, který slou~í k potkávání sousedů a celkové utvrzení komunity. 

 

Objekt reaguje a nepZevybuje výbkovou hladinu směrem k Zece jediné stávající budovy, bývalého 
mlýna, jen~ se po rekonstrukci stane hlavní dominantou lokality. A to i v novém panoramatu Zálabské 
skály. Ustoupeným podla~í vzniká prostor pro spole�nou pobytovou terasu se spole�nou místností. 
Druhý spole�ný prostor se nachází v pZízemí a je orientován do vnitrobloku. 
Yebený objekt vyu~ívá svahu polozapubtěným podla~ím, ve kterém se k nábZe~í a k druhé hlavní ose 
lokality obrací bistro a dva malé obchody. 

 

S ohledem na lokalitu jsou byty navr~eny jako mezonetové a prostorné pro trvalé usazení rodin a 
generací a jejich vlastní identi昀椀kací s místem jako se svým vlastním. Umístění bytů kolem atria 
umo~nuje byty brát jako univerzální prostory, které je mo~né upravovat dle své potZeby. 
 

ÚEL U}ÍVÁNÍ [m2]

TECHNICKÁ ZÁZEMÍ 125,79

BISTRO 230,72

OBCHODY 89,04

KOMUNITNÍ PROSTORY 246,88

ATRIUM 93,3

STYEaNÍ TERASA 198

SOUKROMÉ BALKONY           
A PYEDZAHRÁDKY 414,25



 
 

 

Platí to jak o obývacím pokoji, který zahrnuje i kuchyni a pracovnu, ale i o jednotlivých pokojích, které 
lze rozvrhnout ve vícero způsoby. Veliké okenní otvory vytváZí pocit jen nepatrné hranice mezi 
exteriérem a interiérem, tak~e byty se skoro prolínají s vnějbím prostZedím. Tomu pomáhají pavla�ové 
balkony po obvodu celého domu v~dy v úrovni obývacího pokoje. 

 

Fasádu ur�uje striktní rastr oken, pZesto~e na první pohled vypadají zcela neuspoZádaně. Jasná 
symetrie �i rytmus jsou místy schválně narubeny pZiZazením typického okna pro různé ú�ely místností 
v bytech. Dále doprovázením zdánlivě nelogického zasahování do nosných pilíZů obvodové stěny je 
docíleno ur�ité nehomogenity velkého objemu, který způsobuje skoro �tvercový půdorys domu. 

 

Obvodové stěny jsou nahozeny bkrábanou omítkou, která vytváZí pZíjemné prostZedí na balkonech a 
zároveň dům nepZebíjí svým materiálem sousední budovu bývalého mlýna, jako~to budoucí dominantu 
lokality. 

 

 

B.2.3. Celkové provozní Zešení 
 

Yebení objektu vyu~ívá sou�asného svahu na pozemku a jeho výrazného pZevýbení. Výbkový rozdíl mezi 
severní a ji~ní hranou objektu �iní 3,7 m, pZízemní podla~í je tak z �ásti zapubtěno do terénu. Tato �ást 
podla~í je vyu~ita pro zázemí bytových jednotek v podobě technické místnosti a sklepních kojí, jejich~ po�et 
pZesně odpovídá po�tu bytů. V nezapubtěné �ásti podla~í se nachází aktivní parter orientovaný do obou 
pZilehlých ulic. Aktivní parter se skládá z bistra a jeho zázemí a dvou malých univerzálních obchodů. Pro 
správnost fungování provozu bistra jsem se inspiroval ve funk�ně navr~ených provozovnách, bistrem u 
Paukerta v Holebovicích od Ireny Tomisové a Jana Smékala a restaurací Na Praze 4 od AKKA – architektů. 
V bistru se tak nalézá hlavní prostor bistra s barem, pZípravovny jídel a pokrmí, toalety pro hosty i zázemí 
zaměstnanců a sklady. 
 

Z ji~ní strany je také vedlejbí vstup do budovy. Ve 2NP v severní �ásti domu se nachází hlavní vstup do 
bytové �ásti, zde se také nachází hlavní schodibtě s výtahem. UprostZed domu je umístěno zastZebené 
atrium, které obsluhuje vbechny bytové jednotky. To je zastZebené skleněnou stZechou, která je nesena 
BSH nosníky. Pro obyvatele domu také slou~í dvě spole�enské místnosti, stZební terasa v 6NP a univerzální 
místnost, která mů~e být upravena do podoby prádelny, posilovny, skladu, �i na poZádání hlasitějbích 
spole�enských akcí. 
 

Na stZebe 7NP se nachází fotovoltaické panely, které dodávají energii do oběhu domu a sni~ují tak nutný 
maximální výkon tepelného �erpadla. 
 

B.2.4. Konstruk�ní a materiálové Zešení 
 

a) Vertikální konstrukce 

 

Svislý nosný systém je tvoZen monolitickým ~elezobetonovým stěnovým systémem. Beton je tZídy C30/37. 
Tloubťka nosné stěny je 220 mm. V prostorách bistra se nachází sloupy, které nahrazují stěnu a vytváZí větbí a 
pZehlednějbí prostor. 
Nenosné pZí�ky bytů jsou Zebeny ze sádrokartonu Rigips o tloubťce 125mm pro jednoduchou instalaci a 
pZípadnou změnu v dispozici. V pZízemí sádrokarton nahrazují tvárnice Porotherm 14 Pro昀椀 z důvodu větbí 
náro�nosti na provoz. Celková tloubťka této pZí�ky je 150 mm. 
 

b) Horizontální konstrukce 

 

Vodorovné nosné konstrukce vbech podla~í tvoZí monolitický ~elezobetonový deskový strop tloubťky 200 mm, 
působící v obou směrech. Pavla�ové balkony a atriové pavla�e tvoZí monolitická ~elezobetonová konzola tl. 160 
mm, která je zavěbena pomocí Schöck Isocorb T typ KL – O. Desky jsou dilatovány po maximální vzdálenosti 9,7 
m dilata�ními spárami o bíZce 15 mm. 
Nad atriem se nachází skleněná stZecha, která je nesena lepeným lamelovým dZevem BHS o velikosti 150 x 600 
m ulo~ené po 1,5 m na rozponu 8,5 m. 
 

 

c) Schodibťové konstrukce 

 

Vbechna schodibtě umístěné v objektu jsou z prefabrikovaného ~elezobetonu a mají bíZku 1250 mm. Centrální 
schodibtě je tZíramenné, jdoucí pZes dvě podla~í. ProstZední prefabrikát je ulo~en mezi dvě stěny a zbylé 
prefabrikáty jsou ulo~eny na tento prefabrikát a stropní desky schodibť. Schodibtě je ulo~eno a odizolováno 
akusticky od zbývající konstrukce pomocí Schöck Tronsole, typu T a L. Schodibtě v mezonetech mají bíZku 950 
mm, jsou ukládané na stropní desky a pZipevněné pomocí Schöck Tronsole, typu T, k pZilehlé stěně. 
 

d) Základové konstrukce 

 

Objekt je zalo~ený na základové desce o tloubťce 450 mm. V místě, kde se polozapubtěné podla~í otevírá do 
volného prostranství, bude vytvoZen pás, rozbiZující desku na 700 mm, pZevá~ně z důvodů dosáhnutí nezámrzné 
hloubky. Základová spára se nachází 1,01 m pod úrovní terénu. Spodní hrana základové desky le~í 0,76 m pod 
úrovní terénu. V místě výtahu je navrhnuta prohlubeň do hloubky 1,65 m pod úrovní terénu. 
 

 

B.2.5. Bezbariérové užívání stavby 

 

Stavba je navrhovaná jako bezbariérová. Hlavní vstup je na úrovni chodníku vnitrobloku a na té~e úrovni je 
umístěn i vstup do výtahu ve schodibťovém jádZe, který obsluhuje podla~í 1PP, 1NP, 3NP a 5NP, kde se 
nachází byty, které nejsou mezonetové. Výtah je navr~en jako dvoudveZový a je pZed ním dostatek místa 
na oto�ení invalidního vozíku. 
 

 

B.2.6. Bezpe�nost pZi užívání stavby 

 

Bezpe�nost je zaru�ena návrhem jako takovým, který splňuje po~adavky dle NaZízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) �. 305/2011 Sb. a vyhlábky �. 268/2009 Sb. o technických po~adavcích na stavby. 
Pro zachování bezpe�nosti u~ívání stavby a jeho technických zaZízení bude nutná pravidelná kontrola 
alespoň jednou za 2 roky. Po 15 letech je doporu�ené provádět kontrolu jednou ro�ně. Pravidelná kontrola 
obsahuje pZedepsanou údr~bu technických zaZízení, zábradlí a povrchů a u~ívání vebkerých technických 
zaZízení pZedepsaným způsobem. 
 

 

B.2.7. Zásady požárně bezpe�nostního Zešení 
 

Objekt splňuje po~adavky pZíslubných platných po~árně bezpe�nostních norem. Únik z bytové �ásti objektu 
je umo~něn skrze atrium, nechráněnou únikovou cestu, která splňuje max. délku, a CHÚC typu A. Únik z 
prostor bistra a obou obchodů je pZímý, na venkovní prostranství. Podrobnější požárně bezpečnostní řešení 
viz D.3 Požárně bezpečnostní řešení 
 

 



 
 

 

 

B.2.8. Úspora energie a tepelná ochrana 

 

Vbechny navr~ené konstrukce splňují normové hodnoty sou�initele prostupu tepla podle SN 73 0540-
2:2007 Tepelná ochrana budov – �ást 2: Po~adavky. Energetická náro�nost budovy bude v souladu se 
zákonem �. 406/2000 Sb., v platném znění. 
 
Budova má energetickou náro�nost tZídy B. 
 

 

 
 
B.2.9. Požadavky na prostZedí 

 

a) Vytápění 
 

Do objektu je navr~eno tepelné �erpadlo země – voda, které získává energii z hlubinných vrtů a slou~í 
k vytápění celého objektu. K jeho pou~ití je mo~né pouze na základě dalbího geologického průzkumu, 
jeliko~ pZilehlý vrt byl proveden jen do hloubky 10 m. 
 

Na základě výpo�tu tepelné ztráty objektu volím �erpadlo Heat Pump eco GEO High Power o výkonu do 
100 kW. Uva~ujeme-li hloubku vrtů 130 metrů a výkon 1 kW na 15 metrů hloubky vrtu, je celkem 
potZeba 9 vrtů, které jsou umístěny pod objektem ve vzdálenostech 13 metrů od sebe. 
 

Tepelné �erpadlo zajibťuje ohZev u~itkové i otopné vody, která je následně distribuována po objektu 
pZívodním a vratným potrubím. Svislé rozvody jsou vedeny v instala�ních bachtách a vodorovné 
pZevá~ně v podlahách a pZí�kách. Bytové jednotky jsou vytápěny pomocí podlahového vytápění a 
podlahových konvektorů. V koupelně je v~dy doplněn i otopný ~ebZík. Bistro a obchody mají navrhnuté 
vytápění pomocí podlahových konvektorů. 

 

a) Větrání 
 

Větrání bytových jednotek je navr~eno jako rovnotlaké s rekuperací tepla. Ka~dý byt má svoji 
rekupera�ní jednotku, která je umístěna v podhledu koupelny. Odtud se rozvádí vzduch po bytech. 
Odvody i pZívody vzduchu jsou umístěny do instala�ních bachet. Vebkeré ventilátory jsou opatZeny 
tlumi�i hluku. DigestoZe nad sporákem jsou vodorovným hranatým potrubím vedeny v pZedstěně za 
schodibtěm bytu a napojují se do hlavního svislého potrubí s odvodem na stZechu. 

 

Do bistra je navr~eno rovnotlaké větrání s rekuperací tepla. Jedná se o samostatnou rekupera�ní 
jednotku Vents AV CPF 3500, která je umístěna v technickém zázemí bistra. PZívod vzduchu je navr~en 
z fasády bistra v ulici Na Babtě a odvod je umístěn do dvou instala�ních bachet, aby potrubí nebylo 
pZílib rozměrné. V obou bachtách se tak nachází hranaté svislé potrubí o rozměru 450 x 200 mm. 
V prostoru mezi rekupera�ní jednotkou a rozdělení do dvou �ástí je navr~eno potrubí 800 x 250 mm. 
Dále je potrubí rozvedeno v podhledu do prostor bistra a hygienického zázemí. 

 

Do obou obchodů je navr~eno rovnotlaké větrání s rekuperací tepla. Jedná se o samostatné rekupera�ní 
jednotky Duovent Comact DV 800, které je v~dy umístěna v technickém zázemí obchodů. Odvod a 
pZívod vzduchu je navr~en hranatým svislým potrubím o rozměru 315 x 125 mm. Dále je potrubí 
rozvedeno v podhledu do prostor obchodu a hygienického zázemí. 

 

Samostatně je větrán prostor sklepních kójí a centrální schodibtě (CHÚC A), které je větráno 
kombinovaně. OhZíva� vzduchu se nachází pZi pZívodu z fasády, odvod je zajibtěn otevíracími okny 
v horních patrech prostoru. 

 

b) Osvětlení 
 

Denní osvětlení obytných místností je zajibtěno po~adavkem na minimální plochu prosklených výplní 
otvorů vů�i plobe obytné místnosti. Ka~dá obytná místnost disponuje okenní otvorem. Návrh umělého 
osvětlení není sou�ástí obsahu zpracovávané dokumentace. 

 

c) Zásobování vodou 

 

VnitZní vodovod objektu je napojen pomocí vodovodní pZípojky z PVC o průZezu DN 80 z hlavního 
vodovodního Zádu v ulici Podskalské nábZe~í. Vodovodní pZípojka je délky 7,47m. Vodoměrná soustava 
a hlavní uzávěr vody jsou umístěny v technické místnosti v 1.PP. Teplá voda je centrálně ohZívána 
v zásobníku o objemu 2000 litrů. Odtud je voda v 1.PP vedena v podhledech do jednotlivých 
instala�ních bachet. V bytových jednotkách je vodovodní potrubí vedeno v pZedstěnách �i pZí�kách. 
Potrubí je izolováno v celé své délce. Rozvody vody jsou navr~eny jako dvoutrubkové s cirkulací, která 
se nachází pouze v instala�ních bachtách. 

 

d) Odpady 

 
K objektu pZiléhá sklad odpadu na úrovni 2NP, kde se nachází kontejnery na tZídění papíru, plastu, skla 
a kartonu. Sklad je pZirozeně větrán okny. 

 
 
B.2.10. Vliv na okolí 

 

V objektu se nenachází ~ádný zdroj hluku �i vibrací, který by zhorboval sou�asné hlukové poměry v okolí. 
 

B.2.11. Ochrana pZed negativními ú�inky vnějšího prostZedí 
 

Ochrana pZed bludnými proudy: Stavba se nenachází na území s bludnými proudy. 
Ochrana pZed technickou seizmicitou: Stavba se nenachází v seizmicky aktivním území. 
Ochrana pZed hlukem: Ochrana není nijak zvlábť Zebena. Okna jsou osazena izola�ními trojskly        a nosná 
stěna u z ~elezobetonu má dostate�ný akustický útlum 

Protipovodňová opatZení: Objekt se nenachází v záplavovém území. 
 

 

B.3. PZipojení na technickou infrastrukturu 
 

PZípojky technické infrastruktury se pZipojí na obecní vedení v ulici Podskalské nábZe~í. Jedná se o 
vodovodní, elektrické vedení a kanalizaci, Vbechna pZipojení na technickou infrastrukturu musí splňovat 
po~adavky správců a majitelů daných sítí a platných norem. 

 



 
 

 

VnitZní vodovod objektu je napojen pomocí vodovodní pZípojky z PVC o průZezu DN 80 z hlavního 
vodovodního Zádu v ulici Podskalské nábZe~í. Vodovodní pZípojka je délky 11,625m. Vodoměrná soustava se 
nachází v zádveZí pZi vstupu do objektu z ulice Podskalské nábZe~í.  
Kanaliza�ní pZípojka je pZipojena na veZejnou kanaliza�ní síť z ulice Podskalské nábZe~í. PZípojka je 
navrhnuta jako PE o průZezu DN150 a je dlouhá 13,32m. 
Objekt je napojen na elektrickou síť z ulice Podskalské nábZe~í pomocí pZípojky, která je vedena v hloubce 
0,8 metru a je dlouhá 7,495 m. Pojistková skZíň se nachází v zídce u ji~ní fasády bytového domu v ulici 
Podskalské nábZe~í.  
 
 

B.4. Dopravní Zešení 
 

V bezprostZedním okolí objektu nejsou navr~eny ~ádné parkovací stání. Toto rozhodnutí vyplývá 
z urbanistického návrhu celé lokality. Podzemní gará~e pro celou oblast by se nacházely pod bloky domů 
v severní �ásti lokality, jeliko~ by díky terénnímu pro昀椀lu oblasti, na rozdíl od pZípadných gará~í pod 
navrhovaným blokem, nezasahovaly pod úroveň vodní hladiny Zeky Labe. Tyto gará~e by byly 
naddimenzovány na dostate�nou kapacitu pro celou lokalitu. 
 

 

B.5. Yešení vegetace a souvisejících terénních úprav 
 

B.5.1. Terénní úpravy 

 

BezprostZední okolí veZejného prostoru nové lokality bude upraveno a~ po dostavbě objektu. Vnitroblok 
bude z ur�ité �ásti zpevněn kamennou dla~bou. 
 

B.5.2. Použité vegeta�ní prvky 

 

Technická stZecha objektu je navr~ena jako extenzivní vegeta�ní stZecha, tloubťka substrátu je 60 mm. 
Trávník na pZedzahrádkách je vysetý na vegeta�ní vrstvě tl. 350 mm. V rámci urbanismu i návrhu 
jednotlivého bloku se po�ítá s výsadbou stromů v blízkosti domu pZi nábZe~í kolem Zeky Labe i v ulici na 
Babtě, dva stromy budou vysazeny pZímo ve vnitrobloku. 
 

 

5.3.3. Biotechnická opatZení 
Není pZedmětem rozsahu zpracované dokumentace 

 

 

 

B.6. Vliv stavby na životní prostZedí – ovzduší, hluk, odpady a půda 

 
Vliv na životní prostZedí 
Stavba nebude mít negativní vliv na své okolí. 
 

Vliv na pZírodu a krajinu - ochrana dZevin, ochrana památných stromů, ochrana rostlin a 
živo�ichů, zachování ekologických funkcí a vazeb v krajině apod. 
Stavba nebude mít negativní vliv na své okolí. 
 

 

Vliv na soustavu chráněných území Natura 2000 

V blízkosti objektu se nenachází ~ádná z pta�ích oblastí ani evropská významná lokalita pod ochranou 
Natura 2000. 
 

Navrhovaná ochranná a bezpe�nostní pásma, rozsah omezení a podmínky ochrany podle jiných 
právních pZedpisů 

Nejsou navr~ena ~ádná ochranná a bezpe�nostní pásma. 
 

B.7. Zásady organizace stavby 
 

Viz. D.5 Realizace stavby



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

C Situa�ní výkresy 

 

 

 

 

Název práce: Atriový dům na Zálabí 
Vedoucí projektu: doc. Ing. Arch. Miroslav Cikán 

Odborný asistent: Ing. Arch. Vojtěch Ertl 
Ústav: 15125, Ústav navrhování I 

Vypracoval: Vojtěch DvoZák 

Datum: 5/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BakaláZská práce 

eské vysoké u�ení technické v Praze 

Fakulta architektury 

Obsah 

 

C.1 Situace birbích vztahů M 1:2000 
 

C.2. Koordina�ní situace  M 1:300



LEGENDA
STÁVAJÍCÍ OBJEKTY

NAVRHOVANÝ OBJEKT

ATELIÉROVÝ 
URBANISTICKÝ NÁVRH

VODNÍ PLOCHA

ČÁST

Ing. arch. Jan Hlavín, Ph.D.Architektonicko - stavební část

15127 Ústav navrhování 1

ATRIOVÝ DŮM NA ZÁLABÍ
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

FAKULTA 
ARCHITEKTURY
ČVUT V PRAZE

ÚSTAV

prof. Ing. arch. Miroslav Cikán
VEDOUCÍ ATELIÉRU

Ing. arch. Vojtěch Ertl

prof. Ing. arch. Jan Stempel
VEDOUCÍ ÚSTAVU

Vojtěch Dvořák
VYPRACOVAL

LS 2023
AKADEMICKÝ ROK

KONZULTANT

ČÍSLO VÝKRESU NÁZEV VÝKRESU MĚŘÍTKO

VÝKRES

 1 : 2000

±0,000 = 196,6 m.n.m.

SITUACE ŠIRŠÍCH VZTAHŮC.1

A3



PODSKALSKÉ NÁBŘEŽÍ

LABE

NA
 BA

ŠŤ
Ě

NA SKÁLE

SO
 01

SO
 10

SO
 06

SO
 07

SO
 08

SO
 09

SO
 10

SO
 02

by
tov

ý d
ům

 s a
kti

vn
ím

 pa
rte

rem

6N
P

+0.0
00

 = 19
6,5

 m
 n.

m.

po
žár

ní 
výš

ka 
= 12

,4 
m

výš
ka 

ob
jek

tu 
= 16

,1 
m

SO
 04

SO
 03

SO
 05

SO
 10

3500

11
00

0

3500

11
00

0

NAP

NAP

15
00

11
62

5

ELEKTRICKÁ PŘÍPOJKA

VODOVODNÍ PŘÍPOJKA
DN 80

KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKA
DN 150

74
95

39
40

49
90

13
32

0

602/1

602/3

602/2

602/4

602/5

15
00

26
10

0

15
00

29
10

0

1500

2550027000

LEGENDA
STÁVAJÍCÍ OBJEKTY

SPODNÍ HRUBÁ STAVBA SO
STÁVAJÍCÍ SO 

NAVRHOVANÝ SO
NAVRHOVANÝ SO - OBJEKT

BUDOUCÍ OBJEKTY
STÁVAJÍCÍ VEDENÍ SILNOPROUDU
STÁVAJÍCÍ VEDENÍ VODOVODU
STÁVAJÍCÍ VEDENÍ KANALIZACE
NAVRHOVANÁ EL. PŘÍPOJKA
NAVRHOVANÁ PŘÍPOJKA VODOVODU
NAVRHOVANÁ PŘÍPOJKA KANALIZACE
HRANICE ŘEŠENÉHO POZEMKU
POŽÁRNĚ NEBEZPEČNÝ 
PROSTOR
POŽÁRNÍ HYDRANT PODZEMNÍ

NAP

VSTUP DO OBJEKTU
VSTUP DO BYTŮ Z PŘEDZAHRÁDEK 
A DO SPOL. MÍSTNOSTI
NÁSTUPNÍ PLOCHA

STAVEBNÍ OBJEKTY
SO 01 HRUBÉ TU
SO 02 BYTOVÝ DŮM + AKTIVNÍ PARTER
SO 03 EL. PŘÍPOJKA
SO 04 KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKA
SO 05 VODOVODNÍ PŘÍPOJKA
SO 06 CHODNÍK
SO 07 DLÁŽDĚNÝ VNITROBLOK
SO 08 SCHODY DO VNITROBLOKU
SO 09 POSEDAVÉ SCHODY
SO 10 VEGETACE
SO 11 ČISTÉ TU

BETONOVÁ DLAŽBA 500 x 250 mm

VEGETACE

LÍPA SRDČITÁ, PRŮMĚR 
KORUNY 5-8 m

ČÁST

Ing. arch. Jan Hlavín, Ph.D.Architektonicko - stavební část

15127 Ústav navrhování 1

ATRIOVÝ DŮM NA ZÁLABÍ
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

FAKULTA 
ARCHITEKTURY
ČVUT V PRAZE

ÚSTAV

prof. Ing. arch. Miroslav Cikán
VEDOUCÍ ATELIÉRU

Ing. arch. Vojtěch Ertl

prof. Ing. arch. Jan Stempel
VEDOUCÍ ÚSTAVU

Vojtěch Dvořák
VYPRACOVAL

LS 2023
AKADEMICKÝ ROK

KONZULTANT

ČÍSLO VÝKRESU NÁZEV VÝKRESU MĚŘÍTKO

VÝKRES

1 : 300

±0,000 = 196,6 m.n.m.

KOORDINAČNÍ SITUACEC.2

A3



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

D Dokumentace objektu 
 

 

 

 

Název práce: Atriový dům na Zálabí 
Vedoucí projektu: doc. Ing. Arch. Miroslav Cikán 

Odborný asistent: Ing. Arch. Vojtěch Ertl 
Ústav: 15125, Ústav navrhování I 

Vypracoval: Vojtěch DvoZák 

Datum: 5/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bakalářská práce 

eské vysoké u�ení technické v Praze 

Fakulta architektury 

 

 

 

 

 

 

 

 

D.1 Architektonicko-stavební část 
 

 

 

 

Název práce: Atriový dům na Zálabí 
Vedoucí projektu: doc. Ing. Arch. Miroslav Cikán 

Odborný asistent: Ing. Arch. Vojtěch Ertl 
Ústav: 15125, Ústav navrhování I 

Vypracoval: Vojtěch DvoZák 

Datum: 5/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bakalářská práce 

eské vysoké u�ení technické v Praze 

Fakulta architektury 



 
 

 

Obsah 

 

D.1.1.  Technická zpráva 

 

D.1.1.1. Ú�el objektu 

D.1.1.2. Architektonicko-výtvarné, materiálové, dispozi�ní a provozní Zebení 
D.1.1.3. Bezbariérové u~ívání stavby 

D.1.1.4. Kapacity, u~itné plochy, obestavěný prostor, provozní Zebení 
D.1.1.5. Konstruk�ní a stavebně technické Zebení 

D.1.1.5.1. Základové konstrukce 

D.1.1.5.2. Zajibtění stavební jámy 

D.1.1.5.3. Svislé konstrukce 

D.1.1.5.4. Vodorovné nosné konstrukce 

D.1.1.5.5. Schodibtě 

 

D.1.1.5.6. Podlahy 

D.1.1.5.7. StZechy 

D.1.1.5.8. Výplně otvorp 

D.1.1.5.9. Omítky 

D.1.1.5.10 .Obklady a dla~by 

D.1.1.6. Tepelně technické vlastnosti 
D.1.1.7. Vliv objektu na ~ivotní prostZedí 
D.1.1.8. Dopravní Zebení 
D.1.1.9. Dodr~ování obecných po~adavkp na výstavbu 

 

 

D.1.2. Výkresová �ást 
 

PoDORYSY 

1.2.1. Ppdorys 1NP 

1.2.2. Ppdorys 2NP 

1.2.3. Ppdorys 3NP 

1.2.4. Ppdorys 4NP 

1.2.5. Ppdorys 5NP 

1.2.6. Ppdorys 6NP 

1.2.7. Ppdorys 7NP 

 

YEZY 

1.2.8. Yez A-A´ 

1.2.9. Yez B-B´ 

1.2.10. Fasádní Zez 

 

 

POHLEDY 

1.2.11. Pohled ji~ní 
1.2.12. Pohled severní 
1.2.13. Pohled východní 
 

DETAILY 

1.2.14. Detail A 

1.2.15. Detail B 

1.2.16. Detail C a D 

1.2.17. Detail E 

1.2.18. Detail F 

1.2.19. Detail G 

1.2.20. Detail H 

1.2.21. Detail I 
1.2.22. Detail J 
1.2.23. Detail K 

 

TABULKY 

1.2.24. Skladby stěn 

1.2.25. Skladby stěn 

1.2.26. Skladby stěn 

1.2.27. Skladby stěn 

1.2.28. Skladby podlah 

1.2.29. Skladby podlah 

1.2.30. Skladby podlah 

1.2.31. Skladby podlah 

1.2.32. Skladby podlah 

1.2.33. Tabulka oken 

1.2.34. Tabulka dveZí 
1.2.35. Tabulka klempíZských prvkp 

1.2.36. Tabulka truhláZských prvkp 

1.2.37. Tabulka záme�nických prvkp 

 

 

 

  



 
 

 

D.1.1. Technická zpráva 
 

D.1.1.1. Účel objektu 
 

Jedná se o bytový dpm s aktivním partem. Dpm je zalo~en na obdélníkovém, skoro �tvercovém, ppdorysu, 
v jeho~ centru se nachází atrium podobného tvaru. Atrium je nezatepleno, pouze temperováno, a tedy i 
zastZebeno. Objekt má celkem best podla~í. Je navr~en ve sva~itém terénu, co~ umo~ňuje polozapubtěné 
podla~í, které tvoZí ze dvou stran aktivní parter, bistro s dvěma malými obchody. Zbytek prostoru zabírá 
technická místnost a zázemí bytového domu. Dpm je pZístupný ze dvou stran. Hlavní vstup s centrálním 
schodibtěm je umístěn do klidného prostZedí vnitrobloku. Vedlejbí vstup vede i z ulice Podskalské nábZe~í. 

 

V nadzemních patrech se nachází bytová �ást. Vstupy do bytp jsou umístěny do atria, které sou�asně 
funguje jako spole�ný prostor pro setkávání obyvatelp domp. Centrální schodibtě je na severní straně domu 
a prosklenou fasádou i výtahovou bachtou pZispívá k prosvětlení atria. Mezonetové byty ve dvou Zadách 
nad sebou po obvodu atria tvoZí nepZílib hluboké dispozi�ní Zebení univerzálního prostoru. Byty jsou 
navrhované jako 3kk a 4+1 s mo~ností dalbí úpravy jednotlivých prostorp. 

 

Horní podla~í je ustoupené z ji~ní fasády, tak~e ve vedutě z protějbího bZehu nepZevybuje sousední budovu 
bývalého mlýna. Nachází se zde jednopodla~ní 2kk a 3kk byty. Zlom ustoupeného podla~í vytváZí dvě 
stZební roviny. Spodní je navrhnuta jako pobytová se záhony zeleně, horní jako technická stZecha 
s extenzivní zelení a fotovoltaickou elektrárnou. Atrium má skleněnou stZechu nesenou nosníky z lepeného 
laminátového dZeva. 

 

K tomu dpm nabízí dvoupodla~ní spole�enskou místnost otevZenou pZímo do vnitrobloku a spole�nou 
místnost v 6NP, která je sou�ástí pobytové terasy. Architektonický výraz dotváZejí betonové pavla�ové 
balkony okolo celého domu, které se nacházejí v úrovni obývacích pokojp bytp. 

 

 

D.1.1.2. Architektonicko-výtvarné, materiálové, dispoziční                   a 
provozní řešení 

 

Architektonický koncept vychází z navrhované lokality a sna~í se analyzovat nově navrhované prostZedí a 
vyu~ít ho ve svpj prospěch. Mezi základní kameny uva~ování patZí: lokalita jako taková, vztahy 
k nejbli~bímu okolí, orientace světových stran a slunce, orientace k jednotlivým prostranstvím. Z toho 
vyplývá: co by se od domu mělo o�ekávat, pro koho by měl být ur�ený a kdo ho nejlépe vyu~ije. Kombinace 
těchto úvah tvoZí opodstatněné prvky, které formují celý objekt. 
 

Objekt le~í na bZehu Zeky Labe s výhledem na panorama historického centra Kolína, od kterého ho dělí 
pouze nově navrhovaná pěbí lávka. V bezprostZední blízkosti domu se nenachází ~ádný automobilový 
provoz. Jedním vchodem směZuje k nábZe~í s pZístupem k vodě a cyklostezkou okolo Labe, druhým do 
klidného vnitrobloku pro rezidenty. Na jednu stranu orientovaný do veZejného prostranství s aktivním 
parterem a nabídkou práce, na druhou stranu pZikloněn ke klidnému prostZedí pro relaxaci. Byty jsou 
navr~eny jako mezonetové a prostorné pro trvalé u 

Objekt vyu~ívá umístění na pravém bZehu Labe a tedy umístění koryta Zeky na ji~ní straně, kam se 
orientuje větbina bytp. S tím souvisí i orientace do otevZených prostranství, ať u~ k Labi, nebo do 
vnitrobloku �i parkové oblasti v okolí Práchovny, nikdy pZímo do protějbího domu. Tento jediný vzniklý 
prostor na severní straně domu zabírá centrální schodibtě. Pro docílení maximálního proslunění bytp a aby 
byty nebyly úzké a pZílib hluboké, jsou umístěny po obvodu objektu a ppdorys doveden do tvaru skoro 
�tvercového. Tím mohl vzniknout hlavní prvek celého domu, atrium, které je schopné pZivádět dalbí 

pZirozené světlo nejen do bytp, ale také do něho samotného. Vzniká tím prostorný polosoukromý pZirozeně 
osvětlený prostor, který slou~í k potkávání sousedp a celkové utvrzení komunity. 
 

Objekt reaguje a nepZevybuje výbkovou hladinu směrem k Zece jediné stávající budovy, bývalého mlýna, 
jen~ se po rekonstrukci stane hlavní dominantou lokality. A to i v novém panoramatu Zálabské skály. 
Ustoupeným podla~í vzniká prostor pro spole�nou pobytovou terasu se spole�nou místností. Druhý 
spole�ný prostor se nachází v pZízemí a je orientován do vnitrobloku. 
Yebený objekt vyu~ívá svahu polozapubtěným podla~ím, ve kterém se k nábZe~í a k druhé hlavní ose 
lokality obrací bistro a dva malé obchody. 
 

S ohledem na lokalitu jsou byty navr~eny jako mezonetové a prostorné pro trvalé usazení rodin a generací 
a jejich vlastní identiokací s místem jako se svým vlastním. Umístění bytp kolem atria umo~nuje byty brát 
jako univerzální prostory, které je mo~né upravovat dle své potZeby. 
Platí to jak o obývacím pokoji, který zahrnuje i kuchyni a pracovnu, ale i o jednotlivých pokojích, které lze 
rozvrhnout ve vícero zppsoby. Veliké okenní otvory vytváZí pocit jen nepatrné hranice mezi exteriérem a 
interiérem, tak~e byty se skoro prolínají s vnějbím prostZedím. Tomu pomáhají pavla�ové balkony po 
obvodu celého domu v~dy v úrovni obývacího pokoje. 
 

Fasádu ur�uje striktní rastr oken, pZesto~e na první pohled vypadají zcela neuspoZádaně. Jasná symetrie �i 
rytmus jsou místy schválně narubeny pZiZazením typického okna pro rpzné ú�ely místností v bytech. Dále 
doprovázením zdánlivě nelogického zasahování do nosných pilíZp obvodové stěny je docíleno ur�ité 
nehomogenity velkého objemu, který zppsobuje skoro �tvercový ppdorys domu. 
 

Obvodové stěny jsou nahozeny bkrábanou omítkou, která vytváZí pZíjemné prostZedí na balkonech a 
zároveň dpm nepZebíjí svým materiálem sousední budovu bývalého mlýna, jako~to budoucí dominantu 
lokality. 
 

Yebení objektu vyu~ívá sou�asného svahu na pozemku a jeho výrazného pZevýbení. Výbkový rozdíl mezi 
severní a ji~ní hranou objektu �iní 3,7 m, pZízemní podla~í je tak z �ásti zapubtěno do terénu. Tato �ást 
podla~í je vyu~ita pro zázemí bytových jednotek v podobě technické místnosti a sklepních kojí, jejich~ po�et 
pZesně odpovídá po�tu bytp. V nezapubtěné �ásti podla~í se nachází aktivní parter orientovaný do obou 
pZilehlých ulic. Aktivní parter se skládá z bistra a jeho zázemí a dvou malých univerzálních obchodp. Pro 
správnost fungování provozu bistra jsem se inspiroval ve funk�ně navr~ených provozovnách, bistrem u 
Paukerta v Holebovicích od Ireny Tomisové a Jana Smékala a restaurací Na Praze 4 od AKKA – architektp. 
V bistru se tak nalézá hlavní prostor bistra s barem, pZípravovny jídel a pokrmí, toalety pro hosty i zázemí 
zaměstnancp a sklady. 
 

Z ji~ní strany je také vedlejbí vstup do budovy. Ve 2NP v severní �ásti domu se nachází hlavní vstup do 
bytové �ásti, zde se také nachází hlavní schodibtě s výtahem. UprostZed domu je umístěno zastZebené 
atrium, které obsluhuje vbechny bytové jednotky. To je zastZebené skleněnou stZechou, která je nesena 
BSH nosníky. Pro obyvatele domu také slou~í dvě spole�enské místnosti, stZební terasa v 6NP a univerzální 
místnost, která mp~e být upravena do podoby prádelny, posilovny, skladu, �i na poZádání hlasitějbích 
spole�enských akcí. 
 

Na stZebe 7NP se nachází fotovoltaické panely, které dodávají energii do oběhu domu a sni~ují tak nutný 
maximální výkon tepelného �erpadla. 
 

 

 



 
 

 

 

D.1.1.3. Bezbariérové užívání stavby 
 

Stavba je navrhovaná jako bezbariérová. Hlavní vstup je na úrovni chodníku vnitrobloku a na té~e úrovni je 
umístěn i vstup do výtahu ve schodibťovém jádZe, který obsluhuje podla~í 1PP, 1NP, 3NP a 5NP, kde se 
nachází byty, které nejsou mezonetové. Výtah je navr~en jako dvoudveZový a je pZed ním dostatek místa 
na oto�ení invalidního vozíku.  

 

 

D.1.1.4. Kapacity, užitné plochy, obestavěný prostor, provozní řešení 
 

Bytový dpm s aktivním parterem slou~í pZevá~ně k bydlení. Obsahuje pZevá~ně mezonetové jednotky, ale i 
tZi jednotky jednopodla~ní. Jedná se o byty 2+kk, 3+kk, a 4+1, které jsou ur�ené pZedevbím pro rodiny, které 
se chtějí v lokalitě usadit. V aktivním parteru se nachází bistro a dva malé obchody. 
 

Plocha pozemku: 1193,4 m2 
Zastavěná plocha: 700,55 m2 
Obestavěný prostor: 12072 m3 

Hrubá podla~ní plocha: 3111,82 m2 

NadmoZská výbka objektu: 196,6 m n. m. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NÁZEV OZNAENÍ [m2]
POET 
OSOB

POET 
JEDNOTEK

MEZONET A 3kk 105,43 4 7

MEZONET B 4+1 114,2 4 6

BYT A 3kk 61,31 2 2

BYT B 2kk 54,45 2 1

 

 

 

D.1.1.5. Konstrukční a stavebně technické řešení 
 

D.1.1.5.1. Základové konstrukce 

 

Objekt je zalo~ený na základové desce o tloubťce 450 mm. V místě, kde se polozapubtěné podla~í 
otevírá do volného prostranství, bude vytvoZen pás, rozbiZující desku na 700 mm, pZevá~ně z dpvodp 
dosáhnutí nezámrzné hloubky. Základová spára se nachází 1,01 m pod úrovní terénu. Spodní hrana 
základové desky le~í 0,76 m pod úrovní terénu. V místě výtahu je navrhnuta prohlubeň do hloubky 1,65 
m pod úrovní terénu. 

 

 

D.1.1.5.2. Zajibtění stavební jámy 

 

Geologické a hydrologické poměry v podlo~í byly zjibtěny pomocí geologického vrtu J1002, který je 
hluboký 10 metrp. Podlo~í se skládá pZevá~ně z pískp s pZíměsí btěrkp. TZída tě~itelnosti je I, tě~ba mp~e 
probíhat za pomocí bě~ných mechanismp. Základová spára se nachází 1 metr pod úrovní terénu, 
hladina podzemní vody v 2,1 metru pod terénem. 

 
Stavební jáma je ze dvou stran, v místě zapubtěného podla~í, zajibtěna záporovým pa~ením, a ze 
zbylých stran je pou~ito svahování. Jeliko~ je ppda pís�itá, je pou~it svah 1:1. Mezera mezi stěnou hrubé 
stěny a hrany výkopu je vbude 1 metr kvpli následné izolování stavby. 

 
Do stavební jámy nezasahuje hladina podzemní vody. Výbkový rozdíl mezi základovou sparou a 
podzemní vodou �iní 2,1m. Ochrana proti jejímu prpniku proto není navr~ena. Povrchová voda, která 
bude nashromá~děna na dně jámy, bude odvedena drená~í po celém obvodě do dvou sběrných studen. 

 

 

D.1.1.5.3. Svislé konstrukce 

 

Svislý nosný systém je tvoZen monolitickým ~elezobetonovým stěnovým systémem. Beton je tZídy 
C30/37. Tloubťka nosné stěny je 220 mm. V prostorách bistra se nachází sloupy, které nahrazují stěnu a 
vytváZí větbí a pZehlednějbí prostor. 

 

Nenosné pZí�ky bytp jsou Zebeny ze sádrokartonu Rigips o tloubťce 125mm pro jednoduchou instalaci a 
pZípadnou změnu v dispozici. V pZízemí sádrokarton nahrazují tvárnice Porotherm 14 Proo z dpvodu 
větbí náro�nosti na provoz. Celková tloubťka této pZí�ky je 150 mm. 

 

V 6NP se nachází prosklená stěna oddělující exteriér od temperovaného prostoru. TvoZí ji dZevěné 
lepené sloupy o rozměrech 150 x 150 mm. Mezi sloupy jsou vlo~ena okna s dZevěnými rámy a 
izola�ními dvojskly. Dolní Zada výplní je oxních. Horní Zadu výplní tvoZí otevírací okna, která umo~ňují 
větrat prostor atria. 
D.1.1.5.4. Vodorovné nosné konstrukce 

 

Vodorovné nosné konstrukce vbech podla~í tvoZí monolitický ~elezobetonový deskový strop tloubťky 
200 mm, ppsobící v obou směrech. V centrálním schodibti na 4NP a 6NP jsou navr~eny stropní desky 
tloubtíky 200 mm, ppsobící v jednom směru. Stropní deska nad bistrem je nesena kombinovaným 
systémem stěn a �tyZ sloupp, které spojuje prpvlak vysoký 600 mm. Mezibytová stěna 2NP, která se 
nachází nad prostory bistra, je vyztu~ena v úrovni 2NP a dalbí prpvlak ji~ není potZeba. StZební desky 
mají také tloubťku 200 mm. V obou pZípadech je pou~it beton tZídy C30/37. 

 

V pZípadě nahrazení stěny sloupem, je stropní deska uchycena na prpvlaku o výbce 600 mm. I zde je 
beton tZídy C30/37. Pavla�ové balkony a atriové pavla�e tvoZí monolitická ~elezobetonová konzola, 

ÚEL U}ÍVÁNÍ [m2]

TECHNICKÁ ZÁZEMÍ 125,79

BISTRO 230,72

OBCHODY 89,04

KOMUNITNÍ PROSTORY 246,88

ATRIUM 93,3

STYEaNÍ TERASA 198

SOUKROMÉ BALKONY           
A PYEDZAHRÁDKY 414,25



 
 

 

která je zavěbena pomocí Schöck Isocorb T typ KL – O. Desky jsou dilatovány po maximální vzdálenosti 
9,7 m dilata�ními spárami o bíZce 15 mm. 

 

Nad atriem se nachází skleněná stZecha, která je nesena lepenými dZevěnými nosníky BHS o velikosti 
150 x 600 m ulo~ené po 1,5 m na rozponu 8,5 m. Jsou ulo~eny na atice, pomocí podlo~ky Propasivu je 
vyZeben tepelný most. Nosníky jsou k atice pZipevněny bo�ními nerezovými kotvami. 

 

 

D.1.1.5.5. Schodibtě 

 

Vbechna schodibtě umístěná v objektu jsou z prefabrikovaného ~elezobetonu a mají bíZku 1250 mm. 
Centrální schodibtě je pZevá~ně tZíramenné, jdoucí pZes dvě podla~í. ProstZední prefabrikát je ulo~en 
mezi dvě stěny a zbylé prefabrikáty jsou ulo~eny na tento prefabrikát a stropní desky schodibť. 
Schodibtě je ulo~eno a odizolováno akusticky od zbývající konstrukce pomocí Schöck Tronsole, typu T a 
L.  

 

Schodibtě v atriu je dvouramenné. Mezipodesta je monolitická a ukotvena pZes Isokorby, aby 
nedocházelo k tepelnému mostu mezi interiérem a temperovaným atriem. Prefabrikované ramena jsou 
ulo~eny na mezipodestu ozubem a z druhé strany ukotveny pZes Isocorb také kvpli tepelnému mostu. 

 

Schodibtě v mezonetech mají bíZku 1000 mm, jsou ukládané na stropní desky a pZipevněné pomocí 
Schöck Tronsole, typu T, k pZilehlé stěně. 

 

 

D.1.1.5.6. Podlahy 

 

Podlaha celého pZízemí je tvoZena z epoxidové stěrky, která je vhodná pro více druhp provozp, co~ 
pZesně odpovídá potZebám tohoto patra, kde se nachází bistro, obchody, technické místnosti, sklepní 
kóje �i univerzální místnost. Je pou~ita stěrka WEBEREPOX P128 s barevným odstínem RAL 7012, její~ 
vlastnosti jsou velmi dobrá odolnost vp�i water-spottigu, velmi dobré mechanické vlastnosti, 
otěruvzdornost, odolnost vp�i chemikáliím a vodotěsnost. 

 

Tato stěrka je pou~ita jako náblapná vrstva i ve spole�ných prostorách bytové �ásti domu, tedy na 
nástupních podestách centrálního schodibtě, v atriu i pavla�ích. 

 

Podlahy v bytových jednotkách tvoZí dZevěná podlaha ECOWOOD CLASSIC, která má tloubťku 13,5 mm 
a je kompatibilní s podlahovým vytápěním. Na záchodech a v koupelnách je pou~ita dla~ba Raco 
Betonico o rozměrech 600x600 mm, spárována spárovaní hmotou. Dla~ba má protiskluznost R10 B a 
otěruvzdornost PEI 4. 

 

 

D.1.1.5.7. StZechy 

 

Vbechny stZechy objektu jsou ploché. Jsou zde tZi druhy stZech, pobytová, technická extenzivní a 
prosklená. 

 

Na 6NP se nachází pobytová stZecha ur�ená pro obyvatele objektu. Z dpvodu spádování stZechy je 
stropní deska nad tZemi byty lokálně sní~ena. Světlá výbka obytných místností je stanovena na 2600 
mm. Náblapná vrstva této stZechy je betonová dla~ba Best-Ravenito, o rozměrech 400 x 400 mm 

s tloubťkou 40 mm, stejná skladba se nachází i na vbech balkonech domu. Tím je v 6 NP mo~né 
propojení pobytové stZechy s pavla�ovým balkonem v jednoúrovňový prostor. Vyústění tZí instala�ních 
bachet se vzduchotechnikou a odvětráváním kanalizací je odvedeno pZes vodorovnou ocelovou 
konstrukci, která zároveň slou~í jako lavi�ka, na úroveň 7NP. 

 

Na 7 NP se nachází technická extenzivní stZecha se skladbou od výrobce DEK s rozchodníkovou roho~í. 
Na této stZebe jsou zároveň instalovány fotovoltaické panely. 

 

Skleněná stZecha zastZebující temperované atrium je v úrovni 7NP. TvoZí ji dZevěné lepené sloupy o 
rozměrech 150 x 150 mm, dZevěné lepené BSH nosníky o rozměrech 150 x 600 mm a skleněné oxní 
výplně. 

 

Pobytová i technická stZecha jsou vyspádované pomocí klínp tepelné izolace do stZebních vpustí se 
sklonem 2 %. Skleněná stZecha má sklon 5°, �ím~ je dosa~eno samo�istící schopnosti skla. Voda je 
vyspádována do okapního ~labu, který se v úrovni 6NP pZipojuje k odvodu vody stZebních vpustí. 

 

  
D.1.1.5.8. Výplně otvorp 

 

Okna 

Vebkerá pou~itá okna jsou exteriérové hliníkové okna Aluprof MB – 79N ST. Okna jsou osazena tepelně 
izola�ními trojskly s Uw = 0,95 W/m2K. Montá~ je pZedsazená. Okna mají paropropustné pásky po celém 
obvodě. Tam, kde je potZeba jsou okna opatZena protipo~árním sklem s odolností EI 30 DP3. 

 

DveZe 

Exteriérové dveZe jsou hliníkové dveZe Aluprof MB – 79 SI+. DveZe jsou osazeny tepelně izola�ními 
trojskly s Uw = 1,01 W/m2K, vstupní dveZe do bytových jednotek mají plnou výplň.  Montá~ je 
pZedsazená nebo jsou vlo~eny do rastru oken. Pokud jsou pZedsazené, mají paropropustné pásky po 
celém obvodě. Tam, kde je potZeba jsou okna opatZena protipo~árním sklem s odolností EI 30 DP3. 
DveZe jsou jednokZídlé, otevírání pravé/levé. 

 

 

 

D.1.1.5.9. Omítky 

 

Jako vnitZní omítka je pou~ita vápenocementová omítka jednovrstvá s tloubťkou 10 mm. Barva bílá. 
 

Jako vnějbí omítka je pou~it systém vnějbích omítek od výrobce Sto. Mezi minerální vatou a 
~elezobetonovou stěnou se nachází minerální lepící hmota. Minerální vata je kotvena armovací sítí a 
hmo~dinkami. Dále je nanesena minerální lepící a armovací hmota v tloubťce 8mm, na kterou je 
nanesena vnějbí omítka Stolit Efect, která je uzppsobena na bkrábanou techniku nanábení omítky. 
Barva bílá. 
 

 

D.1.1.5.10. Obklady a dla~by 

 

Dla~ba se nachází na balkonech a pobytové stZebe na rektioka�ních ter�ích, o rozměrech 400 x 400 
s tloubťkou 40 mm. 
 



 
 

 

V interiéru se nachází dla~ba v místnostech koupelen a WC, v rámci bytové �ásti, a v pZípravnách 
pokrmp v rámci bistra. Keramické obklady se nacházejí ve stejných místnostech a jsou tvoZeny ze 
stejného formátu jako na podlaze. 
Pochozí vrstva ve vnitrobloku navrhnuta tak, aby vizuálně odlibovala prostZedí veZejné a prostZedí 
vnitrobloku, tedy pomocí betonové dla~by s rozměry 250 x 500 s tloubťkou 60 mm. 

D.1.1.6. Tepelně technické vlastnosti 
 

Obvodové stěny jsou navr~eny s kontaktní tepelnou izolací v podobě minerální maty tloubťky 200 mm. 
Sou�initel prostupu tepla pro tuto skladbu je 0,174 W/m2K. V temperovaném atriu směrem do interiéru 
je navrhnuta podobná skladba, pouze s tloubťkou minerální vaty 100 mm. Energetický btítek budovy je 
B – úsporný. Zbylé výpo�ty viz. D.4. Technika prostZedí staveb. 
 

 

D.1.1.7. Vliv objektu na životní prostředí 
 

Energetický btítek budovy je stanoven na hodnotu B. Objekt nepZedstavuje zvýbenou zátě~ na ~ivotní 
prostZedí. Během výstavby bude brán ohled na ochranu ~ivotního prostZedí, viz. D.5. Realizace stavby. 
 

 

D.1.1.8. Dopravní řešení 
 

V bezprostZedním okolí objektu nejsou navr~eny ~ádné parkovací stání. Toto rozhodnutí vyplývá 
z urbanistického návrhu celé lokality. Podzemní gará~e pro celou oblast by se nacházely pod bloky 
domp v severní �ásti lokality, jeliko~ by díky terénnímu proolu oblasti, na rozdíl od pZípadných gará~í 
pod navrhovaným blokem, nezasahovaly pod úroveň vodní hladiny Zeky Labe. Tyto gará~e by byly 
naddimenzovány na dostate�nou kapacitu pro celou lokalitu. 

D.1.1.9. Dodržování obecných požadavků na výstavbu 
 

Trvalý zábor stavenibtě je větbí, ne~ je samotná plocha pozemku, avbak Zebený objekt se staví v první 
fázi celkové výstavby bloku, zábor pozemku se tedy mp~e zvětbit i za jeho hranice. Zábor lehce 
zasahuje do pZilehlých komunikací, které vbak během výstavby slou~í hlavně ke stavenibtnímu provozu. 
Zároveň nezasahuje do komunikací takovým zppsobem, aby znemo~ňoval funk�nost těchto komunikací. 
Do�asné záběry pro stavby pZipojení elektZiny, kanalizace a vodovodu po�ítají s větbím krátkodobým 
zásahem do pZilehlé komunikace, avbak nacházejí se a~ za vjezdem na do�asnou stavební komunikaci. 
Jejich realizace tak nebude mít za následek pozastavení práce na objektu. 

 

Stavenibtní prostor je rozdělen na �tyZi �ásti. Prostor objektu, kam je umístěno skladování bednění, 
výztu~e a lebení. Prostor u ulice Podskalské nábZe~í, kde se nachází vebkeré sociální a provozní zázemí 
stavenibtě. Tento prostor je spojen pZes výbkové pZevýbení terénu 3,7m do�asným schodibtěm se 
zbytkem stavenibtě, kde se skladuje zemina. 

  
Pozemek se se nachází v jihozápadní �ásti nově navrhované lokality Zálabí. Bude tak obsluhován 
do�asnými komunikacemi vybudovanými za ú�elem stavby a je obsluhován pZevá~ně z ulic Podskalské 
nábZe~í a Za Babtou. Do�asná stavenibtní komunikace má vjezd z ulice Podskalské nábZe~í, kde se 
nachází i hlavní vchod a vrátnice stavby. 
Celé stavenibtě bude ohrazeno plotem výbky 2 m. Vstup ze stavenibtě bude mo~ný z jedné strany 
z ulice Podskalské náměstí, kde je umístěna vrátnice, a bude uzamykatelný. Stavenibtě bude ozna�eno 
tabulkami zakazujícími vstup na stavbu nepovolaným osobám. 

 

Stavební jáma je u záporového pažení hluboká až 4,7 m. Kolem jámy, kde její hloubka pZesahuje 1 m, 
bude umístěno zábradlí výbky 1,2 m s odstupem 0,5 m od hrany svahu. Tím bude zároveň zajibtěn 
volný pruh okolo výkopu, který nesmí být zatě~ován. Dalbí zábradlí bude umístěno v místech vybbího 
pZevýbení terénu na stavenibti. Vbechny otvory budou zabedněny a volné okraje objektu nebo lebení ve 
výbce nad 1,5 m od země budou opatZeny zábradlím o výbce 1,1 



71

21

8

111

22 12

3

3

4

4

6

6

A A

B B

E E

3000
4500 1830

3000
1600 440

3000
1790 840

3000
3600 1100 5400 1010 1940

25540

7820 16120

26
12

0

25570

79
70

17
93

0

460 6920 440 1600 440 6620

1030 1390

22
0

44
90

14
0

22
70

3445
2300
880 2595

D3 L700
2300

94
5

29
45

D4
L

94
5

29
45

D4
L

7 x  176/ 280

D2
L

80
0

23
00

D2
P

80
0

23
00

11 x  168/ 280

11 x  168/ 280

D2
P

80
0

23
00

D2
P

80
0

23
00

D7
L

66
0

21
50

D7
P

66
0

21
50

D3
L

70
0

23
00

D3
P

70
0

23
00

D3
P

70
0

23
00

D2
L

80
0

23
00

D2
L

80
0

23
00

D2
L

80
0

23
00

D2 L 800
2300

D2
P

80
0

23
00

86
0

29
45

D4
P

86
0

29
45

D4
L

86
0

29
45

D4
L

86
0

29
45

D4
P

14
 x

  1
76

/ 2
80

D2
L

80
0

23
00

D3 P 700
2300

D1 P 900
2250

D3 P700
2300

6270 150 500 220

5060 1210

735

12
5

23
00

78
0

65

25
0

1610 125

75
0

30
00

18
00

19
40

15
0

11
50

22
0

44
90

14
0

22
70

390840

97
0

30
00

18
00

19
40

14
0

16
20

15
0

50
0220 1000 150 5470

1955
2300
880 3785

125 885 140

97
0

14
5

23
00

78
0

69
5

805

44
0

69
00

22
0

19
00

22
0

88
60

22
0

69
00

46
0

19
00

5680 100 1140

6920

460 6920 220

1220 100 1200 100 1200 100 1200 100 1200 100 1200 100 1220

1220 100 1200 100 1200 100 1200 100 1200 100 1200 100 1220

26
00

10
0

15
00

10
0

26
00

4860 3420 140 2110 140 1510 140 2010 50 1010

26
00

26
00

26
00

26
00

2375 165 620 610 315 315 30 260

2375
2300
880 925

2300
880 1065

2300
880 485 1040

1720 6810

11
20

1070 140 800 50 900 110

90
0

80
0

14
0

80
0

18
60

14
0

22
60

800 950 110

13
50

13
10

14
0

17
00

186093
5

94
5

D3 P700
2300

13
60

1060

1860

915

14
0

10
00

50
90

0
50

90
0

22
0

1100

1100

1100

75
21

50
70

0
29

0
21

50
70

0
31

0
21

50
70

0
12

5

D7 L 660
2150

D7 L 660
2150

D7 P 660
2150

29
00

140 3255 140 2025

60 1085

1655 50 1550

50
0

15
0

13
00

50
90

0

19
50

50
90

0

1160 50 2045

150 1050 150
65 1100

17
0

23
00

88
0

17
0

1720 820 140 455
2300
880 1300

2300
880 3390

2300
780 165

3840 4010 250

32
60

12
20

14
0

29
90

87
30

2080 140 2510 140

29
90

1650

93
0

31
30

13
80

16
10

64
90

14
0

500 150 1960 140

14
0

24
75

14
0

52
75

95
15

00

2620 140 2110

1960 150 500 150

660

15
0

10
00

22
0

D2 P 800
2300

43
65

23
00

88
0

30

230
2300
880 1000

860370

17
0

22
0

55
80

2750 4150 220 1540

8660

48
60

80
0

65
40

80
0

51
00

12
20

14
0

31
30

52
75

27
55

55
80

43
45

23
5

23
00

88
0

16
40

22
0

11
70

15
0

6760 220

79
50

360
2250
980 5420

D1
P

90
0

22
50

6270 650

13
00

55
10

20
0

22
50

98
0

72
0

10
0

21
70

70
22

50
98

0
15

20

2250
980

140
3000
990

3000
610 455 3080 1245 340

34
0

25
60

35
0

12
40

60
12

70

2195 25
70

2040

22
0

33
80

220 1600 220

11
90

86
0

D7
L

66
0

21
50

D7
L

66
0

21
50

D7
L

66
0

21
50

D7
L

66
0

21
50

D7
L

66
0

21
50

D7
L

66
0

21
50

D7
L

66
0

21
50

D7
P

66
0

21
50

D7
P

66
0

21
50

D7
P

66
0

21
50

D7
P

66
0

21
50

D7
P

66
0

21
50

D7
P

66
0

21
50

D7
P

66
0

21
50

1405 1680 1545

29
90

21
85

47
5

12
50

220

220 1340 1960 1340

1100

14
00

21
40

36
40

11
10

O15

O16O17O18

O19

O19

O19

D2 L 800
2300

150 1100 150

22
0

50
0

15
0

19
50

V01

V01

V01

D D

C C

5

5

2

2

1

1

13
45

2150
700 600

2150
700 600

2150
700 600

2150
700 600

2150
700 600

2150
700 600

2150
700 520

500 500 500 500 500 500 520

500 500 500 500 500 500 520

915
2150
700 140

2150
700 800

900

95
0

13
70

30
95

10
75

2770

615

755475

18
10

0

69
00

60
2250
980 100

3155 1200 1485

10
0

12
0

260 180

D1 P 900
2250

D1
L

90
0

22
50

V04
V04

V04

V04 V04

V03

V03

V02 V02

V04

V04

V04

V02

V02

V04

V04

V07

V05

V07

V07

V07

V07

V07

V07

V07

V07

V07
V07

450 1060 600

460 9040

10530 460

200

4160

2760 600 3560

12
00

60
0

26
90

60
0

12
00

26
90

60
0

12
00

12
00

60
0

3900

3300 600 2720

1910 600

D1 L 900
2250

26
0

26
0

29
60

23
00

98
0

29
60

+0.000+0.000

+0.000

+0.000

+0.000

+1.233

1.3.07 1.3.08

1.3.09

1.3.10

1.3.11

1.3.12

1.3.13

1.3.14

1.2.01

1.2.02

1.3.01
1.3.02

1.3.06

1.4.01

1.4.02

1.1.01

1.5.02

1.5.03

1.6.01

1.6.02

1.6.03

1.7.01

1.5.01

1.6.04

1.6.11

1.6.05

1.6.12

1.6.06

1.6.13

1.6.07

1.6.14

1.6.08

1.6.15

1.6.09

1.6.16

1.6.10

1.6.17
15

0
10

00
15

0

150 500

1.3.15

1.3.16

1.3.03

1.3.05

1.3.04

1.4.03

490 5400 1010 1760

7120 2110 4880 2110 7130

71
40

90
70

21
20

71
30

7120 2110 4880 2110 7130

71
40

90
70

21
20

71
30

26
12

0

86
0

29
45

D4
L

86
0

29
45

D4
P

860
2945 D4 L

860
2945 D4 P

69
00

SDK, s.v
. 3000

SDK, s.v. 3000

SDK, s.v
. 3000

SD
K, 

s.v
. 3

00
0

SD
K, 

s.v
. 3

00
0

SDK, s.v. 3000

SDK, s.v
. 3000

SDK, s.v
. 3000

SD
K, 

s.v
. 3

00
0

SD
K, 

s.v
. 3

00
0

SDK, s.v
. 3000

SD
K, 

s.v
. 3

00
0

SD
K, s.

v. 3
000

SDK, s.v
. 3000

SD
K, 

s.v
. 3

00
0

dř
ev

ěn
ý h

ran
olo

vý
 po

dh
led

, s
.v.

 30
00

SD
K, 

s.v
. 3

00
0

SD
K,

 s.
v. 

30
00

SD
K, 

s.v
. 3

00
0

SD
K, 

s.v
. 3

00
0

SD
K, 

s.v
. 3

00
0

SDK, s.v. 3000

B-B´ B-B´

A-
A´

A-
A´

8

8

9 9 9 9 9 9

9
9

ŽELEZOBETON

ZDĚNÁ PŘÍČKA

LEGENDA MATERIÁLŮ

SÁDROKARTON

MINERÁLNÍ VATA

IZOLACE XPS

TABULKA MÍSTNOSTÍ

ČÍSLO ÚČEL MÍSTNOSTI [m2] STROP           STĚNY PODLAHA s.v.

2.1.01
2.2.01
2.2.02
2.3.01
2.3.02
2.3.03
2.3.04
2.3.05
2.3.06
2.3.07
2.3.08
2.3.09
2.3.10
2.3.11
2.3.12
2.3.13
2.3.14
2.3.15
2.3.16
2.4.01
2.4.02
2.4.03
2.5.01
2.5.02
2.5.03
2.6.01
2.6.02
2.6.03
2.6.04
2.6.05
2.6.06
2.6.07
2.6.08
2.6.09
2.6.10
2.6.11
2.6.12
2.6.13
2.6.14
2.6.15
2.6.16
2.6.17
2.7.01

CENTRÁLNÍ SCHODIŠTĚ
ATRIUM
ZÁDVEŘÍ
PROSTOR BISTRA
PŘÍPRAVOVVNA JÍDEL
PŘÍPRAVOVNA
BAR
PŘÍPRAVOVNA
CHODBA
SKLAD
SKLAD
ÚKLIDOVÁ MÍSTNOST
ZÁZEMÍ ZAMĚSTNANCŮ
WC
ZÁZEMÍ ZAMĚSTNANCŮ
WC
TOALETY
TOALETY
WC PRO INVALIDY
OBCHOD
SKLAD
WC
OBCHOD
SKLAD
WC
TECHNICKÁ MÍSTNOST
TECHNICKÁ MÍSTNOST
CHODBA
SKLEPNÍ KÓJE
SKLEPNÍ KÓJE
SKLEPNÍ KÓJE
SKLEPNÍ KÓJE
SKLEPNÍ KÓJE
SKLEPNÍ KÓJE
SKLEPNÍ KÓJE
SKLEPNÍ KÓJE
SKLEPNÍ KÓJE
SKLEPNÍ KÓJE
SKLEPNÍ KÓJE
SKLEPNÍ KÓJE
SKLEPNÍ KÓJE
SKLEPNÍ KÓJE
UNIVERZÁLNÍ PROSTOR

34
16,64
6,8
126,2
16,1
7,5
11,1
4,85
15,16
8,84
5,46
3,93
4,27
1,53
3,5
1,18
9,4
9,5
4,2
29,7
12,42
1,42
31,05
12,9
1,55
55,5
13,11
13,5
3,12
3,12
3,12
3,12
3,12
3,12
3,12
3,12
3,12
3,12
3,12
3,12
3,12
3,12
53,74

POHLEDOVÝ BETON
SKLENĚNÉ PANELY
OMÍTKA + MALBA
DŘEVĚNÝ PODHLED
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA

POHLEDOVÝ BETON
OMÍTKA +MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
KERAMICKÝ OBKLAD
KERAMICKÝ OBKLAD
OMÍTKA + MALBA
KERAMICKÝ OBKLAD
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA +MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
KERAMICKÝ OBKLAD
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
KERAMICKÝ OBKLAD
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA

EPOXIDOVÁ STĚRKA
EPOXIDOVÁ STĚRKA
EPOXIDOVÁ STĚRKA
EPOXIDOVÁ STĚRKA
EPOXIDOVÁ STĚRKA
EPOXIDOVÁ STĚRKA
EPOXIDOVÁ STĚRKA
EPOXIDOVÁ STĚRKA
EPOXIDOVÁ STĚRKA
EPOXIDOVÁ STĚRKA
EPOXIDOVÁ STĚRKA
EPOXIDOVÁ STĚRKA
EPOXIDOVÁ STĚRKA
EPOXIDOVÁ STĚRKA
EPOXIDOVÁ STĚRKA
EPOXIDOVÁ STĚRKA
EPOXIDOVÁ STĚRKA
EPOXIDOVÁ STĚRKA
EPOXIDOVÁ STĚRKA
EPOXIDOVÁ STĚRKA
EPOXIDOVÁ STĚRKA
EPOXIDOVÁ STĚRKA
EPOXIDOVÁ STĚRKA
EPOXIDOVÁ STĚRKA
EPOXIDOVÁ STĚRKA
EPOXIDOVÁ STĚRKA
EPOXIDOVÁ STĚRKA
EPOXIDOVÁ STĚRKA
EPOXIDOVÁ STĚRKA
EPOXIDOVÁ STĚRKA
EPOXIDOVÁ STĚRKA
EPOXIDOVÁ STĚRKA
EPOXIDOVÁ STĚRKA
EPOXIDOVÁ STĚRKA
EPOXIDOVÁ STĚRKA
EPOXIDOVÁ STĚRKA
EPOXIDOVÁ STĚRKA
EPOXIDOVÁ STĚRKA
EPOXIDOVÁ STĚRKA
EPOXIDOVÁ STĚRKA
EPOXIDOVÁ STĚRKA
EPOXIDOVÁ STĚRKA
EPOXIDOVÁ STĚRKA

-
-
3000
3000
3000
3000
3000
3000
3000
3000
3000
3000
3000
3000
3000
3000
3000
3000
3000
3000
3000
3000
3000
3000
3000
3365
3365
3365
3365
3365
3365
3365
3365
3365
3365
3365
3365
3365
3365
3365
3365
3365
3365

TABULKA ZNAČENÍ

D DVEŘE
O OKNA
Z ZÁMEČNICKÉ PRVKY
K KLEMPÍŘSKÉ PRVKY
H SKLADBY PODLAH A STŘECH
V SKLADBY STĚN

ČÁST

Ing. arch. Jan Hlavín, Ph.D.Architektonicko - stavební část

15127 Ústav navrhování 1

ATRIOVÝ DŮM NA ZÁLABÍ
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

FAKULTA 
ARCHITEKTURY
ČVUT V PRAZE

ÚSTAV

prof. Ing. arch. Miroslav Cikán
VEDOUCÍ ATELIÉRU

Ing. arch. Vojtěch Ertl

prof. Ing. arch. Jan Stempel
VEDOUCÍ ÚSTAVU

Vojtěch Dvořák
VYPRACOVAL

LS 2023
AKADEMICKÝ ROK

KONZULTANT

ČÍSLO VÝKRESU NÁZEV VÝKRESU MĚŘÍTKO

VÝKRES

 1 : 50

±0,000 = 196,6 m.n.m.

PŮDORYS 1NPD.1.2.1

A0



171

17

1

17 1

17

1

35

22

42 36

56

43

22 12

111

171

21

ŽELEZOBETON

ZDĚNÁ PŘÍČKA

LEGENDA MATERIÁLŮ

SÁDROKARTON

MINERÁLNÍ VATA

IZOLACE XPS

TABULKA MÍSTNOSTÍ

ČÍSLO ÚČEL MÍSTNOSTI [m2] STROP           STĚNY PODLAHA s.v.

2.1.01
2.2.01
2.3.01
2.3.02
2.3.03
2.4.01
2.4.02
2.4.03
2.4.04
2.5.01
2.5.02
2.5.03
2.5.04
2.5.05
2.6.01
2.6.02
2.6.03
2.6.04
2.7.01
2.7.02
2.7.03
2.7.04
2.7.05
2.8.01
2.8.02
2.8.03
2.8.04
2.9.01
2.9.02
2.9.03
2.9.04
2.9.05

CENTRÁLNÍ SCHODIŠTĚ
ATRIUM
SPOLEČENSKÁ MÍSTNOST
WC
SKLAD
OBÝVACÍ POKOJ S KUCHYNÍ
PŘEDSÍŇ
WC
SKLAD
OBÝVACÍ POKOJ
PŘEDSÍŇ
WC
KUCHYŇ
SKLAD
OBÝVACÍ POKOJ S KUCHYNÍ
PŘEDSÍŇ
WC
SKLAD
OBÝVACÍ POKOJ
PŘEDSÍŇ
WC
KUCHYŇ
SKLAD
OBÝVACÍ POKOJ S KUCHYNÍ
PŘEDSÍŇ
WC
SKLAD
OBÝVACÍ POKOJ
PŘEDSÍŇ
WC
KUCHYŇ
SKLAD

34
93,3
58,8
2
2,36
52,74
4,8
2
2,36
43
4,8
2
6,18
3,64
52,74
4,8
2
2,36
43
4,8
2
6,18
3,64
52,74
4,8
2
2,36
43
4,8
2
6,18
3,64

POHLEDOVÝ BETON
SKLENĚNÉ PANELY
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA

POHLEDOVÝ BETON
OMÍTKA +MALBA
OMÍTKA + MALBA
KERAMICKÝ OBKLAD
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
KERAMICKÝ OBKLAD
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
KERAMICKÝ OBKLAD
KERAMICKÝ OBKLAD
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
KERAMICKÝ OBKLAD
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
KERAMICKÝ OBKLAD
KERAMICKÝ OBKLAD
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
KERAMICKÝ OBKLAD
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
KERAMICKÝ OBKLAD
KERAMICKÝ OBKLAD
OMÍTKA + MALBA

EPOXIDOVÁ STĚRKA
EPOXIDOVÁ STĚRKA
DŘEVĚNÁ PODLAHA
KERAMICKÁ DLAŽBA
DŘEVĚNÁ PODLAHA
DŘEVĚNÁ PODLAHA
DŘEVĚNÁ PODLAHA
KERAMICKÁ DLAŽBA
DŘEVĚNÁ PODLAHA
DŘEVĚNÁ PODLAHA
DŘEVĚNÁ PODLAHA
KERAMICKÁ DLAŽBA
KERAMICKÁ DLAŽBA
DŘEVĚNÁ PODLAHA
DŘEVĚNÁ PODLAHA
DŘEVĚNÁ PODLAHA
KERAMICKÁ DLAŽBA
DŘEVĚNÁ PODLAHA
DŘEVĚNÁ PODLAHA
DŘEVĚNÁ PODLAHA
KERAMICKÁ DLAŽBA
KERAMICKÁ DLAŽBA
DŘEVĚNÁ PODLAHA
DŘEVĚNÁ PODLAHA
DŘEVĚNÁ PODLAHA
KERAMICKÁ DLAŽBA
DŘEVĚNÁ PODLAHA
DŘEVĚNÁ PODLAHA
DŘEVĚNÁ PODLAHA
KERAMICKÁ DLAŽBA
KERAMICKÁ DLAŽBA
DŘEVĚNÁ PODLAHA

-
-
2765
2400
2765
2765
2400
2400
2765
2765
2400
2400
2400
2765
2765
2400
2400
2765
2765
2400
2400
2400
2765
2765
2400
2400
2765
2765
2400
2400
2400
2765

TABULKA ZNAČENÍ

D DVEŘE
O OKNA
Z ZÁMEČNICKÉ PRVKY
K KLEMPÍŘSKÉ PRVKY
H SKLADBY PODLAH A STŘECH
V SKLADBY STĚN

3

3

4

4

6

6

A A

B B

E E

D2 P 800
2300 D2 L800

2300

D1
L

90
0

22
50

D1 L 900
2250

D1
P

90
0

22
50

D1 P900
2250

D1 P 900
2250 D1 L900

2250

93
5

22
45

D4
P

93
5

22
45

D4
L

D5

800
2000 D5

800
2000

860
2245 D4 P

860
2245 D4 L

860
2245D4 P

860
2245D4 L

86
0

22
45

D4
P

86
0

22
45

D4
L

860
2245 D4 P

860
2245 D4 L

860
2245D4 L

860
2245D4 P

86
0

22
45

D4
L

86
0

22
45

D4
P

860
2245 D4 P

860
2245 D4 L

860
2245D4 L

860
2245D4 P

860
2255 D4 L

860
2255 D4 P

86
0

22
55

D4
L

86
0

22
55

D4
P

860
2255D4 P

860
2255D4 L

860
2245D4 L

86
0

22
45

D4
P

860
2245 D4 P

86
0

22
45

D4
L

D2
L

80
0

23
00

D1
L

90
0

22
50

D5

80
0

20
00

1450
2300
4500 2000

2300
2700 1800

2300
3600 2000

2300
4500 1450

1500 24000 1500

760
5400
4500 1700

2300
1800 6480

2300
1800 6960

24000 1500

76
0

54
00

45
00

17
00

23
00

18
00

12
90

23
00

27
00

18
00

23
00

36
00

20
00

23
00

45
00

14
50

26
10

0
15

00

76
0

54
00

45
00

17
00

23
00

18
00

12
90

23
00

27
00

18
00

23
00

36
00

20
00

23
00

45
00

14
50

26
10

0
15

00

440 6900 220 8880 220 6900 440

440 9020 220 4640 220 9020 440

44
0

69
00

22
0

18
10

0
44

0

4425 125 2350

12
5

11
75

12
5

10
05

10
0

44
45

22
0

17
00

32
0

1010 1265 125

60
0

10
00

25
5

23
00

78
0

19
80

23
00

88
0

1700 150 500

160
2300
780 760

141048
5

39
5

44
45

2350

4425 1750 600

34
45

28
45

60
0

23
50

12
5

44
25

2025 125 1175 125 1005 100 1635 125 2565

660
2300
880 1910 1005 910

2300
780 970

2000
900 865

650 395

14
10

16
0

23
00

78
0

76
0

15
0

50
015

0
10

00
15

0

485

12
5

22
25

22
0

44
25

12
5

23
50

22
0

600 1345 600

69
00

220 6775

8880

D3 P 700
2300

D3
P

70
0

23
00

740 900

800 865

D2 L 800
2300

D3 L 700
2300

D3
P

70
0

23
00

69
00

22
0

88
60

22
0

90
20

44
0

44251252350

12
5

11
75

11
30

10
0

44
45

22
0

17
00

32
0

10101265125

60
0

10
00

25
5

23
00

78
0

19
80

23
00

88
0

1700150500

160
2300
780760

1410 48
5

39
5

45
55

2350

45351750600

34
45

28
45

60
0

15
0

10
00

15
0

2206775

680
2300
880 1980

2300
780 245 1015 600

4445 220

12
65

10
106520700

67
75

12
5

60
0

17
50

44
25

23
50

3445

600 2845

2045 125 1175 125 1005 100 4445 220

23
50

12
5

44
25

670 395

14
10

485

150 1000 150

17
00

15
0

50
0

16
0

23
00

78
0

76
0

D2
P

80
0

23
00

D3
P

70
0

23
00

D3 L 700
2300

84
5

20
00

90
0

97
0

23
00

78
0

91
0

10
05

19
10

23
00

88
0

39
0

18
00

39
5

2350 125 4425

25
45

12
5

16
35

10
0

10
05

12
5

11
75

12
5

1410

500 150 1700

760
2300
780 160

48
5

17
00

220 2350 125 4425 220

60
0

13
45

60
0

74
0

88
0

84
5

80
0

125 2225

D3 P700
2300

84
5

0
90

0
97

0
23

00
78

0
91

0
10

05
19

10
23

00
88

0
66

0

39
0

18
00

23501254425

25
45

12
5

16
35

10
0

10
05

12
5

11
75

12
5

20
25

22
0

20
45

5001501700

760
2300
780160

220235012545350

60
0

13
45

60
0

74
0

88
0

84
5

80
0

1252225

39
5

15
0

10
00

D3
P

70
0

23
00

D2 P800
2300

D3
L

70
0

23
00

D3 P700
2300

D3 L 700
2300

D3
L

70
0

23
00

130
2250
980 900

2300
4620 900

2250
980 130

530
2250
980 5425

2300
925 780

13
0

22
50

98
0

15
40

22
50

98
0

54
25

23
00

92
5

76
0

13
0

22
50

98
0

15
40

22
50

98
0

54
25

23
00

92
5

76
0

440 6900 340 8640 340 6900 440
10

74
0

34
0

81
70

25
70

O1

O1

O3

O2

O3 O4

O4

O5

O5

O5

O11 O11

O11

O8 O9

O9O8

O6
O7

O7

14
 x

  1
77

/ 2
80

7 x  177/ 280

14
 x

  1
77

/ 2
80

11 x  168/ 280

11 x  168/ 280

17 x  182/ 261

17
 x

  1
82

/ 2
61

17 x  182/ 261

17
 x

  1
82

/ 2
61

17 x  172/ 261

17
 x

  1
72

/ 2
61

17
 x

  1
72

/ 2
61

4640

19
50

32
05

22
0

1250 2140 1250

1960

21
85

1100

14
00

590 900 470

2100

12
50

17
35

1520 168015
30

36
40

15
30

1430

69
00

44
20

24
80

670

1005 275
2300
780 1470 2045

D3
L

70
0

23
00

150 1000 150

14
10

29
0

395

12
5

17
05

15
0

50
0

16
5

23
00

78
0

76
0

D3 P700
2300

7001700320

10
10

12
5

12
65

60
0

17
55

3445

4450 4570

22
0

O13

O14

2800

12
50

50
12

60

V02 V02

V02

V02

V02V02

V02

V02

V03

V03

V03 V03

V03 V03

V04 V04

V04 V04

V04V04

V05

V05

V05

V05

V05

V05 V05

V05

V05

V05

V05

V05

V05

V05

67
0

65
0

D D

C C

5

5

2

2

1

1

2.3.01

2.3.02

2.3.03

2.4.01

2.4.02

2.4.03

2.5.01

2.5.02

2.5.03

2.6.01

2.6.02

2.6.03

2.7.01

2.7.02 2.7.03

2.8.01

2.8.02

2.8.03

2.9.01

2.9.02

2.9.03

2.7.04

2.5.042.9.04

2.4.04

2.5.05

2.6.04

2.7.05

2.8.04

2.9.05

2.2.01

2.1.01

390 1800 390

37
0

37
066

0

65
0

48
5 1410

V05

V05

+3.700

+1.850

+3.700

+3.700

+3.700

+3.700

+3.700

+3.700

+3.700

+3.700

27
60

0

27020

27
60

0

4330

24
50

1255

1535

25500

94
5

21
55

D4
P

94
5

21
55

D4
L

7120 2110 4880 2110 7130

71
40

90
70

21
20

71
30

7120 2110 4880 2110 7130
71

40
90

70
21

20
73

15

SD
K, 

s.v
. 24

00

SDK, s.v
. 2400

SDK, s.
v. 2

400

SD
K,

 s.
v. 

24
00

SDK, s.v. 2400

SDK, s.v. 2400

SDK, s.v. 2400

SDK, s.v. 2400

SD
K, s.

v. 2
400

SD
K, 

s.v
. 2

40
0

SD
K, 

s.v
. 2

40
0

SDK, s.v. 2400

SDK, s.
v.2

400

SDK, s.v
.2400

SD
K, 

s.v
.24

00

SD
K,

 s.
v.2

40
0

SDK, s.v.2400

SDK, s.v.2400

SDK, s.v.2400

SDK, s.v.2400

SDK, s.v.2400

SDK, s.v.2400

SDK, s.v.2400

SDK, s.v.2400

SD
K, 

s.v
.24

00

SD
K, 

s.v
.24

00

SD
K, s.

v.2
400

SDK, s.v.2400

150 1000 150

23
553445 1000 1105 100 1200 125 2045

B-B´ B-B´

A-
A´

A-
A´

86
0

22
45

D4
P

86
0

22
45

D4
L

86
0

22
45

D4
P

86
0

22
45

D4
L

6 6

11
11

ČÁST

Ing. arch. Jan Hlavín, Ph.D.Architektonicko - stavební část

15127 Ústav navrhování 1

ATRIOVÝ DŮM NA ZÁLABÍ
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

FAKULTA 
ARCHITEKTURY
ČVUT V PRAZE

ÚSTAV

prof. Ing. arch. Miroslav Cikán
VEDOUCÍ ATELIÉRU

Ing. arch. Vojtěch Ertl

prof. Ing. arch. Jan Stempel
VEDOUCÍ ÚSTAVU

Vojtěch Dvořák
VYPRACOVAL

LS 2023
AKADEMICKÝ ROK

KONZULTANT

ČÍSLO VÝKRESU NÁZEV VÝKRESU MĚŘÍTKO

VÝKRES

 1 : 50

±0,000 = 196,6 m.n.m.

PŮDORYS 2NPD.1.2.2

A0



17

17

17

17

35

22

42 36

56

43

17

17 17

ŽELEZOBETON

ZDĚNÁ PŘÍČKA

LEGENDA MATERIÁLŮ

SÁDROKARTON

MINERÁLNÍ VATA

IZOLACE XPS

TABULKA MÍSTNOSTÍ

ČÍSLO ÚČEL MÍSTNOSTI [m2] STROP           STĚNY PODLAHA s.v.

3.1.01
3.2.01
3.3.01
3.3.02
3.4.01
3.4.02
3.4.03
3.4.04
3.5.01
3.5.02
3.5.03
3.5.04
3.5.05
3.6.01
3.6.02
3.6.03
3.6.04
3.7.01
3.7.02
3.7.03
3.7.04
3.7.05
3.8.01
3.8.02
3.8.03
3.8.04
3.9.01
3.9.02
3.9.03
3.9.04
3.9.05

CENTRÁLNÍ SCHODIŠTĚ
ATRIUM
SPOLEČENSKÁ MÍSTNOST 1
SPOLEČENSKÁ MÍSTNOST 2
LOŽNICE
POKOJ
KOUPELNA
CHODBA
LOŽNICE
POKOJ
POKOJ
KOUPELNA
CHODBA
LOŽNICE
POKOJ
KOUPELNA
CHODBA
LOŽNICE
POKOJ
POKOJ
KOUPELNA
CHODBA
LOŽNICE
POKOJ
KOUPELNA
CHODBA
LOŽNICE
POKOJ
POKOJ
KOUPELNA
CHODBA

34
93,3
28,1
16,14
16,14
12,05
10,42
5
15,32
15,35
10,51
9,46
3,94
16,14
12,05
10,42
5
15,32
15,35
10,51
9,46
3,94
16,14
12,05
10,42
5
15,32
15,35
10,51
9,46
3,94

POHLEDOVÝ BETON
SKLENĚNÉ PANELY
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA

POHLEDOVÝ BETON
OMÍTKA +MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
KERAMICKÝ OBKLAD
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
KERAMICKÝ OBKLAD
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
KERAMICKÝ OBKLAD
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
KERAMICKÝ OBKLAD
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
KERAMICKÝ OBKLAD
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
KERAMICKÝ OBKLAD
OMÍTKA + MALBA

EPOXIDOVÁ STĚRKA
EPOXIDOVÁ STĚRKA
DŘEVĚNÁ PODLAHA
DŘEVĚNÁ PODLAHA
DŘEVĚNÁ PODLAHA
DŘEVĚNÁ PODLAHA
KERAMICKÁ DLAŽBA
DŘEVĚNÁ PODLAHA
DŘEVĚNÁ PODLAHA
DŘEVĚNÁ PODLAHA
DŘEVĚNÁ PODLAHA
KERAMICKÁ DLAŽBA
DŘEVĚNÁ PODLAHA
DŘEVĚNÁ PODLAHA
DŘEVĚNÁ PODLAHA
KERAMICKÁ DLAŽBA
DŘEVĚNÁ PODLAHA
DŘEVĚNÁ PODLAHA
DŘEVĚNÁ PODLAHA
DŘEVĚNÁ PODLAHA
KERAMICKÁ DLAŽBA
DŘEVĚNÁ PODLAHA
DŘEVĚNÁ PODLAHA
DŘEVĚNÁ PODLAHA
KERAMICKÁ DLAŽBA
DŘEVĚNÁ PODLAHA
DŘEVĚNÁ PODLAHA
DŘEVĚNÁ PODLAHA
DŘEVĚNÁ PODLAHA
KERAMICKÁ DLAŽBA
DŘEVĚNÁ PODLAHA

-
-
2765
2765
2765
2765
2400
2400
2765
2765
2765
2400
2400
2765
2765
2400
2400
2765
2765
2765
2400
2400
2765
2765
2400
2400
2765
2765
2765
2400
2400

TABULKA ZNAČENÍ

D DVEŘE
O OKNA
Z ZÁMEČNICKÉ PRVKY
K KLEMPÍŘSKÉ PRVKY
H SKLADBY PODLAH A STŘECH
V SKLADBY STĚN

3

3

4

4

6

6

A A

B B

E E

3700
2300
2700 2000

2300
2700 1800

2300
2700 2000

2300
2700 3700

24000

760
5400
4500 1000

2300
2700 6080

2300
2700 1000

5400
4500 760

24000

76
0

54
00

45
00

10
00

23
00

27
00

15
60

23
00

27
00

18
00

23
00

27
00

19
80

23
00

27
00

37
00

26
10

0

76
0

54
00

45
00

10
00

23
00

27
00

15
40

23
00

27
00

18
00

23
00

27
00

20
00

23
00

27
00

37
00

26
10

0

10
74

0

920
1500
920 1645

2300
1800 765

2300
1800 790

2000
2300
4640 2000

30
40

15
00

92
0

16
45

23
00

18
00

76
5

23
00

18
00

77
0

440 6900 340 8640 340 6900 440

440 2100 125 4675 220 4365 125 4395 220 4675 125 2100 440

44
0

55
50

12
5

33
45

22
0

43
65

12
5

43
75

22
0

46
75

12
5

21
00

22
0

22
0

31
80

12
5

21
05

12
5

33
25

22
0

33
45

12
5

21
00

12
5

33
25

22
0

34
0

34
00

12
5

33
75

3325 125 2105 125 3200

3375 125 3400

1910 1365 125

20
45

12
5

11
75

6900

220 6900 220 8880 220 6900 220

1035 940

32
0

73
0

14
5

50
0

2445
2300
880 225

2300
780 2570

725
2300
880 3070

840

1920

34
50

4800

12
5

19
20

330 7120 9100 7120 330

92
40

90
80

71
20

71
20

90
80

92
40

330 9240 4860 9240 330

15
0

10
00

150 500

69
00

2600 125 3390 125 2640

34
0

34
00

12
5

33
75

22
80

11
20

11
20

2825
2300
880 660 125 1380 3015

100
2300
880 1430

2300
880 100

840 825 855 840

21
55

26
5

23
00

88
0

10
0

560

12
45

12
5

13
10

19
65

14
35

72
0

12
45

725

15
05

125 1900 125 117578
5

150 1000

15
0

50
0

22
0

31
80

12
5

21
05

12
5

33
25

22
0

33
45

12
5

21
00

12
5

33
25

22
0

44
0

90
20

22
0

88
60

22
0

69
00

44
0

28
45

23
00

88
0

65
0

12
5

66
0

23
00

88
0

28
25

3400 125 3375
125 1310 1965

19
00

12
5

11
75

12
5

20
25

785

340 500 150 1505

15
0

10
00

720 1245

265
2300
880 100

26
20

12
5

33
90

12
5

26
00

72
5

10
0

23
00

88
0

14
30

23
00

88
0

10
0

220 2155 265
2300
880 100

56
0

49
0

89
0

220

22
0

22
0

22
0

440 9020 220 4640 220 9020 440

3345 125 5550

2100 125 3325

500 145 730 320

50
50

94
0

10
35

220

34205600

21501253325

22
0

15
0

22
90

46
80

23
60

24
40

500

25
70

21
80

21
50

150

15
0

50
0

19
20

94
0

10
35

220

D2 L 800
2300

D2
L

80
0

23
00

D2 P800
2300

D2
P

80
0

23
00

D2 L 800
2300

D2 P 800
2300

D2
L

80
0

23
00

D2 P800
2300

D2 L800
2300

D2
L

80
0

23
00

D2
P

80
0

23
00

86
0

22
45

D4
P

86
0

22
45

D4
L

860
2245 D4 P

860
2245 D4 L

860
2245D4 L

860
2245D4 P

86
0

22
45

D4
L

86
0

22
45

D4
P

860
2245 D4 P

860
2245 D4 L

86
0

22
45

D4
P

86
0

22
45

D4
L

86
0

22
45

D4
L

86
0

22
45

D4
P

860
2245D4 L

860
2245D4 P

O12

D3
P

70
0

23
00

D2
L

80
0

23
00

D3 L 700
2300

D2 P 800
2300

D3
L

70
0

23
00

D2
P

80
0

23
00

D2
P

80
0

23
00

D2
L

80
0

23
00

D2 L800
2300D2 P 800

2300

86
0

22
45

D4
L

86
0

22
45

D4
P

86
0

22
45

D4
L

86
0

22
45

D4
P

860
2244D4 L

860
2244D4 P

860
2244D4 L

860
2244D4 P

72
5

23
00

88
0

30
70

O10 O10

O10

854
2245D4 P

O9

854
2245 D4 L

O12

O12

3450 3450

44
0

90
20

22
0

88
60

22
0

69
00

44
0

44
0

55
50

12
5

33
45

22
0

43
65

12
5

43
75

22
0

46
75

12
5

21
00

22
0

21
00

48
00

50 50

33751253400

19101365125
20

45
12

5
11

75

1035940

32
0

73
0

14
5

50
0

2445
2300
880225

2300
7802570

725
2300
8803070

840

1920

34
50

12
5

19
20

15
0

10
00

15
0

150500

220

5050

6900

675 2395850

2445

4800

6752395 850

2445

30
70

85
0

320

72
5

23
00

88
0

30
70

2225 125 3435

22
0

33
75

12
5

34
00

23
95

47
25

24
05

22
50

25
70

23
00

78
0

22
5

23
00

88
0

24
45

12511751252045

1920125

1501000150

19
10

13
65

12
5

84
0

15
0

50
0

220

21
00

48
00

30
70

85
0

30
40

15
00

92
0

16
45

23
00

18
00

76
5

23
00

18
00

77
0

26
5

10
0

14
0

14
0

84
0

82
5

85
5

1120

140

140

220

3400 125 3375

1245

10
40

65
15

5
15

0

1040 65 490 910

28
45

23
00

88
0

65
0

12
5

66
0

23
00

88
0

28
25

34001253375
12513101965

19
00

10
0

11
75

12
5

21
35

785

3405001501505

15
0

10
00

7201245

265
2300
880100

26
20

12
5

33
90

12
5

26
00

72
5

10
0

23
00

88
0

14
30

23
00

88
0

10
0

2202155265
2300
880100

56
0

49
0

89
0

84
0

82
5

85
5

1120

220

34001253375

1245

10
15

65
15

5
15

0

O8

O9

O7 O6

O7

O6

O7

O6

O7O6O7O6

O7

O6

O7

O6

O1

O1 O2

O2

14
 x

  1
77

/ 2
80

7 x  177/ 280

14
 x

  1
77

/ 2
80

17 x  182/ 261

17
 x

  1
82

/ 2
61

17 x  182/ 261

17
 x

  1
82

/ 2
61

17 x  172/ 261

17
 x

  1
72

/ 2
61

17
 x

  1
72

/ 2
61

1960

1100

14
00

21
85

17
35

12
50

22
0

1530 1680 1430

15
30

15
30

36
40

19
50

3390 1250

590 900 470

4640

O13

O14

V02

V02

V02 V02 V02

V02

V02

V02V02

V03

V03

V03

V03

V04
V04

V04

V04

V04V04

V04

V04

V05

V05

V05

V05

V05

V05

V05

V05

V05

V05

V05

V05

V05

V05

V05

V05

V05

V05

V05

V05

V05

V05

V05

V05

V05

V05

D D

C C

5

5

2

2

1

1

3.3.01

3.3.02 3.4.01

3.4.02

3.4.03

3.4.04

3.5.01

3.5.02

3.5.03

3.5.04

3.6.01

3.6.023.6.03

3.6.04

3.7.01 3.7.02

3.7.03
3.7.04

3.8.01

3.8.02 3.8.03

3.8.04

3.9.01

3.9.02 3.9.03

3.9.04

3.5.05

3.7.05

3.9.05

3.1.01

+7.420 +6.180

+6.800

+6.800

+6.800+6.800

+6.800

+6.800

+6.800

7120 2110 4880 2110 7130

71
40

90
70

21
20

71
30

7120 2110 4880 2110 7130

71
40

90
70

21
20

71
30

D2
P

80
0

23
00

860
2245 D4 P

860
2245 D4 L

860
2245 D4 P

860
2245 D4 L

SDK, s.v.2400

SDK, s.v.2400

SD
K, s

.v.2
400

SDK, s.v.2400

SD
K, s

.v.2
400

SD
K, 

s.v
.24

00

SDK, s.v
. 2400

SDK, s.v
. 2400

SDK, s.v. 2400

SDK, s.v. 2400

SDK, s.v. 2400

SDK, s.v. 2400

B-B´ B-B´

A-
A´

A-
A´

85
4

22
45

D4
L

1300 125 2045

23
70

41
00

65
0

69
00

14
30

78
0

3420

5570

ČÁST

Ing. arch. Jan Hlavín, Ph.D.Architektonicko - stavební část

15127 Ústav navrhování 1

ATRIOVÝ DŮM NA ZÁLABÍ
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

FAKULTA 
ARCHITEKTURY
ČVUT V PRAZE

ÚSTAV

prof. Ing. arch. Miroslav Cikán
VEDOUCÍ ATELIÉRU

Ing. arch. Vojtěch Ertl

prof. Ing. arch. Jan Stempel
VEDOUCÍ ÚSTAVU

Vojtěch Dvořák
VYPRACOVAL

LS 2023
AKADEMICKÝ ROK

KONZULTANT

ČÍSLO VÝKRESU NÁZEV VÝKRESU MĚŘÍTKO

VÝKRES

 1 : 50

±0,000 = 196,6 m.n.m.

PŮDORYS 3NPD.1.2.3

A0



57

171 17 1

17

1

17

1

171

17

1

17

1

ŽELEZOBETON

ZDĚNÁ PŘÍČKA

LEGENDA MATERIÁLŮ

SÁDROKARTON

MINERÁLNÍ VATA

IZOLACE XPS

TABULKA MÍSTNOSTÍ

ČÍSLO ÚČEL MÍSTNOSTI [m2] STROP           STĚNY PODLAHA s.v.

4.1.01
4.2.01
4.3.01
4.3.02
4.3.03
4.4.01
4.4.02
4.4.03
4.4.04
4.5.01
4.5.02
4.5.03
4.5.04
4.5.05
4.6.01
4.6.02
4.6.03
4.6.04
4.7.01
4.7.02
4.7.03
4.7.04
4.7.05
4.8.01
4.8.02
4.8.03
4.8.04
4.9.01
4.9.02
4.9.03
4.9.04
4.9.05

CENTRÁLNÍ SCHODIŠTĚ
ATRIUM
SPOLEČENSKÁ MÍSTNOST
WC
SKLAD
OBÝVACÍ POKOJ S KUCHYNÍ
PŘEDSÍŇ
WC
SKLAD
OBÝVACÍ POKOJ
PŘEDSÍŇ
WC
KUCHYŇ
SKLAD
OBÝVACÍ POKOJ S KUCHYNÍ
PŘEDSÍŇ
WC
SKLAD
OBÝVACÍ POKOJ
PŘEDSÍŇ
WC
KUCHYŇ
SKLAD
OBÝVACÍ POKOJ S KUCHYNÍ
PŘEDSÍŇ
WC
SKLAD
OBÝVACÍ POKOJ
PŘEDSÍŇ
WC
KUCHYŇ
SKLAD

34
93,3
58,8
2
2,36
52,74
4,8
2
2,36
43
4,8
2
6,18
3,64
52,74
4,8
2
2,36
43
4,8
2
6,18
3,64
52,74
4,8
2
2,36
43
4,8
2
6,18
3,64

POHLEDOVÝ BETON
SKLENĚNÉ PANELY
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA

POHLEDOVÝ BETON
OMÍTKA +MALBA
OMÍTKA + MALBA
KERAMICKÝ OBKLAD
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
KERAMICKÝ OBKLAD
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
KERAMICKÝ OBKLAD
KERAMICKÝ OBKLAD
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
KERAMICKÝ OBKLAD
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
KERAMICKÝ OBKLAD
KERAMICKÝ OBKLAD
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
KERAMICKÝ OBKLAD
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
KERAMICKÝ OBKLAD
KERAMICKÝ OBKLAD
OMÍTKA + MALBA

EPOXIDOVÁ STĚRKA
EPOXIDOVÁ STĚRKA
DŘEVĚNÁ PODLAHA
KERAMICKÁ DLAŽBA
DŘEVĚNÁ PODLAHA
DŘEVĚNÁ PODLAHA
DŘEVĚNÁ PODLAHA
KERAMICKÁ DLAŽBA
DŘEVĚNÁ PODLAHA
DŘEVĚNÁ PODLAHA
DŘEVĚNÁ PODLAHA
KERAMICKÁ DLAŽBA
KERAMICKÁ DLAŽBA
DŘEVĚNÁ PODLAHA
DŘEVĚNÁ PODLAHA
DŘEVĚNÁ PODLAHA
KERAMICKÁ DLAŽBA
DŘEVĚNÁ PODLAHA
DŘEVĚNÁ PODLAHA
DŘEVĚNÁ PODLAHA
KERAMICKÁ DLAŽBA
KERAMICKÁ DLAŽBA
DŘEVĚNÁ PODLAHA
DŘEVĚNÁ PODLAHA
DŘEVĚNÁ PODLAHA
KERAMICKÁ DLAŽBA
DŘEVĚNÁ PODLAHA
DŘEVĚNÁ PODLAHA
DŘEVĚNÁ PODLAHA
KERAMICKÁ DLAŽBA
KERAMICKÁ DLAŽBA
DŘEVĚNÁ PODLAHA

-
-
2765
2400
2765
2765
2400
2400
2765
2765
2400
2400
2400
2765
2765
2400
2400
2765
2765
2400
2400
2400
2765
2765
2400
2400
2765
2765
2400
2400
2400
2765

TABULKA ZNAČENÍ

D DVEŘE
O OKNA
Z ZÁMEČNICKÉ PRVKY
K KLEMPÍŘSKÉ PRVKY
H SKLADBY PODLAH A STŘECH
V SKLADBY STĚN

3

3

4

4

6

6

A A

B B

E E

D D

C C

5

5

2

2

1

1

440 9020 220 4640 220 9020 440

22
0

69
00

22
0

88
60

22
0

90
20

44
0

680
2300
880 1980

2300
780 255 1000 600

4445 220

12
65

320700

12
5

60
0

17
50

44
25

23
50

3445

600 2845

2045 125 1175 125 1005 100 4445 220

23
50

12
5

44
25

670 395

14
10

150 1000 150

17
00

15
0

50
0

16
0

23
00

78
0

76
0

1700

485

67
75

11
0

69
00

22
0

88
60

22
0

90
20

44
0

680
2300
8801980

2300
7802451015600

4445220

12
65

320

12
5

60
0

17
50

44
25

23
50

3445

6002845

2045125117512510051004445220

23
50

12
5

44
25

700

395

14
10

150 1000 150

16
0

23
00

78
0

76
0

15
0

50
0

16
0

23
00

78
0

76
0

1700

485

67
75

670

17
00

15
0

50
0

23
50

17
00

32
0

2350 125 4425

1410 48
5

39
5

44
45

10
0

10
05

12
5

11
75

12
5

20
45

67
0

15
0

10
00

15
0

500 150 1700

760
2300
780 160

34
45

1265 1010

6775 220

125 600 1750 4425

2350

440 6900 220 8880 220 6900 440

60
0

28
45

44
45

22
0

10
00

25
5

23
00

78
0

19
80

23
00

88
0

68
0

70
0

17
00

32
0

23501254425

141048
5

39
5

44
45

10
0

10
05

12
5

11
75

12
5

20
45

67
0

15
0

10
00

15
0

5001501700

760
2300
780160

34
45

12651010

6775220

12560017504535

2350

60
0

28
45

44
45

22
0

10
00

25
5

23
00

78
0

19
80

23
00

88
0

68
0

70
0

23
50

12
5

44
25

2025 125 1175 125 1000 100 1640 125 2565

650 395

76
01

50
50

0 12
5

22
25

30
5

44
25

12
5

23
50

22
0

600 1345 600

8880

740 900

800 865

17
00

390 1800 390

660
2300
880 1910 1000 915

2300
780 970

2000
900 865

44
0

69
00

34
0

12
20

83
00

12
20

34
0

69
00

44
0

485

23
00

78
0

16
0

14
10

39
0

18
00

39
5

2350 125 4425

25
45

12
5

16
40

10
0

10
00

12
5

11
75

12
5

20
25

1410

500 150 1700

760
2300
780 160

220 2350 125 4425 220

60
0

13
45

60
0

74
0

88
0

125 2225

65
0

37
0

48
5

15
0

10
00

15
0

84
5

20
00

90
0

97
5

23
00

78
0

91
0

10
00

19
10

23
00

88
0

66
0

84
5

80
0

39
0

18
00

50015017001254425

25
45

12
5

16
40

10
0

10
00

12
5

11
75

12
5

20
25

1410

760
2300
780160

22023501254425220

60
0

13
45

60
0

74
0

88
0

1252225

65
0

37
0

48
5

15
0

10
00

15
0

84
5

20
00

90
0

97
5

23
00

78
0

91
0

10
00

19
10

23
00

88
0

66
0

84
5

80
0

4425 125 2350

39
0

760
5400
4500 1700

2300
1800 6480

2300
1800 1700

5400
4500 760

1500 24000 1500

1450
2300
4500 2000

2300
2700 1800

2300
3600 2000

2300
4500 1450

1500 24000 1500

14
50

23
00

45
00

20
00

23
00

36
00

18
00

23
00

27
00

12
90

23
00

18
00

17
00

23
00

45
00

76
0

15
00

26
10

0
15

00

14
50

23
00

45
00

20
00

23
00

36
00

18
00

23
00

27
00

12
90

23
00

18
00

17
00

54
00

45
00

76
0

15
00

26
10

0
15

00

570
2250
940 5425

2250
925 780

130
2250
980 900

2250
4620 900

2250
980 130

13
0

22
50

98
0

15
40

22
50

98
0

54
25

22
50

92
5

76
0

13
0

22
50

98
0

15
40

22
50

98
0

54
25

92
5

76
0

1220 6200 1220

6900 340 8640 340 6900 440
10

74
0

V02 V02

O1

O1

O3

O2

O3 O4

O4

O5

O5

O5

O11 O11

O8 O9

O9O8

O6
O7

O7

O13

O14

V02

V02

V02

V02

V03

V03

V03 V03

V03 V03

V04 V04

V04 V04

V04V04

V05

V05

V05

V05 V05

V05

V05

V05

V05

V05

V05

V05

V05

V05

O2

O11

V02

1960

1100

14
00

590 900 470

1250 2140 1250

4640

1530 1680 143015
30

15
30

36
40

19
50

17 x  182/ 261

17
 x

  1
82

/ 2
61

17 x  182/ 261

17
 x

  1
82

/ 2
61

14
 x

  1
77

/ 2
80

7 x  177/ 280

14
 x

  1
77

/ 2
80

17 x  172/ 261

17
 x

  1
72

/ 2
61

17
 x

  1
72

/ 2
61

22
0

12
50

17
35

21
85

4.3.01

4.3.02

4.3.03

4.4.01

4.4.02

4.4.03

4.5.01

4.5.02

4.5.03

4.6.01

4.6.02

4.6.03

4.7.01

4.7.02
4.7.03

4.8.01

4.8.02

4.8.03

4.9.01

4.9.02

4.9.03

2.7.04

4.5.044.9.04

4.4.04

4.5.05

2.6.04

4.7.05

4.8.04

4.9.05

4.2.01

4.1.01D1
L

90
0

22
50

D1 L 900
2250

D1
P

90
0

22
50

D1 P900
2250

D1 P 900
2250 D1 L900

2250

93
5

22
44

D4
P

93
5

22
44

D4
L

860
2245 D4 P

860
2245 D4 L

860
2245D4 L

860
2245D4 P

86
0

22
45

D4
P

86
0

22
45

D4
L

860
2245 D4 P

860
2245 D4 L

860
2245D4 L

860
2245D4 P

86
0

22
45

D4
L

86
0

22
45

D4
P

860
2245 D4 P

860
2245 D4 L

860
2245D4 L

860
2245D4 P

860
2255 D4 L

860
2255 D4 P

86
0

22
55

D4
L

86
0

22
55

D4
P

86
0

22
55

D4
P

86
0

22
55

D4
L

860
2255D4 P

860
2255D4 L

860
2245D4 L

86
0

22
45

D4
P

860
2245 D4 P

86
0

22
45

D4
L

D1
L

90
0

22
50

D3 P 700
2300

D3 P700
2300

D3
P

70
0

23
00

D3 L 700
2300

D3
L

70
0

23
00

D2
L

80
0

23
00

D2 L 800
2300

D2
P

80
0

23
00

D2 P800
2300

D3
L

70
0

23
00

D3 L 700
2300

D3
P

70
0

23
00

D3 P700
2300

86
0

22
45

D4
L

86
0

22
45

D4
P

86
0

22
45

D4
L

86
0

22
45

D4
P

D2
L

80
0

23
00

D5

80
0

20
00

D3
P

70
0

23
00

D3
P

70
0

23
00

D2 L800
2300

D5

800
2000

D3 P700
2300

D3
L

70
0

23
00

D2 P 800
2300

D5

800
2000

D3 L 700
2300

+9.900

+9.900
+9.900

+9.900

+9.900

+9.900
+9.900

+9.900

+9.900+9.900

+6.180+7.420

+9.900

+9.900

+9.900

+9.900

29
10

0

29
10

0

27000

27000

7120 2110 4880 2110 7130

7120 2110 4880 2110 7130

71
40

90
70

21
20

71
30

71
40

90
70

21
20

71
30

10
10

10
10

SD
K, 

s.v
. 24

00

SDK, s.v
. 2400

SDK, s.
v. 2

400

SD
K,

 s.
v. 

24
00

SDK, s.v. 2400

SDK, s.v. 2400

SDK, s.v. 2400

SDK, s.v. 2400

SD
K, s.

v. 2
400

SD
K, 

s.v
. 2

40
0

SD
K, 

s.v
. 2

40
0

SDK, s.v. 2400

SDK, s.
v.2

400

SDK, s.v
.2400

SD
K, 

s.v
.24

00

SD
K,

 s.
v.2

40
0

SDK, s.v.2400

SDK, s.v.2400

SDK, s.v.2400

SDK, s.v.2400

SDK, s.v.2400

SDK, s.v.2400

SDK, s.v.2400

SDK, s.v.2400

SD
K, 

s.v
.24

00

SD
K, 

s.v
.24

00
SD

K, s.
v.2

400

SDK, s.v.2400

150 1000 150

B-B´ B-B´

A-
A´

A-
A´

35

3642

43

56

11 11

ČÁST

Ing. arch. Jan Hlavín, Ph.D.Architektonicko - stavební část

15127 Ústav navrhování 1

ATRIOVÝ DŮM NA ZÁLABÍ
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

FAKULTA 
ARCHITEKTURY
ČVUT V PRAZE

ÚSTAV

prof. Ing. arch. Miroslav Cikán
VEDOUCÍ ATELIÉRU

Ing. arch. Vojtěch Ertl

prof. Ing. arch. Jan Stempel
VEDOUCÍ ÚSTAVU

Vojtěch Dvořák
VYPRACOVAL

LS 2023
AKADEMICKÝ ROK

KONZULTANT

ČÍSLO VÝKRESU NÁZEV VÝKRESU MĚŘÍTKO

VÝKRES

 1 : 50

±0,000 = 196,6 m.n.m.

PŮDORYS 4NPD.1.2.4

A0



17

17

17

17

56

17

17 17

ŽELEZOBETON

ZDĚNÁ PŘÍČKA

LEGENDA MATERIÁLŮ

SÁDROKARTON

MINERÁLNÍ VATA

IZOLACE XPS

TABULKA MÍSTNOSTÍ

ČÍSLO ÚČEL MÍSTNOSTI [m2] STROP           STĚNY PODLAHA s.v.

5.1.01
5.2.01
5.3.01
5.3.02
5.3.03
5.3.04
5.4.01
5.4.02
5.4.03
5.4.04
5.5.01
5.5.02
5.5.03
5.5.04
5.5.05
5.6.01
5.6.02
5.6.03
5.6.04
5.7.01
5.7.02
5.7.03
5.7.04
5.7.05
5.8.01
5.8.02
5.8.03
5.8.04
5.9.01
5.9.02
5.9.03
5.9.04
5.9.05

CENTRÁLNÍ SCHODIŠTĚ
ATRIUM
LOŽNICE
POKOJ
KOUPELNA
CHODBA
LOŽNICE
POKOJ
KOUPELNA
CHODBA
LOŽNICE
POKOJ
POKOJ
KOUPELNA
CHODBA
LOŽNICE
POKOJ
KOUPELNA
CHODBA
LOŽNICE
POKOJ
POKOJ
KOUPELNA
CHODBA
LOŽNICE
POKOJ
KOUPELNA
CHODBA
LOŽNICE
POKOJ
POKOJ
KOUPELNA
CHODBA

34
93,3
16,14
12,05
10,42
5
16,14
12,05
10,42
5
15,32
15,35
10,51
9,46
3,94
16,14
12,05
10,42
5
15,32
15,35
10,51
9,46
3,94
16,14
12,05
10,42
5
15,32
15,35
10,51
9,46
3,94

POHLEDOVÝ BETON
SKLENĚNÉ PANELY
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA

POHLEDOVÝ BETON
OMÍTKA +MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
KERAMICKÝ OBKLAD
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
KERAMICKÝ OBKLAD
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
KERAMICKÝ OBKLAD
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
KERAMICKÝ OBKLAD
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
KERAMICKÝ OBKLAD
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
KERAMICKÝ OBKLAD
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
KERAMICKÝ OBKLAD
OMÍTKA + MALBA

EPOXIDOVÁ STĚRKA
EPOXIDOVÁ STĚRKA
DŘEVĚNÁ PODLAHA
DŘEVĚNÁ PODLAHA
KERAMICKÁ DLAŽBA
DŘEVĚNÁ PODLAHA
DŘEVĚNÁ PODLAHA
DŘEVĚNÁ PODLAHA
KERAMICKÁ DLAŽBA
DŘEVĚNÁ PODLAHA
DŘEVĚNÁ PODLAHA
DŘEVĚNÁ PODLAHA
DŘEVĚNÁ PODLAHA
KERAMICKÁ DLAŽBA
DŘEVĚNÁ PODLAHA
DŘEVĚNÁ PODLAHA
DŘEVĚNÁ PODLAHA
KERAMICKÁ DLAŽBA
DŘEVĚNÁ PODLAHA
DŘEVĚNÁ PODLAHA
DŘEVĚNÁ PODLAHA
DŘEVĚNÁ PODLAHA
KERAMICKÁ DLAŽBA
DŘEVĚNÁ PODLAHA
DŘEVĚNÁ PODLAHA
DŘEVĚNÁ PODLAHA
KERAMICKÁ DLAŽBA
DŘEVĚNÁ PODLAHA
DŘEVĚNÁ PODLAHA
DŘEVĚNÁ PODLAHA
DŘEVĚNÁ PODLAHA
KERAMICKÁ DLAŽBA
DŘEVĚNÁ PODLAHA

-
-
2765
2765
2400
2400
2765
2765
2400
2400
2765
2765
2765
2400
2400
2765
2765
2400
2400
2765
2765
2765
2400
2400
2765
2765
2400
2400
2765
2765
2765
2400
2400

TABULKA ZNAČENÍ

D DVEŘE
O OKNA
Z ZÁMEČNICKÉ PRVKY
K KLEMPÍŘSKÉ PRVKY
H SKLADBY PODLAH A STŘECH
V SKLADBY STĚN

3

3

4

4

6

6

A A

B B

E E

D D

C C

5

5

2

2

1

1

3700
2300
2700 2000

2300
2700 1800

2300
2700 2000

2300
2700 3700

24000

760
5400
4500 1000

2300
2700 6080

2300
2700 1000

5400
4500 760

24000

76
0

54
00

45
00

10
00

23
00

27
00

15
60

23
00

27
00

18
00

23
00

27
00

19
80

23
00

27
00

37
00

26
10

0

76
0

54
00

45
00

10
00

23
00

27
00

15
40

23
00

27
00

18
00

23
00

27
00

20
00

23
00

27
00

37
00

26
10

0

10
74

0

920
1500
920 1645

2300
1800 765

2300
1800 790

2000
2300
4640 2000

30
40

15
00

92
0

16
45

23
00

18
00

76
5

23
00

18
00

77
0

440 6900 340 8640 340 6900 440

440 2100 125 4675 220 4365 125 4395 220 4675 125 2100 440

44
0

55
50

12
5

33
45

22
0

43
65

12
5

43
75

22
0

46
75

12
5

21
00

22
0

22
0

31
80

12
5

21
05

12
5

33
25

22
0

33
45

12
5

21
00

12
5

33
25

22
0

34
0

34
00

12
5

33
75

3325 125 2105 125 3200

3375 125 3400

1910 1365 125

20
45

12
5

11
75

6900

220 6900 220 8880 220 6900 220

1035 940

32
0

73
0

14
5

50
0

2445
2300
880 225

2300
780 2570

725
2300
880 3070

840

1920

34
50

4800

12
5

19
20

330 7120 9100 7120 330

92
40

90
80

71
20

71
20

90
80

92
40

330 9240 4860 9240 330

15
0

10
00

150 500

69
00

2600 125 3390 125 2640

34
0

34
00

12
5

33
75

22
80

11
20

11
20

2825
2300
880 660 125 1380 3015

100
2300
880 1430

2300
880 100

840 825 855 840

21
55

26
5

23
00

88
0

10
0

560

12
45

12
5

13
10

19
65

14
35

72
0

12
45

725

15
05

125 1900 125 117578
5

150 1000

15
0

50
0

22
0

31
80

12
5

21
05

12
5

33
25

22
0

33
45

12
5

21
00

12
5

33
25

22
0

44
0

90
20

22
0

88
60

22
0

69
00

44
0

28
45

23
00

88
0

65
0

12
5

66
0

23
00

88
0

28
25

3400 125 3375
125 1310 1965

19
00

12
5

11
75

12
5

20
25

785

340 500 150 1505

15
0

10
00

720 1245

265
2300
880 100

26
20

12
5

33
90

12
5

26
00

72
5

10
0

23
00

88
0

14
30

23
00

88
0

10
0

220 2155 265
2300
880 100

56
0

49
0

89
0

220

22
0

22
0

22
0

440 9020 220 4640 220 9020 440

3345 125 5550

2100 125 3325

500 145 730 320

50
50

94
0

10
35

220

9020

21001253325

22
0

15
0

22
90

46
80

23
60

24
40

500

25
70

23
00

78
0

35
50

150
15

0
50

0

19
20

94
0

10
35

220

D2 L 800
2300

D2
L

80
0

23
00

D2 P800
2300

D2
P

80
0

23
00

D2 L 800
2300

D2 P 800
2300

D2
L

80
0

23
00

D2 P800
2300

D2 L800
2300

D2
L

80
0

23
00

D2
P

80
0

23
00

86
0

22
45

D4
P

86
0

22
45

D4
L

860
2245 D4 P

860
2245 D4 L

860
2245D4 L

860
2245D4 P

86
0

22
45

D4
L

86
0

22
45

D4
P

860
2245 D4 P

860
2245 D4 L

86
0

22
45

D4
P

86
0

22
45

D4
L

86
0

22
45

D4
L

86
0

22
45

D4
P

860
2245D4 L

860
2245D4 P

O12

D3
P

70
0

23
00

D2
L

80
0

23
00

D3 L 700
2300

D2 P 800
2300

D3
L

70
0

23
00

D2
P

80
0

23
00

D2
P

80
0

23
00

D2
L

80
0

23
00

D2 L800
2300D2 P 800

2300

86
0

22
45

D4
L

86
0

22
45

D4
P

86
0

22
45

D4
L

86
0

22
45

D4
P

860
2244D4 L

860
2244D4 P

860
2244D4 L

860
2244D4 P

72
5

23
00

88
0

30
70

O10 O10

O10

854
2245D4 P

O9

854
2245 D4 L

O12

O12

3450 3450

44
0

90
20

22
0

88
60

22
0

69
00

44
0

44
0

55
50

12
5

33
45

22
0

43
65

12
5

43
75

22
0

46
75

12
5

21
00

22
0

21
00

48
00

50 50

33751253400

19101365125

20
45

12
5

11
75

1035940

32
0

73
0

14
5

50
0

2445
2300
880225

2300
7802570

725
2300
8803070

840

1920

34
50

12
5

19
20

15
0

10
00

15
0

150500

220

5050

6900

675 2395850

2445

4800

6752395 850

2445

30
70

85
0

320

72
5

23
00

88
0

30
70

2225 125 3435

22
0

33
75

12
5

34
00

23
95

47
25

24
05

22
50

25
70

23
00

78
0

22
5

23
00

88
0

24
45

12511751252045

1920125

1501000150

19
10

13
65

12
5

84
0

15
0

50
0

220

21
00

48
00

30
70

85
0

30
40

15
00

92
0

16
45

23
00

18
00

76
5

23
00

18
00

77
0

26
5

10
0

14
0

14
0

84
0

82
5

85
5

1120

140

140

220

3400 125 3375

1245

10
40

65
15

5
15

0

1040 65 490 910

28
45

23
00

88
0

65
0

12
5

66
0

23
00

88
0

28
25

34001253375
12513101965

19
00

10
0

11
75

12
5

21
35

785

3405001501505

15
0

10
00

7201245

265
2300
880100

26
20

12
5

33
90

12
5

26
00

72
5

10
0

23
00

88
0

14
30

23
00

88
0

10
0

2202155265
2300
880100

56
0

49
0

89
0

84
0

82
5

85
5

1120

220

34001253375

1245

10
15

65
15

5
15

0

O8

O9

O7 O6

O7

O6

O7

O6

O7O6O7O6

O7

O6

O7

O6

O1

O1 O2

O2

14
 x

  1
77

/ 2
80

7 x  177/ 280

14
 x

  1
77

/ 2
80

17 x  182/ 261
17

 x
  1

82
/ 2

61
17 x  182/ 261

17
 x

  1
82

/ 2
61

17 x  172/ 261

17
 x

  1
72

/ 2
61

17
 x

  1
72

/ 2
61

1960

1100

14
00

21
85

17
35

12
50

22
0

1530 1680 1430

15
30

15
30

36
40

19
50

3390 1250

590 900 470

4640

O13

O14

V02

V02

V02 V02 V02

V02

V02

V02V02

V03

V03

V03

V03

V04
V04

V04

V04

V04V04

V04

V04

V05

V05

V05

V05

V05

V05

V05

V05

V05

V05

V05

V05

V05

V05

V05

V05

V05

V05

V05

V05

V05

V05

V05

V05

V05

V05

5.3.01

5.3.02

5.3.03

5.3.04

5.4.01

5.4.02

5.4.03

5.4.04

5.5.01

5.5.02

5.5.03

5.5.04

5.6.01

5.6.025.6.03

5.6.04

5.7.01 5.7.02

5.7.03
5.7.04

5.8.01

5.8.02
5.8.03

5.8.04

5.9.01

5.9.02 5.9.03

5.9.04

5.5.05

3.7.05

5.9.05

5.1.01

+6.800

7120 2110 4880 2110 7130

71
40

90
70

21
20

71
30

7120 2110 4880 2110 7130
71

40
90

70
21

20
71

30

D2
P

80
0

23
00

860
2245 D4 P

860
2245 D4 L

860
2245 D4 P

860
2245 D4 L

SDK, s.v.2400

SDK, s.v.2400

SD
K, s

.v.2
400

SDK, s.v.2400

SD
K, s

.v.2
400

SD
K, 

s.v
.24

00

SDK, s.v.2400

SDK, s.v.2400

SDK, s.v
. 2400

SDK, s.v
. 2400

SDK, s.v. 2400

SDK, s.v. 2400

SDK, s.v. 2400

SDK, s.v. 2400

B-B´ B-B´

A-
A´

A-
A´

85
4

22
45

D4
L

+13.000

+13.000

+13.000

+13.000

+13.000

+13.000

+13.000

+13.620 +12.380

57

70

7177

78

5.2.01

5.7.05

ČÁST

Ing. arch. Jan Hlavín, Ph.D.Architektonicko - stavební část

15127 Ústav navrhování 1

ATRIOVÝ DŮM NA ZÁLABÍ
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

FAKULTA 
ARCHITEKTURY
ČVUT V PRAZE

ÚSTAV

prof. Ing. arch. Miroslav Cikán
VEDOUCÍ ATELIÉRU

Ing. arch. Vojtěch Ertl

prof. Ing. arch. Jan Stempel
VEDOUCÍ ÚSTAVU

Vojtěch Dvořák
VYPRACOVAL

LS 2023
AKADEMICKÝ ROK

KONZULTANT

ČÍSLO VÝKRESU NÁZEV VÝKRESU MĚŘÍTKO

VÝKRES

 1 : 50

±0,000 = 196,6 m.n.m.

PŮDORYS 5NPD.1.2.5

A0



70

57

77 71

91

78

ŽELEZOBETON

ZDĚNÁ PŘÍČKA

LEGENDA MATERIÁLŮ

SÁDROKARTON

MINERÁLNÍ VATA

IZOLACE XPS

TABULKA MÍSTNOSTÍ

ČÍSLO ÚČEL MÍSTNOSTI [m2] STROP           STĚNY PODLAHA s.v.

6.1.01
6.2.01
6.3.01
6.3.02
6.3.03
6.3.04
6.3.05
6.3.06
6.4.01
6.4.02
6.4.03
6.4.04
6.4.05
6.4.06
6.5.01
6.5.02
6.5.03
6.5.04
6.5.05
6.5.06
6.6.01

CENTRÁLNÍ SCHODIŠTĚ
ATRIUM
OBÝVACÍ POKOJ S KUCHYNÍ
LOŽNICE
KOUPELNA
WC
PŘEDSÍŇ
SKLAD
OBÝVACÍ POKOJ S KUCHYNÍ
PRACOVNA
LOŽNICE
KOUPELNA
WC
PŘEDSÍŇ
OBÝVACÍ POKOJ S KUCHYNÍ
PRACOVNA
LOŽNICE
KOUPELNA
WC
PŘEDSÍŇ
SPOLEČENSKÁ MÍSTNOST

34
93,3
26,2
16,22
4,46
1,5
6,07
4,9
26,58
9,42
15,45
3,86
1,42
4,58
26,58
9,42
15,45
3,86
1,42
4,58
62,8

POHLEDOVÝ BETON
SKLENĚNÉ PANELY
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA

POHLEDOVÝ BETON
OMÍTKA +MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
KERAMICKÝ OBKLAD
KERAMICKÝ OBKLAD
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
KERAMICKÝ OBKLAD
KERAMICKÝ OBKLAD
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA
KERAMICKÝ OBKLAD
KERAMICKÝ OBKLAD
OMÍTKA + MALBA
OMÍTKA + MALBA

EPOXIDOVÁ STĚRKA
EPOXIDOVÁ STĚRKA
DŘEVĚNÁ PODLAHA
DŘEVĚNÁ PODLAHA
KERAMICKÁ DLAŽBA
KERAMICKÁ DLAŽBA
DŘEVĚNÁ PODLAHA
DŘEVĚNÁ PODLAHA
DŘEVĚNÁ PODLAHA
DŘEVĚNÁ PODLAHA
DŘEVĚNÁ PODLAHA
KERAMICKÁ DLAŽBA
KERAMICKÁ DLAŽBA
DŘEVĚNÁ PODLAHA
DŘEVĚNÁ PODLAHA
DŘEVĚNÁ PODLAHA
DŘEVĚNÁ PODLAHA
KERAMICKÁ DLAŽBA
KERAMICKÁ DLAŽBA
DŘEVĚNÁ PODLAHA
DŘEVĚNÁ PODLAHA

-
-
2765
2765
2400
2400
2400
2765
2765
2765
2765
2400
2400
2400
2765
2765
2765
2400
2400
2400
2765

TABULKA ZNAČENÍ

D DVEŘE
O OKNA
Z ZÁMEČNICKÉ PRVKY
K KLEMPÍŘSKÉ PRVKY
H SKLADBY PODLAH A STŘECH
V SKLADBY STĚN

3

3

4

4

6

6

A A

B B

E E

1210
2300
2700 1000

2300
3600 6980

2300
3600 1000

2300
2700 1210

1500 24000 1500

1640 23730 1635

37
00

23
00

27
00

15
50

23
00

36
00

18
00

23
00

27
00

81
0

92
40

15
00

10
74

0
16

86
0

15
00

37
00

23
00

27
00

15
50

23
00

36
00

18
00

23
00

27
00

81
0

92
40

15
00

10
74

0
16

86
0

15
00

440 9020 220 4640 220 9020 440

3495 125 5400

3495 125 1930 125 1050 125 2170

42
50

12
5

25
25

22
0

D3 P700
2300

D2
L

80
0

23
00

D3 L 700
2300

D2
P

80
0

23
00

94
4

22
44

D4
P

94
4

22
44

D4
L

D2

800
2300

D2

80
0

23
00

D3

700
2300

D3

70
0

23
00

D3

70
0

23
00

D2 P 800
2300

D2 L 800
2300

D3 L700
2300

D2 L800
2300

D2 P800
2300

D3 P 700
2300

860
2245D4 L

860
2245D4 P

860
2245D4 L

860
2245 D4 L

860
2245 D4 L

860
2245 D4 P

860
2245 D4 P

86
0

22
45

D4
L

86
0

22
45

D4
P

86
0

22
45

D4
L

860
2245D4 L

86
0

22
45

D4
P

86
0

22
45

D4
L

86
0

22
45

D4
P

86
0

22
45

D4
P

86
0

22
45

D4
L

D1
L

90
0

22
50

D1
P

90
0

22
50

D1 P900
2250

D1

900
2250

3495

770 25 850 950

47
75

12
5

20
00

61
0

94
0

14
10

23
00

78
0

58
0

60
0

64
5

23
00

88
0

11
00

23
00

88
0

12
70

60
0

3875

3900

595

670150 1000 150 520

10
60

50
0

15
0

41
0

23
00

78
0

16
0

12
5

13
50

20
00

64
0

670

34951255400

3495125193012510501252170

42
50

12
5

25
25

22
0

3495

77025850950

47
75

12
5

21
10

61
0

94
0

14
10

23
00

78
0

58
0

60
0

64
5

23
00

88
0

11
00

23
00

88
0

12
70

60
0

3875

3900

595

670 1501000150520

10
60

50
0

15
0

41
0

23
00

78
0

16
0

12
5

13
50

20
00

64
0

670

44
0

88
60

22
0

69
00

44
0

88
60

22
0

69
00

33
25

12
5

54
10

21
50

12
5

10
50

12
5

29
25

12
5

23
60

4700 125 207539
0

14
20

25
5

37
0

645
2300
780 650

17
85

23
00

88
0

26
0

100
2300
780 545 150 500

1425

15
0

10
00

15
0

1195

4700 125 2075

6900

72
0

65
0

18
95

23
00

78
0

65
0

400
2300
880 3420

27
45

3200

60
0

10
00

600
220 6900 220

21
50

13
00

70
0

27
00

66
0

22
50

98
0

37
0

54
10

34
50

650 6250

500 150

15
0

10
00

15
0

39
0

18
00

37
0

1015 220

125 2165

600 1565

15
50

60
0

6040 1640 1640 985
2300
3600 1455

6040

O5

O7

O5 O5

O5

O7 860
2245 D4 P

O6

860
2245 D4 L

86
0

22
45

D4
P

O7 O6

O7

860
2245D4 P

O5

52
40

27
00

66
0

98
30

130
2250
980 890

2300
4640 890

2250
980 130

51
90

46
40

7680 7680

14
 x

  1
77

/ 2
80

7 x  177/ 280

14
 x

  1
77

/ 2
80

4640

1250 2140 1250

900

110014
00

1960

21
85

17
35

12
50

22
0

1530 1680 143015
30

22
0

15
30

36
40

19
50

860
2244 D4

860
2244 D4

O7

O13

O14

V02 V02

V02

V02

V02

V02

V04 V04

V04V04

V05

V05

V05

V05

V05

V05

V05

D D

C C

5

5

2

2

1

1

6.3.01

6.3.02 6.3.03

6.3.04

6.3.05

6.3.06

6.4.016.4.02

6.4.03

6.4.04

6.4.05

6.4.06

6.5.01 6.5.02

6.5.03

6.5.04

6.5.05

6.5.06

6.6.01

6.1.01

6.2.01

24
50

510 6625

26
60

880

300

44
0

22
20 26

60

89
0

7505

8640

1300 7340

55
0

90
10

13
00

10
86

0

+16.100

+16.100

+16.100

+16.100 +16.100

+12.380+13.620

+16.100

+16.100

+16.100

+16.100

27000

29
10

0

29
10

0

27000

10
30

15
0

1185 1110 1110 1110 1110 1110 1110 1185

10
30

11
80

10
30

1035 150 960 150 960 150 960 150 960 150 960 150 960 150 1035

11
80

65
0 370 930 340

37
0

50
0

340 930 370

37
0

50
0

65
0

10
74

0

76
40

83
20

74
30

10
74

0

15
00

92
40

59
30

15
00

15
00

68
20

15
00

61
40

15
00

92
40

1640 6690 510 2520 6625 880 6505 1635

27000

7120 2110 4880 2110 7130

7120 2110 4880 2110 7130

71
40

90
70

21
20

71
30

71
40

90
70

21
20

71
30

2%

2% 2%

2%2%

2%

2% 2%

2%

SD
K, s

.v. 
240

0 SD
K, 

s.v
. 2

40
0

SD
K, s.

v. 2
400

SDK, s.v. 2400

SDK, s.v. 2400

SDK, s.v. 2400SDK, s.v. 2400

SDK, s.v. 2400

SD
K,

 s.
v.2

40
0

SD
K, s

.v.2
400

SDK, s.v
.2400

SD
K, 

s.v
.24

00

O21 O21 O21 O21 O21 O21 O21
O23

D10
L

97
5

23
00

B-B´ B-B´

A-
A´

A-
A´

86
0

22
45

D4
L

860
2245D4 P

12
95

65
0

11 11

ČÁST

Ing. arch. Jan Hlavín, Ph.D.Architektonicko - stavební část

15127 Ústav navrhování 1

ATRIOVÝ DŮM NA ZÁLABÍ
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

FAKULTA 
ARCHITEKTURY
ČVUT V PRAZE

ÚSTAV

prof. Ing. arch. Miroslav Cikán
VEDOUCÍ ATELIÉRU

Ing. arch. Vojtěch Ertl

prof. Ing. arch. Jan Stempel
VEDOUCÍ ÚSTAVU

Vojtěch Dvořák
VYPRACOVAL

LS 2023
AKADEMICKÝ ROK

KONZULTANT

ČÍSLO VÝKRESU NÁZEV VÝKRESU MĚŘÍTKO

VÝKRES

 1 : 50

±0,000 = 196,6 m.n.m.

PŮDORYS 6NPD.1.2.6

A0



ŽELEZOBETON

ZDĚNÁ PŘÍČKA

LEGENDA MATERIÁLŮ

SÁDROKARTON

MINERÁLNÍ VATA

IZOLACE XPS

EXTENZIVNÍ SUBSTRÁT

ŠTĚRK

FOTOVOLTAICKÉ PANELY

TABULKA ZNAČENÍ

D DVEŘE
O OKNA
Z ZÁMEČNICKÉ PRVKY
K KLEMPÍŘSKÉ PRVKY
H SKLADBY PODLAH A STŘECH
V SKLADBY STĚN

3

3

4

4

6

6

A A

B B

27000
19

86
0

23120
15

98
0

85
0

99
50

19
40

19
40

15
98

0
19

40

19
40

16
70

0

1940 6900 220 220 6900 1940

2250

26
70

28
30

16
25

9180

3540 3530

19
86

0

D D

C C

5

5

2

2

1

1

150 1110 1110 1110 1110 1110 1110 1110 1110 150

15
0

14
40

15
0

14
40

15
0

14
40

15
0

14
40

15
0

14
40

15
0

14
40

15
0

14
40

15
0

11
28

0

13701370

11
80

11
80

15
98

0
19

40

7120 2110 4880 2110 7130

7120 2110 4880 2110 7130
71

40
90

70
21

20
71

40
90

70
21

20

71
40

90
70

21
20

27000

2%

2%

2%

2%

2%

2%
2%

2%

2%

2%

2%

2%

2%

2%

2%

15
90

15
90

15
90

15
90

15
90

15
90

15
90

11
28

0
14

75
28

30
46

10

7540 1370 9180 1370 7540

PŘÍVOD A ODVOD VZT, 
ODVĚTRÁNÍ KANALIZACE

PŘÍVOD A ODVOD VZT, 
ODVĚTRÁNÍ KANALIZACE

PŘÍVOD A ODVOD VZT, 
ODVĚTRÁNÍ KANALIZACE

PŘÍVOD A ODVOD VZT, 
ODVĚTRÁNÍ KANALIZACE

PŘÍVOD A ODVOD VZT, 
ODVĚTRÁNÍ KANALIZACE

PŘÍVOD A ODVOD VZT, 
ODVĚTRÁNÍ KANALIZACE

FOTOVOLTA
ICKÉ P

ANELY

FOTOVOLTA
ICKÉ P

ANELY

FOTOVOLTA
ICKÉ P

ANELY

FOTOVOLTA
ICKÉ P

ANELY

FOTOVOLTA
ICKÉ P

ANELY

FOTOVOLTA
ICKÉ P

ANELY

FOTOVOLTA
ICKÉ P

ANELY

FOTOVOLTA
ICKÉ P

ANELY

FOTOVOLTA
ICKÉ P

ANELY

FOTOVOLTA
ICKÉ P

ANELY

B-B´ B-B´

A-
A´

ČÁST

Ing. arch. Jan Hlavín, Ph.D.Architektonicko - stavební část

15127 Ústav navrhování 1

ATRIOVÝ DŮM NA ZÁLABÍ
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

FAKULTA 
ARCHITEKTURY
ČVUT V PRAZE

ÚSTAV

prof. Ing. arch. Miroslav Cikán
VEDOUCÍ ATELIÉRU

Ing. arch. Vojtěch Ertl

prof. Ing. arch. Jan Stempel
VEDOUCÍ ÚSTAVU

Vojtěch Dvořák
VYPRACOVAL

LS 2023
AKADEMICKÝ ROK

KONZULTANT

ČÍSLO VÝKRESU NÁZEV VÝKRESU MĚŘÍTKO

VÝKRES

 1 : 50

±0,000 = 196,6 m.n.m.

PŮDORYS 7NPD.1.2.7

A1



57

70

78

91

71

77

22

35

36

42
43

56

1

7
8

21

1

11

12

22

+0.000
1NP

+3.700
2NP

+6.800
3NP

+9.900
4NP

+13.000
5NP

+16.100
6NP

+19.200
7NP

ABE

29
0

20
0

26
10

13
5

20
0

27
65

13
5

20
0

27
65

13
5

20
0

27
65

13
5

20
0

33
65

21
0

45
0

10
0

29
45

31
00

31
00

31
00

37
75

31
00

31
00

31
00

31
00

37
00

37
00

62
00

62
00

33
70

20
0

60
00

20
0

60
00

20
0

27
85

20
0

27
75

21
0

59
90

21
0

59
90

16
25

60
5

23
00

17
0

63
0

23
00

80
0

23
00

17
0

63
0

23
00

80
0

23
00

25
0

59
50

25
5

59
45

25
5

34
45

62
00

62
00

37
00

10
10

35
40

62
00

62
00

44
60

17
0

33
70

25
5

59
45

25
5

59
45

15
17

5
37

00

15
94

0

16
10

0

17
0

60
30

17
0

60
30

45
30

62
00

62
00

33
5

33
65

76
0

16
10

0
29

05

+0.000+0.000

+3.700

+6.800

+9.900

+13.000

+0.000

+3.700

+9.900

+16.100

+3.700

+9.900

+16.100

14 x  177/ 280

7 
x 

 1
77

/ 2
80

14 x  177/ 280

7 
x 

 1
76

/ 2
80

11
 x

  1
68

/ 2
80

11
 x

  1
68

/ 2
80

14 x  176/ 280

17
 x 

 17
2/ 

26
1

14 x  177/ 280

7 
x 

 1
77

/ 2
80

14 x  177/ 280

+3.363

+6.463

+9.563

+12.663

+15.610

+15.890

+9.690

+3.490

+1.233

+0.983

+1.850

+1.600

+9.730

+3.700

+3.443

+9.900

+9.643

+15.850

+9.900

+9.643

+16.100

+15.843

+7.420

+6.180

+13.620

+12.380

+5.990
+6.800

+7.600

+9.100

+12.190
+13.000

+13.800

+18.390

+15.300

+20.384

37
00

13
5

20
0

33
65

21
0

45
0

10
0

+3.364

O8O10O12

O8
O10

O11

D1

D1

D1 D1

O11

D1

D2

D2

52
55

14
90

47
10

14
90

22
30

21
0

34
90

O19

O19

O6

O6

O6

O6

O13

O13

O13

O13

O13

64
95

62
00

24
80

37
00

52
55

25
0

59
50

25
0

34
70

52
55

62
00

37
20

D C

15
10

80
26

95
80

30
20

80
30

20
80

30
20

80
30

20
80

35
40

80
76

0
89

5

39
00

31
00

31
00

31
00

31
00

37
00

11
00

+18.875

+19.455

V03

V03

V03 V03

V03

V03V02

V02

V02

V01

V05

V05

V05

V05

V07

H02H01 H02

H03H04

H04H04

H04

H04H04

H06

H06

H06

H07

H07

H07

H08

H08

H08

H08

H09

H10

H08

21
0

70
0

10
0

DETAIL A

DETAIL D

DETAIL B

DETAIL C

DETAIL E

DETAIL F

DETAIL G

DETAIL K

29
75

39
0

33
5

22
75

49
0

33
5

22
75

49
0

33
5

22
75

49
0

33
5

23
00

31
0

47
5

18
40

0

47
5

59
0

21
0

23
00

22
75

82
5

23
00

59
0

21
0

23
05

80
0

23
00

O12

DETAIL I

DETAIL H

60
0

48
0

80
23

00

+16.165+16.165

Z1Z1

Z1

Z1

Z1

Z1

Z1

Z2

Z2

Z3

Z3

Z3

Z3

Z3

Z4

Z4

Z4

Z3

Z5

Z2

Z2

Z2

Z2

Z2

Z2

+19.640

60
70

50
29

90

DETAIL J

ŽELEZOBETON

LEGENDA MATERIÁLŮ

ZDĚNÁ PŘÍČKA

SÁDROKARTON

MINERÁLNÍ VATA

IZOLACE XPS

PROSTÝ BETON

LEHČENÝ BETON

IZOLACE EPS

ROSTLÝ TERÉN

ZHUTNĚNÝ ŠTĚRKOVÝ NÁSYP

ŠTĚRK

SUBSTRÁT EXTENZIVNÍ

TABULKA ZNAČENÍ

D DVEŘE
O OKNA
Z ZÁMEČNICKÉ PRVKY
K KLEMPÍŘSKÉ PRVKY
H SKLADBY PODLAH A STŘECH
V SKLADBY STĚN

ČÁST

Ing. arch. Jan Hlavín, Ph.D.Architektonicko - stavební část

15127 Ústav navrhování 1

ATRIOVÝ DŮM NA ZÁLABÍ
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

FAKULTA 
ARCHITEKTURY
ČVUT V PRAZE

ÚSTAV

prof. Ing. arch. Miroslav Cikán
VEDOUCÍ ATELIÉRU

Ing. arch. Vojtěch Ertl

prof. Ing. arch. Jan Stempel
VEDOUCÍ ÚSTAVU

Vojtěch Dvořák
VYPRACOVAL

LS 2023
AKADEMICKÝ ROK

KONZULTANT

ČÍSLO VÝKRESU NÁZEV VÝKRESU MĚŘÍTKO

VÝKRES

 1 : 50

±0,000 = 196,6 m.n.m.

ŘEZ A-A´D.1.2.8

A1



1

7

8

21

22

35
36

42

56

57

70
71

77

91

1

17

1

17

1

17

1

17

+0.000
1NP

+3.700
2NP

+6.800
3NP

+9.900
4NP

+13.000
5NP

+16.100
6NP

+19.200
7NP

346 5 2 1

10
0

45
0

21
0

33
65

20
013

5
27

65
20

013
5

27
65

20
0

13
5

27
65

20
0

13
5

27
65

20
0

13
5

27
75

20
0

38
5

18
0

37
75

31
00

31
00

31
00

31
00

31
10

37
00

31
00

31
00

31
00

31
00

33
60

59
45

16
0

95
59

45
25

5
33

70
17

0
62

00
62

95
35

40
62

00
62

00
35

40

59
45

16
0

95
59

45
25

5
33

70
17

0

62
00

62
95

35
40

44
60

62
00

62
00

35
40

37
75

31
00

31
00

31
00

31
00

31
10

10
0

45
0

21
0

33
65

20
0

13
5

27
65

20
0

13
5

27
65

20
0

13
5

27
65

20
0

13
5

27
65

20
0

13
5

27
75

20
0

38
5

18
0

37
00

31
00

31
00

31
00

31
00

33
60

37
75

31
00

31
00

31
00

31
00

31
10

37
75

31
00

31
00

31
00

31
00

31
10

10
0

45
0

21
0

34
90

21
0

59
90

21
0

59
90

29
85

20
0

38
5

39
10

62
00

62
00

29
75

98
5

25
0

22
55

21
0

22
30

25
0

59
50

25
0

64
95

34
90

18
0

35
00

25
0

22
70

21
0

34
70

25
0

52
55

14
 x

  1
77

/ 2
80

7 x  177/ 280

14
 x

  1
77

/ 2
80

7 x  176/ 280

17
 x

  1
82

/ 2
61

14
 x

  1
76

/ 2
80

17
 x

  1
82

/ 2
61

17
 x

  1
82

/ 2
61

17
 x

  1
82

/ 2
61

14
 x

  1
77

/ 2
80

7 x  177/ 280

14
 x

  1
77

/ 2
80

+0,000

+3,700

+3,363

+6,800

+6,463

+9,900

+9,563

+13,000

+12,663

+16,100

+15,863

+19,455

+18,875

+0,000

+3,700

+3,363

+6,800

+6,463

+9,900

+9,563

+13,000

+12,663

+16,100

+15,863

+19,455

+18,875

+0,000

+3,700

+9,900

+16,100

+15,890

+9,690

+3,490

+13,620

+13,570
+12,380

+12,130

+7,420

+7,170
+6,180

+5,930

D1

D2 D2

D1

D1 D1

O13

O13

O13

O13

O13

10
0

45
0

21
0

33
65

20
0

13
5

27
65

20
0

13
5

27
65

20
0

13
5

27
65

20
0

13
5

27
65

20
0

13
5

27
75

20
0

38
5

18
0

37
00

31
00

31
00

31
00

31
00

33
60

37
75

31
00

31
00

31
00

31
00

31
10

10
0

45
0

21
0

33
65

20
0

13
5

27
65

20
0

13
5

27
65

20
0

13
5

27
65

20
0

13
5

27
65

20
0

13
5

27
75

20
0

56
5

37
00

31
00

31
00

31
00

31
00

33
60

37
75

31
00

31
00

31
00

31
00

31
10

37
75

31
00

31
00

31
00

31
00

31
10

37
75

31
00

31
00

31
00

31
00

31
10

62
00

62
00

62
00

62
00

35
40

20
0

13
5

58
65

20
0

13
5

58
65

20
0

13
5

27
75

20
0

39
5

62
00

62
00

35
40

62
00

62
00

31
10

20
0

13
5

58
65

20
013
5

58
65

20
0

13
5

27
75

20
0

39
5

62
00

62
00

31
10

+0,000

+3,700

+3,363

+6,800

+6,463

+9,900

+9,563

+13,000

+12,663

+16,100

+15,863

+19,455

+18,875

+0,000

+3,700

+3,363

+6,800

+6,463

+9,900

+9,563

+13,000

+12,663

+16,100

+15,863

+19,455

+18,875

O3

O3

O3

O3

O3

O4

O4

O4

O4

O4

11
00

36
70

31
30

31
00

31
00

31
00

39
00

38
5

89
5

76
0

80
35

40
31

00
80

30
20

80
30

20
80

30
20

27
75

80
15

10

+20,384

V02

V02

V02

V01 V01

V02

V02

V02

V02V04

V04

V04

V04

V04

V04

V04

V04

V05

V05

V05

V05

V05

V07V07

V05

V05

V05

V05

V05

V08 V08 V08
V09

V09

D3

D2 D6 D6

H02 H02 H02 H02 H02

H04 H04 H04 H04

H04

H04 H04 H04 H04

H04H04

H04 H04 H04 H04

H05H04 H05

H05H05

H06

H06

H06

H10 H10H10H10
11

20
11

60

11
60

11
20

21
60

23
00

11
20

15
94

0

15
94

0

23
00

46
0

33
5

23
00

46
0

33
5

23
00

46
0

33
5

23
00

46
0

33
5

23
00

47
5

47
5

46
0

33
5

23
00

46
0

33
5

23
00

46
0

33
5

23
00

23
00

46
0

33
5

23
00

+20,560

10
15

Z1

Z1

Z1

Z1

Z1

Z1

Z3

Z5

Z3

Z3

Z4

Z4

Z4

Z4

Z4Z5

Z5

Z5

Z5

Z5

Z5

Z5

85205

ŽELEZOBETON

LEGENDA MATERIÁLŮ

ZDĚNÁ PŘÍČKA

SÁDROKARTON

MINERÁLNÍ VATA

IZOLACE XPS

PROSTÝ BETON

LEHČENÝ BETON

IZOLACE EPS

ROSTLÝ TERÉN

ZHUTNĚNÝ ŠTĚRKOVÝ NÁSYP

ŠTĚRK

SUBSTRÁT EXTENZIVNÍ

TABULKA ZNAČENÍ

D DVEŘE
O OKNA
Z ZÁMEČNICKÉ PRVKY
K KLEMPÍŘSKÉ PRVKY
H SKLADBY PODLAH A STŘECH
V SKLADBY STĚN

ČÁST

Ing. arch. Jan Hlavín, Ph.D.Architektonicko - stavební část

15127 Ústav navrhování 1

ATRIOVÝ DŮM NA ZÁLABÍ
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

FAKULTA 
ARCHITEKTURY
ČVUT V PRAZE

ÚSTAV

prof. Ing. arch. Miroslav Cikán
VEDOUCÍ ATELIÉRU

Ing. arch. Vojtěch Ertl

prof. Ing. arch. Jan Stempel
VEDOUCÍ ÚSTAVU

Vojtěch Dvořák
VYPRACOVAL

LS 2023
AKADEMICKÝ ROK

KONZULTANT

ČÍSLO VÝKRESU NÁZEV VÝKRESU MĚŘÍTKO

VÝKRES

 1 : 50

±0,000 = 196,6 m.n.m.

ŘEZ B-B´D.1.2.9

A1



+3
.7

00
2N

P

+6
.8

00
3N

P

+9
.9

00
4N

P

+1
3.

00
0

5N
P

+1
6.

10
0

6N
P

2%
2%

V0
1

H0
1

PU
RE

NI
T

TR
IO

TH
ER

M

PA
RO

PR
OP

US
TN

Á 
FO

LIE

TR
VA

LE
 PR

UŽ
NÝ

 TM
EL

PA
RO

TĚ
SN

Á 
FO

LIE

TR
VA

LE
 PR

UŽ
NÝ

 TM
EL

PU
R

UK
ON

ČO
VA

CÍ
 LI

ŠT
A 

NO
PO

VÉ
 FO

LIE
KA

ME
NN

Á 
DL

AŽ
BA

V0
2

PA
RO

PR
OP

US
TN

Á 
FO

LIE
PA

RO
TĚ

SN
Á 

FO
LIE

TR
VA

LE
 PR

UŽ
NÝ

 TM
EL

PU
RE

NI
T

KR
OČ

EJO
VÁ

 IZ
OL

AC
E

TR
VA

LE
 PR

UŽ
NÝ

 TM
EL

ISO
CO

RB
H0

8
H0

4

V0
2

PA
RO

TĚ
SN

Á 
FO

LIE

TR
VA

LE
 PR

UŽ
NÝ

 TM
EL

PU
RE

NI
T

TR
IO

TH
ER

M

PU
R

PA
RA

PE
T

TM
EL

ŠR
OU

BY

OC
EL

OV
Ý L

 PR
OF

IL 
27

0 
x1

00
x5

KO
TV

Y

PR
OP

AS
IV

ZÁ
BR

AD
LÍ

MA
DL

O
50

x2
7m

m

PA
RO

PR
OP

US
TN

Á 
FO

LIE

PL
OC

HÁ
 O

CE
L 

30
x8

m
m

PA
RO

TĚ
SN

Á 
FO

LIE

PU
RE

NI
T

PA
RO

PR
OP

US
TN

Á 
FO

LIE

UK
ON

ČO
VA

CÍ
 LI

ŠT
A

PR
OP

AS
IV

VO
DÍ

CÍ
 LI

ŠT
A

ŽA
LU

ZI
E

PA
RO

TĚ
SN

Á 
FO

LIE

PU
RE

NI
T

PA
RO

PR
OP

US
TN

Á 
FO

LIE

UK
ON

ČO
VA

CÍ
 LI

ŠT
A

PR
OP

AS
IV

VO
DÍ

CÍ
 LI

ŠT
A

ŽA
LU

ZI
E

PA
RO

TĚ
SN

Á 
FO

LIE

PU
RE

NI
T

PA
RO

PR
OP

US
TN

Á 
FO

LIE

UK
ON

ČO
VA

CÍ
 LI

ŠT
A

PR
OP

AS
IV

VO
DÍ

CÍ
 LI

ŠT
A

ŽA
LU

ZI
E

PA
RO

TĚ
SN

Á 
FO

LIE

PU
RE

NI
T

PA
RO

PR
OP

US
TN

Á 
FO

LIE

UK
ON

ČO
VA

CÍ
 LI

ŠT
A

PR
OP

AS
IV

VO
DÍ

CÍ
 LI

ŠT
A

ŽA
LU

ZI
E

PA
RO

TĚ
SN

Á 
FO

LIE

PU
RE

NI
T

PA
RO

PR
OP

US
TN

Á 
FO

LIE

UK
ON

ČO
VA

CÍ
 LI

ŠT
A

PR
OP

AS
IV

VO
DÍ

CÍ
 LI

ŠT
A

ŽA
LU

ZI
E

V0
2

PA
RO

TĚ
SN

Á 
FO

LIE

TR
VA

LE
 PR

UŽ
NÝ

 TM
EL

PU
RE

NI
T

TR
IO

TH
ER

M

PU
R

PA
RA

PE
T

TM
EL

ŠR
OU

BY

OC
EL

OV
Ý L

 PR
OF

IL 
27

0 
x1

00
x5

KO
TV

Y

PR
OP

AS
IV

ZÁ
BR

AD
LÍ

MA
DL

O
50

x2
7m

m

PA
RO

PR
OP

US
TN

Á 
FO

LIE

PL
OC

HÁ
 O

CE
L 

30
x8

m
m

V0
2

PA
RO

PR
OP

US
TN

Á 
FO

LIE
PA

RO
TĚ

SN
Á 

FO
LIE

TR
VA

LE
 PR

UŽ
NÝ

 TM
EL

PU
RE

NI
T

KR
OČ

EJO
VÁ

 IZ
OL

AC
E

TR
VA

LE
 PR

UŽ
NÝ

 TM
EL

ISO
CO

RB
H0

8
H0

4

H0
4

H0
4

ŠR
OU

BY

OC
EL

OV
Ý L

 PR
OF

IL 
 

60
x6

0x
5

KO
TV

Y

PL
EC

H 
tl.

 4m
m

ZÁ
BR

AD
LÍ

PL
OC

HÁ
 O

CE
L

VO
DO

RO
VN

Á 
30

x8
m

m

ZÁ
BR

AD
LÍ

PL
OC

HÁ
 O

CE
L

SV
ISL

Á 
30

x8
m

m

ZÁ
BR

AD
LÍ

PL
OC

HÁ
 O

CE
L

VO
DO

RO
VN

Á 
30

x8
m

m

MA
DL

O
50

x2
7m

m

ŠR
OU

BY

OC
EL

OV
Ý L

 PR
OF

IL 
 

60
x6

0x
5

KO
TV

Y

PL
EC

H 
tl.

 4m
m

ZÁ
BR

AD
LÍ

PL
OC

HÁ
 O

CE
L

VO
DO

RO
VN

Á 
30

x8
m

m

ZÁ
BR

AD
LÍ

PL
OC

HÁ
 O

CE
L

SV
ISL

Á 
30

x8
m

m

ZÁ
BR

AD
LÍ

PL
OC

HÁ
 O

CE
L

VO
DO

RO
VN

Á 
30

x8
m

m

MA
DL

O
50

x2
7m

m

ŠR
OU

BY

OC
EL

OV
Ý L

 PR
OF

IL 
 

60
x6

0x
5

KO
TV

Y

PL
EC

H 
tl.

 4m
m

ZÁ
BR

AD
LÍ

PL
OC

HÁ
 O

CE
L

VO
DO

RO
VN

Á 
30

x8
m

m

ZÁ
BR

AD
LÍ

PL
OC

HÁ
 O

CE
L

SV
ISL

Á 
30

x8
m

m

ZÁ
BR

AD
LÍ

PL
OC

HÁ
 O

CE
L

VO
DO

RO
VN

Á 
30

x8
m

m

MA
DL

O
50

x2
7m

m

V0
2H0

9
H0

8

3160 3100 3100 3100 3700 760

2945 3100 3100 3100 3775

100450210335534527553452755345275534526005601100

1020040305015 1020040305015 1020040305015 1020040305015 0 60 30 120

1010

+0
.0

00+3
.7

00

+6
.8

00

+9
.9

00

+1
3.

00
0

+1
6.

16
0

+1
5.

60
0

+1
2.

65
5

+9
.5

55

+6
.4

55

+3
.3

55

+0
.0

00

+3
.7

00

+9
.9

00+1
6.

16
0

+3
.4

43

+9
.6

43

+1
5.

86
6

560 300 2300 345 455 2300 345 455 2300 345 455 2300 345 355 3000

210 700 100

HL
IN

ÍK
OV

É 
OK

NO
 

AL
UP

RO
F M

B 
- 7

9 
ST

S 
IZ

OL
AČ

NÍ
M 

TR
OJ

SK
LE

M

SC
HÖ

CK
 IS

OK
OR

B 
CX

T
ty

pu
 A

P

TR
IFL

EX

HL
IN

ÍK
OV

É 
OK

NO
 

AL
UP

RO
F M

B 
- 7

9 
ST

S 
IZ

OL
AČ

NÍ
M 

TR
OJ

SK
LE

M

UK
ON

ČO
VA

CÍ
 LI

ŠT
A

UK
ON

ČO
VA

CÍ
 LI

ŠT
A

HL
IN

ÍK
OV

É 
OK

NO
 

AL
UP

RO
F M

B 
- 7

9 
ST

S 
IZ

OL
AČ

NÍ
M 

TR
OJ

SK
LE

M

HL
IN

ÍK
OV

É 
OK

NO
 

AL
UP

RO
F M

B 
- 7

9 
ST

S 
IZ

OL
AČ

NÍ
M 

TR
OJ

SK
LE

M

HL
IN

ÍK
OV

É 
OK

NO
 

AL
UP

RO
F M

B 
- 7

9 
ST

S 
IZ

OL
AČ

NÍ
M 

TR
OJ

SK
LE

M

O1
7

O1
9

O5O5

O6O6

O7

O7

O7

O7

O6

O3

O6

O3

O2
0

O1
8

Z1 Z1 Z1T1 T1 T1

K2

K2 K2

K1 K1

K1 K1

TA
BU

LK
A 

ZN
AČ

EN
Í

D
DV

EŘ
E

O
OK

NA
Z

ZÁ
ME

ČN
IC

KÉ
 PR

VK
Y

K
KL

EM
PÍ

ŘS
KÉ

 PR
VK

Y
H

SK
LA

DB
Y P

OD
LA

H 
A 

ST
ŘE

CH
V

SK
LA

DB
Y S

TĚ
N

FA
SÁ

DA
FA

SÁ
DA

ŠK
RÁ

BA
NÁ

 O
MÍ

TK
A 

(O
RG

AN
IC

KÁ
 H

RU
BO

ZR
NÁ

 M
OD

EL
AČ

NÍ
 O

MÍ
TK

A)
, S

TO
LIT

 E
FF

EC
T,,

 Z
RN

O 
4 

m
m

, 
BA

RE
VN

Ý O
DS

TÍN
 Y0

89
40

7,
 O

DO
LN

Á 
PR

OT
I P

OV
ĚT

RN
OS

TI 
SIL

NĚ
 V

OV
DO

OD
PU

DI
VÁ

 A
 PA

RO
PR

OP
US

TN
Á,

 
TE

PE
LN

Á 
IZ

OL
AC

E 
- M

IN
ER

ÁL
NÍ

 D
ES

KY
 tl

. 2
00

 m
m

. N
OS

NÝ
 K

ON
ST

RU
KČ

NÍ
 S

YS
TÉ

M 
ŽE

LE
ZO

BE
TO

NO
VÝ

.

KL
EM

PÍŘ
SK

É P
RV

KY
KL

EM
PÍŘ

SK
É P

RV
KY

OP
LE

CH
OV

ÁN
Í E

XT
ER

IÉR
OV

ÝC
H 

PR
VK

Ů 
- O

KE
NN

Í P
AR

AP
ET

Y -
 H

LIN
ÍK

OV
Ý P

RL
EC

H,
 LA

KO
VA

NÝ
 

BA
RE

VN
Ý O

DS
TÍN

 R
AL

 9
00

5,
 K

OT
VE

NO
 N

A 
PŘ

ÍPO
NK

Y A
 R

ÁM
 O

KN
A,

 TL
OU

ŠŤ
KA

 1
 m

m
 - 

 K
RY

CÍ
 PL

EC
H 

NA
 

BA
LK

ON
EC

H 
- H

LIN
ÍK

OV
Ý P

RL
EC

H,
 LA

KO
VA

NÝ
, B

AR
EV

NÝ
 O

DS
TÍN

 R
AL

 9
00

5,
 K

OT
VE

NO
 PO

HY
BL

IV
ÝM

 
SP

OJ
EM

 K
 O

CE
LO

VÉ
MU

 L-
PR

OF
ILI

U,
 TL

OU
ŠŤ

KA
 3

 m
m

ZÁ
ME

ČN
ICK

É P
RV

KY
ZÁ

ME
ČN

ICK
É P

RV
KY

EX
TE

RI
ĚR

OV
É 

ZÁ
BR

AD
LÍ 

BA
LK

ON
Ů 

A 
OK

EN
, P

LO
CH

Á 
OC

EL
, S

VA
ŘO

VA
NÉ

 PÁ
SO

VI
NY

 3
0x

8m
m

, K
OT

VE
NO

 
OC

EL
OV

ÝM
I L

-P
RO

FIL
Y D

O 
ŽB

 D
ES

KY
 PO

 1
20

0 
m

m
.

OK
NA

OK
NA

HL
IN

ÍK
OV

Á 
OK

NA
 A

LU
PR

OF
 M

B-
79

, IZ
OL

AČ
NÍ

 TO
RJ

SK
LO

, P
ŘE

DS
AZ

EN
Á 

MO
NT

ÁŽ

DV
EŘ

E
DV

EŘ
E

HL
IN

ÍK
OV

É 
DV

EŘ
E 

AL
UP

RO
F M

B-
79

, IZ
OL

AČ
NÍ

 TO
RJ

SK
LO

, P
ŘE

DS
AZ

EN
Á 

MO
NT

ÁŽ

Č
ÁS

T

In
g.

 a
rc

h.
 J

an
 H

la
ví

n,
 P

h.
D

.
Ar

ch
ite

kt
on

ic
ko

 - 
st

av
eb

ní
 čá

st

15
12

7 
Ú

st
av

 n
av

rh
ov

án
í 1

AT
R

IO
VÝ

 D
Ů

M
 N

A 
ZÁ

LA
BÍ

BA
KA

LÁ
Ř

SK
Á 

PR
ÁC

E

FA
K

U
LT

A
 

A
R

C
H

IT
EK

TU
R

Y
Č

VU
T 

V 
PR

A
ZE

Ú
ST

AV

pr
of

. I
ng

. a
rc

h.
 M

iro
sl

av
 C

ik
án

VE
D

O
U

C
Í A

TE
LI

ÉR
U

In
g.

 a
rc

h.
 V

oj
tě

ch
 E

rtl

pr
of

. I
ng

. a
rc

h.
 J

an
 S

te
m

pe
l

VE
D

O
U

C
Í Ú

ST
AV

U

Vo
jtě

ch
 D

vo
řá

k
V

YP
R

AC
O

VA
L

LS
 2

02
3

AK
AD

EM
IC

KÝ
 R

O
K

K
O

N
ZU

LT
AN

T

Č
ÍS

LO
 V

ÝK
R

ES
U

N
ÁZ

EV
 V

ÝK
R

ES
U

M
ĚŘ

ÍT
KO

VÝ
KR

ES

 1
 : 

20

±0
,0

00
 =

 1
96

,6
 m

.n
.m

.

FA
SÁ

D
N

Í Ř
EZ

D
.1

.2
.1

0

A0



TABULKA ZNAČENÍ

D DVEŘE
O OKNA
Z ZÁMEČNICKÉ PRVKY
K KLEMPÍŘSKÉ PRVKY
H SKLADBY PODLAH A STŘECH
V SKLADBY STĚN

+0.000
1NP

+3.700
2NP

+6.800
3NP

+9.900
4NP

+13.000
5NP

+16.100
6NP

+19.200
7NP

O15O16O17O18 O20 O19

O3 O7 O5 O4

O3 O7 O5 O4

O6 O7 O6 O7

O6 O7 O6 O7

O5O21 O21 O21 O21 O21 O21 O21

O22 O22 O22 O22 O22 O22 O22 O22

Z1

Z2 Z2 Z2 Z2 Z2

Z2 Z2 Z2Z2Z2 Z2

Z2

Z1

Z1Z1

Z1 Z1

FASÁDAFASÁDA ŠKRÁBANÁ OMÍTKA (ORGANICKÁ HRUBOZRNÁ MODELA ČNÍ OMÍTKA), STOLIT EFFECT ,, ZRNO 4 mm, 
BAREVNÝ ODSTÍN Y089407, ODOLNÁ PROTI POVĚTRNOSTI SILNĚ VOVDOODPUDIVÁ A PAROPROPUSTNÁ, 
TEPELNÁ IZOLACE - MINERÁLNÍ DESKY tl. 200 mm. NOSNÝ KONSTRUKČNÍ SYSTÉM ŽELEZOBETONOVÝ.

KLEMPÍŘSKÉ PRVKYKLEMPÍŘSKÉ PRVKY OPLECHOVÁNÍ EXTERIÉROVÝCH PRVKŮ - OKENNÍ PARAPETY - HLINÍKOVÝ PRLECH, LAKOVANÝ 
BAREVNÝ ODSTÍN RAL 9005, KOTVENO NA PŘÍPONKY A RÁM OKNA, TLOUŠŤKA 1 mm -  KRYCÍ PLECH NA 
BALKONECH - HLINÍKOVÝ PRLECH, LAKOVANÝ , BAREVNÝ ODSTÍN RAL 9005, KOTVENO POHYBLIVÝM 
SPOJEM K OCELOVÉMU L-PROFILIU, TLOUŠŤKA 3 mm

ZÁMEČNICKÉ PRVKYZÁMEČNICKÉ PRVKY EXTERIĚROVÉ ZÁBRADLÍ BALKONŮ A OKEN, PLOCHÁ OCEL, SVAŘOVANÉ PÁSOVINY 30x8mm, KOTVENO 
OCELOVÝMI L-PROFILY DO ŽB DESKY PO 1200 mm.

OKNAOKNA HLINÍKOVÁ OKNA ALUPROF MB-79, IZOLA ČNÍ TORJSKLO, PŘEDSAZENÁ MONTÁŽ

DVEŘEDVEŘE HLINÍKOVÉ DVEŘE ALUPROF MB-79, IZOLAČNÍ TORJSKLO, PŘEDSAZENÁ MONTÁŽ

ČÁST

Ing. arch. Jan Hlavín, Ph.D.Architektonicko - stavební část

15127 Ústav navrhování 1

ATRIOVÝ DŮM NA ZÁLABÍ
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

FAKULTA 
ARCHITEKTURY
ČVUT V PRAZE

ÚSTAV

prof. Ing. arch. Miroslav Cikán
VEDOUCÍ ATELIÉRU

Ing. arch. Vojtěch Ertl

prof. Ing. arch. Jan Stempel
VEDOUCÍ ÚSTAVU

Vojtěch Dvořák
VYPRACOVAL

LS 2023
AKADEMICKÝ ROK

KONZULTANT

ČÍSLO VÝKRESU NÁZEV VÝKRESU MĚŘÍTKO

VÝKRES

 1 : 100

±0,000 = 196,6 m.n.m.

POHLED JIŽNÍD.1.2.11

A2



+3.700
2NP

+6.800
3NP

+9.900
4NP

+13.000
5NP

+16.100
6NP

+19.200
7NP

O2 O1

O9 O8

O7O6

O2 O1

O9 O8

O7O6

O14O5 O5O6 O7

Z1

Z2

Z2 Z2

Z2

Z1

Z1Z1

Z1 Z1

Z2

Z2

Z2

Z2

TABULKA ZNAČENÍ

D DVEŘE
O OKNA
Z ZÁMEČNICKÉ PRVKY
K KLEMPÍŘSKÉ PRVKY
H SKLADBY PODLAH A STŘECH
V SKLADBY STĚN

FASÁDAFASÁDA ŠKRÁBANÁ OMÍTKA (ORGANICKÁ HRUBOZRNÁ MODELA ČNÍ OMÍTKA), STOLIT EFFECT ,, ZRNO 4 mm, 
BAREVNÝ ODSTÍN Y089407, ODOLNÁ PROTI POVĚTRNOSTI SILNĚ VOVDOODPUDIVÁ A PAROPROPUSTNÁ, 
TEPELNÁ IZOLACE - MINERÁLNÍ DESKY tl. 200 mm. NOSNÝ KONSTRUKČNÍ SYSTÉM ŽELEZOBETONOVÝ.

KLEMPÍŘSKÉ PRVKYKLEMPÍŘSKÉ PRVKY OPLECHOVÁNÍ EXTERIÉROVÝCH PRVKŮ - OKENNÍ PARAPETY - HLINÍKOVÝ PRLECH, LAKOVANÝ 
BAREVNÝ ODSTÍN RAL 9005, KOTVENO NA PŘÍPONKY A RÁM OKNA, TLOUŠŤKA 1 mm -  KRYCÍ PLECH NA 
BALKONECH - HLINÍKOVÝ PRLECH, LAKOVANÝ , BAREVNÝ ODSTÍN RAL 9005, KOTVENO POHYBLIVÝM 
SPOJEM K OCELOVÉMU L-PROFILIU, TLOUŠŤKA 3 mm

ZÁMEČNICKÉ PRVKYZÁMEČNICKÉ PRVKY EXTERIĚROVÉ ZÁBRADLÍ BALKONŮ A OKEN, PLOCHÁ OCEL, SVAŘOVANÉ PÁSOVINY 30x8mm, KOTVENO 
OCELOVÝMI L-PROFILY DO ŽB DESKY PO 1200 mm.

OKNAOKNA HLINÍKOVÁ OKNA ALUPROF MB-79, IZOLA ČNÍ TORJSKLO, PŘEDSAZENÁ MONTÁŽ

DVEŘEDVEŘE HLINÍKOVÉ DVEŘE ALUPROF MB-79, IZOLAČNÍ TORJSKLO, PŘEDSAZENÁ MONTÁŽ

ČÁST

Ing. arch. Jan Hlavín, Ph.D.Architektonicko - stavební část

15127 Ústav navrhování 1

ATRIOVÝ DŮM NA ZÁLABÍ
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

FAKULTA 
ARCHITEKTURY
ČVUT V PRAZE

ÚSTAV

prof. Ing. arch. Miroslav Cikán
VEDOUCÍ ATELIÉRU

Ing. arch. Vojtěch Ertl

prof. Ing. arch. Jan Stempel
VEDOUCÍ ÚSTAVU

Vojtěch Dvořák
VYPRACOVAL

LS 2023
AKADEMICKÝ ROK

KONZULTANT

ČÍSLO VÝKRESU NÁZEV VÝKRESU MĚŘÍTKO

VÝKRES

 1 : 100

±0,000 = 196,6 m.n.m.

POHLED SEVERNÍD.1.2.12

A2



+3.700
2NP

+6.800
3NP

+9.900
4NP

+13.000
5NP

+16.100
6NP

+19.200
7NP

O15

O2

O9

O6 O7 O6 O7

O2

O9

O6 O7 O6 O7

O7 O7O7

O7 O5 O4

O7 O5 O4

Z1

Z1

Z1

Z1

Z1

Z2

Z2

Z2

Z2Z2 Z2 Z2 Z2

Z2 Z2 Z2 Z2

O23

O24

TABULKA ZNAČENÍ

D DVEŘE
O OKNA
Z ZÁMEČNICKÉ PRVKY
K KLEMPÍŘSKÉ PRVKY
H SKLADBY PODLAH A STŘECH
V SKLADBY STĚN

FASÁDAFASÁDA ŠKRÁBANÁ OMÍTKA (ORGANICKÁ HRUBOZRNÁ MODELA ČNÍ OMÍTKA), STOLIT EFFECT ,, ZRNO 4 mm, 
BAREVNÝ ODSTÍN Y089407, ODOLNÁ PROTI POVĚTRNOSTI SILNĚ VOVDOODPUDIVÁ A PAROPROPUSTNÁ, 
TEPELNÁ IZOLACE - MINERÁLNÍ DESKY tl. 200 mm. NOSNÝ KONSTRUKČNÍ SYSTÉM ŽELEZOBETONOVÝ.

KLEMPÍŘSKÉ PRVKYKLEMPÍŘSKÉ PRVKY OPLECHOVÁNÍ EXTERIÉROVÝCH PRVKŮ - OKENNÍ PARAPETY - HLINÍKOVÝ PRLECH, LAKOVANÝ 
BAREVNÝ ODSTÍN RAL 9005, KOTVENO NA PŘÍPONKY A RÁM OKNA, TLOUŠŤKA 1 mm -  KRYCÍ PLECH NA 
BALKONECH - HLINÍKOVÝ PRLECH, LAKOVANÝ , BAREVNÝ ODSTÍN RAL 9005, KOTVENO POHYBLIVÝM 
SPOJEM K OCELOVÉMU L-PROFILIU, TLOUŠŤKA 3 mm

ZÁMEČNICKÉ PRVKYZÁMEČNICKÉ PRVKY EXTERIĚROVÉ ZÁBRADLÍ BALKONŮ A OKEN, PLOCHÁ OCEL, SVAŘOVANÉ PÁSOVINY 30x8mm, KOTVENO 
OCELOVÝMI L-PROFILY DO ŽB DESKY PO 1200 mm.

OKNAOKNA HLINÍKOVÁ OKNA ALUPROF MB-79, IZOLA ČNÍ TORJSKLO, PŘEDSAZENÁ MONTÁŽ

DVEŘEDVEŘE HLINÍKOVÉ DVEŘE ALUPROF MB-79, IZOLAČNÍ TORJSKLO, PŘEDSAZENÁ MONTÁŽ

ČÁST

Ing. arch. Jan Hlavín, Ph.D.Architektonicko - stavební část

15127 Ústav navrhování 1

ATRIOVÝ DŮM NA ZÁLABÍ
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

FAKULTA 
ARCHITEKTURY
ČVUT V PRAZE

ÚSTAV

prof. Ing. arch. Miroslav Cikán
VEDOUCÍ ATELIÉRU

Ing. arch. Vojtěch Ertl

prof. Ing. arch. Jan Stempel
VEDOUCÍ ÚSTAVU

Vojtěch Dvořák
VYPRACOVAL

LS 2023
AKADEMICKÝ ROK

KONZULTANT

ČÍSLO VÝKRESU NÁZEV VÝKRESU MĚŘÍTKO

VÝKRES

 1 : 100

±0,000 = 196,6 m.n.m.

POHLED VÝCHODNÍD.1.2.13

A2



V01

PURENIT

TRIOTHERM

PAROPROPUSTNÁ FOLIE

TRVALE PRUŽNÝ TMEL
PAROTĚSNÁ FOLIE

TRVALE PRUŽNÝ TMEL

PUR

 2
12

70
0

10
0

 211
 2  41 160 8

 2
60

30
12

0
45

0
10

0

 7
62

 1
01

2
KAMENNÁ DLAŽBA

H01

HLINÍKOVÉ OKNO 
ALUPROF MB - 79 ST
S IZOLAČNÍM TROJSKLEM

UKONČOVACÍ LIŠTA 
NOPOVÉ FOLIE

TRIFLEX

ČÁST

Ing. arch. Jan Hlavín, Ph.D.Architektonicko - stavební část

15127 Ústav navrhování 1

ATRIOVÝ DŮM NA ZÁLABÍ
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

FAKULTA 
ARCHITEKTURY
ČVUT V PRAZE

ÚSTAV

prof. Ing. arch. Miroslav Cikán
VEDOUCÍ ATELIÉRU

Ing. arch. Vojtěch Ertl

prof. Ing. arch. Jan Stempel
VEDOUCÍ ÚSTAVU

Vojtěch Dvořák
VYPRACOVAL

LS 2023
AKADEMICKÝ ROK

KONZULTANT

ČÍSLO VÝKRESU NÁZEV VÝKRESU MĚŘÍTKO

VÝKRES

 1 : 10

±0,000 = 196,6 m.n.m.

DETAIL AD.1.2.14

A3



2%

V02

PAROPROPUSTNÁ FOLIE PAROTĚSNÁ FOLIE

TRVALE PRUŽNÝ TMEL

PURENIT

KROČEJOVÁ IZOLACE

TRVALE PRUŽNÝ TMEL

SCHÖCK ISOKORB T 
TYPU KL-O

H08 H04

HLINÍKOVÉ OKNO 
ALUPROF MB - 79 ST
S IZOLAČNÍM TROJSKLEM

 18 200  2 220 10
440

 1
3,

5
50

30
40

20
0

10
 3

37

16
0

 6
0

 2
1

40
 2

81

HMOŽDINKA

UKONČOVACÍ LIŠTA

ČÁST

Ing. arch. Jan Hlavín, Ph.D.Architektonicko - stavební část

15127 Ústav navrhování 1

ATRIOVÝ DŮM NA ZÁLABÍ
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

FAKULTA 
ARCHITEKTURY
ČVUT V PRAZE

ÚSTAV

prof. Ing. arch. Miroslav Cikán
VEDOUCÍ ATELIÉRU

Ing. arch. Vojtěch Ertl

prof. Ing. arch. Jan Stempel
VEDOUCÍ ÚSTAVU

Vojtěch Dvořák
VYPRACOVAL

LS 2023
AKADEMICKÝ ROK

KONZULTANT

ČÍSLO VÝKRESU NÁZEV VÝKRESU MĚŘÍTKO

VÝKRES

 1 : 10

±0,000 = 196,6 m.n.m.

DETAIL BD.1.2.15

A4

2%

V02

PAROTĚSNÁ FOLIE

TRVALE PRUŽNÝ TMEL

PURENIT

TRIOTHERM

PUR
PARAPET

TMEL

ŠROUBY

OCELOVÝ L PROFIL 
270 x100x5

KOTVY

PROPASIV

ZÁBRADLÍ

PAROPROPUSTNÁ FOLIE

PLOCHÁ OCEL 
30x8mm H04

MADLO HLINÍKOVÉ OKNO 
ALUPROF MB - 79 ST
S IZOLAČNÍM TROJSKLEM

 18 200  2 220
440

 1
3,

5
50

30
40

20
0

 3
37

V02

PAROTĚSNÁ FOLIE

PURENIT

PAROPROPUSTNÁ FOLIE

UKONČOVACÍ LIŠTA

PURENIT

VODÍCÍ LIŠTA

ŽALUZIE

HLINÍKOVÉ OKNO 
ALUPROF MB - 79 ST
S IZOLAČNÍM TROJSKLEM

ČÁST

Ing. arch. Jan Hlavín, Ph.D.Architektonicko - stavební část

15127 Ústav navrhování 1

ATRIOVÝ DŮM NA ZÁLABÍ
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

FAKULTA 
ARCHITEKTURY
ČVUT V PRAZE

ÚSTAV

prof. Ing. arch. Miroslav Cikán
VEDOUCÍ ATELIÉRU

Ing. arch. Vojtěch Ertl

prof. Ing. arch. Jan Stempel
VEDOUCÍ ÚSTAVU

Vojtěch Dvořák
VYPRACOVAL

LS 2023
AKADEMICKÝ ROK

KONZULTANT

ČÍSLO VÝKRESU NÁZEV VÝKRESU MĚŘÍTKO

VÝKRES

 1 : 10

±0,000 = 196,6 m.n.m.

DETAIL C A DD.1.2.16

A4



2%

V02

H09H08

SCHÖCK ISOKORB CXT
typu AP

2%

HMOŽDINKA

16
0

 2
14

0
 2

21

20
0

 4
16

5
95

 1
,8

55
40

56
0

 18 200  2 220
440

UKONČOVACÍ LIŠTA

ČÁST

Ing. arch. Jan Hlavín, Ph.D.Architektonicko - stavební část

15127 Ústav navrhování 1

ATRIOVÝ DŮM NA ZÁLABÍ
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

FAKULTA 
ARCHITEKTURY
ČVUT V PRAZE

ÚSTAV

prof. Ing. arch. Miroslav Cikán
VEDOUCÍ ATELIÉRU

Ing. arch. Vojtěch Ertl

prof. Ing. arch. Jan Stempel
VEDOUCÍ ÚSTAVU

Vojtěch Dvořák
VYPRACOVAL

LS 2023
AKADEMICKÝ ROK

KONZULTANT

ČÍSLO VÝKRESU NÁZEV VÝKRESU MĚŘÍTKO

VÝKRES

 1 : 10

±0,000 = 196,6 m.n.m.

DETAIL ED.1.2.17

A4

2%

H08

ŠROUBY

OCELOVÝ L PROFIL  
60x60x5

KOTVY

PLECH tl. 4mm

ZÁBRADLÍ
PLOCHÁ OCEL
VODOROVNÁ 
30x8mm

ZÁBRADLÍ
PLOCHÁ OCEL
SVISLÁ 30x8mm

ZÁBRADLÍ
PLOCHÁ OCEL
VODOROVNÁ 
30x8mm

MADLO
50x27mm

40
 2

1
 6

0
16

0  2
81

ŠROUBY

OCELOVÝ L PROFIL  
60x60x5

KOTVY

ZÁBRADLÍ

PLECH tl. 4mm

PLOCHÁ OCEL 50x5mm

SPOJ POSTELOVÝ 
HET STABILOFIX

ČÁST

Ing. arch. Jan Hlavín, Ph.D.Architektonicko - stavební část

15127 Ústav navrhování 1

ATRIOVÝ DŮM NA ZÁLABÍ
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

FAKULTA 
ARCHITEKTURY
ČVUT V PRAZE

ÚSTAV

prof. Ing. arch. Miroslav Cikán
VEDOUCÍ ATELIÉRU

Ing. arch. Vojtěch Ertl

prof. Ing. arch. Jan Stempel
VEDOUCÍ ÚSTAVU

Vojtěch Dvořák
VYPRACOVAL

LS 2023
AKADEMICKÝ ROK

KONZULTANT

ČÍSLO VÝKRESU NÁZEV VÝKRESU MĚŘÍTKO

VÝKRES

 1 : 10

±0,000 = 196,6 m.n.m.

DETAIL FD.1.2.18

A4



2%

2%

ŠTĚRK 500 mm 
od okraje střechy

V02

2%

OKRAJOVÝ PROFIL 
50x65mm

H10

KOTEVNÍ PROFIL 
PRO UKONČENÍ 
HYDROIZOLACE

SCHÖCK ISOKORB CXT
typu AP HMOŽDINKA

220  2 200  18
440

16
0

60
 4

3
 1

,8
14

0
20

5
 4

20
0

66
5

ČÁST

Ing. arch. Jan Hlavín, Ph.D.Architektonicko - stavební část

15127 Ústav navrhování 1

ATRIOVÝ DŮM NA ZÁLABÍ
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

FAKULTA 
ARCHITEKTURY
ČVUT V PRAZE

ÚSTAV

prof. Ing. arch. Miroslav Cikán
VEDOUCÍ ATELIÉRU

Ing. arch. Vojtěch Ertl

prof. Ing. arch. Jan Stempel
VEDOUCÍ ÚSTAVU

Vojtěch Dvořák
VYPRACOVAL

LS 2023
AKADEMICKÝ ROK

KONZULTANT

ČÍSLO VÝKRESU NÁZEV VÝKRESU MĚŘÍTKO

VÝKRES

 1 : 10

±0,000 = 196,6 m.n.m.

DETAIL GD.1.2.19

A4

 1 : 10

řez fasádou – detail G
1

2%

5°

H10

V02

IZOLAČNÍ DVOJSKOLO

BSH HRANOL 150x600mm

PODKLADNÍ TĚSNĚNÍ

SYSTÉMOVÉ TĚSNĚNÍPŘÍTLAČNÁ LIŠTA
KRYCÍ PROFIL

OKAPNIČKA

ŠROUB

PROPASIV tl. 20mm

ŠTĚRK 500 mm 
od okraje střechy

OKRAJOVÝ PROFIL 
50x65mm

KOTEVNÍ PROFIL 
PRO UKONČENÍ 
HYDROIZOLACE

 18 100  2 220
340

45
 4

3
 1

,8
13

5
90

 4
20

0

52
0

DŘEVOVLÁKNITÁ DESKA
UKOTVENÁ V NOSNÍKU

NEREZOVÉ KOTVY

HMOŽDINKY

POVRCHOVÁ ÚPRAVA MOŘENÍ A LAKOVÁNÍ

ČÁST

Ing. arch. Jan Hlavín, Ph.D.Architektonicko - stavební část

15127 Ústav navrhování 1

ATRIOVÝ DŮM NA ZÁLABÍ
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

FAKULTA 
ARCHITEKTURY
ČVUT V PRAZE

ÚSTAV

prof. Ing. arch. Miroslav Cikán
VEDOUCÍ ATELIÉRU

Ing. arch. Vojtěch Ertl

prof. Ing. arch. Jan Stempel
VEDOUCÍ ÚSTAVU

Vojtěch Dvořák
VYPRACOVAL

LS 2023
AKADEMICKÝ ROK

KONZULTANT

ČÍSLO VÝKRESU NÁZEV VÝKRESU MĚŘÍTKO

VÝKRES

 1 : 10

±0,000 = 196,6 m.n.m.

DETAIL HD.1.2.20

A4

 1 : 10

řez fasádou – detail H
1



5°

IZOLAČNÍ DVOJSKOLO

PODKLADNÍ TĚSNĚNÍ

SYSTÉMOVÉ TĚSNĚNÍ

PŘÍTLAČNÁ LIŠTA
KRYCÍ PROFIL

OKAPNIČKA

ŠROUB

PROFIL OKAPU

BSH HRANOL 150x600mm

ADAPTÉR NA 
PROFIL OKAPU

KOTEVNÍ ŠROUB

DŘEVĚNÝ RÁM

IZOLAČNÍ DVOJSKOLO

HLINÍKOVÉ LIŠTY

PUR

POVRCHOVÁ ÚPRAVA MOŘENÍ A LAKOVÁNÍ

ČÁST

Ing. arch. Jan Hlavín, Ph.D.Architektonicko - stavební část

15127 Ústav navrhování 1

ATRIOVÝ DŮM NA ZÁLABÍ
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

FAKULTA 
ARCHITEKTURY
ČVUT V PRAZE

ÚSTAV

prof. Ing. arch. Miroslav Cikán
VEDOUCÍ ATELIÉRU

Ing. arch. Vojtěch Ertl

prof. Ing. arch. Jan Stempel
VEDOUCÍ ÚSTAVU

Vojtěch Dvořák
VYPRACOVAL

LS 2023
AKADEMICKÝ ROK

KONZULTANT

ČÍSLO VÝKRESU NÁZEV VÝKRESU MĚŘÍTKO

VÝKRES

 1 : 10

±0,000 = 196,6 m.n.m.

DETAIL ID.1.2.21

2%

2%

2%

TRUHLÍK
SE SUBSTRÁTEM

DŘEVĚNÝ ROŠT

DŘEVĚNÉ LAŤE

HYDROIZOLACE

DŘEVĚNÉ PANELY
S IZOLAČNÍ VRSTVOU

POVRCHOVÁ ÚPRAVA MOŘENÍ

POVRCHOVÁ ÚPRAVA 
MOŘENÍ A LAKOVÁNÍ

OCELOVÉ PROFILY

VEDENÍ 
VZDUCHOTECHNIKY

H09

REKTIFIKAČNÍ
TERČE

KOTEVNÍ ŠROUB

DŘEVĚNÝ RÁM 
OKNA

IZOLAČNÍ DVOJSKOLO

HLINÍKOVÉ LIŠTY

PUR

OCELOVÝ L PROFIL
120 x 210 x 10 mm

PODLAHOVÝ ROŠT

KOTEVNÍ PROFIL 
PRO UKONČENÍ 
HYDROIZOLACE

PROPASIV
SCHÖCK ISOKORB CXT
typu AP

OTEVÍRACÍ PANEL

SENDVIČOVÁ VÝPLŇ 
MEZI SLOUPY

VĚTRACÍ MŘÍŽKA

V03

OPLECHOVÁNÍ

ČÁST

Ing. arch. Jan Hlavín, Ph.D.Architektonicko - stavební část

15127 Ústav navrhování 1

ATRIOVÝ DŮM NA ZÁLABÍ
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

FAKULTA 
ARCHITEKTURY
ČVUT V PRAZE

ÚSTAV

prof. Ing. arch. Miroslav Cikán
VEDOUCÍ ATELIÉRU

Ing. arch. Vojtěch Ertl

prof. Ing. arch. Jan Stempel
VEDOUCÍ ÚSTAVU

Vojtěch Dvořák
VYPRACOVAL

LS 2023
AKADEMICKÝ ROK

KONZULTANT

ČÍSLO VÝKRESU NÁZEV VÝKRESU MĚŘÍTKO

VÝKRES

 1 : 10

±0,000 = 196,6 m.n.m.

DETAIL JD.1.2.22

A4



PURENIT

TRIOTHERM

PAROTĚSNÁ FOLIE

KAMENNÁ DLAŽBA

PUR
UKONČOVACÍ LIŠTA 
NOPOVÉ FOLIE

H06

V01

10
20

0
21

0

250  4  160  41  2
 461

PAROPROPUSTNÁ FOLIE

TRVALE PRUŽNÝ TMEL

TRIFLEX

ČÁST

Ing. arch. Jan Hlavín, Ph.D.Architektonicko - stavební část

15127 Ústav navrhování 1

ATRIOVÝ DŮM NA ZÁLABÍ
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

FAKULTA 
ARCHITEKTURY
ČVUT V PRAZE

ÚSTAV

prof. Ing. arch. Miroslav Cikán
VEDOUCÍ ATELIÉRU

Ing. arch. Vojtěch Ertl

prof. Ing. arch. Jan Stempel
VEDOUCÍ ÚSTAVU

Vojtěch Dvořák
VYPRACOVAL

LS 2023
AKADEMICKÝ ROK

KONZULTANT

ČÍSLO VÝKRESU NÁZEV VÝKRESU MĚŘÍTKO

VÝKRES

 1 : 10

±0,000 = 196,6 m.n.m.

DETAIL KD.1.2.23

A4



10 220 2 100 8 10
350

1022010
240

ČÁST

Ing. arch. Jan Hlavín, Ph.D.Architektonicko - stavební část

15127 Ústav navrhování 1

ATRIOVÝ DŮM NA ZÁLABÍ
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

FAKULTA 
ARCHITEKTURY
ČVUT V PRAZE

ÚSTAV

prof. Ing. arch. Miroslav Cikán
VEDOUCÍ ATELIÉRU

Ing. arch. Vojtěch Ertl

prof. Ing. arch. Jan Stempel
VEDOUCÍ ÚSTAVU

Vojtěch Dvořák
VYPRACOVAL

LS 2023
AKADEMICKÝ ROK

KONZULTANT

ČÍSLO VÝKRESU NÁZEV VÝKRESU MĚŘÍTKO

VÝKRES

 1 : 10

±0,000 = 196,6 m.n.m.

SKLADBY STĚND.1.2.25

A4

125 125 8 160 41 2
161

10 220 2 200 8 10
450

ČÁST

Ing. arch. Jan Hlavín, Ph.D.Architektonicko - stavební část

15127 Ústav navrhování 1

ATRIOVÝ DŮM NA ZÁLABÍ
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

FAKULTA 
ARCHITEKTURY
ČVUT V PRAZE

ÚSTAV

prof. Ing. arch. Miroslav Cikán
VEDOUCÍ ATELIÉRU

Ing. arch. Vojtěch Ertl

prof. Ing. arch. Jan Stempel
VEDOUCÍ ÚSTAVU

Vojtěch Dvořák
VYPRACOVAL

LS 2023
AKADEMICKÝ ROK

KONZULTANT

ČÍSLO VÝKRESU NÁZEV VÝKRESU MĚŘÍTKO

VÝKRES

 1 : 10

±0,000 = 196,6 m.n.m.

SKLADBY STĚND.1.2.24

A4



10 140 10
160

150

ČÁST

Ing. arch. Jan Hlavín, Ph.D.Architektonicko - stavební část

15127 Ústav navrhování 1

ATRIOVÝ DŮM NA ZÁLABÍ
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

FAKULTA 
ARCHITEKTURY
ČVUT V PRAZE

ÚSTAV

prof. Ing. arch. Miroslav Cikán
VEDOUCÍ ATELIÉRU

Ing. arch. Vojtěch Ertl

prof. Ing. arch. Jan Stempel
VEDOUCÍ ÚSTAVU

Vojtěch Dvořák
VYPRACOVAL

LS 2023
AKADEMICKÝ ROK

KONZULTANT

ČÍSLO VÝKRESU NÁZEV VÝKRESU MĚŘÍTKO

VÝKRES

 1 : 10

±0,000 = 196,6 m.n.m.

SKLADBY STĚND.1.2.27

A4

25 75 25
12,512,5

125

25 100
12,5 12,5

125

ČÁST

Ing. arch. Jan Hlavín, Ph.D.Architektonicko - stavební část

15127 Ústav navrhování 1

ATRIOVÝ DŮM NA ZÁLABÍ
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

FAKULTA 
ARCHITEKTURY
ČVUT V PRAZE

ÚSTAV

prof. Ing. arch. Miroslav Cikán
VEDOUCÍ ATELIÉRU

Ing. arch. Vojtěch Ertl

prof. Ing. arch. Jan Stempel
VEDOUCÍ ÚSTAVU

Vojtěch Dvořák
VYPRACOVAL

LS 2023
AKADEMICKÝ ROK

KONZULTANT

ČÍSLO VÝKRESU NÁZEV VÝKRESU MĚŘÍTKO

VÝKRES

 1 : 10

±0,000 = 196,6 m.n.m.

SKLADBY STĚND.1.2.26

A4



76
2

10
0

45
0

12
0

90
2

10
0

45
0

10
0

50
60

2

76
2

ČÁST

Ing. arch. Jan Hlavín, Ph.D.Architektonicko - stavební část

15127 Ústav navrhování 1

ATRIOVÝ DŮM NA ZÁLABÍ
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

FAKULTA 
ARCHITEKTURY
ČVUT V PRAZE

ÚSTAV

prof. Ing. arch. Miroslav Cikán
VEDOUCÍ ATELIÉRU

Ing. arch. Vojtěch Ertl

prof. Ing. arch. Jan Stempel
VEDOUCÍ ÚSTAVU

Vojtěch Dvořák
VYPRACOVAL

LS 2023
AKADEMICKÝ ROK

KONZULTANT

ČÍSLO VÝKRESU NÁZEV VÝKRESU MĚŘÍTKO

VÝKRES

 1 : 10

±0,000 = 196,6 m.n.m.

SKLADBY PODLAHD.1.2.28

A3



2
50

30
504

20
0

33
6

13
,5

3,
5

20
0

40
30

50
17

33
7

ČÁST

Ing. arch. Jan Hlavín, Ph.D.Architektonicko - stavební část

15127 Ústav navrhování 1

ATRIOVÝ DŮM NA ZÁLABÍ
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

FAKULTA 
ARCHITEKTURY
ČVUT V PRAZE

ÚSTAV

prof. Ing. arch. Miroslav Cikán
VEDOUCÍ ATELIÉRU

Ing. arch. Vojtěch Ertl

prof. Ing. arch. Jan Stempel
VEDOUCÍ ÚSTAVU

Vojtěch Dvořák
VYPRACOVAL

LS 2023
AKADEMICKÝ ROK

KONZULTANT

ČÍSLO VÝKRESU NÁZEV VÝKRESU MĚŘÍTKO

VÝKRES

 1 : 10

±0,000 = 196,6 m.n.m.

SKLADBY PODLAHD.1.2.29

A3



10
2

20
0

40
30

55
12

33
7

2
8

20
0

21
0

ČÁST

Ing. arch. Jan Hlavín, Ph.D.Architektonicko - stavební část

15127 Ústav navrhování 1

ATRIOVÝ DŮM NA ZÁLABÍ
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

FAKULTA 
ARCHITEKTURY
ČVUT V PRAZE

ÚSTAV

prof. Ing. arch. Miroslav Cikán
VEDOUCÍ ATELIÉRU

Ing. arch. Vojtěch Ertl

prof. Ing. arch. Jan Stempel
VEDOUCÍ ÚSTAVU

Vojtěch Dvořák
VYPRACOVAL

LS 2023
AKADEMICKÝ ROK

KONZULTANT

ČÍSLO VÝKRESU NÁZEV VÝKRESU MĚŘÍTKO

VÝKRES

 1 : 10

±0,000 = 196,6 m.n.m.

SKLADBY PODLAHD.1.2.30

A3



2
8

16
0

17
0

16
0

60
3 217

40

18
1

ČÁST

Ing. arch. Jan Hlavín, Ph.D.Architektonicko - stavební část

15127 Ústav navrhování 1

ATRIOVÝ DŮM NA ZÁLABÍ
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

FAKULTA 
ARCHITEKTURY
ČVUT V PRAZE

ÚSTAV

prof. Ing. arch. Miroslav Cikán
VEDOUCÍ ATELIÉRU

Ing. arch. Vojtěch Ertl

prof. Ing. arch. Jan Stempel
VEDOUCÍ ÚSTAVU

Vojtěch Dvořák
VYPRACOVAL

LS 2023
AKADEMICKÝ ROK

KONZULTANT

ČÍSLO VÝKRESU NÁZEV VÝKRESU MĚŘÍTKO

VÝKRES

 1 : 10

±0,000 = 196,6 m.n.m.

SKLADBY PODLAHD.1.2.31

A3



20
0

4
60

90
2
17

40
41
2,
6

40
60

43
2,
5

14
0

90
4

20
0

57
9,
5

3 2020

ČÁST

Ing. arch. Jan Hlavín, Ph.D.Architektonicko - stavební část

15127 Ústav navrhování 1

ATRIOVÝ DŮM NA ZÁLABÍ
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

FAKULTA 
ARCHITEKTURY
ČVUT V PRAZE

ÚSTAV

prof. Ing. arch. Miroslav Cikán
VEDOUCÍ ATELIÉRU

Ing. arch. Vojtěch Ertl

prof. Ing. arch. Jan Stempel
VEDOUCÍ ÚSTAVU

Vojtěch Dvořák
VYPRACOVAL

LS 2023
AKADEMICKÝ ROK

KONZULTANT

ČÍSLO VÝKRESU NÁZEV VÝKRESU MĚŘÍTKO

VÝKRES

 1 : 10

±0,000 = 196,6 m.n.m.

SKLADBY PODLAHD.1.2.32

A3



OZN.

O1

POHLED 1:100 ROZMĚRY POČET

4500 X 5400 mm

2 ks

O3 2 ks

4500 X 2300 mm

Uw = 0,95 W/m2K Rw = 46 dB

POPIS

EXTERIÉROVÉ OKNO HLINÍKOVÉ ALUPROF 
MB - 79N ST. PĚTIDÍLNÉ S JEDNOU 
VODOROVNOU PŘÍČLÍ VE VÝŠCE 2300mm.  NA 
PRAVÉ STRANĚ SE NACHÁZÍ DVĚ 
JEDNOKŘÍDLOVÉ OTEVÍRAVÉ DVEŘE, ZBYLÉ 
VÝPLNĚ JSOU FIXNÍ. IZOLAČNÍ TROJSKLO, 
IZOLAČNÍ KOVÁNÍ CELOOBVODOVÉ, 
PARONEPROPUSTNÉ PÁSKY PO CELÉM 
OBVODĚ RÁMU, PŘEDSAZENÁ MONTÁŽ.
RAL 9005

Uw = 0,95 W/m2K
Rw = 46 dB

EXTERIÉROVÉ OKNO HLINÍKOVÉ ALUPROF
MB - 79N ST. PĚTIDÍLNÉ, NA LEVÉ STRANĚ SE 
NACHÁZÍ DVĚ JEDNOKŘÍDLOVÉ OTEVÍRAVÉ 
DVEŘE, ZBYLÉ KŘÍDLA JSOU FIXNÍ. IZOLAČNÍ 
TROJSKLO, IZOLAČNÍ KOVÁNÍ CELOOBVODOVÉ, 
PARONEPROPUSTNÉ PÁSKY PO CELÉM OBVODĚ 
RÁMU, PŘEDSAZENÁ MONTÁŽ.
RAL 9005

O5 3 ks

3600 X 2300 mm

Uw = 0,95 W/m2K Rw = 46 dB

EXTERIÉROVÉ OKNO HLINÍKOVÉ ALUPROF
MB - 79N ST. ČTYŘDÍLNÉ, UPROSTŘED SE 
NACHÁZÍ DVĚ JEDNOKŘÍDLOVÉ OTEVÍRAVÉ 
DVEŘE, ZBYLÉ VÝPLNĚ JSOU FIXNÍ. IZOLAČNÍ 
TROJSKLO, IZOLAČNÍ KOVÁNÍ CELOOBVODOVÉ, 
PARONEPROPUSTNÉ PÁSKY PO CELÉM OBVODĚ 
RÁMU, PŘEDSAZENÁ MONTÁŽ.
RAL 9005

4500
54

00
23

00
31

00
 900 900 900 900 900

 900  900  900  900  900

23
00

900  900  900  900

23
00

ČÁST

Ing. arch. Jan Hlavín, Ph.D.Architektonicko - stavební část

15127 Ústav navrhování 1

ATRIOVÝ DŮM NA ZÁLABÍ
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

FAKULTA 
ARCHITEKTURY
ČVUT V PRAZE

ÚSTAV

prof. Ing. arch. Miroslav Cikán
VEDOUCÍ ATELIÉRU

Ing. arch. Vojtěch Ertl

prof. Ing. arch. Jan Stempel
VEDOUCÍ ÚSTAVU

Vojtěch Dvořák
VYPRACOVAL

LS 2023
AKADEMICKÝ ROK

KONZULTANT

ČÍSLO VÝKRESU NÁZEV VÝKRESU MĚŘÍTKO

VÝKRES

 1 : 100

±0,000 = 196,6 m.n.m.

TABULKA OKEND.1.2.33

A3



D1 18 ks

900 X 2300 mm

EXTERIÉROVÉ BEZPEČNOSTNÍ DVEŘE. 
JEDNOKŘÍDLÉ, VSTUPNÍ DVEŘE DO BYTOVÝCH 
JEDNOTEK. PLNÉ, PŘEDSAZENÁ MONTÁŽ. 
OTEVÍRÁNÍ PRAVÉ/LEVÉ. BEZBARIĚROVÝ PRÁH. 
POŽÁRNÍ ODOLNOST EI 30 DP3
RAL 9005

OZN. POHLED 1:100 ROZMĚRY POČETPOPIS

D4
P - 76 ks
L - 78 ks

815 X 2220 mm EXTERIÉROVÉ DVEŘE HLINÍKOVÉ ALUPROF 
MB - 79N ST SE SKLENĚNOU VÝPLNÍ. 
JEDNOKŘÍDLOVÉ. IZOLAČNÍ TROJSKLO.
RAL 9005

D6 2 ks1600 X 3000 mm EXTERIÉROVÉ DVEŘE HLINÍKOVÉ ALUPROF 
MB - 79N ST SE SKLENĚNOU VÝPLNÍ. VSTUPNÍ 
DVEŘE DO BYTOVÉHO DOMU Z ULICE 
PODSKALSKÉ NÁBŘEŽÍ. DVOUDÍLNÉ 
JEDNOKŘÍDLOVÉ OTEVÍRAVÉ DVEŘE, ZBYLÁ 
VÝPLŇ JE FIXNÍ. IZOLAČNÍ TROJSKLO.
RAL 9005

985

23
00

860

22
45

30
00

610990
1600

ČÁST

Ing. arch. Jan Hlavín, Ph.D.Architektonicko - stavební část

15127 Ústav navrhování 1

ATRIOVÝ DŮM NA ZÁLABÍ
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

FAKULTA 
ARCHITEKTURY
ČVUT V PRAZE

ÚSTAV

prof. Ing. arch. Miroslav Cikán
VEDOUCÍ ATELIÉRU

Ing. arch. Vojtěch Ertl

prof. Ing. arch. Jan Stempel
VEDOUCÍ ÚSTAVU

Vojtěch Dvořák
VYPRACOVAL

LS 2023
AKADEMICKÝ ROK

KONZULTANT

ČÍSLO VÝKRESU NÁZEV VÝKRESU MĚŘÍTKO

VÝKRES

 1 : 100

±0,000 = 196,6 m.n.m.

TABULKA DVEŘÍD.1.2.34

A3



OZN. SCHÉMA 1:5 PODROBNOSTI

K1

POPIS MNOŽSTVÍ

EXTERIÉROVÝ 
OKENNÍ 
PARAPET 15

180

25

40

32 ksOPLECHOVÁNÍ VENKOVNÍHO PARAPETU OKNA
HLINÍKOVÝ PLECH LAKOVANÝ.
BAREVNÝ ODSTÍN RAL 9005.
TLOUŤKA 1 mm.
DÉLKA 2700 mm.
KOTVENO NA PŘÍPONKY A RÁM OKNA.

K3 KRYCÍ PLECH 
NA BALKONECH

20

26
0

HLINÍKOVÝ PLECH LAKOVANÝ.
BAREVNÝ ODSTÍN RAL 9005.
TLOUŤKA 3 mm.
DÉLKA 1,2 m.
KOTVENO POHYBLIVÝM SPOJEM Z BO ČNÍ 
STRANY K OCELOVÉMU L-PROFILU.

273 ks

ČÁST

Ing. arch. Jan Hlavín, Ph.D.Architektonicko - stavební část

15127 Ústav navrhování 1

ATRIOVÝ DŮM NA ZÁLABÍ
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

FAKULTA 
ARCHITEKTURY
ČVUT V PRAZE

ÚSTAV

prof. Ing. arch. Miroslav Cikán
VEDOUCÍ ATELIÉRU

Ing. arch. Vojtěch Ertl

prof. Ing. arch. Jan Stempel
VEDOUCÍ ÚSTAVU

Vojtěch Dvořák
VYPRACOVAL

LS 2023
AKADEMICKÝ ROK

KONZULTANT

ČÍSLO VÝKRESU NÁZEV VÝKRESU MĚŘÍTKO

VÝKRES

 1 : 5

±0,000 = 196,6 m.n.m.

TABULKA KLEMPÍŘSKÝCH PRVKŮD.1.2.35

A3

 1 : 5

ps_klempířské prvky



OZN. PRŮŘEZ PRVKEM PODROBNOSTI

T1

POPIS MNOŽSTVÍ

DŘEVĚNÉ MADLO 1045 mNA VŠECH TYPECH ZÁBRADLÍ
MASIVNÍ DUBOVÉ DŘEVO
BROUŠENÉ, OPATŘENO VOSKOVÝM OLEJEM

50

 2
7

10 30 10

 1
7

10

1:5

T2 VESTAVĚNÁ SKŘÍŇ 1:100 1 ksMDF DESKA SUROVÁ TL. 12, 18, 22 MM
DÝHOVANÁ HRANA VÍCEVRSTVÁ Z OBOU 
STRAN DESKY TL. 1 MM (DUB)
CELKOVÁ TL. 14,20,24 MM

+ PRACOVNÍ DESKA
MATERIÁL: DEKORATIVNÍ LAMINÁT 
DŘEVOTŘÍSKOVÁ DESKA
VZOR DEKORU: DŘEVO (DUB EVROPSKÝ)
TL. 45 MM
přední hrana zaoblená
tl. laminátu 0,5 mm

ČÁST

Ing. arch. Jan Hlavín, Ph.D.Architektonicko - stavební část

15127 Ústav navrhování 1

ATRIOVÝ DŮM NA ZÁLABÍ
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

FAKULTA 
ARCHITEKTURY
ČVUT V PRAZE

ÚSTAV

prof. Ing. arch. Miroslav Cikán
VEDOUCÍ ATELIÉRU

Ing. arch. Vojtěch Ertl

prof. Ing. arch. Jan Stempel
VEDOUCÍ ÚSTAVU

Vojtěch Dvořák
VYPRACOVAL

LS 2023
AKADEMICKÝ ROK

KONZULTANT

ČÍSLO VÝKRESU NÁZEV VÝKRESU MĚŘÍTKO

VÝKRES

 1 : 5

±0,000 = 196,6 m.n.m.

TABULKA TRUHLÁŘSKÝCH PRVKŮD.1.2.36

A3



SCHÉMA 1:30 PODROBNOSTI

PLOCHÁ OCEL. DŘEVĚNÉ MADLO.
KOTVENO POMOCÍ OCELOVÝCH L PROFILŮ 
60x60x5mm DO ŽELEZOBETONOVÉ DESKY BALKONŮ 
A PAVLAČÍ. VÝŠKA 1100mm. DOLNÍ PŘESAH 300mm.
KOTVENO PO 1200  mm.
VERTIKÁLNÍ SLOUPKY: PÁSNICE 30x8mm
VODOROVNÉ ZÁBRADLÍ: PÁSNICE 30x8mm
MADLO: DŘEVĚNÉ 50x27mm
ANTIKOROZNÍ NÁTĚR. BAREVNÝ ODSTÍN RAL 9005.

PLOCHÁ OCEL. DŘEVĚNÉ MADLO.
KOTVENO POMOCÍ OCELOVÝCH L PROFILŮ 
270x60x5mm DO ŽELEZOBETONOVÉ SŤENY PŘES 
IZOLAČNÍ DESTIČKU PROPASIVU. VÝŠKA 1100mm. 
DOLNÍ PŘESAH 300mm. DÉLKA 2700mm.
KOTVENO PO 900  mm.
VERTIKÁLNÍ SLOUPKY: PÁSNICE 30x8mm
VODOROVNÉ ZÁBRADLÍ: PÁSNICE 30x8mm
MADLO: DŘEVĚNÉ 50x27mm
ANTIKOROZNÍ NÁTĚR. BAREVNÝ ODSTÍN RAL 9005.

MNOŽSTVÍ

319 m

32 ks

PLOCHÁ OCEL. DŘEVĚNÉ MADLO.
KOTVENO POMOCÍ OCELOVÝCH L PROFILŮ 
60x60x5mm DO ŽELEZOBETONOVÉ DESKY BALKONŮ 
A PAVLAČÍ. VÝŠKA 1100mm. DOLNÍ PŘESAH 300mm.
KOTVENO PO 500 mm.
VERTIKÁLNÍ SLOUPKY: PÁSNICE 30x8mm
VODOROVNÉ ZÁBRADLÍ: PÁSNICE 30x8mm
MADLO: DŘEVĚNÉ 50x27mm
ANTIKOROZNÍ NÁTĚR. BAREVNÝ ODSTÍN RAL 9005.

35m

OZN.

Z1

POPIS

ZÁBRADLÍ NA 
BALKONECH 
A PAVLAČÍCH

Z2 ZÁBRADLÍ PŘED OKNY 
VE 3NP A 5NP

Z3 ZÁBRADLÍ NA 
CENTRÁLNÍM SCHODIŠTI 
A V ZRCADLE SCHODIŠTĚ 
V ATRIU

30
0

11
00

 8 120  8

 8 120  8

30
0

11
00

 8 120  8

30
0

11
00

ČÁST

Ing. arch. Jan Hlavín, Ph.D.Architektonicko - stavební část

15127 Ústav navrhování 1

ATRIOVÝ DŮM NA ZÁLABÍ
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

FAKULTA 
ARCHITEKTURY
ČVUT V PRAZE

ÚSTAV

prof. Ing. arch. Miroslav Cikán
VEDOUCÍ ATELIÉRU

Ing. arch. Vojtěch Ertl

prof. Ing. arch. Jan Stempel
VEDOUCÍ ÚSTAVU

Vojtěch Dvořák
VYPRACOVAL

LS 2023
AKADEMICKÝ ROK

KONZULTANT

ČÍSLO VÝKRESU NÁZEV VÝKRESU MĚŘÍTKO

VÝKRES

1 : 30

±0,000 = 196,6 m.n.m.

TABULKA ZÁMEČNICKÝCH PRVKŮD.1.2.37

A3



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

D.2 Stavebně konstrukční řešení 
 

 

 

 

Název práce: Atriový dům na Zálabí 
Vedoucí projektu: doc. Ing. Arch. Miroslav Cikán 

Odborný asistent: Ing. Arch. Vojtěch Ertl 
Ústav: 15125, Ústav navrhování I 

Vypracoval: Vojtěch Dvořák 

Datum: 5/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bakalářská práce 

eské vysoké u�ení technické v Praze 

Fakulta architektury 

Obsah 

 

 

D.2.1 Technická zpráva 

 

2.1.1 Popis navrženého konstruk�ního systému 

a) Popis objektu 

b) Konstruk�ní sytém 

c) Vertikální konstrukce 

d) Horizontální konstrukce 

e) Schodišťové konstrukce 

f) Základové konstrukce 

2.1.2 Popis vstupních podmínek 

a) Základové poměry 

b) Sněhová oblast 
c) Vetřená oblast 
d) Užitné zataženi 

2.1.3 Použitá literatura, normy a podklady 

 

D.2.2 Statický výpočet 
 

D.2.2.1 Návrh a posouzení výztuže prefabrikovaného schodiště 

D.2.2.2 Návrh a posouzení dilata�ních spar pavla�ových balkonů 

 

D.2.3 Výkresová část 
 

D.2.3.1 Výkres tvaru základu M 1:100 

D.2.3.2 Výkres tvaru 1.NP M 1:100 

D.2.3.3 Výkres tvaru 2.NP M 1:100 

D.2.3.4 Výkres tvaru 3.NP M 1:100  



 
 

 

D.2.1 Technická zpráva 
 

 

2.1.1 Popis navrženého konstruk�ního systému 

 

a) Popis objektu 

 

Navrhovaný objekt se nachází v Kolíně na Zálabí a je sou�ástí nově navrhované lokality přímo na břehu řeky 
Labe. Leží na křížení dvou ulic, Podskalského nábřeží, které lemuje břeh Labe, a ulice Na Baště, jež propojuje 
Zálabí novou pěší lávkou s historickým centrem Kolína. Sousedí s budovou bývalého mlýna a dalšími třemi 
bytovými domy, se kterými vytváří poloveřejný vnitroblok. Dům je přístupný ze dvou stran. Hlavní vstup 
s centrálním schodištěm je umístěn do klidného prostředí vnitrobloku. Vedlejší vstup vede i z ulice Podskalské 
nábřeží. 

  
Jedná se o bytový dům s aktivním partem. Dům je založen na obdélníkovém, skoro �tvercovém, půdorysu, 
v jehož centru se nachází atrium podobného tvaru. Atrium je nezatepleno, pouze temperováno, a tedy i 
zastřešeno. Objekt má celkem šest podlaží. Je navržen ve svažitém terénu, což umožňuje polozapuštěné 
podlaží, které tvoří ze dvou stran aktivní parter, bistro s dvěma malými obchody. Zbytek prostoru zabírá 
technická místnost a zázemí bytového domu. 

 

V nadzemních patrech se nachází bytový �ást. Vstupy do bytů jsou umístěny do atria, které sou�asně funguje 
jako spole�ný prostor pro setkávání obyvatelů domů. Centrální schodiště je na severní straně domu a 
prosklenou fasádou i výtahovou šachtou přispívá k prosvětlení atria. Mezonetové byty ve dvou řadách nad 
sebou po obvodu atria tvoří nepříliš hluboké dispozi�ní řešení univerzálního prostoru. Byty jsou navrhované jako 
3kk a 4+1 s možností další úpravy jednotlivých prostorů. 

 

Horní podlaží je ustoupené z jižní fasády, takže ve vedutě z protějšího břehu nepřevyšuje sousední budovu 
bývalého mlýna. Nachází se zde jednopodlažní 2kk a 3kk byty. Zlom ustoupeného podlaží vytváří dvě střešní 
roviny. Spodní je navrhnuta jako pobytová se záhony zeleně, horní jako technická střecha s extenzivní zelení a 
fotovoltaickou elektrárnou. Atrium má skleněnou střechu nesenou nosníky z lepeného laminátového dřeva. 

 

K tomu dům nabízí dvoupodlažní spole�enskou místnost otevřenou přímo do vnitrobloku a spole�nou místnost 
v 6NP, která je sou�ástí pobytové terasy. Architektonický výraz dotvářejí betonové pavla�ové balkony okolo 
celého domu, které se nacházejí v úrovni obývacích pokojů bytů. 

 

Konstruk�ní systém je stěnový z monolitického železobetonu. Pouze v přízemí je na několika místech stěna 
nahrazena sloupy. Obvodovou fasádu i fasádu do atria tvoří omítka. Schodiště jsou železobetonové 
prefabrikáty. 

 

 

b) Konstruk�ní sytém 

 

Objekt bytového domu je řešen jako stěnový systém z monolitického železobetonu. Pouze v přízemí je na 
několika místech stěna nahrazena sloupy. Stropní desky jsou ve většině případů řešeny jako monolitické 
železobetonové působící ve dvou směrech. Vzhledem k základovým poměrům bylo zvoleno založení na 
základové desce. 
 

 

 

 

 

c) Vertikální konstrukce 

 

Svislý nosný systém je tvořen monolitickým železobetonovým stěnovým systémem. Beton je třídy C30/37. 
Tloušťka nosné stěny je 220 mm. V prostorách bistra se nachází sloupy, které nahrazují stěnu a vytváří větší a 
přehlednější prostor. 
Nenosné pří�ky bytů jsou řešeny ze sádrokartonu Rigips o tloušťce 125mm pro jednoduchou instalaci a 
případnou změnu v dispozici. V přízemí sádrokarton nahrazují tvárnice Porotherm 14 Pro昀椀 z důvodu větší 
náro�nosti na provoz. Celková tloušťka této pří�ky je 150 mm. 
 

d) Horizontální konstrukce 

 

Vodorovné nosné konstrukce všech podlaží tvoří monolitický železobetonový deskový strop tloušťky 200 mm, 
působící v obou směrech. V centrálním schodišti na 4NP a 6NP jsou navrženy stropní desky tlouštíky 200 mm, 
působící v jednom směru. Stropní deska nad bistrem je nesena kombinovaným systémem stěn a �tyř sloupů, 
které spojuje průvlak vysoký 600 mm. Mezibytová stěna 2NP, která se nachází nad prostory bistra, je vyztužena 
v úrovni 2NP a další průvlak již není potřeba. Střešní desky mají také tloušťku 200 mm. V obou případech je 
použit beton třídy C30/37. 
 

V případě nahrazení stěny sloupem, je stropní deska uchycena na průvlaku o výšce 600 mm. I zde je beton 
třídy C30/37. Pavla�ové balkony a atriové pavla�e tvoří monolitická železobetonová konzola, která je zavěšena 
pomocí Schöck Isocorb T typ KL – O. Desky jsou dilatovány po maximální vzdálenosti 9,7 m dilata�ními spárami 
o šířce 15 mm. 
Nad atriem se nachází skleněná střecha, která je nesena lepeným lamelovým dřevem BHS o velikosti 150 x 600 
m uložené po 1,5 m na rozponu 8,5 m. 
 

 

e) Schodišťové konstrukce 

 

Všechna schodiště umístěné v objektu jsou z prefabrikovaného železobetonu a mají šířku 1250 mm. Centrální 
schodiště je tříramenné, jdoucí před dvě podlaží. Prostřední prefabrikát je uložen mezi dvě stěny a zbylé 
prefabrikáty jsou uloženy na tento prefabrikát a stropní desky schodišť. Schodiště je uloženo a odizolováno 
akusticky od zbývající konstrukce pomocí Schöck Tronsole, typu T a L. V atriu je prefabrikované schodiště 
uloženo na stropní desky a podestu, která je spolu se schodištěm odizolována pomocí Schöck Isocorb T typ KL – 
O. Schodiště v mezonetech mají šířku 950 mm, jsou ukládané na stropní desky a připevněné pomocí Schöck 
Tronsole, typu T, k přilehlé stěně. 
 

f) Základové konstrukce 

 

Objekt je založený na základové desce o tloušťce 450 mm. V místě, kde se polozapuštěné podlaží otevírá do 
volného prostranství, bude vytvořen pás, rozšiřující desku na 700 mm, převážně z důvodů dosáhnutí nezámrzné 
hloubky. Základová spára se nachází 1,01 m pod úrovní terénu. Spodní hrana základové desky leží 0,76 m. 
V místě výtahu je navrhnuta prohlubeň do hloubky 1,65 m pod úrovní terénu. 
  



 
 

 

2.1.2 Popis vstupních podmínek 

 

a) Základové poměry 

 

Na pozemku vzniklo předchozími pracemi k odsunu zeminy a vznik převýšení 3,7 metru, �ehož využívá návrh 
polozapuštěného podlaží. K posouzení podmínek základů byl použitý nejbližší inženýrsko-geologický vrt J1002, 
který byl realizovaný 150 metrů od pozemku. Hladina podzemní vody je v hloubce 3,1 m pod rovinou terénu, 
tedy 2,1 m od základové spáry a 1,1 m od spáry výtahové šachty. 
 

 
 

 

 

b) Sněhová oblast 
 

Místo stavby: Kolín, eská republika    sněhová oblast: I (0,7 kN/m2) 
 

 

 
 

 

 

 

c) Vetřená oblast    větrná oblast II (25m/s) 
 

 

 
 

 

 

d) Užitné zataženi 
Byty  kategorie A  qk= 1,5 kN/m2 

Střecha  kategorie H  qk= 0,75 kN/m2 

 

 

 

 

 

 

2.1.3 Použitá literatura, normy a podklady 

 

[1] SN 01 3481. Výkresy stavebních konstrukcí. Výkresy betonových konstrukcí. Praha: NI, 1988.  
[2] SN EN 1991. Eurokód 1: Zatížení konstrukcí (Actions on structures). Praha: NI, 2004. 
[3] SN EN ISO 7519. Technické výkresy – Výkresy pozemních staveb – Základní pravidla zobrazování ve 
výkresech stavební �ásti a výkresech sestavy dílců. Praha: NI, 1998. 
[4] RECOC spol. s r.o.: Pro studenty VUT [online]. [cit. 2020-03-27]. 
[5] Podklady z předmětu Nosné konstrukce 1 a 2 (prof. Dr. Ing. Milan Holický, DrSc., Dr. h. c.) 
[6] Podklady pro studenty VUT, dostupné z webu: https://recoc.cz/ke-stazeni/prostudenty-cvut/ (Ing. Miloslav 
Smutek, Ph.D.



D.2.2. Statický výpočet

D.2.2.1. Návrh a posouzení výztuže prefabrikovaného schodiště

Jedná se o trojramenné prefabrikované železobetonové schodiště. Posuzovaný prefabrikát
je tvořen prostředním ramenem a oběma mezipodestami jako jeden kus a je usazen mezi
dvě stěny. Na prefabrikát jsou uloženy obě zbývající ramena.

● Návrh geometrie schodiště
· Rozměr pole: 4660 mm x 4900 mm
· Kční výška typického podlaží: hk = 6200 mm
· Tloušťka podesty: hp = 200 mm
· Počet stupňů: 14+7+14
· Výška stupně: h = 177,1 mm
· Šířka stupně: b = 280 mm
· Šířka ramene: 1250 mm
· Šířka mezipodesty: 1250 mm
· Sklon schodiště 32,31॰

Podchodná a průchodná výška vyhovuje.

● EMPIRICKÝ NÁVRH

celý prefabrikát navrhuji 250ℎ 끫殴끫殬끫殶 =  끫殲25 − 20 = 464025 − 20 =  185, 5 끫殜ž 232
hmp = 250 mm h pod = 250 mm

● VÝPOČET ZATÍŽENÍ SCHODIŠTĚ na posuzovaném prefabrikátu

Zatížení schodišťového ramene svislá tloustka
ŽB deska kolmé tl. 250 mm ve sklonu 32,31 ͑॰
=> 200끫殠끫殸끫毀(32,31) = 295, 8 끫殴끫殴
stálé zatížení ramene:
stupně: 끫殨끫殰1 = ℎ2 * 끫毌 =  177,12 * 25 =  2, 214 끫殰끫殂/끫殴2
deska: 끫殨끫殰2 = ℎ * 끫毌 =  0, 2958 * 25 =  7, 395 끫殰끫殂/끫殴2
užitné zatížení: bytový dům qk = 2 끫殰끫殂/끫殴2
celkem 끫殦끫殢0 =  ∑끫殨끫殢 +  끫殼끫殰 =  1, 35 ∙ (2, 214 + 7, 395) +  1, 5 ∙ 2 =  15, 972 끫殰끫殂/끫殴2

fd = fd0 ∙ cos 끫毸 = 15,972 ∙ cos(32,31) = 13,5 kN/m
x 1,25 m (šířka ramena) = 16,874 kN/m = fd1

Na posuzovaný prefabrikát působí 32,31 kN = F116, 874 끫毊 3,832 =
stálé zatížení mezipodesty:

vlastní tíha desky: 끫殨끫殰1 = ℎ * 끫毌 =  0, 25 * 25 =  6, 25 끫殰끫殂/끫殴2
užitné zatížení: bytový dům qk = 2 끫殰끫殂/끫殴2
celkem 끫殦끫殢 =  ∑끫殨끫殢 +  끫殼끫殰 =  1, 35 ∙ 6, 25 +  1, 5 ∙ 2 =  11, 44 끫殰끫殂/끫殴2

x 1,25 m (šířka ramena) = 14,3 kN/m = fd2



● VÝPOČET REAKCÍ
A = B = ½ x 1,95 x 16,874 + 14,3 x 1,35 + 32,31 = 68,1kN

Mmax = 끫歨 끫毊 (1, 355 + 1,952 ) − 32, 31 끫毊 ( 1,952 + 1,3552 ) − 14, 3 끫毊 1, 355 끫毊 ( 1,952 + 1,3552 ) − 16, 674 끫毊 1,952  끫毊 1,954 = 65, 33끫殰끫殂끫殴
● NÁVRH VÝSTUŽE SCHODIŠTĚ

SCHODIŠŤOVÁ RAMENA끫殢 =  ℎ −  끫殠 − ∅끫毀2 = 250 −  20 − 5 =  225 
MEd = 42,445 kNm

Beton C30/37→ 끫殦끫殠끫殢 = 끫殦끫殠끫殰끫毌끫殠 = 301,5 = 20끫殀끫殆끫殜
0,65→ 끫欂 = 0,990끫欎 = 끫殀끫歰끫殢끫殞 끫毊 끫殢 2끫毊 끫毸 끫毊 끫殦 끫殠끫殢 =  65,331, 끫毊 0,225  2끫毊 1 끫毊 20 끫毊 1000 =

m2 = 674,6 mm2끫歨끫毀,  끫殴끫殬끫殶 =  끫殀끫歰끫歮끫欂 끫毊 끫殢 끫毊 끫殦끫毌끫殢 = 65,330,99 끫毊 0,225 끫毊 434,783 끫毊 10 3 = 6, 746 끫毊 10 − 4
Návrh 5 ks, ∅ 14 …769,69mm2

Maximální plocha výztuže
As,prov = 769,69 mm2 ≤ As,max = 0,04 ∙ 1000 ∙ 250 = 10000 mm2

vyhovuje

POSOUZENÍ PRŮŘEZU끫毊 =  끫歨끫毀 끫毊 끫殦 끫毌끫殢끫殞 끫毊 0,8 끫毊 끫殦 끫殠끫殢 = 769,69 끫毊 434,80,8 끫毊 1000 끫毊 20 = 20, 92 끫殴끫殴끫毎 = 끫殢 − 0, 4 끫毊 끫毊 = 225 − 0, 4 끫毊 20, 92 = 216, 632 끫殴끫殴끫殀끫殾끫殢 = 끫歨끫毀 끫毊 끫殦끫毌끫殢 끫毊 끫毎 = 769, 69  끫毊 434, 8 끫毊 0, 217 =  72, 621 끫殰끫殂끫殴
MEd = 65,33 kNm

Mrd ≥ Med
vyhovuje

Kontrola vyztužení끫歨끫毀, 끫殴끫殬끫殶 = 끫殴끫殜끫毊(0, 0013 끫毊 끫殞 끫毊끫殢;  0, 26 끫毊 끫殦끫殠 + 끫殴 끫毊 끫殞 끫毊 끫殢/끫殦끫毌끫殢끫歨끫毀, 끫殴끫殬끫殶 = 끫殴끫殜끫毊(0, 0013 끫毊 1 끫毊 0, 225;  0, 26 끫毊 2, 6 끫毊 1 끫毊 0, 225/500
)끫歨끫毀, 끫殴끫殬끫殶 = 끫殴끫殜끫毊(2, 925 끫毊 10(− 4);  3, 042끫毊 10(− 4)

As = 7,697 As≥As,min vyhovuje 끫毊 10(− 4)
NÁVRH ROZDĚLOVACÍ VÝZTUŽE끫歨끫毀끫殾≥ 0, 2 끫毊 끫歨끫毀 =  0, 2 끫毊 7, 697 끫毊 10(− 4) 
Asr = 1,54 x 10(-4) m2 154 mm2
∅8 po 300 mm끫毀 끫殾끫殸끫毎 끫殴끫殜끫毊 =  끫殴끫殬끫殶(3 끫毊 ℎ; 400) =  (531, 3; 400) = 400 끫殴끫殴

= 300 mm ≤ 400 mm vyhovuje끫毀 끫殾끫殸끫毎 
● NÁVRH VÝZTUŽE OKRAJE PODESTY

Zhuštění výztuže ve vzdálenosti 2h (500 mm) od kraje podesty z důvodů působení síly od
schodišťového ramene.

fd,2 = 14,3 ∙ 0,5 = 7,15 kN/m
fd,1 = 16,874 kN/m

kNm끫殀끫殴끫殜끫毊 =  ⅛ 끫毊 (7, 15 +  16, 874) 끫毊 4, 65 끫毊 4, 65 =  64, 93 
Návrh výztuže okraje podesty

0,64→ 끫欂 = 0,990끫欎 = 끫殀끫歰끫殢끫殞 끫毊 끫殢 2끫毊 끫毸 끫毊 끫殦 끫殠끫殢 =  64,931, 끫毊 0,225  2끫毊 1 끫毊 20 끫毊 1000 =
m2 = 670,4 mm2끫歨끫毀,  끫殴끫殬끫殶 =  끫殀끫歰끫歮끫欂 끫毊 끫殢 끫毊 끫殦끫毌끫殢 = 64,930,99 끫毊 0,225 끫毊 434,783 끫毊 10 3 = 6, 704 끫毊 10 − 4

Návrh 5 ks, ∅ 14 …769,69mm2

Maximální plocha výztuže
As,prov = 769,69 mm2 ≤ As,max = 0,04 ∙ 1000 ∙ 250 = 10000 mm2

vyhovuje

POSOUZENÍ PRŮŘEZU끫毊 =  끫歨끫毀 끫毊 끫殦 끫毌끫殢끫殞 끫毊 0,8 끫毊 끫殦 끫殠끫殢 = 769,69 끫毊 434,80,8 끫毊 1000 끫毊 20 = 20, 92 끫殴끫殴끫毎 = 끫殢 − 0, 4 끫毊 끫毊 = 225 − 0, 4 끫毊 20, 92 = 216, 632 끫殴끫殴끫殀끫殾끫殢 = 끫歨끫毀 끫毊 끫殦끫毌끫殢 끫毊 끫毎 = 769, 69  끫毊 434, 8 끫毊 0, 217 =  72, 621 끫殰끫殂끫殴



Med = 64,93 kNm
Mrd ≥ Med

vyhovuje

● POSOUZENÍ OZUBU PODESTY

F1 = 32,31 kN
MEd = R ∙ s = 32,31 ∙ 0,209 = 6,753 kN/m끫殢 =  ℎ −  끫殠 − ∅끫毀2 = 120 −  20 − 7 =  93 

0,04→ 끫欂 = 0,990끫欎 = 끫殀끫歰끫殢끫殞 끫毊 끫殢 2끫毊 끫毸 끫毊 끫殦 끫殠끫殢 =  6,7531, 끫毊 0,093  2끫毊 1 끫毊 20 끫毊 1000 =
m2 = 167 mm2끫歨끫毀,  끫殴끫殬끫殶 =  끫殀끫歰끫歮끫欂 끫毊 끫殢 끫毊 끫殦끫毌끫殢 = 6,7530,99 끫毊 0,093 끫毊 434,783 끫毊 10 3 = 1, 67 끫毊 10(− 4)

As = 769,69 mm2 ≥ As,min = 167 mm2
návrhová výztuž vyhovuje

Posouzení únosnosti ve smyku끫殒끫歰끫殢 ≤ 끫殒끫殊끫殢, 끫殠 =  끫歬끫殊끫殢, 끫殠 끫毊 끫殰 ∙ 3 100 끫毊 끫欘 1 끫毊 끫殦 끫殠끫殰  끫毊 끫殞끫毈 끫毊 끫殢
CRd,c = = = 0,120,18끫毌끫殠 0,181,5
K = 1 + = 1 + = 2,466 > 2→ k = 2,0200끫殢 20093
끫欘 = 0,005

> VEd = 20,326 kN끫殒끫殊끫殢, 끫殠 =  0, 12 끫毊 2 ∙ 3 100 끫毊 0, 005 끫毊 30  끫毊 1250 끫毊 93 = 68, 807끫殰끫殂
VEd ≤ VRd,max = 0,5 ∙ v ∙ fcd ∙ bw ∙ d끫毆 =  0, 6 ∙ (1 − 끫殦 끫殠끫殰250 ) =  0, 6 ∙ (1 − 30250 ) =  0, 528
VRd,max = 0,5 ∙ 0,528 ∙ 20 ∙ 1250 ∙ 93 = 613,8 kN > VEd = 20,326 kN

Vyhovuje únosnosti ve smyku

NEd = R = 16,874 kN/m’

NRd = As ∙ 끫欜s→ As = 끫殂끫殊끫殢/ 끫欜끫毀

As,min = 16874/400 = 41,96 mm2

As = 769,69 mm2 ≥ As,min
Navrhovaná výztuž vyhovuje

D.2.2.2 Návrh a posouzení dilatečních spar pavlačových balkonů∆끫殲 = 끫殲0 끫毊 ∆끫毂 끫毊 α    [끫殴]
● balkon - šířka ∆끫殲 = 27 000 끫毊 100 끫毊 1, 5 끫毊 10(− 5) = 32, 4 끫殴끫殴   

4 spáry

=> 8,1 mm do každé spáry

● balkonu - dálka ∆끫殲 = 29 100 끫毊 100 끫毊 1, 5 끫毊 10(− 5) = 34, 92 끫殴끫殴   
4 spáry

=> 8,73 mm do každé spáry

● balkon - šířka v 2NP ∆끫殲 = 27 000 끫毊 100 끫毊 1, 5 끫毊 10(− 5) = 32, 4 끫殴끫殴   
3 spáry

=> 10,8 mm do každé spáry

● balkon - délka v 2NP ∆끫殲 = 19 400 끫毊 100 끫毊 1, 5 끫毊 10(− 5) = 23, 328 끫殴끫殴   
2 spáry

=> 11,664 mm do každé spáry

● max. dálka desky balkonu∆끫殲 = 9 700 끫毊 100 끫毊 1, 5 끫毊 10(− 5) = 14, 6 끫殴끫殴   
do obou stran

=> 7,3 mm do každé spáry

všechny spáry navrhuji 15 mm



3 4 6

A

B

E

1465 1710 14651
85

0
19

40
31

10

28
40

450 1660 450

-0,220

-0,670

-1,220

-1,670

2610

D

C 450

-0
,2

20

-0
,6

70

45
0

-0,220

-0,670

45
0

-0,220

-0,670

450

-0
,2

20

-0
,6

70

45
0

-0,220

-0,670

45
0

-0,220

-0,670

450

-0
,2

20

-0
,6

70

-0,220

450

-0
,2

20

-0
,6

70

450

-0
,2

20

-0
,6

70

25150
25

69
0

521

-0,220

45
0

-0,670

-0,220

45
0

-0,670

-0,220

45
0

-0,670

45
0

-0,670
-0,920

450

-0
,2

20

-0
,6

70

-0
,2

20

450

-0
,6

70
-0

,9
20

ŽELEZOBETON C30/37 - XC2 - Cl 0,4, OCEL B500B

PŮDORYS NOSNÉ ŽB. ZDI

ČÁST

Stavebně - konstrukční řešení Ing. Miloslav Smutek, Ph.D

15127 Ústav navrhování 1

ATRIOVÝ DŮM NA ZÁLABÍ
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

FAKULTA 
ARCHITEKTURY
ČVUT V PRAZE

ÚSTAV

prof. Ing. arch. Miroslav Cikán
VEDOUCÍ ATELIÉRU

Ing. arch. Vojtěch Ertl

prof. Ing. arch. Jan Stempel
VEDOUCÍ ÚSTAVU

Vojtěch Dvořák
VYPRACOVAL

LS 2023
AKADEMICKÝ ROK

KONZULTANT

ČÍSLO VÝKRESU NÁZEV VÝKRESU MĚŘÍTKO

VÝKRES

 1 : 100

±0,000 = 196,6 m.n.m.

VÝKRES TVARU ZÁKLADŮD.2.3.1

A2



1

11
12

1

7
8

21

1

7
8

21

3 4 6

A

B

E

25
0

69
00

22
0

88
60

22
0

19
00

22
0

69
00

22
0

25
0

69
00

22
0

79
50

22
0

28
10

22
0

25
0

69
00

22
0

88
70

22
0

90
10

22
0

220 10530 250

6900 220 6760 220 1900 220 6900 220

220 2040 220 6620 220 6900 220

ŽE
LE

ZO
BE

TO
NO

VÁ
 DE

SK
A T

L. 
20

0 M
M

DH
 +

 3,
49

0 H
H +

3,6
90

Schöck Isokorb T typ KL-O
16

30
80

18
32

0
27

40
0

27
40

0

16
30

43
50

30
00

18
00

75
0

1280
3000
4500 1610 2040 220

3000
1790 840

3000
3600 7730

9000 15 8970 15 9000

2300
1600

S 06

S 07

S 04

S 03

ŽE
LEZ

OBE
TO

NOVÁ
 DESK

A T
L. 2

00 
MM

DH + 3,3
75 

HH +3,5
75

+3,375

200+3
,5

75

+3
,3

75

20
030

0

60
0

+3,575

20
0

+3,875

+3,675

Schöck Isokorb T typ KL-O

ŽELEZOBETONOVÁ DESKA TL. 200 MM

DH + 3,440 HH +3,640 ŽELEZOBETONOVÁ DESKA TL. 200 MM

DH + 3,440 HH +3,640
ŽELEZOBETONOVÁ DESKA TL. 200 MM

DH + 3,440 HH +3,640

Schöck 
Isokorb T 
typ KL-O

ŽB
 D

ES
KA

 TL
. 2

00
 M

M

DH
 +

 1,
60

0 H
H 

+1
,85

0
Sc

hö
ck

 Is
ok

or
b 

T t
yp

 K
L-O

16
30

Sc
hö

ck
 Is

ok
or

b 
T t

yp
 K

L-O

D

C

200

+3
,5

75

+3
,3

75

600

20
0

+3,575

+3,375

20
0

+3,575

+3,375

200 +3
,5

75

+3
,3

75

200 +3
,5

75

+3
,3

75

3155 1200 2565

200+3
,5

75

+3
,3

75

2300
1720 1415

2300
880 1300

2300
880 3390

2300
780 165

20
0

+3,575

+3,375

60
0

5

20
0

+3,575

+3,375

2

69
00

73
0

23
00

98
0

19
0

360
2300
980 5420

16
40

43
50

30
00

18
00

75
0

18
10

0

53
20

22
0

54
40

10
98

0

71
20

20
0

+3,575

+3,375

22
0

11
00

22
0

55
80

650

710

2120

13
20

20
0

+3,575

+3,375

+3,690

+3,490

200

+3
,5

75

+3
,3

75

600

20
0

+3,575

+3,375

9020 220 1290

25150

25
69

0

9040 220

4640

29
85

21
85

17
30

1340 1960 1340

51
00

80
0

65
40

80
0

48
60

1390
390

200

+3
,5

75

+3
,3

75

260 180
6760

200

+3
,5

75

+3
,3

75

1

ŽE
LE

ZO
BE

TO
NO

VÁ
 D

ES
KA

 TL
. 2

00
 M

M
DH

 +
 3

,4
90

 H
H 

+3
,6

90

+3,375

20
030

0

60
0

+3,575

20
0

+3,875

+3,675

+3,375

20
030

0

60
0

+3,575

20
0

+3,875

+3,675

23610 1540

25150

320320

20
0

+3,575

+3,375

20
0

+3,575

+3,375

20
0

+3,575

+3,375

Schöck Isokorb T typ KL-O

55
80

ŽB
 DE

SK
A T

L. 
20

0 M
M

DH
 +

 1,
03

5 H
H +

1,2
35

S 03

S 04

+0,000
-0,218

+3,363

+3,690+3,563

+1,600

+1,850

22

+0,000

+1,235

+3,690

+3,490

-0,218

S 06

S 07

S 01

ŽELEZOBETON C30/37 - X0 - Cl 0,4, OCEL B500B

PŮDORYS NOSNÉ ŽB. ZDI

LEGENDA MATERIÁLŮ

+0,000

+3,690

+3,490

-0,218
S 06

S 07

S 01

+1,235

ČÁST

Stavebně - konstrukční řešení Ing. Miloslav Smutek, Ph.D

15127 Ústav navrhování 1

ATRIOVÝ DŮM NA ZÁLABÍ
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

FAKULTA 
ARCHITEKTURY
ČVUT V PRAZE

ÚSTAV

prof. Ing. arch. Miroslav Cikán
VEDOUCÍ ATELIÉRU

Ing. arch. Vojtěch Ertl

prof. Ing. arch. Jan Stempel
VEDOUCÍ ÚSTAVU

Vojtěch Dvořák
VYPRACOVAL

LS 2023
AKADEMICKÝ ROK

KONZULTANT

ČÍSLO VÝKRESU NÁZEV VÝKRESU MĚŘÍTKO

VÝKRES

 1 : 100

±0,000 = 196,6 m.n.m.

VÝKRES TVARU 1NPD.2.3.2

A2

S 03 - 11x 168,2 x 280 mm, šířka 1250 mm

S 06 - 7x 176,2 x 280 mm, šířka 1250 mm

S 04 - 11x 168,2 x 280 mm, šířka 1250 mm

CENTRÁLNÍ SCHODIŠTĚ

S 07 - 14x 176,2 x 280 mm, šířka 1250 mm

SCHODIŠTĚ V ATRIU



22

35
36

42

56

1

17

22

35
36

42
43

56

8

21

57

70

3 4 6

A

B

E

220 6900 220 8880 220 6900 220

1230
2300
4500 2000

2300
2700 1800

2300
3600 2000

2300
4500 1230

22
0

90
20

22
0

88
60

22
0

69
00

22
0

22
0

90
20

22
0

88
60

22
0

69
00

22
0

220 9020 220 4640 220 9020 220

220 6900 220 8880 220 6900 220

23
00

18
00

12
90

23
00

27
00

18
00

23
00

36
00

20
00

23
00

45
00

12
30

25
0

23
00

98
0

15
40

23
00

98
0

54
24

23
00

92
5

88
2

2300
980 670220 4640 220670

2300
980 650

25
0

23
00

98
0

15
40

23
00

98
0

54
24

23
00

92
5

88
2

54
0

62
00

23
00

18
00

12
90

23
00

27
00

18
00

23
00

36
00

20
00

23
00

45
00

12
30

540
5400
4500 1700

2300
1800 920 4640 920

2300
1800 1700

5400
4500 540

54
0

54
00

45
00

17
00

55
40

S 01
S 01

S 02

S 05S 05

S 
05

S 
05S 
05

ŽELEZOBETONOVÁ DESKA TL. 200 MM

DH + 6,475 HH +6,675

Sc
hö

ck
 Tr

on
so

le 
ty

p 
T

Schöck Tronsole typ TSchöck Tronsole typ T

Sc
hö

ck
 Tr

on
so

le 
ty

p 
T

Sc
hö

ck
 Tr

on
so

le 
ty

p 
T

Sc
hö

ck
 

Tr
on

so
le 

ty
p 

T

Sc
hö

ck
 

Tr
on

so
le 

ty
p 

T

Sc
hö

ck
 Tr

on
so

le 
ty

p 
L

Sc
hö

ck
 Tr

on
so

le 
ty

p 
L

Sc
hö

ck
 

Tr
on

so
le 

ty
p 

T

20
0

+6,675

+6,475

20
0

+6,675

+6,475

3480 5540

2090

200

+6
,6

75

+6
,4

75 200

+6
,6

75

+6
,4

75 200

+6
,6

75

+6
,4

75

55
40

22
0

69
00

22
0

10
98

0

20
0

+6,675

+6,475

2090

5540 3480
200

+6
,6

75

+6
,4

75

200

+6
,6

75

+6
,4

75

20
90

24
75

23
35

20
90

200

+6
,6

75

+6
,4

75

20
0

+6,675

+6,475

20
0

+6,675

+6,475

200

+6
,6

75

+6
,4

75

20
0

+6,675

+6,475

200+6
,6

75

+6
,4

75

650
2300
980 5425

2300
925 900

S 05

Schöck Tronsole typ T

S 
05

Sc
hö

ck
 Tr

on
so

le 
ty

p 
T

20
0

+6,675

+6,475

20
0

+6,675

+6,475

3445 2105 3470
24

80
23

30
3470 2105 3445

24
75

33
05

21
05

34
50

2475 4425

10002300 150

3450 2105 3325

45
25

23
75

1000 2300

650

170

250 900 4620 900 250

10002300 170

650 980 670
34

45
21

05
34

70

2475 23352430 2380

34
45

21
05

34
70

33
05

21
05

34
50

4525 2375

23560

23560

25
66

0

25
66

0

DH + 
6,4

75
 H

H +6
,67

5

ŽE
LE

ZO
BETO

NOVÁ D
ESKA TL

. 2
00

 M
M

200

+6
,6

75

+6
,4

75

32
0

10103903901010

32
0

200

+6
,6

75

+6
,4

75

65
0

10
00

16
0

66
0

22
90

67
0

10
00

16
0

66
0

23
10

10
00

67
0

66
0

16
0

23
10

65
0

10
00

66
0

22
90

16
0

D

C

521

Sc
hö

ck
 

Tr
on

so
le 

ty
p 

T

ŽELEZOBETON C30/37 - X0 - Cl 0,4, OCEL B500B

PŮDORYS NOSNÉ ŽB. ZDI

LEGENDA MATERIÁLŮ

S 01

S 01

S 01

S 02

S 07

+9,890

+9,690

+3,690

+3,490

+6,180

+5,930

+7,170

+7,240

S 01

S 07

S 01

S 01

S 02

+3,690

+3,490

+9,890

+9,690

+7,240

+7,170
+6,180

+5,930

ČÁST

Stavebně - konstrukční řešení Ing. Miloslav Smutek, Ph.D

15127 Ústav navrhování 1

ATRIOVÝ DŮM NA ZÁLABÍ
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

FAKULTA 
ARCHITEKTURY
ČVUT V PRAZE

ÚSTAV

prof. Ing. arch. Miroslav Cikán
VEDOUCÍ ATELIÉRU

Ing. arch. Vojtěch Ertl

prof. Ing. arch. Jan Stempel
VEDOUCÍ ÚSTAVU

Vojtěch Dvořák
VYPRACOVAL

LS 2023
AKADEMICKÝ ROK

KONZULTANT

ČÍSLO VÝKRESU NÁZEV VÝKRESU MĚŘÍTKO

VÝKRES

 1 : 100

±0,000 = 196,6 m.n.m.

VÝKRES TVARU 2NPD.2.3.3

A2

S 01 - 14x 177,1 x 280 mm, šířka 1250 mm S 02 - 7x 177,1 x 280 mm, šířka 1250 mm

S 05 - 17x 172,2 x 261 mm, ší řka 900 mm

T

T

T SCHÖCK TRONSOLE TYPU T

T

T

SCHODIŠTĚ V 
MEZONETECH

CENTRÁLNÍ SCHODIŠTĚ



22

35
36

42
43

56

8

21

57

70

22

35
36

42

56

3 4 6

A

B

E

ŽELEZOBETONOVÁ DESKA TL. 200 MM

DH + 9,690 HH +9,890

ŽELEZOBETONOVÁ DESKA TL. 200 MM

27000

25360 1640

23560 80

3480
2300
2700 2000

2300
2700 1800

2300
2700 2000

2300
2700 3480

220 6900 220 8880 220 6900 220

220 9020 220 4640 220 9020 220

220 6900 220 8880 220 6900 220

540
5400
4500 1000

2300
2700 720 4640 720

2300
2700 1000

5400
4500 540

54
0

54
00

45
00

10
00

23
00

27
00

10
74

0
23

00
27

00
34

80

54
0

54
00

45
00

10
00

23
00

27
00

10
74

0
23

00
27

00
34

80

29
10

0

16
40

80
25

66
0

80
16

40

22
0

69
00

22
0

88
60

22
0

90
20

22
0

22
0

69
00

22
0

88
60

22
0

90
20

22
0

71
20

22
0

18
32

0

2120
2300
4640 2120

31
60

15
00

92
0

16
45

23
00

18
00

76
5

23
00

18
00

89
0

1040
1500
920 1645

2300
1800 765

2300
1800 910

10
82

0
80

80 8720 80

1250 6220 1250
ŽE

LEZ
OBE

TO
NO

VÉ
 DES

KY
 TL

. 2
00

 MM

12
50

83
20

12
50

73
40

1000 2300

50
0

50
0

500

500

2300 1000

23
00

500

10
00

500

10
00

23
00

ŽELEZOBETONOVÁ DESKA TL. 200 MM

DH + 9,575 HH +9,775

DH + 9,575 HH +9,775

ŽE
LE

ZO
BE

TO
NO

VÁ
 D

ES
KA

 TL
. 2

00
 M

M

DH
 +

 9,
57

5 H
H 

+9
,77

5

1000

Sc
hö

ck
 Is

ok
or

b 
T t

yp
 K

L-O

Schöck Isokorb T typ KL-OSchöck Isokorb T typ KL-O

Sc
hö

ck
 Is

ok
or

b 
T t

yp
 K

L-O

Sc
hö

ck
 Is

ok
or

b 
T t

yp
 K

L-O
Sc

hö
ck

 Is
ok

or
b 

T t
yp

 K
L-O

Schöck Isokorb T typ KL-OSchöck Isokorb T typ KL-O

31
60

15
00

92
0

16
45

23
00

18
00

76
5

23
00

18
00

89
0

1640 15 7790 15 8080 15 7790 15 1640

70
00

15
48

00
15

74
40

15
48

00
15

50
00

27000
29

10
0

Sc
hö

ck
 Is

ok
or

b 
T t

yp
 K

L-O

Sc
hö

ck
 Is

ok
or

b 
T t

yp
 K

L-O

Schöck Isokorb T typ KL-O

8720

8720

2300

S 01 S 01

S 03

320 320
ŽELEZOBETONOVÁ DESKA TL. 200 MM

DH + 9,590 HH +9,790
ŽELEZOBETONOVÁ DESKA TL. 200 MM

DH + 9,590 HH +9,790
ŽELEZOBETONOVÁ DESKA TL. 200 MM

DH + 9,590 HH +9,790

320 320

ŽELEZOBETONOVÁ DESKA TL. 200 MM

DH + 9,590 HH +9,790
ŽELEZOBETONOVÁ DESKA TL. 200 MM

DH + 9,590 HH +9,790
ŽELEZOBETONOVÁ DESKA TL. 200 MM

DH + 9,590 HH +9,790

32
0

32
0

32
0

32
0

ŽE
LE

ZO
BE

TO
NO

VÁ
 D

ES
KA

 TL
. 2

00
 M

M
DH

 +
 9,

59
0 H

H 
+9

,79
0

ŽE
LE

ZO
BE

TO
NO

VÁ
 D

ES
KA

 TL
. 2

00
 M

M

DH
 +

 9,
59

0 H
H 

+9
,79

0

ŽE
LE

ZO
BE

TO
NO

VÁ
 D

ES
KA

 TL
. 2

00
 M

M
DH

 +
 9,

59
0 H

H 
+9

,79
0

ŽE
LE

ZO
BE

TO
NO

VÁ
 D

ES
KA

 TL
. 2

00
 M

M

DH
 +

 9,
59

0 H
H 

+9
,79

0

ŽE
LE

ZO
BE

TO
NO

VÁ
 D

ES
KA

 TL
. 2

00
 M

M

DH
 +

 9,
59

0 H
H 

+9
,79

0

ŽE
LE

ZO
BE

TO
NO

VÁ
 D

ES
KA

 TL
. 2

00
 M

M
DH

 +
 9,

59
0 H

H 
+9

,79
0

ŽE
LE

ZO
BE

TO
NO

VÁ
 D

ES
KA

 TL
. 2

00
 M

M

DH
 +

 9,
59

0 H
H 

+9
,79

0

ŽE
LE

ZO
BE

TO
NO

VÁ
 D

ES
KA

 TL
. 2

00
 M

M
DH

 +
 9,

59
0 H

H 
+9

,79
0

ŽE
LE

ZO
BE

TO
NO

VÁ
 D

ES
KA

 TL
. 2

00
 M

M

DH
 +

 9,
59

0 H
H 

+9
,79

0

ŽE
LE

ZO
BE

TO
NO

VÁ
 D

ES
KA

 TL
. 2

00
 M

M

DH
 +

 9,
59

0 H
H 

+9
,79

0

DH +
 9,

69
0 H

H +
9,8

90

Sc
hö

ck
 

Tr
on

so
le 

ty
p 

T

Sc
hö

ck
 

Tr
on

so
le 

ty
p 

T

Schöck 
Tronsole typ T

Sc
hö

ck
 Tr

on
so

le 
ty

p 
L

Sc
hö

ck
 Tr

on
so

le 
ty

p 
L

Schöck 
Tronsole typ T

D

C

52

20
0

+9,775

+9,575

20
0

+9,775

+9,575

200

+9
,7

75

+9
,5

75

200

+9
,7

75

+9
,5

75

20
0

+9,775

+9,575

20
0

+9,775

+9,575

1

200

+9
,7

75

+9
,5

75 200

+9
,7

75

+9
,5

75 200

+9
,7

75

+9
,5

75

20
0

+9,775

+9,575

20
0

+9,775

+9,575

200

+9
,7

75

+9
,5

75

200

+9
,7

75

+9
,5

75

20
0

+9,775

+9,575
+9,690

+9,890

20
0

+9,775

+9,575
+9,690

+9,890 200

+9
,7

75

+9
,5

75

200

+9
,7

75

+9
,5

75

10
00

23
00

10
00

23
00

50
0

20
0

+9,775

+9,575

20
0

+9,775

+9,575

32
0

32
0

32
0

32
0

15
82

90
15

15
82

90
15

320 320

320 320
32

0
32

0
32

0
32

0

S 01

S 07

S 01

S 01

S 02

+3,690

+3,490

+9,890

+9,690

+7,240

+7,170
+6,180

+5,930

S 01

S 01

S 01

S 02

S 07

+9,890

+9,690

+3,690

+3,490

+6,180

+5,930

+7,170

+7,240

ŽELEZOBETON C30/37 - X0 - Cl 0,4, OCEL B500B

PŮDORYS NOSNÉ ŽB. ZDI

LEGENDA MATERIÁLŮ

ČÁST

Stavebně - konstrukční řešení Ing. Miloslav Smutek, Ph.D

15127 Ústav navrhování 1

ATRIOVÝ DŮM NA ZÁLABÍ
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

FAKULTA 
ARCHITEKTURY
ČVUT V PRAZE

ÚSTAV

prof. Ing. arch. Miroslav Cikán
VEDOUCÍ ATELIÉRU

Ing. arch. Vojtěch Ertl

prof. Ing. arch. Jan Stempel
VEDOUCÍ ÚSTAVU

Vojtěch Dvořák
VYPRACOVAL

LS 2023
AKADEMICKÝ ROK

KONZULTANT

ČÍSLO VÝKRESU NÁZEV VÝKRESU MĚŘÍTKO

VÝKRES

 1 : 100

±0,000 = 196,6 m.n.m.

VÝKRES TVARU 3NPD.2.3.4

A2

S 01 - 14x 177,1 x 280 mm, šířka 1250 mm S 02 - 7x 177,1 x 280 mm, šířka 1250 mm

CENTRÁLNÍ SCHODIŠTĚ

T

T

T SCHÖCK TRONSOLE TYPU T



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

D.3 Požárně bezpečnostní řešení 
 

 

 

 

Název práce: Atriový dům na Zálabí 
Vedoucí projektu: doc. Ing. Arch. Miroslav Cikán 

Odborný asistent: Ing. Arch. Vojtěch Ertl 
Ústav: 15125, Ústav navrhování I 

Vypracoval: Vojtěch Dvořák 

Datum: 5/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bakalářská práce 

eské vysoké u�ení technické v Praze 

Fakulta architektury 

Obsah 

 

 
D.3.1. Technická zpráva 

 
a) Seznam pou~itých podkladů pro zpracování  
b) Popis stavby z hlediska stavebních konstrukcí, výšky stavby, ú�elu u~ití, popřípadě popis a zhodnocení 

technologie a provozu, umístění stavby ve vztahu k okolní zástavbě 
c) Rozdělení prostoru do po~árních úseků (PÚ) 
d) Výpo�et po~árního rizika, stanovení stupně po~ární bezpe�nosti (SPB) a posouzení velikosti po~árních 

úseků (PÚ) 
e) Zhodnocení navr~ených stavebních konstrukcí a po~árních uzávěrů z hlediska jejich po~ární odolnosti 

(PO) 
f) Zhodnocení navr~ených stavebních hmot 
g) Zhodnocení mo~nosti provedení po~árního zásahu, evakuace osob, zvířat a majetku a stanovení druhu a 

po�tu únikových cest v měněné �ásti objektu, jejich kapacity, provedení a vybavení 
h) Stanovení odstupových, popřípadě bezpe�nostních vzdáleností a vymezení po~árně nebezpe�ného 

prostoru, zhodnocení odstupových, popřípadě bezpe�nostních vzdáleností ve vztahu k okolní zástavbě, 
sousedním pozemkům a volným skladům 

i) Ur�ení způsobu zabezpe�ení po~ární vodou v�etně rozmístění vnitřních a vnějších odběrních míst 
j) Vymezení zásahových cest a jejich technického vybavení, opatření k zajištění bezpe�nosti osob 

provádějících hašení po~áru a záchranné práce, zhodnocení příjezdových komunikací, popřípadě 
nástupních ploch pro po~ární techniku 

k) Stanovení po�tu, druhů a způsobu rozmístění hasicích přístrojů (PHP), popřípadě dalších věcných 
prostředků po~ární ochrany nebo po~ární techniky 

l) Zhodnocení technických, popřípadě technologických zařízení stavby 
m) Stanovení zvláštních po~adavků na zvýšení po~ární odolnosti stavebních konstrukcí nebo sní~ení 

hořlavosti stavebních hmot 
n) Posouzení po~adavku na zabezpe�ení stavby po~árně bezpe�nostními zařízeními, stanovení podmínek a 

návrh způsobu jejich umístění a instalace do stavby 
o) Rozsah a způsob rozmístění výstra~ných a bezpe�nostních zna�ek a tabulek, v�etně vyhodnocení 

nutnosti ozna�ení míst, na kterých se nachází věcné prostředky po~ární ochrany a po~árně bezpe�nostní 
zařízení 

 

 

D.3.2. Přílohy 

 

Příloha A   Výpo�et po~árního rizika Tabulka �.1 

Příloha B  Výpo�et po~ární odolnosti Tabulka �.2 

Příloha C   Výpo�et obsazenosti objektu osobami Tabulka �.3 

Příloha D   Výpo�et odstupových vzdáleností a Tabulka �.4 

Příloha E   Výpo�et odstupových vzdáleností b Tabulka �.5 

Příloha F   Výpo�et PHP Tabulka �.6 

 

 

 

D.3.3. Výkresová �ást 
 

D.3.3.1.  Koordina�ní situace 

D.3.3.2.  Půdorys 2.NP  
D.3.3.3.  Půdorys 3.NP  

  



 
 

 

D.3. Technická zpráva 

 
a) Seznam pou~itých podkladů pro zpracování 

 
[1]  SN 73 0810 Po~ární bezpe�nost staveb – Spole�ná ustanovení (7/2016), Oprava Opr.1 (3/2020);  
[2]  SN 73 0802 ed.2 Po~ární bezpe�nost staveb – Nevýrobní objekty (10/2020); 
[3] SN 73 0818 Po~ární bezpe�nost staveb – Obsazení objektů osobami (7/1997), Změna Z1 (10/2002); 
[4] SN 73 0821 ed.2 Po~ární bezpe�nost staveb – Po~ární odolnost stavebních konstrukcí (5/2007); 
[5] SN 73 0831 ed.2 Po~ární bezpe�nost staveb – Shroma~ďovací prostory (10/2020); 
[6]  SN 73 0833 Po~ární bezpe�nost staveb – Budovy pro bydlení a ubytování (9/2010), Změna Z1 (2/2013), 

Změna Z2 (2/2020);  
[7]  SN 73 0834 Po~ární bezpe�nost staveb – Změny staveb (3/2011), Změna Z1 (7/2011), Změna Z2 
(2/2013); 
[8] SN 73 0873 Po~ární bezpe�nost staveb – Zásobování po~ární vodou (6/2003); 
[9] Vyhláška �. 23/2008 Sb., o technických podmínkách ochrany staveb; 

 

 

 

 

b) Popis stavby z hlediska stavebních konstrukcí, výšky stavby, ú�elu u~ití, popřípadě popis a 
zhodnocení technologie a provozu, umístění stavby ve vztahu k okolní zástavbě 

 

Navrhovaný objekt se nachází v Kolíně na Zálabí a je sou�ástí nově navrhované lokality přímo na břehu řeky 
Labe. Le~í na kří~ení dvou ulic, Podskalského nábře~í, které lemuje břeh Labe, a ulice Na Baště, je~ 
propojuje Zálabí novou pěší lávkou s historickým centrem Kolína. Dům je přístupný ze dvou stran. Hlavní 
vstup s centrálním schodištěm je umístěn do klidného prostředí vnitrobloku. Vedlejší vstup vede i z ulice 
Podskalské nábře~í. 
 

Jedná se o bytový dům s aktivním partem. Dům je zalo~en na obdélníkovém, skoro �tvercovém, půdorysu, 
v jeho~ centru se nachází atrium podobného tvaru. Atrium je nezatepleno, pouze temperováno, a tedy i 
zastřešeno. Objekt má celkem šest podla~í. Je navr~en ve sva~itém terénu, co~ umo~ňuje polozapuštěné 
podla~í, které tvoří ze dvou stran aktivní parter, bistro s dvěma malými obchody. Zbytek prostoru zabírá 
technická místnost a zázemí bytového domu. 
 

V nadzemních patrech se nachází bytový �ást. Vstupy do bytů jsou umístěny do atria, které sou�asně 
funguje jako spole�ný prostor pro setkávání obyvatelů domů. Centrální schodiště je na severní straně domu 
a prosklenou fasádou i výtahovou šachtou přispívá k prosvětlení atria. Mezonetové byty ve dvou řadách 
nad sebou po obvodu atria tvoří nepříliš hluboké dispozi�ní řešení univerzálního prostoru. Byty jsou 
navrhované jako 3kk a 4+1 s mo~ností další úpravy jednotlivých prostorů. 
 

Horní podla~í je ustoupené z ji~ní fasády. Nachází se zde jednopodla~ní 2kk a 3kk byty. Zlom ustoupeného 
podla~í vytváří dvě střešní roviny. Spodní je navrhnuta jako pobytová se záhony zeleně, horní jako technická 
střecha s extenzivní zelení a fotovoltaickou elektrárnou. Atrium má skleněnou střechu nesenou nosníky 
z lepeného laminátového dřeva. 
 

K tomu dům nabízí dvoupodla~ní spole�enskou místnost otevřenou přímo do vnitrobloku a spole�nou 
místnost v 6NP, která je sou�ástí pobytové terasy. Architektonický výraz dotvářejí betonové pavla�ové 
balkony okolo celého domu, které se nacházejí v úrovni obývacích pokojů bytů. 
 

Konstruk�ní systém je stěnový z monolitického ~elezobetonu. Pouze v přízemí je na několika místech stěna 
nahrazena sloupy. Obvodovou fasádu i fasádu do atria tvoří omítka. Střecha je technická s extenzivní 
vegeta�ní úpravou nebo pobytová. Nad atriem se nachází zasklená střecha. Schodiště jsou ~elezobetonové 
prefabrikáty. 
 

Veškeré nosné konstrukce stěn a stropů jsou ~elezobetonové a z hlediska po~ární bezpe�nosti spadají do 
třídy DP 1. Objekt tvoří jedno polozapuštěné podla~í, které je de昀椀nováno jako podzemní, ob�anská 

vybavenost má únik přímo na terén do volného prostranství, a pět nadzemních podla~í, z toho jedno 
ustoupené. Po~ární výška budovy je 12,4 m. Konstruk�ní systém objektu je nehořlavý. 
 

Konstruk�ní výška 1PP je 3,7 m, všechny nadzemní podla~í mají konstruk�ní výšku 3,1 m. Objekt je 
klasi昀椀kován jako nevýrobní objekt, budova skupiny OB2. 
 

 

c) Rozdělení prostoru do po~árních úseků (PÚ) 
 

Objekt je celkem rozdělen do 25 po~árních úseků. Je zde celkem 16 bytů a ka~dý byt tvoří v~dy samostatný 
po~ární úsek. Jako samostatné PÚ jsou řešeny rovně~ skladovací prostory potřeb pro domácnost (sklepy), 
technická místnost, obě spole�enské místnosti, bistro a odděleně i oba obchody. Atrium a v jeho prostoru 
umístěné pavla�e jsou de昀椀nované jako nechráněná úniková cesta. Samostatným po~árním úsekem je 
vertikální komunikace, zařazená do CHÚC typu A, která je situována do severní �ásti objektu. 
 
Veškeré instala�ní šachty jsou sou�ástí jednotlivých přilehlých PÚ a na místech prostupu jsou odděleny od 
sebe v souladu s po~adavky normy SN 73 0810. Hlavní rozvadě� elektrické energie pro objekt je umístěn 
v místnosti elektro a dle normy SN 73 0848 tak není po~adováno jeho provedení jako samostatného PÚ. 
Osobní výtah je navr~en v prostoru zrcadla centrálního schodiště, je tedy řešen jako sou�ást CHÚC typu A. 
 

PODLA}Í OZNAENÍ PÚ NÁZEV PÚ S (m2) 
1 NP NT01.01 Bistro 263,645 

 NT01.02 Obchod 1 52,4 

 NT01.03 Obchod 2 52,4 

 NT01.04 Technická místnost 80,9 

 NT01.05 Posilovna 57,82 

 NT01.06 Sklepy 67,6 

2NP – 3NP  NT02.01/N03 Spole�enská místnost 108,89 

 NB02.02/N03 Mezonet typu A 131,7 

 NB02.03/N03 Mezonet typu A 131,7 

 NB02.04/N03 Mezonet typu A 131,7 

 NB02.05/N03 Mezonet typu B 131,48 

 NB02.06/N03 Mezonet typu B 131,48 

 NB02.07/N03 Mezonet typu B 131,48 

4NP – 5NP NB04.01/N05 Mezonet typu A 131,7 

 NB04.02/N05 Mezonet typu A 131,7 

 NB04.03/N05 Mezonet typu A 131,7 

 NB04.04/N05 Mezonet typu A 131,7 

 NB04.05/N05 Mezonet typu B 131,48 

 NB04.06/N05 Mezonet typu B 131,48 

 NB04.07/N05 Mezonet typu B 131,48 

6NP NB06.01 Byt typu A 67,6 

 NB06.02 Byt typu A 67,6 

 NB06.03 Byt typu B 65,74 

 NT06.04 Spole�enská místnost 65,74 

Celý objekt A01 - N01/N06 CHÚC A 35,33 

 NÚC - N02/N06 Atrium 92,76 

 

d) Výpo�et po~árního rizika, stanovení stupně po~ární bezpe�nosti (SPB) a posouzení velikosti 
po~árních úseků (PÚ) 
 

▪ Po~ární riziko a SPB 

 

Hodnoty po~árního zatí~ení pv [kg/m2 ] a SPB jsou stanoveny na základě výpo�tu, nebo tabulkových hodnot 
dle normy SN 73 0802. 

 

CHÚC typu A 



 
 

 

Na základě po~ární výšky objektu h = 12,4 m je stanoveno II.SPB. 
 

Zbylé PÚ v 1NP mají maximálně III.SPB, celá bytová �ást je zařazena do IV. SPB, proto~e se uniká přes 
atrium, které je kvůli dřevěným nosníkům na střeše řadí právě do IV. SPB. Znevýhodnění tohoto řešení 
konstrukce je způsobeno zastaralým posuzování �eskými normami Maximální rozměry všech PÚ vyhovují 
mezním rozměrům PÚ stanovených dle normy SN 73 0802. Mezní rozměry PÚ s byty a s domovním 
vybavením se v souladu s �l.5.1.5 normy SN 73 0833 nestanovují. 

 

Veškeré výpo�ty ostatních po~árních úseků jsou dolo~eny viz. Tabulka �.1. 
 

 

 

 

e) Zhodnocení navr~ených stavebních konstrukcí a po~árních uzávěrů z hlediska jejich po~ární 
odolnosti (PO) 
 

Po~adovaná po~ární odolnost konstrukcí je stanovena na základě SPB jednotlivých PÚ. Všechny navrhované 
konstrukce vyhovují po~adavkům. 

 

Výpo�ty po~ární odolnosti jsou dolo~eny viz. Tabulka �.2. 
 

 

 

 

f) Zhodnocení navr~ených stavebních hmot 
 

Fasádu tvoří omítka STOLIT EFFECT, která spadá do třídy A2-s1. Stěny jsou izolované tepelnou izolací STO-
STEINWOLLEPLATTE 036-020 z minerální vlny, její~ třída reakce je A1. To vyhovuje po~adavku fasády do 
atria, kudy vedou NÚC a tak zde pou~itý materiál musí být třídy A. 

 

Na všech hranicích PÚ jsou navr~eny po~ární pásy, které splňují minimální rozměr 900 nebo 1200 mm. 
 

 

 

 

g) Zhodnocení mo~nosti provedení po~árního zásahu, evakuace osob, zvířat a majetku a 
stanovení druhu a po�tu únikových cest v měněné �ásti objektu, jejich kapacity, provedení a 
vybavení 
 

▪ Obsazení objektu osobami 
 

Výpo�ty obsazenosti objektu osobami jsou dolo~eny viz. Tabulka �.3. 
 

Celková obsazenost objektu je 243 osob. Bytová �ást je navr~ena pro 58 osob. Její obsazenost vychází na 
135 lidí. Obsazenost v bistru je 72 osob a v obou obchodech 18 lidí. 

 

▪ Pou~ití a po�et únikových cest 
 

Spole�enské místnosti a prostor bistra byly posouzeny, jestli nespadají do kategorie vnitřních 
shroma~ďovacích prostor. }ádný z nich však nedosahuje po�tu lidí pro toto ozna�ení. 

 

Všechny únikové cesty bytů vedou přes atrium, které je de昀椀nované jako NÚC, je~ ústí do CHÚC typu A. 
Centrální schodiště pak vede na volné prostranství v 2NP. Veškeré otvory ústící do atria �i na pavla� v atriu 
mají uzávěry typu EI, nebylo tedy nutné posoudit kritický tepelný tok. 

 

Maximální mo~ná délka NÚC vedoucí do bytových jednotek je 25 m. Nejdelší skute�ná délka NÚC vedoucí 
do CHÚC typu A je 12,5 m. Úniková cesta z PÚ N01.06 a N 02.01 vede přímo do CHÚC typu A. Úniková 
cesta NÚC z PÚ N01.04 a N 01.05 je dlouhá 10 m.      

          VYHOVUJE 

 

 

Pro CHÚC typu A je stanovena mezní délka na 120 m. Nejvzdálenější bytová jednotka má cestu úniku 
49,3 m.      

          VYHOVUJE 

 

 

KM1: Pro NÚC o dvou únikových pruzích je mezní po�et unikajících osob stanoven na 90 lidí. Maximální 
po�et osob unikajících po NÚC je 32 lidí.   

          VYHOVUJE 

 

 

KM 2: Pro rameno schodiště CHÚC typu A o dvou únikových pruzích je mezní po�et unikajících osob 
stanoven na 240 lidí. Po nejspodnějším ramenu centrálního schodiště v rámci úniku z bytové �ásti uniká 
81 osob.    

          VYHOVUJE 

 

 

KM 3: Pro CHÚC typu A o dvou únikových pruzích je mezní po�et unikajících osob stanoven na 240 lidí. 
Z bytové �ásti uniká 135 osob.    

          VYHOVUJE 

 

 

CHÚC typu A i všechny NÚC splňují ve všech místech, pavla�e, atrium, schodiště, chodba, minimální 
šířku 1,1 m pro objekty OB2. Vstupy do bytových jednotek a dveře v CHÚC typu A mají šířku 900 mm. 

 

Posouzení u~ití jedné ÚC u bytové �ásti a obchodů: 
Pro únik CHÚC je mezní po�et unikajících lidí stanoven na 200 lidí. Centrálním 
schodištěm uniká 135 osob.     

          VYHOVUJE 

 

 

Pro únik z obchodů přímo z místnosti na volné prostranství je mezní po�et unikajících lidí 
stanoven na 100 lidí. Z obchodů uniká maximálně 18 lidí.    

          VYHOVUJE 

 

Dveře na únikových cestách se v~dy otevírají ve směru úniku a mají šířku otvoru 900 mm. Schodiště jsou 
sou�ástí CHÚC A jejich průchodná šířka je 1200 mm. 

 
 
 

h) Zhodnocení po~árně nebezpe�ného prostoru (PNP), odstupových vzdáleností ve vztahu 
k okolní zástavbě a sousedním pozemkům  
 

Obvodové stěny objektu jsou monolitické ~elezobetonové a spadají do konstrukcí DP1. Jedná se tedy o 
po~árně uzavřené plochy, které nevytváří po~árně nebezpe�ný prostor. Vzniká pouze u zasklených otvorů, 
oken a dveří, které nemají po~ární odolnost. Střešní konstrukce je po~árně uzavřená plocha s dostate�nou 
po~ární odolností 

 

Bytový dům svým po~árně nebezpe�ným prostorem neohro~uje okolní objekty a ani navrhovaná objekt není 
ohro~ován ~ádným okolním objektem. Odstupové vzdálenosti byly ur�eny na základě procenta po~árně 



 
 

 

otevřených ploch. Je zajištěn bezpe�ný únik z NÚC, do které jsou veškeré ústící prosklené otvory opatřeny 
po~ární odolností EI 30 DP3. Okna i dveře, které jsou sou�ástí CHÚC jsou také opatřeny po~ární odolností EI 
30 DP3. U po~árně odolných dveří a oken se odstupové vzdálenosti neur�ují. Dvoje po~ární okna a dveře 
byly pou~ity i u spole�enské místnosti v přízemí, aby byl zachován dostate�ný bezpe�ný únik z budovy. 
Materiály pou~ité po obvodě NÚC splňují po~adavek třídy reakce na oheň A. 

 

Po~árně nebezpe�ný prostor zasahuje i mimo pozemek na veřejné prostranství, co~ je dle �lánku 10.2.1 
SN 73 0802 dovoleno, ale i na parcely okolních domů, co~ ovšem dle �lánku 10.2.1 SN 73 0802 zakázáno 
není. Po~árně nebezpe�ný prostor zasahuje do vzdálenosti v~dy 7,85 m od objektu. 

 

Výpo�ty odstupových vzdáleností jsou dolo~eny viz. Tabulka �.4 a 5. 
Gra昀椀cké znázornění po~árně nebezpe�ného prostoru viz. výkresy D.3.3.2. a D.3.3.3. 

 
 
 
 

i) Ur�ení způsobu zabezpe�ení po~ární vodou v�etně rozmístění vnitřních a vnějších odběrních 
míst  
 

▪ Vnitřní odběrná místa  
 

Bytová �ást – Ve 2NP a 4NP jsou v NÚC umístěny po~ární hydranty tak, aby i nejodlehlejší místo domu bylo 
přístupné do vzdálenosti 30 m. Bude pou~it systém se spouštěnou hadicí, délky 20 m a dostřikem 10 m. 

 

Ob�anská vybavenost – Dle normy SN 73 0873 odstavec 4.4 musí být vnitřní zdroj vody navrhován, 
pokud sou�in půdorysné plochy po~árního úseku a po~árního zatí~ení přesahuje 9000. Tuto hodnotu 
nepřekra�uje ~ádný po~ární úsek a není potřeba instalace vnitřních hydrantů. 

 

▪ Vnější odběrná místa  
 

V oblasti objektu budou zřízeny dva podzemní hydranty, které budou umístěny za hranici nebezpe�ného 
prostoru objektu, ve vzdálenosti 9 m. Jeden bude umístěn na kří~ení ulic Na Baště a Podskalské nábře~í, 
druhý ve vnitrobloku, tak~e bude ur�ený i pro okolní objekty. Pro昀椀l vodovodní přípojky obou hydrantů 
napojené přímo na veřejný vodovod je navr~en ve velikosti DN 100. Oba splňují po~adavky normy SN 
0873, kde pro nevýrobní objekty s plochou menší ne~ 100 m2 je nutné umístění hydrantu DN 100 
v maximální vzdálenosti 150 metrů od objektu. 

 

 

 

 

j) Vymezení zásahových cest a jejich technického vybavení, opatření k zajištění bezpe�nosti 
osob provádějící hašení a záchranné práce, zhodnocení příjezdových komunikací, popřípadě 
nástupních ploch 

 

▪ Přístupové komunikace a nástupní plochy NAP 

 

Při po~áru bytové �ásti je nástupní plocha umístěna ve vnitrobloku, který se sice charakterově pěší zóna, 
lze se do něho dostat přes ulici Na Skalce a rampu na ulici Zálabská.  Ve vnitrobloku se nachází pruh o 
šířce 4 metrů s dostate�ně zpevněným povrchem spojující ulici Zálabskou a nástupní plochu, která splňuje 
minimální vzdálenost od výstupu úniku z objektu 20 metrů. Při po~áru ob�anské vybavenosti je nástupní 
plocha umístěna na kři~ovatku ulic Na Baště a Podskalské nábře~í, které jsou charakterem pěší zóny 
s dostate�ně zpevněným a únosným povrchem. Navr~ené NAP o rozměrech 3,5 x 11 metrů mají přístup 
k podzemnímu hydrantu. NAP musí být ozna�ena a nesmí slou~it k parkování, co~ v obou případech pěších 
zón je splněno. 

 

 

▪ Vnitřní zásahové cesty 

 

Objekt nepřesahuje výšku 22,5 m, pro všechny PÚ platí a ≤ 1,2 a vedení protipo~árního zásahu lze zajistit 
ze všech vnějších stran objektu. Návrh vnitřní zásahové cesty tak není po~adován. 

 

▪ Vnější zásahové cesty 

 

V posledním podla~í CHÚC A - A01 - N01/N06 budou umístěny střešní výlezy s teleskopickými ~ebříky. 
Po~ární lávky není nutné zřizovat, neboť konstrukce střechy nebrání po~árním jednotkám v pohybu po 
střeše.  
 
 
 
  

k) Stanovení po�tu, druhů a způsobu rozmístění hasicích přístrojů (PHP), popřípadě dalších 
věcných prostředků po~ární ochrany nebo po~ární techniky 
 
Hasící přístroje v bytové �ásti – Dle SN 730833 jsou navr~eny přenosné hasící přístroje 1 ks práškového 
PHP 21A do ka~dého pochozího podla~í atria, 2NP, 4NP a 6NP. Stejný typ se nachází i v blízkosti domovního 
rozvadě�e elektrické energie a v technickém zázemí 1NP. 
Hasící přístroje v ob�anské vybavenosti – Po�et a typ PHP byl stanoveny pro ob�anskou vybavenost na 
základě výpo�tů. V obou obchodech je navrhnut jeden práškový PHP 27A. Stejný typ je umístěn v bistru po 
2ks. 
Výpo�ty PHP jsou dolo~eny viz. Tabulka �.6 

 

 

 

 

l) Zhodnocení technických, popřípadě technologických zařízení stavby  
 

VZT – bytová �ást: 
Ka~dý byt má svojí vlastní rekupera�ní jednotku, která slou~í pro nucený přívod �erstvého vzduchu a odvod 
vzduchu znehodnoceného do bytových jednotek od 2.NP po 6.NP. Hlavní svislé potrubí prochází 
instala�ními šachtami a vodorovné připojovací potrubí prostupuje skrz PDK šachet do bytů. V místech 
prostupů větších rozměrů, specificky nad 40000 mm2 je nutné zajistit po~ární klapky. Klapky budou tedy 
osazeny v úrovni přechodu na střechu. Po~ární klapky musí splňovat přísné po~adavky, aby nedošlo k šíření 
plamenů do sousedních po~árních úseků. Budou splněny po~adavky normy SN 73 0872. 

 
 

VZT – ob�anská vybavenost: 
Oba obchody i bistro mají vlastní vzduchotechnické jednotky, které budou umístěny přímo v prostorách 
po~árních úseků a přívod vzduchu bude na fasádě. Odvodní potrubí bude odvedeno na technickou střechu 
6NP a bude prostupovat přes vícero po~árních úseků, proto je nutné ve všech místech prostupu zajistit 
po~ární klapky. V místě prostupů musí být vzduchotechnické zařízení z nehořlavých hmot a případná 
izolace musí být alespoň z nesnadno hořlavých hmot. Budou splněny po~adavky normy SN 73 0872. 
 
 
Vytápění: 
Zdrojem tepla je tepelné �erpadlo země – voda v technické místnosti 1NP. Teplo je rozváděno pomocí topné 
soustavy s koncovým převá~ně podlahovým vytápěním a otopnými tělesy. Instalace a u~ívání 
navrhovaných tepelných spotřebi�ů musí být v souladu s návodem výrobce a také s týkajícími se normami 
(SN 06 1008 a SN 73 4201). Musí být také dodr~eny minimální bezpe�nostní vzdálenosti stanovené výše 
uvedenými normami. 
 
 
 
 



 
 

 

 
Elektroinstalace: 
Elektroinstalace musí být navr~ena a provedena dle platných SN. Elektrické vodi�e budou vedeny volně a 
hmotnost izolace nepřesáhne 0,2 kg/m3 obestavěného prostoru místnosti. Při prostupech instalací budou 
dodr~eny po~adavky �lánku 6.2 SN 73 0810 a �l. 11 SN 73 0802. 

 

 

 

m) Stanovení zvláštních po~adavků na zvýšení po~ární odolnosti stavebních konstrukcí nebo 
sní~ení hořlavosti stavebních hmot 

 

Na zvýšení po~ární odolnosti konstrukcí nejsou stanoveny ~ádné zvláštní po~adavky. 
 

 

 

n) Posouzení po~adavku na zabezpe�ení stavby po~árně bezpe�nostními zařízeními 
 

V objektu se nachází autonomní detekce a signalizace dle SN 73 0833. Nouzová osvětlení jsou 
nainstalována na lokální baterii s výdr~í minimálně 60 minut. 

 

 

 

o) Rozsah a způsob rozmístění výstra~ných a bezpe�nostních zna�ek a tabulek, v�etně 
vyhodnocení nutnosti ozna�ení míst, na kterých se nachází věcné prostředky po~ární 
ochrany a po~árně bezpe�nostní zařízení 

 

Objekt musí být vybaven bezpe�nostními zna�kami a tabulkami ve smyslu NV �. 375/2017 Sb. O vzhledu, 
umístění a provedení bezpe�nostních zna�ek a zna�ení a zavedení signálu. Budou ozna�eny: PHP, CENTRAL 
stop, TOTAL stop, evakua�ní plány, únikové východy a směry úniku všude, kde východ na volné prostranství 
není přímo viditelný, hlavní vypína�e, po~ární uzávěry, uzávěry vody a elektřiny, po~ární prostupy a 
ucpávky. Pou~ité zna�ky budou odpovídat SN EN ISO 7010.



Tabulka č.1.  Výpočet požárního rizika

Název PŶ PƐ ^ ^K ŚƐ Pv
PÚ ;ŬŐͬŵϯͿ ;ŬŐͬŵϯͿ ;ŵϮͿ ;ŵϮͿ ;ŵͿ ;ŬŐͬŵϮͿ

NϬϭ͘ϬϮ �istƌo ϮϬ Ϯ Ϭ͕ϵ Ϭ͕ϵ Ϭ͕ϵ ϭϴϯ͕ϳ ϱϴ͕ϰϮ Ϭ͕Ϯϱϯ ϯ͕Ϯ Ϯ͕ϯ Ϭ͕ϱϱϰ ϭ ϭϭ͕ϰϲϴ // 25,7 10,9 0,72 0,719 0,293

NϬϭ͘Ϭϯ KďchoĚ ϭ ϰϬ͕ϱ Ϯ ϭ͕Ϭϱ Ϭ͕ϵ ϭ͕Ϭϰϯ ϱϬ ϰ͕ϭϯ Ϭ͕ϭϭϱ ϯ͕Ϯ Ϯ͕ϯ Ϭ͕ϵϮ ϭ ϰϬ͕ϳϳϵ /// 7,25 7,25 0,72 0,719 0,067

NϬϭ͘Ϭϰ KďchoĚ Ϯ ϰϬ͕ϱ Ϯ ϭ͕Ϭϱ Ϭ͕ϵ ϭ͕Ϭϰϯ ϱϬ ϰ͕ϭϯ Ϭ͕ϭϭϱ ϯ͕Ϯ Ϯ͕ϯ Ϭ͕ϵϮ ϭ ϰϬ͕ϳϳϵ /// 7,25 7,25 0,72 0,719 0,067

NϬϭ͘Ϭϱ Technická 
místnost ϭϱ Ϭ ϭ͕ϭ Ϭ͕ϵ ϭ͕ϭ ϴϬ͕ϵ Ϭ Ϭ͕ϬϬϵ Ϭ Ϭ ϭ͕ϭϵ ϭ ϭϵ͕ϲϯϱ ///

11,18 7,25
Ͳ

0 0,005

NϬϭ͘Ϭϲ SklepǇ Ͳ Ͳ Ͳ Ͳ Ͳ Ͳ Ͳ Ͳ Ͳ Ͳ Ͳ Ͳ ϰϱ /// Ͳ Ͳ Ͳ Ͳ Ͳ

NϬϮ͘ϬϮ Společenská 
místnost ϯϬ ϴ ϭ͕ϭ Ϭ͕ϵ ϭ͕Ϭϱϴ ϭϬϴ͕ϴϭ ϭϮ͕ϰϮ Ϭ͕ϭϵϳ ϱ͕ϵ ϱ͕ϰ Ϭ͕ϳϰϯ ϭ Ϯϵ͕ϴϲϵ /// Ͳ Ͳ

0,9153 0,114 0,114

NϬϮ͘Ϭϯ Deǌonet tǇpƵ � Ͳ Ͳ Ͳ Ͳ Ͳ Ͳ Ͳ Ͳ Ͳ Ͳ Ͳ ϭ ϰϱ /// Ͳ Ͳ Ͳ Ͳ Ͳ

NϬϮ͘Ϭϰ Deǌonet tǇpƵ � Ͳ Ͳ Ͳ Ͳ Ͳ Ͳ Ͳ Ͳ Ͳ Ͳ Ͳ ϭ ϰϱ /// Ͳ Ͳ Ͳ Ͳ Ͳ

NϬϮ͘Ϭϱ Deǌonet tǇpƵ � Ͳ Ͳ Ͳ Ͳ Ͳ Ͳ Ͳ Ͳ Ͳ Ͳ Ͳ ϭ ϰϱ /// Ͳ Ͳ Ͳ Ͳ Ͳ

NϬϮ͘Ϭϲ Deǌonet tǇpƵ � Ͳ Ͳ Ͳ Ͳ Ͳ Ͳ Ͳ Ͳ Ͳ Ͳ Ͳ ϭ ϰϱ /// Ͳ Ͳ Ͳ Ͳ Ͳ

NϬϮ͘Ϭϳ Deǌonet tǇpƵ � Ͳ Ͳ Ͳ Ͳ Ͳ Ͳ Ͳ Ͳ Ͳ Ͳ Ͳ ϭ ϰϱ /// Ͳ Ͳ Ͳ Ͳ Ͳ

NϬϮ͘Ϭϴ Deǌonet tǇpƵ � Ͳ Ͳ Ͳ Ͳ Ͳ Ͳ Ͳ Ͳ Ͳ Ͳ Ͳ ϭ ϰϱ /// Ͳ Ͳ Ͳ Ͳ Ͳ

NϬϰ͘Ϭϭ Deǌonet tǇpƵ � Ͳ Ͳ Ͳ Ͳ Ͳ Ͳ Ͳ Ͳ Ͳ Ͳ Ͳ ϭ ϰϱ /// Ͳ Ͳ Ͳ Ͳ Ͳ

NϬϰ͘ϬϮ Deǌonet tǇpƵ � Ͳ Ͳ Ͳ Ͳ Ͳ Ͳ Ͳ Ͳ Ͳ Ͳ Ͳ ϭ ϰϱ /// Ͳ Ͳ Ͳ Ͳ Ͳ

NϬϰ͘Ϭϯ Deǌonet tǇpƵ � Ͳ Ͳ Ͳ Ͳ Ͳ Ͳ Ͳ Ͳ Ͳ Ͳ Ͳ ϭ ϰϱ /// Ͳ Ͳ Ͳ Ͳ Ͳ

NϬϰ͘Ϭϰ Deǌonet tǇpƵ � Ͳ Ͳ Ͳ Ͳ Ͳ Ͳ Ͳ Ͳ Ͳ Ͳ Ͳ ϭ ϰϱ /// Ͳ Ͳ Ͳ Ͳ Ͳ

NϬϰ͘Ϭϱ Deǌonet tǇpƵ � Ͳ Ͳ Ͳ Ͳ Ͳ Ͳ Ͳ Ͳ Ͳ Ͳ Ͳ ϭ ϰϱ /// Ͳ Ͳ Ͳ Ͳ Ͳ

NϬϰ͘Ϭϲ Deǌonet tǇpƵ � Ͳ Ͳ Ͳ Ͳ Ͳ Ͳ Ͳ Ͳ Ͳ Ͳ Ͳ ϭ ϰϱ /// Ͳ Ͳ Ͳ Ͳ Ͳ

NϬϰ͘Ϭϳ Deǌonet tǇpƵ � Ͳ Ͳ Ͳ Ͳ Ͳ Ͳ Ͳ Ͳ Ͳ Ͳ Ͳ ϭ ϰϱ /// Ͳ Ͳ Ͳ Ͳ Ͳ

NϬϲ͘Ϭϭ �Ǉt tǇpƵ � Ͳ Ͳ Ͳ Ͳ Ͳ Ͳ Ͳ Ͳ Ͳ Ͳ Ͳ ϭ ϰϱ /// Ͳ Ͳ Ͳ Ͳ Ͳ
NϬϲ͘ϬϮ �Ǉt tǇpƵ � Ͳ Ͳ Ͳ Ͳ Ͳ Ͳ Ͳ Ͳ Ͳ Ͳ Ͳ ϭ ϰϱ /// Ͳ Ͳ Ͳ Ͳ Ͳ
NϬϲ͘Ϭϯ �Ǉt tǇpƵ � Ͳ Ͳ Ͳ Ͳ Ͳ Ͳ Ͳ Ͳ Ͳ Ͳ Ͳ ϭ ϰϱ /// Ͳ Ͳ Ͳ Ͳ Ͳ

NϬϲ͘Ϭϰ Společenská 
místnost ϯϬ ϱ ϭ͕ϭ Ϭ͕ϵ ϭ͕Ϭϳϭ ϲϳ͕Ϯ ϭϬ͕ϯϱ Ϭ͕ϮϬϵ Ϯ͕ϴ Ϯ͕ϯ Ϭ͕ϴϵϱ ϭ ϯϯ͕ϱϲϯ /// Ͳ Ͳ 0,822 Ϭ͕ϭϱϰ Ϭ͕ϭϰϯ

PÚ Název PŶ PƐ ĂŶ
PÚ ;ŬŐͬŵϯͿ ;ŬŐͬŵϯͿ

min͘ ϲϬй 
oďchoĚ ϲ͘ϭ͘ϯ Ϯϱ Ϯ ϭ

mĂǆ͘ ϰϬй 
oďchoĚ ϲ͘ϭ͘ϭϱ ϴϱ Ϯ ϭ͕ϭ

Ͳϭϯ /s Ͳ Ͳ ͲͲNÚC 
NϬϮͬNϬϱ �tƌiƵm Ͳ Ͳ Ͳ Ͳ Ͳ Ͳ Ͳ Ͳ Ͳ Ͳ Ͳ Ͳ

ď Đ ^P�ŚKPÚ ĂŶ ĂƐ Ă Ŭ nS0/Sh0/hsdélka šířka



Tabulka č.2.  Výpočet požární odolnosti

Stavební kce materiál SPB Požasovaná SO Skutečná SO Posouzení

Požární stěny 1PP Monolitický ŽB tl. 220 mm, krytí 25 mm III 90 DP1 REI 90 DP1 vyhovuje

Požární stropy 1PP Monolitický ŽB tl. 200 mm, krytí 20 mm III 90 DP1 REI 90 DP1 vyhovuje

Požární stěny 1NP Monolitický ŽB tl. 220 mm, krytí 10 mm IV 60 REI 60 DP1 vyhovuje

Požární stropy 1NP Monolitický ŽB tl. 200 mm, krytí 15 mm IV 60 REI 60 DP1 vyhovuje

Požární dveře 1PP hliníkové III 45 DP1 El-C-45 DP1 vyhovuje

Požární dveře 1NP hliníkové IV 30 DP1 El-C-30 DP1 vyhovuje

Požární okna 1NP hliníkové IV 30 DP1 El-C-30 DP1 vyhovuje

Obvodová stěna 1PP Monolitický ŽB tl. 220 mm, krytí 10 mm III 60 DP1 REW 120 DP1 vyhovuje

Obvodová stěna nosná 1NP Monolitický ŽB tl. 220 mm, krytí 10 mm IV 60 REW 120 DP1 vyhovuje

Nosná kce střech Monolitický ŽB tl. 200 mm, krytí 20 mm IV 30 REI 90 DP1 vyhovuje

Nosná kce střechy nad atriem BSH nosníky IV 30 R 45 DP 3 vyhovuje

Nosné kce uvnitř PÚ 1PP Monolitický ŽB tl. 220 mm, krytí 25 mm III 90 DP1 R 90 DP1 vyhovuje

Nosné kce uvnitř PÚ 1NP Monolitický ŽB tl. 220 mm, krytí 10 mm IV 60 R 60 DP1 vyhovuje

Konstrukce schodiště uvnitř PÚ Prefabrikovaný ŽB IV 15 DP1 min. 15 DP1 vyhovuje

Střešní pláště 1 EPS tl. 205 mm IV 15 REI 60 vyhovuje

Střešní pláště 2 EPS tl. 205 mm IV 15 REI 60 vyhovuje

Tabulka č.3  Výpočet obsazenosti objektu osobami 

Byt 2.1 117,57 4 20 5,88 6 1,5 9 9

Byt 2.2 117,57 4 20 5,88 6 1,5 9 9

Byt 2.3 117,57 4 20 5,88 6 1,5 9 9

Byt 2.4 117,17 4 20 5,86 6 1,5 9 9

Byt 2.5 117,17 4 20 5,86 6 1,5 9 9

Byt 2.6 117,17 4 20 5,86 6 1,5 9 9 Celkem lidí ve 2NP 54

Byt 4.1 117,57 4 20 5,88 6 1,5 9 9

Byt 4.2 117,57 4 20 5,88 6 1,5 9 9

Byt 4.3 117,57 4 20 5,88 6 1,5 9 9

Byt 4.4 117,57 4 20 5,88 6 1,5 9 9

Byt 4.5 117,17 4 20 5,86 6 1,5 9 9

Byt 4.6 117,17 4 20 5,86 6 1,5 9 9

Byt 4.7 117,17 4 20 5,86 6 1,5 9 9 Celkem lidí ve 4NP 63

Byt 6.1 61,2 3 20 3,06 4 1,5 6 6

Byt 6.2 61,2 3 20 3,06 4 1,5 6 6

Byt 6.3 61 2 20 3,05 4 1,5 6 6 Celkem lidí ve 6NP 18

Celkem lidí v bytech 135

Občanská vybavenost
bistro 56 65 1,4 35 65 5 zaměstnanců x 1,3 => únik 7 osob 72 72

Celkem lidí v OV 108

Celkem lidí v objektu 243

 

obchod 1 23

Bytové prostory

Specifikace prostoru Plocha počet osob 
podle PD

m2/os počet o sob 
podle m2/os

součinitel násobící 
počet osob podle PD

počet osob podle 
součinitele

∑

5 1,5 15,4

obchod 2 31 5 1,5 15,4 16 18

1 zaměstnanec x 1,3 => 
únik 2 osob
1 zaměstnanec x 1,3 => 
únik 2 osob

16 18



Tabulka č.4  Výpočet odstupových vzdáleností a 

podlaží typ bytu Spo (m2) hu (m) l (m) Sp (m2) po (%) pv (kg/m2) d (m)

VNĚJŠÍ FASÁDA
1PP BISTRO jižní 21,6 3,5 8830 30,905 69,9 11,5 4700

1PP BISTRO východní 54 3,5 18000 63 85,7 11,5 7100

1PP OBCHOD pravý 16,2 3,5 7170 25,095 64,6 40,8 7700

1PP OBCHOD levý 13 3,5 7770 27,195 47,8 40,8 6300

1NP-4NP MEZONET TYPU A kratší 16,56 6 7460 44,76 36,997 viz. tab.č.5
1NP-4NP MEZONET TYPU A delší 32,58 6 9560 57,36 56,78 45 7850

1NP-4NP MEZONET TYPU B 28,98 6 9080 54,48 53,2 45 7850

6NP BYT TYPU A delší 14,49 2,9 9560 27,724 52,27 45 4750

6NP BYT TYPU A kratší jedno okno viz. tab.č.5
6NP BYT TYPU B 14,49 2,9 9400 27,26 53,16 45 4750

2NP-3NP SPOL. MÍSTNOST A kratší 16,56 6 7460 44,76 36,997 viz. tab.č.5
2NP-3NP SPOL. MÍSTNOST A delší jedno okno viz. tab.č.5
6NP SPOL. MÍSTNOST B delší 14,49 2,9 9400 27,26 53,16 30 3900

6NP SPOL. MÍSTNOST B kratší jedno okno viz. tab.č.5

FASÁDA ATRIA

2NP a 4NP MEZONET TYPU A 9,78 2,9 8840 25,636 38,15 viz. tab.č.5
2NP a 4NP MEZONET TYPU B 9,78 2,9 8600 24,94 39,2 viz. tab.č.5

Tabulka č.6  Výpočet PHP

podlaží funkce S (m
2
) a C3 Nr Nhj HJ1 Nphp návrh PHP

obchod 52,4 1,05 1 1,11 6,68 9 0,74 1 x PHP práškový 6kg, 27A
bistro 263,65 0,9 1 2,31 13,86 9 1,54 2 x PHP práškový 6kg, 27A



POŽÁRNÍ HYDRANT PODZEMNÍ

NAP

VSTUP DO OBJEKTU
VSTUP DO BYTŮ Z PŘEDZAHRÁDEK 
A DO SPOL. MÍSTNOSTI
NÁSTUPNÍ PLOCHA

LEGENDA

POŽÁRNĚ NEBEZPEČNÝ 
PROSTOR

STÁVAJÍCÍ OBJEKTY

SPODNÍ HRUBÁ STAVBA SO
STÁVAJÍCÍ SO 

NAVRHOVANÝ SO
NAVRHOVANÝ SO - OBJEKT

BUDOUCÍ OBJEKTY

PODSKALSKÉ NÁBŘEŽÍ

LABE

NA
 BA

ŠŤ
Ě

NA SKÁLE

SO
 02

by
tov

ý d
ům

 s a
kti

vn
ím

 pa
rte

rem

6N
P

+0.0
00

 = 19
6,5

 m
 n.

m.

po
žár

ní 
výš

ka 
= 12

,4 
m

výš
ka 

ob
jek

tu 
= 16

,1 
m

3500

11
00

0

3500

11
00

0

NAP

NAP

602/1

602/3

602/2

602/4

602/5

15
00

26
10

0

15
00

29
10

0
1500

2550027000

ČÁST

doc. Ing. Daniela Bošová, Ph.D.Požárně bezpečnostní řešení

15127 Ústav navrhování 1

ATRIOVÝ DŮM NA ZÁLABÍ
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

FAKULTA 
ARCHITEKTURY
ČVUT V PRAZE

ÚSTAV

prof. Ing. arch. Miroslav Cikán
VEDOUCÍ ATELIÉRU

Ing. arch. Vojtěch Ertl

prof. Ing. arch. Jan Stempel
VEDOUCÍ ÚSTAVU

Vojtěch Dvořák
VYPRACOVAL

LS 2023
AKADEMICKÝ ROK

KONZULTANT

ČÍSLO VÝKRESU NÁZEV VÝKRESU MĚŘÍTKO

VÝKRES

1 : 300

±0,000 = 196,6 m.n.m.

KOORDINAČNÍ SITUACED.3.3.1

A3



RE
W

 6
0 

DP
1

RE
W

 6
0 

DP
1

RE
W

 6
0 

DP
1

RE
W

 6
0 

DP
1

RE
W

 6
0 

DP
1

RE
W

 6
0 

DP
1

RE
W

 6
0 

DP
1

RE
W

 6
0 

DP
1

RE
W

 6
0 

DP
1

REW 60 DP1

REW 60 DP1

REW 60 DP1

REW 60 DP1

REW 60 DP1

REW 60 DP1

REW 60 DP1REW 60 DP1

RE
W

 6
0 

DP
1

RE
W

 6
0 

DP
1

RE
W

 6
0 

DP
1

RE
I 6

0 
DP

1
RE

I 6
0 

DP
1

RE
I 6

0 
DP

1
RE

I 6
0 

DP
1

REI 60 DP1

REI 60 DP1

REI 60 DP1

REI 60 DP1

REW 60 DP1 REW 60 DP1

NÚC N02/N05 - IV.

CHÚC A          
A01-N01/N06NT02.01/N03 - IV. NB02.02/N03 - IV.

NB02.06/N03 - IV.

NB02.03/N03 - IV.

NB02.07/N03 - IV.

NB02.04/N03 - IV.

NB02.05/N03 - IV.

9

9

9

9

9

9

54
13

5

81

REI 60 DP1

REI 60 DP1

REI 60 DP1

REI 60 DP1

REI 60 DP1

REI 60 DP1

REI 60 DP1

R 15 DP1

R 15 DP1 R 15 DP1

R 15 DP1

R 15 DP1

R 15 DP1

R 15 DP1

40
35

40
35

4035

7985

7985

EI 
30

 D
P3

EI 
30

 D
P3

EI 30 DP3EI 30 DP3

EI 
30

 D
P3

EI 
30

 D
P3

EI 
30

 D
P3

EI 
30

 D
P3

EI 30 DP3 EI 30 DP3

EI 30 DP3

R 15 DP1

EI 30 DP3EI 30 DP3

KM 3

KM 2

H

H

24000

1450
2300
4500 12100

2300
4500 1450

76
0

54
00

45
00

17
00

23
00

18
00

12
90

23
00

27
00

18
00

23
00

36
00

20
00

23
00

45
00

14
50

26
10

0

76
0

45
00

17
00

23
00

18
00

12
90

23
00

27
00

18
00

23
00

36
00

20
00

23
00

45
00

14
50

760
5400
4500 1700

2300
1800 920 4640 920

2300
1800 1700

5400
4500 760

1500

24000

26
10

0

TS + CS

R 45 DP3

61
00

3900

7850

7850

79
85

25
00

HRANICE POŽÁRNÍHO ÚSEKU

POŽÁRNĚ NEBEZPEČNÝ PROSTOR

135
SMĚR ÚNIKU A POČET 
UNIKAJÍCÍCH OSOB

9
SMĚR ÚNIKU A POČET 
UNIKAJÍCÍCH OSOB Z BYTU

NT02.01/N03

REI 45 DP1

TS + CS

OZNAČENÍ POŽÁRNÍHO ÚSEKU

OZNAČENÍ POŽÁRNÍ 
ODOLNOSTI KONSTRUKCE

POŽÁRNÍ STROP

UMÍSTĚNÍ PHP

KRITICKÉ MÍSTO

TOTAL STOP A CENTRAL STOP

SENZOR AUTONOMNÍ DETEKCE POŽÁRU

NOUZOVÉ OSVĚTLENÍ

POŽÁRNÍ HYDRANT

KM 2

H

LEGENDA

SEZNAM POŽÁRNÍCH ÚSEKŮ

OZNAČENÍ PÚ NÁZEV PÚ PV SPB

A01 - N01/N06 CHÚC A  - -
NÚC - N02/N06 ATRIUM 13 IV
NT02.01/N03 SPOLEČENSKÁ MÍSTNOST 29,9 IV
NB02.02/N03 MEZONET TYPU A 45 IV
NB02.03/N03 MEZONET TYPU A 45 IV
NB02.04/N03 MEZONET TYPU A 45 IV
NB02.05/N03 MEZONET TYPU B 45 IV
NB02.06/N03 MEZONET TYPU B 45 IV
NB02.07/N03 MEZONET TYPU B 45 IV

ČÁST

doc. Ing. Daniela Bošová, Ph.D.Požárně bezpečnostní řešení

15127 Ústav navrhování 1

ATRIOVÝ DŮM NA ZÁLABÍ
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

FAKULTA 
ARCHITEKTURY
ČVUT V PRAZE

ÚSTAV

prof. Ing. arch. Miroslav Cikán
VEDOUCÍ ATELIÉRU

Ing. arch. Vojtěch Ertl

prof. Ing. arch. Jan Stempel
VEDOUCÍ ÚSTAVU

Vojtěch Dvořák
VYPRACOVAL

LS 2023
AKADEMICKÝ ROK

KONZULTANT

ČÍSLO VÝKRESU NÁZEV VÝKRESU MĚŘÍTKO

VÝKRES

 1 : 100

±0,000 = 196,6 m.n.m.

PŮDORYS 2NPD.3.3.2

A2



RE
W

 6
0 

DP
1

RE
W

 6
0 

DP
1

RE
W

 6
0 

DP
1

RE
W

 6
0 

DP
1

RE
W

 6
0 

DP
1

RE
W

 6
0 

DP
1

RE
W

 6
0 

DP
1

RE
W

 6
0 

DP
1

RE
W

 6
0 

DP
1

REW 60 DP1

REW 60 DP1

REW 60 DP1

REW 60 DP1

REW 60 DP1

REW 60 DP1

REW 60 DP1REW 60 DP1

RE
W

 6
0 

DP
1

RE
W

 6
0 

DP
1

RE
W

 6
0 

DP
1

RE
I 6

0 
DP

1
RE

I 6
0 

DP
1

RE
I 6

0 
DP

1
RE

I 6
0 

DP
1

REI 60 DP1

REI 60 DP1

REI 60 DP1

REI 60 DP1

REW 60 DP1 REW 60 DP1

NÚC N02/N05 - IV.

CHÚC A         
A01-N01/N06

REI 60 DP1

REI 60 DP1

REI 60 DP1

REI 60 DP1

REI 60 DP1

REI 60 DP1

REI 60 DP1

30
50

2500 2500

25
00

2500

1520

25
00

1520

2500

30
50

3050 3050

78
50

80
70

78
50

78507850

7850 7850

EI 30 DP3

R 15 DP1

R 15 DP1 R 15 DP1

R 15 DP1

R 15 DP1

R 15 DP1

R 15 DP1

EI 30 DP3

NT02.01/N03 - IV. NB02.02/N03 - IV.

NB02.06/N03 - IV.

NB02.03/N03 - IV.

NB02.07/N03 - IV.

NB02.04/N03 -IV.

NB02.05/N03 - IV.

H

H

760
5400
4500 1000

2300
2700 6080

2300
2700 1000

5400
4500 760

24000

37
00

23
00

27
00

20
00

87
40

23
00

27
00

10
00

54
00

45
00

76
0

26
10

0

3700
2300
2700 11200

2300
2700 3700

24000

76
0

54
00

45
00

10
00

23
00

27
00

10
74

0
23

00
27

00
37

00

26
10

0

R 30 DP2

HRANICE POŽÁRNÍHO ÚSEKU

POŽÁRNĚ NEBEZPEČNÝ PROSTOR

135
SMĚR ÚNIKU A POČET 
UNIKAJÍCÍCH OSOB

9
SMĚR ÚNIKU A POČET 
UNIKAJÍCÍCH OSOB Z BYTU

NT02.01/N03

REI 45 DP1

TS + CS

OZNAČENÍ POŽÁRNÍHO ÚSEKU

OZNAČENÍ POŽÁRNÍ 
ODOLNOSTI KONSTRUKCE

POŽÁRNÍ STROP

UMÍSTĚNÍ PHP

KRITICKÉ MÍSTO

TOTAL STOP A CENTRAL STOP

SENZOR AUTONOMNÍ DETEKCE POŽÁRU

NOUZOVÉ OSVĚTLENÍ

POŽÁRNÍ HYDRANT

KM 2

H

LEGENDA

SEZNAM POŽÁRNÍCH ÚSEKŮ

OZNAČENÍ PÚ NÁZEV PÚ PV SPB

A01 - N01/N06 CHÚC A  - -
NÚC - N02/N06 ATRIUM 13 IV
NT02.01/N03 SPOLEČENSKÁ MÍSTNOST 29,9 IV
NB02.02/N03 MEZONET TYPU A 45 IV
NB02.03/N03 MEZONET TYPU A 45 IV
NB02.04/N03 MEZONET TYPU A 45 IV
NB02.05/N03 MEZONET TYPU B 45 IV
NB02.06/N03 MEZONET TYPU B 45 IV
NB02.07/N03 MEZONET TYPU B 45 IV

ČÁST

doc. Ing. Daniela Bošová, Ph.D.Požárně bezpečnostní řešení

15127 Ústav navrhování 1

ATRIOVÝ DŮM NA ZÁLABÍ
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

FAKULTA 
ARCHITEKTURY
ČVUT V PRAZE

ÚSTAV

prof. Ing. arch. Miroslav Cikán
VEDOUCÍ ATELIÉRU

Ing. arch. Vojtěch Ertl

prof. Ing. arch. Jan Stempel
VEDOUCÍ ÚSTAVU

Vojtěch Dvořák
VYPRACOVAL

LS 2023
AKADEMICKÝ ROK

KONZULTANT

ČÍSLO VÝKRESU NÁZEV VÝKRESU MĚŘÍTKO

VÝKRES

 1 : 100

±0,000 = 196,6 m.n.m.

PŮDORYS 3NPD.3.3.3

A2



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

D.4 Technická infrastruktura staveb 
 

 

 

 

Název práce: Atriový dům na Zálabí 
Vedoucí projektu: doc. Ing. Arch. Miroslav Cikán 

Odborný asistent: Ing. Arch. Vojtěch Ertl 
Ústav: 15125, Ústav navrhování I 

Vypracoval: Vojtěch Dvořák 

Datum: 5/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bakalářská práce 

eské vysoké u�ení technické v Praze 

Fakulta architektury 

Obsah 

 

D.4.1.  Technická zpráva 

 
D.4.1.1. Popis objektu 

 
D.4.1.2. Vzduchotechnika 

 
D.4.1.2.1. Větrání bistra 

D.4.1.2.2. Větrání obchodů 

D.4.1.2.3. Větrání bytových jednotek 

D.4.1.2.4. Větrání zbylých prostorů 

 

D.4.1.3. Vytápění 
 

D.4.1.3.1. Výpo�et tepelných ztát objektu 

 

D.4.1.4. Vodovod 
 

D.4.1.4.1. Průměrná potřeba vody 

D.4.1.4.2. Maximální denní potřeba vody 

D.4.1.4.3. Maximální hodinová spotřeba vody 

D.4.1.4.4. Vodovodní přípojka 

D.4.1.4.5. Potřeba TV 

 

D.4.1.5. Kanalizace 

D.4.1.6. Elektroinstalace 

D.4.1.7. Odpady 

 

 
D.4.2.  Výkresová �ást 
 

D.4.2.1 Koordina�ní situace 
D.4.2.2 Půdorys 1NP 

D.4.2.3 Půdorys 2NP 
D.4.2.4 Půdorys 3NP 

D.4.2.5 Půdorys 6NP 

D.4.2.6 Půdorys 7NP 
 

 

 
  



 
 

 

D.4.1. Technická zpráva 

 

D.4.1.1. Popis objektu 
 

Navrhovaný objekt se nachází v Kolíně na Zálabí a je sou�ástí nově navrhované lokality přímo na břehu řeky 
Labe. Leží na křížení dvou ulic, Podskalského nábřeží, které lemuje břeh Labe, a ulice Na Babtě, jež propojuje 
Zálabí novou pěbí lávkou s historickým centrem Kolína. Sousedí s budovou bývalého mlýna a dalbími třemi 
bytovými domy, se kterými vytváří poloveřejný vnitroblok. Dům je přístupný ze dvou stran. Hlavní vstup 
s centrálním schodibtěm je umístěn do klidného prostředí vnitrobloku. Vedlejbí vstup vede i z ulice Podskalské 
nábřeží. 
  
Jedná se o bytový dům s aktivním partem. Dům je založen na obdélníkovém, skoro �tvercovém, půdorysu, 
v jehož centru se nachází atrium podobného tvaru. Atrium je nezatepleno, pouze temperováno, a tedy i 
zastřebeno. Objekt má celkem best podlaží. Je navržen ve svažitém terénu, což umožňuje polozapubtěné 
podlaží, které tvoří ze dvou stran aktivní parter, bistro s dvěma malými obchody. Zbytek prostoru zabírá 
technická místnost a zázemí bytového domu. 

 

V nadzemních patrech se nachází bytový �ást. Vstupy do bytů jsou umístěny do atria, které sou�asně funguje 
jako spole�ný prostor pro setkávání obyvatelů domů. Centrální schodibtě je na severní straně domu a 
prosklenou fasádou i výtahovou bachtou přispívá k prosvětlení atria. Mezonetové byty ve dvou řadách nad 
sebou po obvodu atria tvoří nepřílib hluboké dispozi�ní řebení univerzálního prostoru. Byty jsou navrhované jako 
3kk a 4+1 s možností dalbí úpravy jednotlivých prostorů. 

 

Horní podlaží je ustoupené z jižní fasády, takže ve vedutě z protějbího břehu nepřevybuje sousední budovu 
bývalého mlýna. Nachází se zde jednopodlažní 2kk a 3kk byty. Zlom ustoupeného podlaží vytváří dvě střební 
roviny. Spodní je navrhnuta jako pobytová se záhony zeleně, horní jako technická střecha s extenzivní zelení a 
fotovoltaickou elektrárnou. Atrium má skleněnou střechu nesenou nosníky z lepeného laminátového dřeva. 

 

K tomu dům nabízí dvoupodlažní spole�enskou místnost otevřenou přímo do vnitrobloku a spole�nou místnost 
v 6NP, která je sou�ástí pobytové terasy. Architektonický výraz dotvářejí betonové pavla�ové balkony okolo 
celého domu, které se nacházejí v úrovni obývacích pokojů bytů. 
 

 

D.4.1.2. Vzduchotechnika 
 

D.4.1.4.1. Větrání bistra 

 

Do bistra je navrženo rovnotlaké větrání s rekuperací tepla. Jedná se o samostatnou rekupera�ní jednotku 
Vents AV CPF 3500, která je umístěna v technickém zázemí bistra. Přívod vzduchu je navržen z fasády bistra 
v ulici Na Babtě a odvod je umístěn do dvou instala�ních bachet, aby potrubí nebylo přílib rozměrné. V obou 
bachtách se tak nachází hranaté svislé potrubí o rozměru 450 x 200 mm. V prostoru mezi rekupera�ní 
jednotkou a rozdělení do dvou �ástí je navrženo potrubí 800 x 250 mm. Dále je potrubí rozvedeno v podhledu 
do prostor bistra a hygienického zázemí. 
Objem místnosti V místnosti =135 m2 x 3,2 m = 432 m3 

Po�et výměn vzduchu za h n = 8  Vp = V místnosti x n = 3456 m3/h 

Rychlost vzduchu  v = 6 m/s 

Rozměry potrubí A=Vp / (v x 3600) = 0,16 m2 =160000 mm2 560 x 300 mm (VZT1) 
         2x 400 x 200 mm (VZT 2) 
Rekupera�ní jednotka Vents AV CPF 3500 m3/h 

 

 

D.4.1.4.2. Větrání obchodů 

 

Do obou obchodů je navrženo rovnotlaké větrání s rekuperací tepla. Jedná se o samostatné rekupera�ní 
jednotky Duovent Comact DV 800, které je vždy umístěna v technickém zázemí obchodů. Odvod a přívod 
vzduchu je navržen hranatým svislým potrubím o rozměru 315 x 125 mm. Dále je potrubí rozvedeno 
v podhledu do prostor obchodu a hygienického zázemí. 
Objem místnosti V místnosti =30,99 m2 x 3,2 m = 99,168 m3 

Po�et výměn vzduchu za h n = 8  Vp = V místnosti x n = 793,34 m3/h 

Rychlost vzduchu  v = 6 m/s 

Rozměry potrubí A= Vp / (v x 3600) = 0,0367 m2 = 36729 mm2 315 x 125 mm7 (VZT3) 
Rekupera�ní jednotka:  DUOVENT COMACT DV 800  1934 x 992 x 364 

 

 

D.4.1.4.3. Větrání bytových jednotek 

 

Větrání bytových jednotek je navrženo jako rovnotlaké s rekuperací tepla. Každý byt má svoji rekupera�ní 
jednotku umístěnou v podhledu koupelny, odtud rozvádí vzduch do bytů. Odvody i přívody vzduchu jsou 
umístěny do instala�ních bachet. Vebkeré ventilátory jsou opatřeny tlumi�i hluku. Digestoře nad sporákem jsou 
vodorovným hranatým potrubím vedeny v předstěně za schodibtěm bytu a napojují se do hlavního svislého 
potrubí s odvodem na střechu. 
 

Potrubí digestoře uvnitř bytu 

Vp= 300 m3/os = 300 m3/h 

A = 300 / (v x 3600) = 0,0083 m2 = 8333 mm2    80 x 150 mm (VZT vnitřní) 
 

Instala�ní bachta A 

Vp= 10 osob x 50 m3/os = 500 m3/h 

A = Vp /(v x 3600) = 0,02315 m2 = 23149 mm2   315 x 80 mm (VZT 4) 
Digestoř 
Vp= 3 x 300 m3/os = 900 m3/h 

A = Vp /(v x 3600) = 0,025 m2 = 25000 mm2   315 x 80 mm (VZT 4) 
Rekupera�ní jednotka:  DUOVENT COMACT DV 800  1934 x 992 x 364 

 

 

Instala�ní bachta B 

Vp= 8 osob x 50 m3/os = 400 m3/h 

A = Vp /(v x 3600) = 0,01852 m2 = 18520 mm2   250 x 80 mm (VZT 5) 
Digestoř 
Vp= 2 x 300 m3/os = 600 m3/h 

A = Vp /(v x 3600) = 0,0166 m2 = 16600 mm2   250 x 80 mm (VZT 5) 
Rekupera�ní jednotka:  DUOVENT COMACT DV 800  1934 x 992 x 364 

 

 

Instala�ní bachta C 

Vp= 16 osob x 50 m3/os = 800 m3/h 

A = Vp /(v x 3600) = 0,037 m2 = 37000 mm2   400 x 100 mm (VZT 6) 
Digestoř 
Vp= 4 x 300 m3/os = 1200 m3/h 

A = Vp / (v x 3600) = 0,0333 m2 = 33333 mm2   355 x 100 mm (VZT 7) 
Rekupera�ní jednotka:  DUOVENT COMACT DV 1200  2091 x 992 x 521 

 

 

 

 

 



 
 

 

D.4.1.4.4 Větrání zbylých prostorů 

 
Samostatně je větrán prostor sklepních kójí a centrální schodibtě (CHÚC A), které je větráno kombinovaně. 
Ohříva� vzduchu se nachází při přívodu z fasády, odvod je zajibtěn otevíracími okny v horních patrech prostoru. 
 

D.4.1.3. Vytápění 
 

D.4.1.4.1. Výpo�et tepelných ztát objektu 

 

Do objektu je navrženo tepelné �erpadlo země – voda, které získává energii z hlubinných vrtů a slouží 
k vytápění celého objektu. K jeho použití je možné pouze na základě dalbího geologického průzkumu, jelikož 
přilehlý vrt byl proveden jen do hloubky 10 m. Na základě výpo�tu tepelné ztráty objektu volím �erpadlo Heat 
Pump eco GEO High Power o výkonu do 100 kW. 
Uvažujeme-li hloubku vrtů 130 metrů a výkon 1 kW na 15 metrů hloubky vrtu, je celkem potřeba 9 vrtů, které 
jsou umístěny pod objektem ve vzdálenostech 13 metrů od sebe. 
Tepelné �erpadlo zajibťuje ohřev užitkové i otopné vody, která je následně distribuována po objektu přívodním 
a vratným potrubím. Svislé rozvody jsou vedeny v instala�ních bachtách a vodorovné převážně v podlahách a 
pří�kách. Bytové jednotky jsou vytápěny pomocí podlahového vytápění. V koupelně je vždy doplněn i otopný 
žebřík. Bistro a obchody mají navrhnuté vytápění pomocí podlahového vytápění, stejně jako temperované 
atrium. 
 

 

 
 

 

 

 
 

  
 

 

stavba.tzb-info.cz/tabulky-a-vypocty/128-on-line-kalkulacka-uspor-a-dotaci-zelena-usporam 

 

 

 



 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

Výpo�et tepelné ztráty 

 

Qvyt = 51,023 kW  Qtv = 26,5 kW   Q = Qvyt + Qtv = 77,523 kW 

 

Navrhuji tepelné �erpadlo Heat Pump eco GEO High Power o výkonu do 100 kW. 
 

 

 

 



 
 

 

 

D.4.1.4. Vodovod 
  
Vnitřní vodovod objektu je napojen pomocí vodovodní přípojky z PVC o průřezu DN 80 z hlavního vodovodního 
řádu v ulici Podskalské nábřeží. Vodovodní přípojka je délky 7,47m. Vodoměrná soustava se nachází v zádveří 
při vstupu do objektu z ulice Podskalské nábřeží. Teplá voda je centrálně ohřívána v zásobníku o objemu 2000 
litrů. Odtud je voda v 1.PP vedena v podhledech do jednotlivých instala�ních bachet. V bytových jednotkách je 
vodovodní potrubí vedeno v předstěnách �i pří�kách. Potrubí je izolováno v celé své délce. Rozvody vody jsou 
navrženy jako dvoutrubkové s cirkulací, která se nachází pouze v instala�ních bachtách. 
 

 

 

D.4.1.4.1. Průměrná potřeba vody 

Qp = q  n [l/den] 
q = speci昀椀cká potřeba vody [l/den] 
n = po�et jednotek (osob)  
 - 100 l / osoba, den (bytové stavby)  
 - 30 l / osoba, den (ob�anská vybavenost)  
 - 30 l / osoba, den (zaměstnanci) 
 

Bydlení: Qp = 58 x 100 = 5800 l/den 

Obchody: Qp = 2 x 30 = 60 l/den 

Bistro: Qp = 70 x 30 = 2100 l/den 

   Celkem: 7960 l/den 

 

 

 

D.4.1.4.2. Maximální denní potřeba vody 

Qm = Qp  kd   kd = sou�initel denní nerovnoměrnosti (obec nad 20 tisíc obyvatel = 1,25)  
 

Bydlení: Qm = 5800  1,25 = 7250 l/den 

Obchody: Qm = 60  1,25 = 75 l/den 

Bistro: Qm = 2100  1,25 = 2625 l/den 

   Celkem: 9950 l/den 

 

 

 

D.4.1.4.3. Maximální hodinová spotřeba vody 

Qh = (Qm  kh)/z Kh = soustředěná zástavba 2,1 

   Z = doba �erpání vody (bydlení 24 h, obchody a bistro 12 h) 
 

Bydlení: Qh = (7250  2,1)/24 = 634,375 l/h 

Obchody: Qh = (60  2,1)/12 = 10,5 l/h 

Bistro: Qh = (2625  2,1)/12 = 459,375 l/h 

   Celkem: 1104,25 l/h 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

D.4.1.4.4. Vodovodní přípojka 

 

Průtok vnitřního vodovodu 

 

 
Qd = 4,84 l/s 

 

 

Návrh vodovodní přípojky: � = <((4 ; ��)/ (� ; �)) �= <((4 ; 0,00484)/( � ; 1,5)) � = 0,0641 m 

 

Navrhuji DN80. 
 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

D.4.1.4.5. Potřeba TV 

 

Bytové jednotky: 
Vden = Vw  f 
Vden = celkový objem teplé vody na den 

Vw = speci昀椀cká potřeba teplé vody na jednotku a den 

f = po�et jednotek (osob) 
Vden = 30  58= 1740 l 
 

Volím zásobník 2000 l. 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

D.4.1.5. Kanalizace 
 

Kanaliza�ní přípojka je připojena na veřejnou kanaliza�ní síť z ulice Podskalské nábřeží. Přípojka je navrhnuta 
jako PE o průřezu DN150. Stejnou velikost má i svodné potrubí. Hlavní větve v instala�ních bachtách mají 
rozměr DN 125 a v bytových jednotkách i ob�anské vybavenosti jsou použity pro昀椀ly DN 100 a DN 50, podle 
typu zařizovacího předmětu. Toto potrubí je vedeno v předstěnách nebo sádrokartonových pří�kách. 
Kanaliza�ní vedení je vedeno v min. sklonu 3%. Kanaliza�ní přípojka měří 13,32 metrů. 
aedá voda z umyvadel, van a pra�ek v bytové �ásti je vedena do technické místnosti v 1NP, kde se nachází 
�isti�ka bedé vody. Vzniklá bílá voda se dále používá pro splachování záchodů a do pra�ek. 
Debťová voda je odváděna jak extenzivní technické střechy, tak ze střechy pobytové. Voda je sesbírána do 
akumula�ní nádrže, která se nachází v technické místnosti v 1NP, je vedena spolu s bílou vodou na opětovné 
použití, �i na zalévání zeleně v 2NP, případně zbytek je vsakován drenážním potrubím do půdy pod 
vnitroblokem. Na balkonech v nižbích podlaží je voda vyspádována do chrli�ů. 
 

 

Kanaliza�ní potrubí 



 
 

 

 

 
 

Navrhuji pro svodné kanaliza�ní potrubí DN 150. 
 

 

 

 

Debťová voda 

 
Navrhuji pro svodné potrubí pro debťovou vodu DN 200. 
 

 
 

 

 

 

D.4.1.6. Elektroinstalace 
 

Objekt je napojen na elektrickou síť z ulice Podskalské nábřeží pomocí přípojky, která je vedena v hloubce 0,8 
metru a je dlouhá 7,925 m. Pojistková skříň se nachází v zídce u jižní fasády bytového domu v ulici Podskalské 
nábřeží. Odtud je v zemi vedeno do technické místnosti, kde se nachází hlavní domovní rozvadě� 
s elektroměrem. Rozvody jsou taženy stoupacím vedením. V každém patře se nachází patrový rozvadě� 
s elektroměrem, který elektřinu rozvádí do jednotlivých bytových rozvadě�ů. Vedení elektřiny uvnitř domu je 
umístěno v drážkách zdí, sádrokartonových pří�kách nebo v omítce. 
 

Na střebe se nachází 52 fotovoltaických panelů o výkonu 450 kW, což �iní o�ní výkon 23,4 MW za rok. Tyto 
panely jsou napojeny na baterii v technické místnosti pro elektřinu, která je zapojena do hlavního domovního 
rozvadě�e. 
 

 

 

D.4.1.7. Odpady 
 

K objektu přiléhá sklad odpadu na úrovni 2NP, kde se nachází kontejnery na třídění papíru, plastu, skla a 
kartonu. Sklad je přirozeně větrán okny. 
 



VEDENÍ Z GEOTERMÁLNÍCH VRTŮ
GEOTERMÁLNÍ VRTY

LEGENDA ČAR
STÁVAJÍCÍ OBJEKTY

SPODNÍ HRUBÁ STAVBA SO
STÁVAJÍCÍ SO 

NAVRHOVANÝ SO
NAVRHOVANÝ SO - OBJEKT

BUDOUCÍ OBJEKTY
STÁVAJÍCÍ VEDENÍ SILNOPROUDU
STÁVAJÍCÍ VEDENÍ VODOVODU
STÁVAJÍCÍ VEDENÍ KANALIZACE
NAVRHOVANÁ EL. PŘÍPOJKA
NAVRHOVANÁ PŘÍPOJKA VODOVODU
NAVRHOVANÁ PŘÍPOJKA KANALIZACE
VSTUP DO OBJEKTU
VSTUP DO BYTŮ Z PŘEDZAHRÁDEK 
A DO SPOL. MÍSTNOSTI

PODSKALSKÉ NÁBŘEŽÍ

LABE

NA
 BA

ŠŤ
Ě

NA SKÁLE

SO
 09

SO
 02

by
tov

ý d
ům

 s a
kti

vn
ím

 pa
rte

rem

6N
P

+0.0
00

 = 19
6,5

 m
 n.

m.

po
žár

ní 
výš

ka 
= 12

,4 
m

výš
ka 

ob
jek

tu 
= 16

,1 
m

15
00

11
62

5

ELEKTRICKÁ PŘÍPOJKA

VODOVODNÍ PŘÍPOJKA
DN 80

KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKA
DN 150

74
95

39
40

49
90

13
32

0

602/1

602/3

602/2

602/4

602/5

15
00

26
10

0

15
00

29
10

0
1500

2550027000

ČÁST

Stavebně - konstrukční řešení Ing. Miloslav Smutek, Ph.D

15127 Ústav navrhování 1

ATRIOVÝ DŮM NA ZÁLABÍ
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

FAKULTA 
ARCHITEKTURY
ČVUT V PRAZE

ÚSTAV

prof. Ing. arch. Miroslav Cikán
VEDOUCÍ ATELIÉRU

Ing. arch. Vojtěch Ertl

prof. Ing. arch. Jan Stempel
VEDOUCÍ ÚSTAVU

Vojtěch Dvořák
VYPRACOVAL

LS 2023
AKADEMICKÝ ROK

KONZULTANT

ČÍSLO VÝKRESU NÁZEV VÝKRESU MĚŘÍTKO

VÝKRES

1 : 300

±0,000 = 196,6 m.n.m.

KOORDINAČNÍ SITUACED.4.2.1

A3



ČŠV
AKUMULAČNÍ
NÁDRŽ  12 m3

ZTV
R/S

VO
D

O
M

ĚR
N

Á 
SO

U
ST

AV
A

PS

HDR

tepelne 
cerpadlo

RJ

PV

RO RO

RJ

AN BV

ŘJ

RJ

PV PV PV

R/S R/S

PV PV

PV

PV

PV

R
/S

DR
EN

ÁŽ
NÍ

 PO
TR

UB
Í

M
M

MM

VP 1

TPV 1
TO 1 KH 1

KD 1
KŠ 1VB 1

VZTK 2
VP 2

TPV 2 TO 2
KH 2
KD 2
KŠ 2VB 2

VZTK 3
VP 3

TPV 3 TO 3
KH 3
KD 3
KŠ 3VB 3

VZTK 4
VP 4

TPV 4 TO 4
KH 4
KD 4
KŠ 4VB 4VZTK 5

VP 5

TPV 5 TO 5
KH 5
KD 5
KŠ 5VB 5

VZTK 6
VP 6

TPV 6 TO 6
KH 6
KD 6
KŠ 5VB 5

VP 7

TPV 7
TO 7 KH 7

KD 7
KŠ 7VB 7

RŠ

ČT

ČT

1.3.04 1.3.05 1.3.06

1.3.07
1.3.08

1.3.09

1.3.10

1.3.11

1.3.12

1.3.13

1.2.01

1.2.02

1.3.01

1.3.02

1.3.03

1.4.01

1.4.02

1.4.03

1.1.01

1.5.02 1.5.03

1.6.01

1.6.02

1.6.03

1.7.01

1.5.01

BT

OH
OH

PŘÍVOD VZDUCHU DO SKLEPNÍCH KÓJÍ

PŘÍVOD VZDUCHU DO CHÚC

VEDENO V PODHLEDU

VPUST

ČERSTVÝ VZDUCH - VZTP

VZDUCHOTECHNIKA

ZNEČIŠTĚNÝ VZDUCH BYTŮ - VZTO

PŘÍVODNÍ VZDUCH 

ODVODNÍ VZDUCH

ZNEČIŠTĚNÝ VZDUCH OBČ. VYB. - VZTK

DIGESTOŘ - VZTD

REKUPERAČNÍ JEDNOTKARJ

VYTÁPĚNÍ / VĚTRÁNÍ

STOUPACÍ POTRUBÍ TEPLOVODNÍ - TPV

TEPLOVODNÍ PŘÍVODNÍ POTRUBÍ

TEPLOVODNÍ VRATNÉ POTRUBÍ 

PODLAHOVÉ VYTÁPĚNÍ

ROZDĚLOVAČ / SBĚRAČ

PV

R/S

VODOVOD

STOUPACÍ POTRUBÍ - TEPLÁ VODA - VP

PŘIPOJOVACÍ POTRUBÍ - TEPLÁ VODA

STOUPACÍ POTRUBÍ - STUDENÁ VODA - VP

STOUPACÍ POTRUBÍ - CIRKULAČNÍ VODA - VP

STOUPACÍ POTRUBÍ - BÍLÁ VODA - VB

PŘIPOJOVACÍ POTRUBÍ - STUDENÁ VODA

PŘIPOJOVACÍ POTRUBÍ - CIRKULAČNÍ VODA

PŘIPOJOVACÍ POTRUBÍ - BÍLÁ VODA

KANALIZACE

SPLAŠKOVÉ POTRUBÍ

DEŠŤOVÉ POTRUBÍ

POTRUBÍ ŠEDÉ VODY

SPLAŠKOVÉ SVODNÉ POTRUBÍ

DEŠŤOVÉ SVODNÉ POTRUBÍ

SVODNÉ POTRUBÍ ŠEDÉ VODY

ELEKTROROZVODY

ODPADNÍ SPLAŠKOVÉ POTRUBÍ - KH

ELEKTROROZVODY

ODPADNÍ POTRUBÍ ŠEDÉ VODY - KŠ

ODVĚTRÁVACÍ SPLAŠKOVÉ POTRUBÍ - KH OD

ODVĚTRÁVACÍ POTRUBÍ ŠEDÉ VODY - KŠ OD

ČISTICÍ TVAROVKAČT

REVIZNÍ ŠACHTARŠ

SVISLÉ ROZVODY ELEKTROROZVODŮ

ELEKTROROZVODY

POJISTKOVÁ SKŘÍŇ

PATROVÝ ROZVADĚČ

PS

HDR

PR

HLAVNÍ DOMOVNÍ ROZVADĚČ

BYTOVÝ ROZVADĚČBR

ROZVADĚČ V OBČ. VYB.RO

ELEKTRICKÝ OHŘÍVAČ VZDUCHUOH

CENTRÁLNÍ SCHODIŠTĚ

TABULKA MÍSTNOSTÍ

1.1.01

ATRIUM1.2.01

BISTRO2.3.01

PŘÍPRAVNA POKRMŮ2.3.02

CHODBA2.3.03

ZÁDVEŘÍ1.2.02

TECHNICKÁ MÍSTNOST + SKLAD2.3.04

SKLAD2.3.05

SKLAD2.3.06

ZÁZEMÍ 12.3.07

WC2.3.08

ZÁZEMÍ 22.3.09

WC2.3.10

WC MUŽI2.3.11

WC ŽENY2.3.12

WC INVALIDNÍ2.3.13

OBCHOD2.4.01

TECHNICKÉ ZÁZEMÍ + SKLAD2.4.02

WC2.4.03

OBCHOD2.5.01

TECHNICKÉ ZÁZEMÍ + SKLAD2.5.02

WC2.5.03

TECHNICKÁ MÍSTNOST2.6.01

TECHNICKÁ MÍSTNOST - EL.2.6.02

SKLEPNÍ KÓJE2.6.03

UNIVERZÁLNÍ MÍSTNOST2.7.01

ČÁST

Ing. Zuzana Vyoralová, Ph.D.Technika a prostředí staveb

15127 Ústav navrhování 1

ATRIOVÝ DŮM NA ZÁLABÍ
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

FAKULTA 
ARCHITEKTURY
ČVUT V PRAZE

ÚSTAV

prof. Ing. arch. Miroslav Cikán
VEDOUCÍ ATELIÉRU

Ing. arch. Vojtěch Ertl

prof. Ing. arch. Jan Stempel
VEDOUCÍ ÚSTAVU

Vojtěch Dvořák
VYPRACOVAL

LS 2023
AKADEMICKÝ ROK

KONZULTANT

ČÍSLO VÝKRESU NÁZEV VÝKRESU MĚŘÍTKO

VÝKRES

 1 : 100

±0,000 = 196,6 m.n.m.

PŮDORYS 1NPD.4.2.2

A2



BS

BSBS

PR

RS

PV PV

PV

BS

RS

PV
PV

PV

RS

PV
PV

PV

RS

PVPV

PV

BS

RS

PV
PV

PV

BS RS

PV PV

PV

BS

RS

PV
PV

PV

M M

MM

M

M

M

VZTP 1
VZTO 1
VZTD 1
VZTK 1
VP 1

TPV 1
TO 1
KH 1
KD 1
KŠ 1VB 1

VZTP 2
VZTO 2
VZTD 2
VZTK 2
VP 2

TPV 2
TO 2
KH 2
KD 2
KŠ 2VB 2

VZTP 3
VZTO 3
VZTD 3
VZTK 3
VP 3

TPV 3
TO 3
KH 3
KD 3
KŠ 3VB 3

VZTP 4
VZTO 4
VZTD 4
VZTK 4
VP 4

TPV 4
TO 4
KH 4
KD 4
KŠ 4VB 4

VZTP 5
VZTO 5
VZTD 5
VZTK 5
VP 5

TPV 5
TO 5
KH 5
KD 5
KŠ 5VB 5

VZTP 6
VZTO 6
VZTD 6
VZTK 6
VP 6

TPV 6
TO 6
KH 6
KD 6
KŠ 5VB 5

VZTP 7
VZTO 7
VZTD 7
VZTK 7
VP 7

TPV 7
TO 7
KH 7
KD 7
KŠ 7VB 7

2.3.01

2.3.022.3.03

2.4.01

2.4.02 2.4.03

2.5.01

2.5.02

2.5.03

2.6.01

2.6.02

2.6.03

2.7.01

2.7.02
2.7.03

2.8.01

2.8.02

2.8.03

2.9.01

2.9.02

2.9.03

2.7.04

2.5.042.9.04

INSTALAČNÍ PŘEDSTĚNA INSTALAČNÍ PŘEDSTĚNA

IN
ST

AL
AČ

NÍ
 PŘ

ED
ST

ĚN
A

IN
ST

AL
AČ

NÍ
 PŘ

ED
ST

ĚN
A

IN
ST

AL
AČ

NÍ
 PŘ

ED
ST

ĚN
A

INSTALAČNÍ PŘEDSTĚNAINSTALAČNÍ PŘEDSTĚNA

IN
ST

AL
AČ

NÍ
 PŘ

ED
ST

ĚN
A

IN
ST

AL
AČ

NÍ
 PŘ

ED
ST

ĚN
A

INSTALAČNÍ PŘEDSTĚNA

INSTALAČNÍ PŘEDSTĚNA

IN
ST

AL
AČ

NÍ
 PŘ

ED
ST

ĚN
A

INSTALAČNÍ PŘEDSTĚNA

IN
ST

AL
AČ

NÍ
 PŘ

ED
ST

ĚN
A

H
RS

PV PV

PVPV

ČERSTVÝ VZDUCH - VZTP

VZDUCHOTECHNIKA

ZNEČIŠTĚNÝ VZDUCH BYTŮ - VZTO

PŘÍVODNÍ VZDUCH 

ODVODNÍ VZDUCH

ZNEČIŠTĚNÝ VZDUCH OBČ. VYB. - VZTK

DIGESTOŘ - VZTD

REKUPERAČNÍ JEDNOTKARJ

VYTÁPĚNÍ / VĚTRÁNÍ

STOUPACÍ POTRUBÍ TEPLOVODNÍ - TPV

TEPLOVODNÍ PŘÍVODNÍ POTRUBÍ

TEPLOVODNÍ VRATNÉ POTRUBÍ 

PODLAHOVÉ VYTÁPĚNÍ

ROZDĚLOVAČ / SBĚRAČ

PV

R/S

VODOVOD

STOUPACÍ POTRUBÍ - TEPLÁ VODA - VP

PŘIPOJOVACÍ POTRUBÍ - TEPLÁ VODA

STOUPACÍ POTRUBÍ - STUDENÁ VODA - VP

STOUPACÍ POTRUBÍ - CIRKULAČNÍ VODA - VP

STOUPACÍ POTRUBÍ - BÍLÁ VODA - VB

PŘIPOJOVACÍ POTRUBÍ - STUDENÁ VODA

PŘIPOJOVACÍ POTRUBÍ - CIRKULAČNÍ VODA

PŘIPOJOVACÍ POTRUBÍ - BÍLÁ VODA

KANALIZACE

SPLAŠKOVÉ POTRUBÍ

DEŠŤOVÉ POTRUBÍ

POTRUBÍ ŠEDÉ VODY

SPLAŠKOVÉ SVODNÉ POTRUBÍ

DEŠŤOVÉ SVODNÉ POTRUBÍ

SVODNÉ POTRUBÍ ŠEDÉ VODY

ELEKTROROZVODY

ODPADNÍ SPLAŠKOVÉ POTRUBÍ - KH

ELEKTROROZVODY

ODPADNÍ POTRUBÍ ŠEDÉ VODY - KŠ

ODVĚTRÁVACÍ SPLAŠKOVÉ POTRUBÍ - KH OD

ODVĚTRÁVACÍ POTRUBÍ ŠEDÉ VODY - KŠ OD

ČISTICÍ TVAROVKAČT

REVIZNÍ ŠACHTARŠ

SVISLÉ ROZVODY ELEKTROROZVODŮ

ELEKTROROZVODY

POJISTKOVÁ SKŘÍŇ

PATROVÝ ROZVADĚČ

PS

HDR

PR

HLAVNÍ DOMOVNÍ ROZVADĚČ

BYTOVÝ ROZVADĚČBR

ROZVADĚČ V OBČ. VYB.RO

ELEKTRICKÝ OHŘÍVAČ VZDUCHUOH

CENTRÁLNÍ SCHODIŠTĚ

TABULKA MÍSTNOSTÍ

2.1.01

ATRIUM2.2.01

OBÝVACÍ POKOJ S KUCHYNÍ2.3.01

PŘEDSÍŇ2.3.02

ZÁCHOD2.3.03

OBÝVACÍ POKOJ2.5.01

PŘEDSÍŇ2.5.02

ZÁCHOD2.5.03

KUCHYŇ2.5.04

OBÝVACÍ POKOJ S KUCHYNÍ2.4.01

PŘEDSÍŇ2.4.02

ZÁCHOD2.4.03

OBÝVACÍ POKOJ2.7.01

PŘEDSÍŇ2.7.02

ZÁCHOD2.7.03

KUCHYŇ2.7.04

OBÝVACÍ POKOJ S KUCHYNÍ2.6.01

PŘEDSÍŇ2.6.02

ZÁCHOD2.6.03

OBÝVACÍ POKOJ2.9.01

PŘEDSÍŇ2.9.02

ZÁCHOD2.9.03

KUCHYŇ2.9.04

OBÝVACÍ POKOJ S KUCHYNÍ2.8.01

PŘEDSÍŇ2.8.02

ZÁCHOD2.8.03

ČÁST

Ing. Zuzana Vyoralová, Ph.D.Technika a prostředí staveb

15127 Ústav navrhování 1

ATRIOVÝ DŮM NA ZÁLABÍ
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

FAKULTA 
ARCHITEKTURY
ČVUT V PRAZE

ÚSTAV

prof. Ing. arch. Miroslav Cikán
VEDOUCÍ ATELIÉRU

Ing. arch. Vojtěch Ertl

prof. Ing. arch. Jan Stempel
VEDOUCÍ ÚSTAVU

Vojtěch Dvořák
VYPRACOVAL

LS 2023
AKADEMICKÝ ROK

KONZULTANT

ČÍSLO VÝKRESU NÁZEV VÝKRESU MĚŘÍTKO

VÝKRES

 1 : 100

±0,000 = 196,6 m.n.m.

PŮDORYS 2NPD.4.2.3

A2



RJ

PV

PV

PV

RJ

PVPV

PV

RJ

PV

PV

PV

RJ

PVPV

PV

RJ

PV PV

PV

RJ

PV PV

PV

RJ

PV

PV

PV

PVPV

PV

VZTP 1
VZTO 1
VZTD 1
VZTK 1
VP 1

TPV 1
TO 1
KH 1
KD 1
KŠ 1VB 1

VZTP 2
VZTO 2
VZTD 2
VZTK 2
VP 2

TPV 2
TO 2
KH 2
KD 2
KŠ 2VB 2

VZTP 3
VZTO 3
VZTD 3
VZTK 3
VP 3

TPV 3
TO 3
KH 3
KD 3
KŠ 3VB 3

VZTP 4
VZTO 4
VZTD 4
VZTK 4
VP 4

TPV 4
TO 4
KH 4
KD 4
KŠ 4VB 4

VZTP 5
VZTO 5
VZTD 5
VZTK 5
VP 5

TPV 5
TO 5
KH 5
KD 5
KŠ 5VB 5

VZTP 6
VZTO 6
VZTD 6
VZTK 6
VP 6

TPV 6
TO 6
KH 6
KD 6
KŠ 5VB 5

VZTP 7
VZTO 7
VZTD 7
VZTK 7
VP 7

TPV 7
TO 7
KH 7
KD 7
KŠ 7VB 7

3.3.01

3.3.02

3.4.01

3.4.02

3.4.03
3.4.04

3.5.01

3.5.023.5.03

3.5.04

3.6.01

3.6.02
3.6.03

3.6.04

3.7.01 3.7.02

3.7.033.7.04

3.8.01

3.8.02
3.8.03

3.8.04

3.9.01

3.9.02 3.9.03

3.9.04

3.5.05

3.7.05

3.9.05

IN
ST

AL
AČ

NÍ
 PŘ

ED
ST

ĚN
A

IN
ST

AL
AČ

NÍ
 PŘ

ED
ST

ĚN
A

INSTALAČNÍ PŘEDSTĚNAINSTALAČNÍ PŘEDSTĚNA

INSTALAČNÍ PŘEDSTĚNAINSTALAČNÍ PŘEDSTĚNA

IN
ST

AL
AČ

NÍ
 PŘ

ED
ST

ĚN
A

ČERSTVÝ VZDUCH - VZTP

VZDUCHOTECHNIKA

ZNEČIŠTĚNÝ VZDUCH BYTŮ - VZTO

PŘÍVODNÍ VZDUCH 

ODVODNÍ VZDUCH

ZNEČIŠTĚNÝ VZDUCH OBČ. VYB. - VZTK

DIGESTOŘ - VZTD

REKUPERAČNÍ JEDNOTKARJ

VYTÁPĚNÍ / VĚTRÁNÍ

STOUPACÍ POTRUBÍ TEPLOVODNÍ - TPV

TEPLOVODNÍ PŘÍVODNÍ POTRUBÍ

TEPLOVODNÍ VRATNÉ POTRUBÍ 

PODLAHOVÉ VYTÁPĚNÍ

ROZDĚLOVAČ / SBĚRAČ

PV

R/S

VODOVOD

STOUPACÍ POTRUBÍ - TEPLÁ VODA - VP

PŘIPOJOVACÍ POTRUBÍ - TEPLÁ VODA

STOUPACÍ POTRUBÍ - STUDENÁ VODA - VP

STOUPACÍ POTRUBÍ - CIRKULAČNÍ VODA - VP

STOUPACÍ POTRUBÍ - BÍLÁ VODA - VB

PŘIPOJOVACÍ POTRUBÍ - STUDENÁ VODA

PŘIPOJOVACÍ POTRUBÍ - CIRKULAČNÍ VODA

PŘIPOJOVACÍ POTRUBÍ - BÍLÁ VODA

KANALIZACE

SPLAŠKOVÉ POTRUBÍ

DEŠŤOVÉ POTRUBÍ

POTRUBÍ ŠEDÉ VODY

SPLAŠKOVÉ SVODNÉ POTRUBÍ

DEŠŤOVÉ SVODNÉ POTRUBÍ

SVODNÉ POTRUBÍ ŠEDÉ VODY

ELEKTROROZVODY

ODPADNÍ SPLAŠKOVÉ POTRUBÍ - KH

ELEKTROROZVODY

ODPADNÍ POTRUBÍ ŠEDÉ VODY - KŠ

ODVĚTRÁVACÍ SPLAŠKOVÉ POTRUBÍ - KH OD

ODVĚTRÁVACÍ POTRUBÍ ŠEDÉ VODY - KŠ OD

ČISTICÍ TVAROVKAČT

REVIZNÍ ŠACHTARŠ

SVISLÉ ROZVODY ELEKTROROZVODŮ

ELEKTROROZVODY

POJISTKOVÁ SKŘÍŇ

PATROVÝ ROZVADĚČ

PS

HDR

PR

HLAVNÍ DOMOVNÍ ROZVADĚČ

BYTOVÝ ROZVADĚČBR

ROZVADĚČ V OBČ. VYB.RO

ELEKTRICKÝ OHŘÍVAČ VZDUCHUOH

CENTRÁLNÍ SCHODIŠTĚ

TABULKA MÍSTNOSTÍ

3.1.01

ATRIUM3.2.01

SPOLEČENSKÁ MÍSTNOST 13.3.01

SPOLE4ENSKÁ MÍSTNOST 23.3.02

POKOJ3.4.01

POKOJ3.4.02

KOUPELNA3.4.03

CHODBA3.4.04

POKOJ3.5.01

POKOJ3.5.02

KOUPELNA3.5.04

CHODBA3.5.05

POKOJ3.5.03

POKOJ3.6.01

POKOJ3.6.02

KOUPELNA3.6.03

CHODBA3.6.04

POKOJ3.7.01

POKOJ3.7.02

KOUPELNA3.7.04

CHODBA3.7.05

POKOJ3.7.03

POKOJ3.8.01

POKOJ3.8.02

KOUPELNA3.8.03

CHODBA3.8.04

POKOJ3.9.01

POKOJ3.9.02

KOUPELNA3.9.04

CHODBA2.9.05

POKOJ3.9.03

ČÁST

Ing. Zuzana Vyoralová, Ph.D.Technika a prostředí staveb

15127 Ústav navrhování 1

ATRIOVÝ DŮM NA ZÁLABÍ
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

FAKULTA 
ARCHITEKTURY
ČVUT V PRAZE

ÚSTAV

prof. Ing. arch. Miroslav Cikán
VEDOUCÍ ATELIÉRU

Ing. arch. Vojtěch Ertl

prof. Ing. arch. Jan Stempel
VEDOUCÍ ÚSTAVU

Vojtěch Dvořák
VYPRACOVAL

LS 2023
AKADEMICKÝ ROK

KONZULTANT

ČÍSLO VÝKRESU NÁZEV VÝKRESU MĚŘÍTKO

VÝKRES

 1 : 100

±0,000 = 196,6 m.n.m.

PŮDORYS 3NPD.4.2.4

A2



BS

BS RS

PV

PV

PV

PV

PV
RJ

RS

PV

PV

PV

PV

RJ

BSRS

PV

PV

PV

PV

PV
RJ

R
/S

PV PV

PV

MM

M

VZTP 1
VZTO 1
VZTD 1
VZTK 1
VP 1

TPV 1
TO 1
KH 1
KD 1
KŠ 1VB 1

VZTP 2
VZTO 2
VZTD 2
VZTK 2
VP 2

TPV 2
TO 2
KH 2
KD 2
KŠ 2VB 2

VZTP 3
VZTO 3
VZTD 3
VZTK 3
VP 3

TPV 3
TO 3
KH 3
KD 3
KŠ 3VB 3

VZTP 4
VZTO 4
VZTD 4
VZTK 4

KH OD 4
KD 4
KŠ OD 4

VZTP 5
VZTO 5
VZTD 5
VZTK 5

KH OD 5
KD 5
K Š OD 5

VZTP 6
VZTO 6
VZTD 6
VZTK 6

K H OD 6
KD 6
K Š OD 5

VZTP 7
VZTO 7
VZTD 7
VZTK 7
VP 7

TPV 7
TO 7
KH 7
KD 7
KŠ 7VB 7

VZTP 6
VZTO 6
VZTD 6
VZTK 6

K H OD 6
KD 6
K Š OD 5

VZTP 8
VZTO 8
VZTD 8
VZTK 8
KŠ+H OD 1

6.3.01

6.3.02

6.3.03

6.3.04

6.3.05

6.3.06

6.4.016.4.02

6.4.03

6.4.04 6.4.05

6.4.06

6.5.01 6.5.02

6.5.03

6.5.04
6.5.05

6.5.06

6.6.01

PR
H

ČERSTVÝ VZDUCH - VZTP

VZDUCHOTECHNIKA

ZNEČIŠTĚNÝ VZDUCH BYTŮ - VZTO

PŘÍVODNÍ VZDUCH 

ODVODNÍ VZDUCH

ZNEČIŠTĚNÝ VZDUCH OBČ. VYB. - VZTK

DIGESTOŘ - VZTD

REKUPERAČNÍ JEDNOTKARJ

VYTÁPĚNÍ / VĚTRÁNÍ

STOUPACÍ POTRUBÍ TEPLOVODNÍ - TPV

TEPLOVODNÍ PŘÍVODNÍ POTRUBÍ

TEPLOVODNÍ VRATNÉ POTRUBÍ 

PODLAHOVÉ VYTÁPĚNÍ

ROZDĚLOVAČ / SBĚRAČ

PV

R/S

VODOVOD

STOUPACÍ POTRUBÍ - TEPLÁ VODA - VP

PŘIPOJOVACÍ POTRUBÍ - TEPLÁ VODA

STOUPACÍ POTRUBÍ - STUDENÁ VODA - VP

STOUPACÍ POTRUBÍ - CIRKULAČNÍ VODA - VP

STOUPACÍ POTRUBÍ - BÍLÁ VODA - VB

PŘIPOJOVACÍ POTRUBÍ - STUDENÁ VODA

PŘIPOJOVACÍ POTRUBÍ - CIRKULAČNÍ VODA

PŘIPOJOVACÍ POTRUBÍ - BÍLÁ VODA

KANALIZACE

SPLAŠKOVÉ POTRUBÍ

DEŠŤOVÉ POTRUBÍ

POTRUBÍ ŠEDÉ VODY

SPLAŠKOVÉ SVODNÉ POTRUBÍ

DEŠŤOVÉ SVODNÉ POTRUBÍ

SVODNÉ POTRUBÍ ŠEDÉ VODY

ELEKTROROZVODY

ODPADNÍ SPLAŠKOVÉ POTRUBÍ - KH

ELEKTROROZVODY

ODPADNÍ POTRUBÍ ŠEDÉ VODY - KŠ

ODVĚTRÁVACÍ SPLAŠKOVÉ POTRUBÍ - KH OD

ODVĚTRÁVACÍ POTRUBÍ ŠEDÉ VODY - KŠ OD

ČISTICÍ TVAROVKAČT

REVIZNÍ ŠACHTARŠ

SVISLÉ ROZVODY ELEKTROROZVODŮ

ELEKTROROZVODY

POJISTKOVÁ SKŘÍŇ

PATROVÝ ROZVADĚČ

PS

HDR

PR

HLAVNÍ DOMOVNÍ ROZVADĚČ

BYTOVÝ ROZVADĚČBR

ROZVADĚČ V OBČ. VYB.RO

ELEKTRICKÝ OHŘÍVAČ VZDUCHUOH

CENTRÁLNÍ SCHODIŠTĚ

TABULKA MÍSTNOSTÍ

2.1.01

ATRIUM2.2.01

POKOJ2.3.02

POKOJ2.3.03

KOUPELNA2.3.04

ZÁCHOD2.3.05

OBÝVACÍ POKOJ2.3.01

PŘEDSÍŇ2.3.06

POKOJ2.4.02

POKOJ2.4.03

KOUPELNA2.4.04

ZÁCHOD2.4.05

OBÝVACÍ POKOJ2.4.01

PŘEDSÍŇ2.4.06

POKOJ2.5.02

SKLADOVACÍ MÍSTNOST2.5.06

KOUPELNA2.5.03

ZÁCHOD2.5.04

OBÝVACÍ POKOJ2.5.01

PŘEDSÍŇ2.5.05

SPOLEČENSKÁ MÍSTNOST2.6.01

ČÁST

Ing. Zuzana Vyoralová, Ph.D.Technika a prostředí staveb

15127 Ústav navrhování 1

ATRIOVÝ DŮM NA ZÁLABÍ
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

FAKULTA 
ARCHITEKTURY
ČVUT V PRAZE

ÚSTAV

prof. Ing. arch. Miroslav Cikán
VEDOUCÍ ATELIÉRU

Ing. arch. Vojtěch Ertl

prof. Ing. arch. Jan Stempel
VEDOUCÍ ÚSTAVU

Vojtěch Dvořák
VYPRACOVAL

LS 2023
AKADEMICKÝ ROK

KONZULTANT

ČÍSLO VÝKRESU NÁZEV VÝKRESU MĚŘÍTKO

VÝKRES

 1 : 100

±0,000 = 196,6 m.n.m.

PŮDORYS 6NPD.4.2.5

A2



VZTP 1
VZTO 1
VZTD 1

KH OD 1
KD 1
KŠ OD 1

VZTP 2
VZTO 2
VZTD 2
VZTK 2

KH OD 2
KD 2
KŠ OD 2

VZTP 3
VZTO 3
VZTD 3
VZTK 3

KH OD 3
KD 3
KŠ OD 3

VZTP 7
VZTO 7
VZTD 7

KH OD 7
KD 7
KŠ OD 7

VZTP 6
VZTO 6
VZTD 6
VZTK 6

K H OD 6
KD 6
K Š OD 6

VZTP 8
VZTO 8
VZTD 8
VZTK 8
KŠ+H OD 1

ČERSTVÝ VZDUCH - VZTP

VZDUCHOTECHNIKA

ZNEČIŠTĚNÝ VZDUCH BYTŮ - VZTO

ZNEČIŠTĚNÝ VZDUCH OBČ. VYB. - VZTK

DIGESTOŘ - VZTD

KANALIZACE

ELEKTROROZVODY

POTRUBÍ DEŠŤOVÉ VODY KD

ODVĚTRÁVACÍ SPLAŠKOVÉ POTRUBÍ - KH OD

ODVĚTRÁVACÍ POTRUBÍ ŠEDÉ VODY - KŠ OD

STOUPACÍ ROZVODY FOTOVOLTAICKÝCH PANELŮ

ROZVODY FOTOVOLTAICKÝCH PANELŮ

OCHRANNÉ PÁSMO FOTOVOLTAICKÝCH PANELŮ

FOTOVOLTAICKÝ PANEL

ČÁST

Ing. Zuzana Vyoralová, Ph.D.Technika a prostředí staveb

15127 Ústav navrhování 1

ATRIOVÝ DŮM NA ZÁLABÍ
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

FAKULTA 
ARCHITEKTURY
ČVUT V PRAZE

ÚSTAV

prof. Ing. arch. Miroslav Cikán
VEDOUCÍ ATELIÉRU

Ing. arch. Vojtěch Ertl

prof. Ing. arch. Jan Stempel
VEDOUCÍ ÚSTAVU

Vojtěch Dvořák
VYPRACOVAL

LS 2023
AKADEMICKÝ ROK

KONZULTANT

ČÍSLO VÝKRESU NÁZEV VÝKRESU MĚŘÍTKO

VÝKRES

 1 : 100

±0,000 = 196,6 m.n.m.

PŮDORYS 7NPD.4.2.6

A3



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

D.5 Realizace staveb 
 

 

 

Název práce: Atriový dům na Zálabí 
Vedoucí projektu: doc. Ing. Arch. Miroslav Cikán 

Odborný asistent: Ing. Arch. Vojtěch Ertl 
Ústav: 15125, Ústav navrhování I 

Vypracoval: Vojt�ch DvoZák 

Datum: 5/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BakaláZská práce 

eské vysoké u�ení technické v Praze 

Fakulta architektury 

Obsah 

 

D.5.1. Technická zpráva 

 

D.5.1.1. Základní a vymezovací údaje o stavb� 
D.5.1.1.1. Základní údaje o stavb� 

D.5.1.1.2. Základní charakteristika stavenibt� 

D.5.1.1.3. Návaznost na okolní stavbu 

D.5.1.1.4. Návrh postupu výstavby 

 

D.5.1.2. Návrh zdvihacích prostZedkp, návrh výrobních, montá~ních                               
a skladovacích ploch 

D.5.1.2.1. Návrh zdvihacího zaZízení 
D.5.1.2.2. Návrh montá~ních a skladovacích ploch 

 

D.5.1.3. Návrh zajibt�ní stavební jámy a její odvodn�ní 
D.5.1.3.1. Vymezovací podmínky pro zakládání a zemní práce 

D.5.1.3.2. Návrh zajibt�ní stavební jámy 

D.5.1.3.3. Návrh odvodn�ní stavební jámy 

 

D.5.1.4. Návrh trvalých záborp stavenibt� s vjezdy a výjezdy na stavenibt�                  
a s vazbou na vn�jbí dopravní systém 

D.5.1.4.1. Trvalé zábory stavenibt� 

D.5.1.4.2. Vjezdy a výjezdy na stavenibt� 

D.5.1.4.3. Doprava materiálu na stavbu 

D.5.1.5. Ochrana ~ivotního prostZedí b�hem výstavby 
D.5.1.5.1. Ochrana ovzdubí 
D.5.1.5.2. Ochrana ppdy 
D.5.1.5.3. Ochrana spodních a podpovrchových vod 
D.5.1.5.4. Ochrana zelen� na stavenibti 
D.5.1.5.5. Ochrana pásem 
D.5.1.5.6. Ochrana pZed hlukem a vibracemi 
D.5.1.5.7. Ochrana pozemních komunikací 
D.5.1.5.8. Odpady 
 

D.5.1.6. Rizika a zásady BOZP na stavenibti 
D.5.1.6.1. Plán ochrany zdraví 
D.5.1.6.2. Práce na zemních konstrukcích 
 

D.5.1.7 Zdroje 
 
 

D.5.2. Výkresová �ást 
 

D.5.2.1. Situace SO 

D.5.2.2. Situace zaZízení stavenibt� 

 

 
 

  



 
 

 

D.5.1. Technická zpráva 

 

D.5.1.1. Základní a vymezovací údaje o stavbě 
 

D.5.1.1.1. Základní údaje o stavb� 

 

Navrhovaný objekt se nachází v Kolín� na Zálabí a je sou�ástí nov� navrhované lokality pZímo na bZehu Zeky 
Labe. Le~í na kZí~ení dvou ulic, Podskalského nábZe~í, která lemuje bZeh Labe, a ulice Na Babt�, je~ propojuje 
Zálabí novou p�bí lávkou s historickým centrem Kolína. Dpm je pZístupný ze dvou stran. Hlavní vstup 
s centrálním schodibt�m je umíst�n do klidného prostZedí vnitrobloku. Vedlejbí vstup vede i z ulice Podskalské 
nábZe~í. 
  
Jedná se o bytový dpm s aktivním partem. Dpm je zalo~en na obdélníkovém, skoro �tvercovém, ppdorysu, 
v jeho~ centru se nachází atrium podobného tvaru. Atrium je nezatepleno, pouze temperováno, a tedy i 
zastZebeno. Objekt má celkem best podla~í. Je navr~en ve sva~itém terénu, co~ umo~ňuje polozapubt�né 
podla~í, které tvoZí ze dvou stran aktivní parter, bistro s dv�ma malými obchody. Zbytek prostoru zabírá 
technická místnost a zázemí bytového domu. 
 

V nadzemních patrech se nachází bytový �ást. Vstupy do bytp jsou umíst�ny do atria, které sou�asn� funguje 
jako spole�ný prostor pro setkávání obyvatelp domp. Centrální schodibt� je na severní stran� domu a 
prosklenou fasádou i výtahovou bachtou pZispívá k prosv�tlení atria. Mezonetové byty ve dvou Zadách nad 
sebou po obvodu atria tvoZí nepZílib hluboké dispozi�ní Zebení univerzálního prostoru. Byty jsou navrhované jako 
3kk a 4+1 s mo~ností dalbí úpravy jednotlivých prostorp. 
 

Horní podla~í je ustoupené z ji~ní fasády, tak~e ve vedut� z prot�jbího bZehu nepZevybuje sousední budovu 
bývalého mlýna. Nachází se zde jednopodla~ní 2kk a 3kk byty. Zlom ustoupeného podla~í vytváZí dv� stZební 
roviny. Spodní je navrhnuta jako pobytová se záhony zelen�, horní jako technická stZecha s extenzivní zelení a 
fotovoltaickou elektrárnou. Atrium má sklen�nou stZechu nesenou nosníky z lepeného laminátového dZeva. 
 

K tomu dpm nabízí dvoupodla~ní spole�enskou místnost otevZenou pZímo do vnitrobloku a spole�nou místnost 
v 6NP, která je sou�ástí pobytové terasy. Architektonický výraz dotváZejí betonové pavla�ové balkony okolo 
celého domu, které se nacházejí v úrovni obývacích pokojp bytp. 
 

Konstruk�ní systém je st�nový z monolitického ~elezobetonu. Pouze v pZízemí je na n�kolika místech st�na 
nahrazena sloupy. Obvodovou fasádu i fasádu do atria tvoZí omítka. Schodibt� jsou ~elezobetonové 
prefabrikáty. 
 

Objekt se nachází na parcelách �. 311/2, 311/9, 601/1, 602/1 a 602/2. To je zppsobené tím, ~e na území se 
dZíve nacházely objekty bývalého mlýna, které byly zboZeny ji~ pZed po�átkem výstavby, katastrální rozd�lení 
parcel zatím zpstalo stejné. Pro novou výstavbu je naplánovaná zm�na parcelování. Objekt dostane �íslo 
parcely 602/3. 
 

 

 

D.5.1.1.2. Základní charakteristika stavenibt� 

 

Pozemek se nachází ve 196,6 m n. m. Jde o sva~itý terén, který se pZedchozí t�~bou skály srovná na plobiny 
v jednotlivých výbkách. Tím vznikne pZevýbení Zebeného pozemku o 3,8m. Tato úprava není sou�ásti Zebení. 
Území je sou�ástí nov� navrhované �tvrti na Zálabí v Kolín�. Na stavenibti se nenachází ~ádné stávající objekty. 
 

Místo je dobZe dostupné pro nákladní automobilovou dopravu, dokud nebudou v okolí vystav�ny dalbí �ásti 
�tvrti. Poté bude jediná pZíjezdová cesta po Podskalské nábZe~í od Brankovické ulice.  
 

Stavenibt� nezasahuje do ~ádných ochranných pásem stávajících in~enýrských sítí, stejn� tak není sou�ástí 
zátopového území. Dle pZilo~eného vrtu je hladina podzemní vody v hloubce 194,5 m n. m. a skladba zeminy je 
tvoZena nezpevn�ným sedimentem, pZevá~n� písky, a~ do hloubky 9,4 m, poté se zde nachází kameny rul. 
V deseti metrech hloubky je vrt ukon�en. 
 

 

 
 

Obr. 1: Schéma skladby zeminy dle geologického vrtu J1002 



 
 

 

 
 

Obr. 2: Geologický vrt J1002 

D.5.1.1.3. Návaznost na okolní stavbu 

 

Objekt se nachází pZímo na nábZe~í Zeky Labe. Na druhém bZehu Zeky se nachází budova bývalého mlýnu a 
~eleznice, nad svahem pak kolínský zámek a bývalý zámecký pivovar. 
 

PZes ulici Za Babtou sousedí objekt s budovou bývalého mlýna, který má být rekonstruovaný na bytový dpm 
s galerií. Hned za mlýnem se nachází Zálabská babta a oblast maximáln� jednopatrových domp, které se 
nacházejí v památkov� chrán�né oblasti. Zimní stadion se nachází 130m od objektu na severozápadní stran� 
objektu. Na severovýchod stojí tZi vysoko podla~ní panelové domy. Za objekty se rozléhá �tvrť Zálabí. V okolí 
vznikne nová �tvrť a objekt bude obklopen dalbí zástavbou. 

 

 

 

 

D.5.1.1.4. Návrh postupu výstavby 

 

 

 

 

 

ÍSLO 
SO 

POPIS SO TE KSV 

01 HRUBÉ TÚ   

02 BYTOVÝ DoM ZEMNÍ KONSTRUKCE STROJOV� T�}ENÁ STAVEBNÍ JÁMA 

   ZABEZPEENÍ STAVEBNÍ JÁMY – ZÁPOROVÉ PA}ENÍ 
A SVAHOVÁNÍ 1:1 

   ODVODN�NÍ STAVEBNÍ JÁMY 

  ZÁKLADOVÉ 
KONSTRUKCE 

BÍLÁ VANA + ZÁKLADOVÉ PÁSY 

   HYDROIZOLACE 

   MONOLITICKÁ }B. ZÁKLADOVÁ DESKA 

  HRUBÁ SPODNÍ STAVBA }B. MONOLITICKÉ ST�NY A SLOUPY 

   }B. MONOLITICKÁ STROPNÍ DESKA 

   }B. PREFABRIKOVANÉ SCHODIaT� 

   HRUBÉ ROZVODY TZB 

  HRUBÁ VRCHNÍ STAVBA }B. MONOLITICKÉ ST�NY A SLOUPY 

   }B. MONOLITICKÁ STROPNÍ DESKA 

   }B. PREFABRIKOVANÉ SCHODIaT� 

  STYECHA }B. MONOLITICKÁ DESKA 

   SKLADBY STYECH 

  VNITYNÍ KCE MONTÁ} OKEN A VENKOVNÍCH DVEYÍ 
   CIHLOVÉ PYÍKY 

   SÁDROKARTONOVÉ PYÍKY 

   ROZVODY TZB 

   SKLADBY PODLAH – DYEV�NÁ PODLAHA, 
EPOXIDOVÁ PODLAHA 

  ÚPRAVA POVRCHo KONTAKTNÍ ZATEPLOVACÍ SYSTÉM 

   VN�JaÍ OMÍTKA 

   KLEMPÍYSKÉ VÝROBKY 

  DOKONOVACÍ KCE NÁaLAPNÉ VRSTVY PODLAH 

   SCHODIaT� V MEZONETECH 

   SDK PANELY PODHLEDo 

   OSAZENÍ VNITYNÍCH DVEYÍ 
   SV�TLA A ZÁSUVKY 

   ZAYIZOVACÍ PYEDM�TY 

   VESTAV�NÝ NÁBYTEK 

03 EL. PYÍPOJKA ZEMNÍ KONSTRUKCE RÝHA – STROJNÍ VÝKOP 



 
 

 

D.5.1.2. Návrh zdvihacích prostZedků, návrh výrobních, montážních a 
skladovacích ploch 

 
D.5.1.2.1. Návrh zdvihacího zaZízení 

 

Svislá doprava po stavenibti bude probíhat pomocí v�~ového jeZábu zna�ky LIEBHERR 12 EC 125, který se bude 
nacházet na západní stran� domu nedaleko od stavební komunikace. JeZáb má maximální dosah 37,5 metrp a 
maximální únosnost 3,25 tuny. Nejvzdálen�jbí bod manipulace s jeZábem je 36,7 metrp s po~adovanou 
únosností 2,14 tuny. Pro pou~ití betonáZského kobe je vybrán typ Boscaro C 80. 
 
Tabulka bZemen: 
 

BYEMENO HMOTNOST (t) VZDÁLENOST (m) 
Bedn�ní 0,4743 t 36,7 m 

Kob na beton Boscaro C 
80 

0,14  
2,14 t 

 
36,7 m 

Beton 0,8 m3 2500 x 0,8 = 2 t 
Prefabrikované schodibt� 3,825 t 27 m 

 

Hmotnos琀椀 břemen: 
 
1 paleta desek 1,35 x 0,9  desek 10 x 24,9 = 249 kg 
1 paleta desek 0,15 x 0,9  desek 90 x 5,27 = 474,3 kg 
1 paleta stojek     30 x 15,5 = 465 kg 
 
Prefabrikované schodiště  m = 1,53 m3 x 2500 = 3825 kg 
 

  
Obr. 3: Pou~itý jeZáb: LIEBHERR 12 EC 125, [cit. dne 29.4.2024], dostupné z: 
https://www.liebherr.com/shared/media/country-portals/country-portals/czech-republic/cze-
downloads/prospekty/je%C5%99%C3%A1by/liebherr-cze-stavebn%C3%AD-je%C5%99%C3%A1by-liebherr.pdf 
[1] 

 
 
Obr.4: Pou~ité rameno jeZábu: LIEBHERR 12 EC 125, [cit. dne 29.4.2024], dostupné z: 
https://www.liebherr.com/shared/media/country-portals/country-portals/czech-republic/cze-
downloads/prospekty/je%C5%99%C3%A1by/liebherr-cze-stavebn%C3%AD-je%C5%99%C3%A1by-liebherr.pdf 
[1] 
 
Posouzení namáhání jeZábu od bZemen: 
 
Rameno 36,7 m: po~adované 2,14 t max. 3,22 t - vyhovuje 
Rameno 27 m: po~adované 3,825 t max. 4,53 t - vyhovuje  
 
 
 

 
Obr. 5: Schéma maximálních vzdáleností pZi manipulaci s bZemeny 



 
 

 

 
 
Obr. 6: Schéma Zezu jeZábem 
 
 
 

D.5.1.2.2. Návrh montá~ních a skladovacích ploch 

 

Pro výstavbu bytového domu je navržené bednění od 昀椀rmy Peri. Pro efek琀椀vnější skladování je využito Lehké 
rámové bednění DUO od 昀椀rmy PERI, které je možné použít pro bednění stěn i stropů.  Pro bednění stropů jsou 
použity desky velikos琀椀 1,35 x 0,9 m a stojky od 昀椀rmy PERI. Pro bednění stěn budou využity i desky 0,15 x 0,9 m.  

 
 
Obr. 7: Pou~itý systém bedn�ní: Lehké rámové bedn�ní DUO, PERI spol. s r. o., [cit. dne 29.4.2024], dostupné z: 
https://www.peri.cz/produkty/bedneni/stenove-bedneni/bedneni-duo.html [2] 

Vodorovné konstrukce 

 

Tloušeka stropu 200 mm 

Plocha patra: 26,6 x 29,1 m = 774,06m2 

Otvory: 
  Centrální schodiště: 4,66 x 5,4 = 25,17 m2 

  Atrium: 49,2 m2 

 Celkem plocha  otvorů 74,37 m2 

     774,06 -74,37=699,7 m2 

    Plocha stropu: 699,7 m2 

     699,7 x 0,2 =139,94 

     Objem betonu: 140 m3 

 
Otočka jeřábu je 5 minut => 1 směna 96 otoček 
Vybraný betonářský koš =  0,8 m3  
Maximum betonu na směně = 96 x 0,8 = 76,8 m3 
Počet záběrů: 140 /76,8 = 1,83 = 2 záběry  max. plocha = 76,8 /0,2 = 384 m2 

 

 

 
 
Obr. 8: Schéma betonáZských záb�rp stropu 

 
Strop: 
2 záběry – 699,7 m2 
Plocha 1 desky 1,35 x 0,9: 1,215 m2 
699,7 / 1,215 = 576 
Počet desek: 576 ks 

https://www.peri.cz/produkty/bedneni/stenove-bedneni/bedneni-duo.html


 
 

 

Svislé konstrukce 
 

 Tloušeka – 220 mm 

 Výška - 2,9 m 

 Délka stěn -187,156 m 

 

  187,156 x 2,9 = 544,864 m2 

 Plocha stěn – 544,864 m2 

 Otvory 108 + 57,83 = 165,83 m2 

  544,864 – 165,83 = 416 m2   

   Plocha betonu – 416 m2 

    416 x 0,22 = 90,95 m3 

   Objem betonu – 90,95 m3 cca 5 záběrů po 19 m3 

 

       Cca po 37 m délky stěny 

 

 
Obr. 9: Schéma betonáZských záb�rp st�n 
 
Stěny: 
Délka stěn 2 max. záběrů: 81,8 m 
Šířka desek: 0,9 m na výšku 2 x 1,35 a 2 x 0,15 desek 
    (81,8/0,9 )* 2 = 182 desek 
Počet desek:   182 x 1,35 a 182 x 0,15 
 X z druhé strany = 364 desek x 1,35 a 364 desek x 0,15    

 
Obr. 10: Schéma montování bednících desek na výbku st�ny 

Skladování 
 
 Desky 
 

576 ks na strop – 364 ks na stěny = 212 pro skladování 
 skladování => 212 desek x 1,35 a 364 desek x 0,15 
 

panely 1,35 po 10 kusech na paletových příložkách  1,35 x 0,9 
        212/10 = 21,2  => 22 palet 
 panely 0,15  9 ks x 10 řad = 90 ks na paletových příložkách 1,35 x 0,9  
        364/90 = 4,044 => 5 palet 
  
 
 Stojky 
 
 Šířka domu 27 m / šířka desky 0,9 m = 30 desek =>31 stojek 
 Délka domu 29,1 m / délka desky 1,35 m = 22 desek =>23 stojek 
     31 x 23 = 713 stojek 
     => palety 1,55x0,85 m po 30  
       713/30 = 23,77  => 24 palet 
 
 
 
 
 
 

 
 
Obr. 11: Schéma skladování bedn�ní 
  



 
 

 

D.5.1.3. Návrh zajištění stavební jámy a její odvodnění 
 

D.5.1.3.1. Vymezovací podmínky pro zakládání a zemní práce 

 

Geologické a hydrologické pom�ry v podlo~í byly zjibt�ny pomocí geologického vrtu J1002, který je hluboký 10 
metrp. Podlo~í se skládá pZevá~n� z pískp s pZím�sí bt�rkp. TZída t�~itelnosti je I, t�~ba mp~e probíhat za pomocí 
b�~ných mechanismp. Základová spára se nachází 1 metr pod úrovní terénu, hladina podzemní vody v 2,1 
metru pod terénem. 
 
 
 

D.5.1.3.2. Návrh zajibt�ní stavební jámy 

 

Stavební jáma je ze dvou stran, v míst� zapubt�ného podla~í, zajibt�na záporovým pa~ením, a ze zbylých stran 
je pou~ito svahování. Jeliko~ je ppda pís�itá, je pou~it svah 1:1. Mezera mezi st�nou hrubé st�ny a hrany 
výkopu je vbude 1 metr kvpli následné izolování stavby. 
 
 
 

D.5.1.3.3. Návrh odvodn�ní stavební jámy 

 

Do stavební jámy nezasahuje hladina podzemní vody. Výbkový rozdíl mezi základovou sparou a podzemní 
vodou �iní 2,1m. Ochrana proti jejímu prpniku proto není navr~ena. Povrchová voda, která bude 
nashromá~d�na na dn� jámy, bude odvedena drená~í po celém obvod� do dvou sb�rných studen. 
 
 
 

D.5.1.4. Návrh trvalých záborů staveniště s vjezdy a výjezdy na staveniště a 
s vazbou na vnější dopravní systém 

 

D.5.1.4.1. Trvalé zábory stavenibt� 

 

Trvalý zábor stavenibt� je v�tbí, ne~ je samotná plocha pozemku, avbak Zebený objekt se staví v první fázi 
celkové výstavby bloku, zábor pozemku se tedy mp~e zv�tbit i za jeho hranice. Zábor lehce zasahuje do 
pZilehlých komunikací, které vbak b�hem výstavby slou~í hlavn� ke stavenibtnímu provozu. Zároveň nezasahuje 
do komunikací takovým zppsobem, aby znemo~ňoval funk�nost t�chto komunikací. Do�asné záb�ry pro stavby 
pZipojení elektZiny, kanalizace a vodovodu po�ítají s v�tbím krátkodobým zásahem do pZilehlé komunikace, 
avbak nacházejí se a~ za vjezdem na do�asnou stavební komunikaci. Jejich realizace tak nebude mít za 
následek pozastavení práce na objektu. 
Stavenibtní prostor je rozd�len na �tyZi �ásti. Prostor objektu, kam je umíst�no skladování bedn�ní, výztu~e a 
lebení. Prostor u ulice Podskalské nábZe~í, kde se nachází vebkeré sociální a provozní zázemí stavenibt�. Tento 
prostor je spojen pZes výbkové pZevýbení terénu 3,7m do�asným schodibt�m se zbytkem stavenibt�, kde se 
skladuje zemina. 
 

 

 

D.5.1.4.2. Vjezdy a výjezdy na stavenibt� 

 

Pozemek se se nachází v jihozápadní �ásti nov� navrhované lokality Zálabí. Bude tak obsluhován do�asnými 
komunikacemi vybudovanými za ú�elem stavby a je obsluhován pZevá~n� z ulic Podskalské nábZe~í a Za 
Babtou. Do�asná stavenibtní komunikace má vjezd z ulice Podskalské nábZe~í, kde se nachází i hlavní vchod a 
vrátnice stavby. 
 
 

 D.5.1.4.3. Doprava materiálu na stavbu 

 

Beton bude dopravován z nejbli~bí betonárny, Betonárna Kolín - CEMEX Czech Republic, s.r.o., která je od 
stavenibt� vzdálená 1,7 km, co~ odpovídá dob� transportu 3 min. Na stavb� je doprava betonu zajibťována 
jeZábem, který pou~ívá betonáZský kob o objemu 0,8 m3. 

 

 
 

Obr. 11: Mapa vzdálenosti nejbli~bí betonárny od stavenibt�, [cit. dne 29.4.2024], dostupné z: https://mapy.cz/ 
[3] 
 

 
 

D.5.1.5. Ochrana životního prostZedí během výstavby 
 
PZi provád�ní stavebních prací jsou za ú�elem ochrany }P navr~ena opatZení na základ� zákona 334/1992 Sb. o 
ochran� ~ivotního prostZedí, zákona �. 185/2001 Sb. o odpadech, naZízení vlády �. 61/2003 Sb. a �. 416/2010 
Sb. o ukazatelích a hodnotách pZípustného zne�ibt�ní povrchových a odpadních vod. 

 
 

D.5.1.5.1. Ochrana ovzdubí 
 
B�hem procesu výstavby bude vhodnými technickými a organiza�ními prostZedky co nejvíce zabraňováno 
prabnosti, aby se prach nerozbíZil do okolí sportovního stadionu �i do Zeky Labe a na druhém bZehu do trati 
~eleznice. Bude pou~ita síť na lebení, která bude zabraňovat bíZení prachu do okolí. Materiály zppsobující 
prabnost budou zakryty plachtou. 
 

 

D.5.1.5.2. Ochrana ppdy 
 
Zne�ibt�ná ppda bude spole�n� se zbytky stavebního materiálu po skon�ení stavebních prací odvezena a 
ekologicky zlikvidována. Manipulace a skladování chemikálií se bude odehrávat pouze nad záchytnými 
pompckami (PVC vany, podlo~ky…) aby bylo zabrán�no jejich prpniku do ppdy. 
 

 

 

 

 

https://mapy.cz/


 
 

 

 

D.5.1.5.3. Ochrana spodních a podpovrchových vod 
 
Vebkerá voda zne�ibt�ná výstavbou bude shroma~ďována do jímky a poté od�erpána a odvezena k ekologické 
likvidaci. Voda ze stavební jámy bude odvád�na pomocí spádu do sb�rných studen. }ádný odpad se nesmí 
dostat ze stavenibt� a~ do Zeky Labe. 
 

 

D.5.1.5.4. Ochrana zelen� na stavenibti 
 
Stavba nevy~aduje ~ádná speciální opatZení kvpli zeleni. PZed výstavbou domu zde probíhaly jiné stavební 
úpravy, které ji~ pZípadnou zeleň odstranily. Po dokon�ení stavby budou v ulicích a vnitrobloku vysázeny nové 
stromy. 
 

 

D.5.1.5.5. Ochrana pásem 
 
V blízkosti stavenibt� se nachází Zeka Labe, ke je nutnost zajistit vbe, aby tok Zeky nebyl nijak zne�ibt�n od prací 
na stavenibt�. Vebkeré odpady je tZeba zachytit a odvést k ekologické likvidaci. 
 

 

D.5.1.5.6. Ochrana pZed hlukem a vibracemi 
 

Jeliko~ se jedná o nov� vznikající �tvrť, v t�sné blízkosti se nenachází ~ádný bytový �i jiný objekt, který by 
ovlivňoval velikost hluku na stavenibti. Nejbli~bí okolní objekt se nachází 110 m od objektu (krom budovy 
bývalého mlýnu, který je sou�ástí výstavby a následné rekonstrukce. Stavební práce budou probíhat mezi 6 h. – 
21 h. (limity hluku se budou Zídit dle zákona �. 258/2000 Sb. a naZízením vlády �. 148/2006 Sb., nesmí ovbem 
pZekro�it hluk 65 dB. Doprava materiálu na stavbu bude probíhat mimo dopravní bpi�ku 

 

 

D.5.1.5.7. Ochrana pozemních komunikací 
 

Stavba se nachází v nov� vystavované lokalit� a navrhovaný objekt je sou�ástí první etapy výstavby, nov� 
vzniklé komunikace tak budou slou~it pZevá~n� pro stavbu. Nedojde tak k jakýmkoli dopravním omezení 
pZilehlých ulic. Vlivem výstavby nedojde ke zne�ibt�ní pZilehlých komunikací. Ka~dé vozidlo bude pZed 
výjezdem ze stavenibt� Zádn� o�ibt�no. 
 

 

D.5.1.5.8. Odpady 
 

V rámci stavenibt� jsou vytvoZeny prostory pro umíst�ní kontejnerp pro shroma~ďování jednotlivých druhp 
odpadu, papír, plast, kovy, beton, nebezpe�ný odpad a stavební odpad. 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

D.5.1.6. Rizika a zásady BOZP na staveništi 
 

 
D.5.1.6.1. Plán ochrany zdraví 

 
Pro stavbu je tZeba ji~ v pZípravné fázi zajistit koordinátora BOZP, který zpracuje plán – vyhodnotí práce se 
zvýbeným rizikem. Dále koordinátor pokra�uje i ve fázi realizace, kde spolupracuje se zhotoviteli. Zároveň 
budou pZímo na stavenibti informace o BOZP na btítku. 
 
 
 

D.5.1.6.2. Práce na zemních konstrukcích 
 

Celé stavenibt� bude ohrazeno plotem výbky 2 m. Vstup ze stavenibt� bude mo~ný z jedné strany z ulice 
Podskalské nám�stí, kde je umíst�na vrátnice, a bude uzamykatelný. Stavenibt� bude ozna�eno tabulkami 
zakazujícími vstup na stavbu nepovolaným osobám. 
 
Stavební jáma je u záporového pažení hluboká až 4,7 m. Kolem jámy, kde její hloubka pZesahuje 1 m, bude 
umíst�no zábradlí výbky 1,2 m s odstupem 0,5 m od hrany svahu. Tím bude zároveň zajibt�n volný pruh okolo 
výkopu, který nesmí být zat�~ován. Dalbí zábradlí bude umíst�no v místech vybbího pZevýbení terénu na 
stavenibti. Vbechny otvory budou zabedn�ny a volné okraje objektu nebo lebení ve výbce nad 1,5 m od zem� 
budou opatZeny zábradlím o výbce 1,1 m. 
 
Provád�né práce musí být v souladu se zákonem �. 88/2016 sb. a zákonem �. 309/2006 sb. o zajibt�ní dalbích 
podmínek bezpe�nosti a ochrany zdraví pZi práci. 
 
 
 
 

D.5.1.7. Zdroje 
 

[1] Věžový jeřáb LIEBHERR 12 EC : h琀琀ps://www.lectura-specs.cz/cz/ 
 
[2] Katalog bednění společnos琀椀 PERI: h琀琀ps://www.peri.cz/ 
 
[3] https://mapy.cz/ 
 

https://www.peri.cz/


LEGENDA ČAR
STÁVAJÍCÍ OBJEKTY

SPODNÍ HRUBÁ STAVBA SO
STÁVAJÍCÍ SO 

NAVRHOVANÝ SO
NAVRHOVANÝ SO - OBJEKT

BUDOUCÍ OBJEKTY
STÁVAJÍCÍ VEDENÍ SILNOPROUDU
STÁVAJÍCÍ VEDENÍ VODOVODU
STÁVAJÍCÍ VEDENÍ KANALIZACE
NAVRHOVANÁ EL. PŘÍPOJKA
NAVRHOVANÁ PŘÍPOJKA VODOVODU
NAVRHOVANÁ PŘÍPOJKA KANALIZACE
HRANICE ŘEŠENÉHO POZEMKU

STAVEBNÍ OBJEKTY
SO 01 HRUBÉ TU
SO 02 BYTOVÝ DŮM + AKTIVNÍ PARTER
SO 03 EL. PŘÍPOJKA
SO 04 KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKA
SO 05 VODOVODNÍ PŘÍPOJKA
SO 06 CHODNÍK
SO 07 DLÁŽDĚNÝ VNITROBLOK
SO 08 SCHODY DO VNITROBLOKU
SO 09 POSEDAVÉ SCHODY
SO 10 VEGETACE
SO 11 ČISTÉ TU

PODSKALSKÉ NÁBŘEŽÍ

LABE

NA
 BA

ŠŤ
Ě

NA SKÁLE
SO

 01

SO
 10

SO
 06

SO
 07

SO
 08

SO
 09

SO
 10

SO
 02

by
tov

ý d
ům

 s a
kti

vn
ím

 pa
rte

rem

6N
P

+0.0
00

 = 19
6,5

 m
 n.

m.

po
žár

ní 
výš

ka 
= 12

,4 
m

výš
ka 

ob
jek

tu 
= 16

,1 
m

SO
 04

SO
 03

SO
 05

SO
 10

15
00

11
62

5

ELEKTRICKÁ PŘÍPOJKA

VODOVODNÍ PŘÍPOJKA
DN 80

KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKA
DN 150

74
95

39
40

49
90

13
32

0

602/1

602/3

602/2

602/4

602/5

15
00

26
10

0

15
00

29
10

0
1500

2550027000

ČÁST

Ing. Veronika SojkováRealizaze stavby

15127 Ústav navrhování 1

ATRIOVÝ DŮM NA ZÁLABÍ
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

FAKULTA 
ARCHITEKTURY
ČVUT V PRAZE

ÚSTAV

prof. Ing. arch. Miroslav Cikán
VEDOUCÍ ATELIÉRU

Ing. arch. Vojtěch Ertl

prof. Ing. arch. Jan Stempel
VEDOUCÍ ÚSTAVU

Vojtěch Dvořák
VYPRACOVAL

LS 2023
AKADEMICKÝ ROK

KONZULTANT

ČÍSLO VÝKRESU NÁZEV VÝKRESU MĚŘÍTKO

VÝKRES

1 : 300

±0,000 = 196,6 m.n.m.

SITUACE STAVBYD.5.2.1

A3



PODSKALSKÉ NÁBŘEŽÍ

+0,000

+0,000

+3,700

+3,700

sběrná studna

sběrná studna

ZA
 BA

ŠT
OU

ZÁBRADLÍ

PŘÍPOJKA 

VODY A EL.

+0,000

+3,700

ZEMINA

ZÁBRADLÍ

VRÁTNICE

DOČASNÁ STAVEBNÍ KOMUNIKACE

SK
LA

D 
NEB

EZ
PE

ČNÝC
H 

LÁ
TE

K

ST
AV

BY
VE

DOUCÍ

W
C, S

PR
CHA,

 

ŠA
TN

A

DEN
NÍ M

ÍS
TN

OST

SK
LA

D N
ÁŘ

AD
Í

BETON.
KOŠ

ST
AV

.
ODPA

D
NEB

.
ODPA

D

BE
TO

N

PLAST
PAPÍR

KOV

44
00

25
00

41
00

60
00

18
80

0

55400

2500

2500

2500

2500

2500

6100

5286

3800

30
00

2500

1100 1500

900 1500

900 1500

900 1000

30
00

60
0

60
0

25
00

24
92

38
00

35
80

0

1978

ZáPOROVé PAžENí NEKOTVENé

SVAHOVáNí 1:1

JE
ŘÁB

 LI
EB

HER
R 

12
 E

C 12
5

LABE

NA SKÁLE

max. 40 m
max 3 t

-1,000

-1,000

-1,000

-1,000

-2,200

BEDNĚNÍ SVISLÉ I 

VODOROVNÉ KCE

MONTÁŽ  VÝSTUŽE

LEŠENÍ

VÝSTUŽ

MONTÁŽ  A ČIŠTĚNÍ 

BEDNÉNÍ
10200

10200

800

10200

12600

800

7000

10200

35
00

80
0

35
00

26
50

37
50

21200

78
00

10
70

0

28
78

37
00

80
0

SV
AH

OVá
Ní 

1:1

LEGENDA ČAR

STÁVAJÍCÍ OBJEKTY
STÁVAJÍCÍ SO 
STÁVAJÍCÍ VEDENÍ SILNOPROUDU
STÁVAJÍCÍ VEDENÍ VODOVODU
STÁVAJÍCÍ VEDENÍ KANALIZACE

DOČASNÉ STAVENIŠTNÍ OSVĚTLENÍ
DRENÁŽ
OBRYS OBJEKTU
SVAHOVÁNÍ
ZÁPOROVÉ PAŽENÍ
OPLOCENÍ
STAVENIŠTNÍ PROVOZ

DOČASNÉ STAVENIŠTNÍ OSVĚTLENÍ
ZÁKAZ MANIPULACE S BŘEMENEM
DOČASNÁ STAVEBNÍ KOMUNIKACE

ČÁST

Ing. Veronika SojkováRealizaze stavby

15127 Ústav navrhování 1

ATRIOVÝ DŮM NA ZÁLABÍ
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

FAKULTA 
ARCHITEKTURY
ČVUT V PRAZE

ÚSTAV

prof. Ing. arch. Miroslav Cikán
VEDOUCÍ ATELIÉRU

Ing. arch. Vojtěch Ertl

prof. Ing. arch. Jan Stempel
VEDOUCÍ ÚSTAVU

Vojtěch Dvořák
VYPRACOVAL

LS 2023
AKADEMICKÝ ROK

KONZULTANT

ČÍSLO VÝKRESU NÁZEV VÝKRESU MĚŘÍTKO

VÝKRES

 1 : 200

±0,000 = 196,6 m.n.m.

ZAŘÍZENÍ STAVENIŠTĚD.5.2.2

A2



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

D.6 Návrh interiéru 
 

 

 

 

Název práce: Atriový dům na Zálabí 
Vedoucí projektu: doc. Ing. Arch. Miroslav Cikán 

Odborný asistent: Ing. Arch. Vojtěch Ertl 
Ústav: 15125, Ústav navrhování I 

Vypracoval: Vojtěch DvoZák 

Datum: 5/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bakalářská práce 

eské vysoké u�ení technické v Praze 

Fakulta architektury 

Obsah 
 
 
D.6.1. Technická zpráva 
 

D.6.1.1. Vymezovací údaje 
 
D.6.1.2. Materiálové Zešení povrchů 

D.6.1.1. Podlahy 
D.6.1.2. Stěny 
D.6.1.3. Strop 
 

D.6.1.3. ZaZízení interiéru 
D.6.3.1. DveZe a okna 
D.6.3.2. MobiliáZ 
 

D.6.1.4. Osvětlení 
 

 

D.6.2. Výkresová �ást 
 

D.6.2.1. Půdorys rozmístění světel 
D.6.2.2. Půdorys a axonometrie baru 
D.6.2.3. Pohledy na barový nábytek 
D.6.2.4. Yezy barovým nábytkem 
D.6.2.5. Pohled na barovou skZíň 
D.6.2.6. Axonometrie celého bistra 
D.6.2.7. MobiliáZ, materialista 
D.6.2.8. Vizualizace 
D.6.2.9. Vizualizace 
 

 
D.6.3. PZílohy 

 
D.6.3.1. Výpo�et světla v DIALux 

 
 

 
 

 
 



 
 

 

D.6.1. Technická zpráva 

 
D.6.1.1. Vymezovací údaje 
 
Zpracovávaným prostorem je hlavní místnost bistra, které se nachází v parteru bytového domu na rohu 
ulic Podskalské náměstí a Na Baště. Bistro je pZístupné z obou ulic. Sou�ástí prostoru je barový pult 
s vestavěnou skZíní. Ve zbytku prostoru je rozmístěno celkem 19 stolů pro hosty – deset obdélných 
�tyZmístných stolů, šest kulatých �tyZmístných stolů a tZi obdélné šestimístné stoly. U barového pultu se 
nachází dalších pět barových ~idlí. 
 
Prostor je otevZený, v interiéru se nachází pouze dva podpůrné sloupy, a dvě obvodové stěny tvoZí 
z větší �ásti pásové okna po celé délce, co~ výrazně propojuje interiér bistra s exteriérem. A právě okna 
se stávají velmi výrazným prvkem prostoru, materiálově sklo a kov. 
 
Pro zajímavý kontrast materiálů je vybráno dZevo jako hlavní materiál celého interiéru bistra, které 
zároveň plní další úlohu, vytvoZit útulné, pohodlné a pZátelské prostZedí pro návštěvníky bistra. 
 
  
D.6.1.2. Materiálové řešení povrchů 
 

D.6.1.1. Podlahy 
Podlaha celého pZízemí je tvoZena z epoxidové stěrky, která je vhodná pro více druhů provozů, co~ 
pZesně odpovídá potZebám tohoto patra, kde se nachází bistro, obchody, technické místnosti, sklepní 
kóje �i univerzální místnost. Je pou~ita stěrka WEBEREPOX P128 s barevným odstínem RAL 7012, její~ 
vlastnosti jsou velmi dobrá odolnost vů�i water-spottigu, velmi dobré mechanické vlastnosti, 
otěruvzdornost, odolnost vů�i chemikáliím a vodotěsnost. 
 
 

D.6.1.2. Stěny 
Stěny jsou nosné z ~elezobetonu, pZí�ky jsou z keramických tvarovek, pro sladění materiálů  
je pou~ita vápenocementová omítka jednovrstvá s bílou malbou 
 
 

D.6.1.3. Strop 
Pro strop je pou~itý podhled, který zakrývá technické rozvody a vzduchotechniku. Je pou~itý podhled 
z dZevěných hranolů z bukového dZeva, tak~e jsou sladěné s pracovními deskami baru a obkladem 
baru, který je tvoZen stejnými hranoly jako podhled. Hranoly mají velikost 33 x 50 mm a mezi sebou 
mají odstup 40 mm. Jsou pZikotveny k dZevěnému roštu, který je zavěšen na dráty s hákem. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 D.6.1.3. Zařízení interiéru 

 
D.6.3.1. DveZe a okna 
 

Jsou pou~ity hliníkové dveZe i okna od výrobce Aluprof, mají bílý hliníkový rám s klikou (RAL 9003). 
DveZe i okna jsou vyplněny izola�ním trojsklem. 
 
Interiérové dveZe budou hladké plné s voštinovou výplní. Dýhované s odstínem dubu. Rozměry dveZí 
budou 800 x 2300 mm. 
 
 

D.6.3.2. MobiliáZ 
 

Veškerý nevestavěný mobiliáZ je poZízen od výrobce Karl Andersson & Söner 
 
Stoly 
Stoly jsou zvoleny ze série stolů Bouquet od designera JESPER STÅHL. V prostoru jsou umístěny tZi 
druhy z této série, deset obdélných stolů s rozměrem 1500 x 750 mm, tZi obdélné stoly s rozměrem 
1800 x 800 mm a šest kulatých stolů o průměru 1000 mm. Všechny stoly jsou z materiálu dýhované 
laťovky s dýhou se vzorem dubu. Materiál je chráněn bezbarvým lakem. 
 

}idle  
Kolem stolů jsou pou~ity ~idle COLO CHAIR, DESIGN KASCHKASCH, 2022, které jsou z masivního 
dubového dZeva s lisovaným dZevěným sedákem. 
U barového pultu jsou umístěny barové ~idle SHELL PALL STOOL, DESIGN NOTE, 2015, které jsou takté~ 
z masivního dubového dZeva chráněny povrchovou úpravou, moZením. 
 
Bar 
Nedílnou sou�ástí baru je vý�epní pult 1,95 x 0,7 m s 1 skleněnými dveZmi & 2 šuplíky 1/2 + ½ od 
výrobce ggmgastro z vysoce kvalitní nerezové oceli a dvěma dZezy. 
Zbylý nábytek je vyroben z mdf desek tl. 22, 18 a 12 mm, z obou stran dýhované tl. 1 mm se vzorem 
dubu. Celkové tloušťky desek jsou tedy 24, 20 a 14 mm. 
Pracovní desky jsou z dZevotZískové desky s tloušťkou ochranného laminátu 0,5 mm. Celková tloušťka 
desky je 45 mm. 
K pZední straně baru jsou pZipevněny dZevěná hranoly, stejné jako jsou pou~ity na strop. Tedy hranoly 
z bukového dZeva o rozměrech 33x50 mm s rozestupem 40 mm. Ve výšce 250 mm jejich vynecháním 
vytváZejí prostor na opZení nohou pZi sezení na barových ~idlích. Výška této mezery je 120 mm. 
 
 

D.6.1.4. Osvětlení 
 
Pro osvětlení bistra jsou zvoleny svítidla od výrobce Tagora a Varton. 
 
Hlavní osvětlení tvoZí kruhová TAGORA SUSPENSION 570, Artemide, závěsné svídidlo o průměru 570 
mm, LED Retro昀椀t, barevnost šedo/bílá, zavěšeno na ocelových lankách, 54W, 4537lm, 4000K. 
 

Pracovní osvětlení je zabudováno ze spodu barového pultu a je pou~ito LED SVÍTIDLO VARTON DL-
BASIC VESTAVNÉ 112X50 MM (MONTÁ}NÍ OTVOR 97 MM) 9W. 
 

Barová skZíň je podsvícena RGB LED páskou, která je umístěna nad pracovní plochu mobiliáZe a do 
jednotlivých polic: LED PÁSEK <VARTON” 7,2W/M 24V RGB 40M X10MM IP20 SMD5050 30 LED/M. 



Projekt

Datový list výrobku

1

Artemide S.p.A. - TAGORA 570 SOSPENSIONE LED EMISSIONE DIRETTA DIMMERABILE DALI  4000K

BEIGE/BIANCO

C. výrobku M249321

P 58.0 W

ΦŽárovka –

ΦSvítidlo 3819 lm

η –

Světelný výtěžek 65.8 lm/W

CCT 4000 K

CRI 80

TAGORA 570 SOSPENSIONE LED EMISSIONE DIRETTA DIMMERABILE

DALI  4000K BEIGE/BIANCO

Polární LDC

UGR diagram (SHR: 0.25)

Projekt

Datový list výrobku

2

VARTON - BASIC category

C. výrobku V1-R0-00641-10000-

2000940  DL-Basic  9

W 9W 4000K

P 9.0 W

ΦŽárovka 700 lm

ΦSvítidlo 700 lm

η 100.00 %

Světelný výtěžek 77.8 lm/W

CCT 4000 K

CRI 80

Ultra-lightweight heat-resistant recessed luminaires. Material: plastic

housing. Application: administrative facilities, commercial facilities,

hospitality (restaurants, hotels, coffee bars). Installation: recessed

into plasterboard, stretch or suspended ceilings.

Flicker, %: 5

Protection class: II

Impact resistance: IK02

Mounting method: Built-in

AC frequency, Hz: 50

Climatic modification and category of placement: УХЛ4
Ingress protection (IP): IP20

Housing material: Plastic

Nominal voltage, V: 220...230

https://www.varton.ru/products/basic-kategoriya/dl-basic/dl-basic-9-

vt/svetodiodnyy-svetilnik-varton-dl-basic-vstraivaemyy-112kh50-mm-

montazh-otv-97-mm-9-vt-4000-k/

Polární LDC



Projekt

Datový list výrobku

3

VARTON - LED Strip

C. výrobku VLS-20-072-5050-10-

030-XX  RGB DC24V

IP20 LED Strip

7.2W/m

P 7.2 W

ΦŽárovka 250 lm

ΦSvítidlo 250 lm

η 99.99 %

Světelný výtěžek 34.7 lm/W

CCT 3000 K

CRI 70

High-quality RGB LED strip for indoor purposes. Application:

Decorative lighting, Architectural lighting, Advertising lighting.

Installation: Surface-mounted on aluminum profile or mounting

brackets (not included in package)

Light intensity curve: 120°

Voltage type: DC

Lamp voltage, V: 24

Length of particular segments, mm: 166,67

Ingress protection (IP): IP20

Colour temperature, K: -

https://www.varton.ru/products/led-lenta-professionalnaya-serii-

vls/lenta-rgb-dc24v-ip20-serii-vls/lenta-rgb-dc24v-ip20-7-2w-m/led-

lenta-varton-7-2w-m-24v-rgb-40m-x10mm-ip20-smd5050-30-led-m-

upakovka-40m/

Polární LDC

Projekt

16

Budova 1 · Poschodí 1 · Místnost 1

Řídicí skupina CG 1



Projekt

Budova 1 · Poschodí 1 · Místnost 1 (Světelná scéna 1)
Shrnutí

2

Činitel údržby 0.80 (Úhrnně)

Stupně odrazu Strop: 70.0 %,
Stěny: 50.0 %,
Podlaha: 20.0 %

Základní plocha 138.49 m²

Okrajová zóna Uživatelská
úroveň

0.151 m

Výška Uživatelská úroveň 0.900 m

Montážní výška 1.650 m – 3.700 m

Světla výška prostoru 3.700 m

Projekt

Budova 1 · Poschodí 1 · Místnost 1 (Světelná scéna 1)
Shrnutí

3

Výsledky

Velikost Vypočítáno Pož. Kontrola Index

Uživatelská úroveň Ēsvisle 511 lx ≥ 500 lx WP1

Uo (g1) 0.002 ≥ 0.60 WP1

Specifický příkon 11.99 W/m² –

2.35 W/m²/100 lx –

Vyhodnocení oslnění(1) RUG, max 21 ≤ 19

Velikosti spotřeby(2) Spotřeba 3816 kWh/a max. 4850 kWh/a

Místnost Specifický příkon 11.13 W/m² –

2.18 W/m²/100 lx –

(1) Na základě obdélníkového prostoru 18.320 m × 8.620 m a SHR 0.25.
(2) Vypočteno pomocí DIN:18599-4.

Užitný profil: Přednastavení DIALux (34.2 Standard (kancelář))

Seznam svítidel

ks Výrobce C. výrobku Světelný výtěžekΦPRUGNázev výrobku

21 58.0 W 3819 lm 65.8 lm/W25 Artemide
S.p.A.

M249321 TAGORA 570 SOSPENSIONE LED EMISSIONE
DIRETTA DIMMERABILE DALI  4000K
BEIGE/BIANCO

– 9.0 W 700 lm 77.8 lm/W7 VARTON V1-R0-
00641-
10000-
2000940
DL-Basic  9
W 9W
4000K

BASIC category



Z1
Z1

Z1
Z1

Z1
Z1

Z1
Z1

Z1
Z1

Z1
Z1

Z1
Z1

Z1
Z1

Z1
Z1

Z1
Z1

Z1
Z1

Z1

Z1
Z1

Z1

Z1
Z1

Z1

Z1
Z1

Z1

Z1
Z1

Z1

Z1
Z1

Z1

Z1
Z1

Z1
Z1

Z1
Z1

Z1
Z1

Z1
Z1

Z1
Z1

Z1
Z1

Z1
Z1

Z1
Z1

Z1
Z1

Z1
Z1

Z1
Z1

Z1
Z1

Z1
Z1

Z1
Z1

Z1
Z1

Z1
Z1

Z1
Z1

Z1
Z1

Z1
Z1

Z1
Z1

Z1
Z1

Z2
Z2 Z2

Z2 Z2 Z2 Z2
Z2Z2Z2

Z3 Z3 Z3

Z4
Z4

Z4
Z4

Z4
Z4

Z5 Z5 Z5 Z5 Z5 Z5

Z6
Z7

01
01

01 01
01 01

01

01
01 01

01 01
01

01
01 01

01

01
01

010101

010101
03 03 03 03

02 02 02 02 02 02 02

ČÁST

Projekt interiéru

15127 Ústav navrhování 1

ATRIOVÝ DŮM NA ZÁLABÍ
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

FAKULTA 
ARCHITEKTURY
ČVUT V PRAZE

ÚSTAV

prof. Ing. arch. Miroslav Cikán
VEDOUCÍ ATELIÉRU

Ing. arch. Vojtěch Ertl

prof. Ing. arch. Jan Stempel
VEDOUCÍ ÚSTAVU

Vojtěch Dvořák
VYPRACOVAL

LS 2023
AKADEMICKÝ ROK

KONZULTANT

ČÍSLO VÝKRESU NÁZEV VÝKRESU MĚŘÍTKO

VÝKRES

 1 : 50

±0,000 = 196,6 m.n.m.

PŮDORYS ROZMÍSTĚNÍ SVĚTELD.6.2.1

A3

prof. Ing. arch. Miroslav Cikán



365 1050 1000

2415

2110

230
2300
880 1000

395
2300
880 835

365 1050 580 420

1020

51
15

90
23
00

88
0

60

52
10

16
00

19
50

16
00

51
50

580 420

305

11
5

34
0

34
0

34
0

95
30
5

45
30
5

65

95 230 395

95 465 160

ČÁST

Projekt interiéru

15127 Ústav navrhování 1

ATRIOVÝ DŮM NA ZÁLABÍ
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

FAKULTA 
ARCHITEKTURY
ČVUT V PRAZE

ÚSTAV

prof. Ing. arch. Miroslav Cikán
VEDOUCÍ ATELIÉRU

Ing. arch. Vojtěch Ertl

prof. Ing. arch. Jan Stempel
VEDOUCÍ ÚSTAVU

Vojtěch Dvořák
VYPRACOVAL

LS 2023
AKADEMICKÝ ROK

KONZULTANT

ČÍSLO VÝKRESU NÁZEV VÝKRESU MĚŘÍTKO

VÝKRES

 1 : 25

±0,000 = 196,6 m.n.m.

PŮDORYS A AXONOMETRIE BARUD.6.2.2

A3

prof. Ing. arch. Miroslav Cikán



35
0

35
0

35
0

15
0

15
0

50
0

40
40
5

45
5

13
75

47
5

90
0

27
40

350 1050 700 105 195

120230

45
76
5

10
0

91
011

00

19
0

45
86
5

45
10
65

420

69
5

12
0

25
0

400 400 400 400 615 615 1120 400 400 400

1600 3550

5150

10
0

76
5

45
14
5
45

86
5

23
5

11
00

5150

25
0

12
0

68
5

45

11
00

35
40
35

ČÁST

Projekt interiéru

15127 Ústav navrhování 1

ATRIOVÝ DŮM NA ZÁLABÍ
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

FAKULTA 
ARCHITEKTURY
ČVUT V PRAZE

ÚSTAV

prof. Ing. arch. Miroslav Cikán
VEDOUCÍ ATELIÉRU

Ing. arch. Vojtěch Ertl

prof. Ing. arch. Jan Stempel
VEDOUCÍ ÚSTAVU

Vojtěch Dvořák
VYPRACOVAL

LS 2023
AKADEMICKÝ ROK

KONZULTANT

ČÍSLO VÝKRESU NÁZEV VÝKRESU MĚŘÍTKO

VÝKRES

 1 : 25

±0,000 = 196,6 m.n.m.

POHLEDY NA BAROVÝ NÁBYTEKD.6.2.3

A3

prof. Ing. arch. Miroslav Cikán



35
0

35
0

35
0

15
0

15
0

50
0

40
40
5

45
5

13
75

47
5

90
0

27
40

350 1050 700 300

120230

45
76
5

10
0

91
011

00

19
0

45
37
5

37
0

12
0

35
0

35
5

45
10
65

40

420

69
5

12
0

25
0

860 850 850 850 850 860

5115

1275 850 850 850 1275

44
0

41
0

40
50
0

15
0

15
0

35
0

35
0

35
0

27
40

89
0

50
0

15
0

15
0

35
0

35
0

35
0

ČÁST

Projekt interiéru

15127 Ústav navrhování 1

ATRIOVÝ DŮM NA ZÁLABÍ
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

FAKULTA 
ARCHITEKTURY
ČVUT V PRAZE

ÚSTAV

prof. Ing. arch. Miroslav Cikán
VEDOUCÍ ATELIÉRU

Ing. arch. Vojtěch Ertl

prof. Ing. arch. Jan Stempel
VEDOUCÍ ÚSTAVU

Vojtěch Dvořák
VYPRACOVAL

LS 2023
AKADEMICKÝ ROK

KONZULTANT

ČÍSLO VÝKRESU NÁZEV VÝKRESU MĚŘÍTKO

VÝKRES

 1 : 25

±0,000 = 196,6 m.n.m.

ŘEZY BAROVÝM NÁBYTKEMD.6.2.4

A3

prof. Ing. arch. Miroslav Cikán



435 425 425 425 425 425 425 425 425 425 425 435

860 850 850 850 850 860

5115

1275 850 850 850 1275

85
0

40
50
0

15
0

15
0

35
0

35
0

35
0

27
40

89
0

50
0

15
0

15
0

35
0

35
0

35
0

ČÁST

Projekt interiéru

15127 Ústav navrhování 1

ATRIOVÝ DŮM NA ZÁLABÍ
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

FAKULTA 
ARCHITEKTURY
ČVUT V PRAZE

ÚSTAV

prof. Ing. arch. Miroslav Cikán
VEDOUCÍ ATELIÉRU

Ing. arch. Vojtěch Ertl

prof. Ing. arch. Jan Stempel
VEDOUCÍ ÚSTAVU

Vojtěch Dvořák
VYPRACOVAL

LS 2023
AKADEMICKÝ ROK

KONZULTANT

ČÍSLO VÝKRESU NÁZEV VÝKRESU MĚŘÍTKO

VÝKRES

 1 : 25

±0,000 = 196,6 m.n.m.

POHLED NA BAROVOU SKŘÍŇD.6.2.5

A3

prof. Ing. arch. Miroslav Cikán



ČÁST

Projekt interiéru

15127 Ústav navrhování 1

ATRIOVÝ DŮM NA ZÁLABÍ
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

FAKULTA 
ARCHITEKTURY
ČVUT V PRAZE

ÚSTAV

prof. Ing. arch. Miroslav Cikán
VEDOUCÍ ATELIÉRU

Ing. arch. Vojtěch Ertl

prof. Ing. arch. Jan Stempel
VEDOUCÍ ÚSTAVU

Vojtěch Dvořák
VYPRACOVAL

LS 2023
AKADEMICKÝ ROK

KONZULTANT

ČÍSLO VÝKRESU NÁZEV VÝKRESU MĚŘÍTKO

VÝKRES

±0,000 = 196,6 m.n.m.

AXONOMETRIE CELÉHO BISTRAD.6.2.6

A3

prof. Ing. arch. Miroslav Cikán



ČÁST

Projekt interiéru

15127 Ústav navrhování 1

ATRIOVÝ DŮM NA ZÁLABÍ
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

FAKULTA 
ARCHITEKTURY
ČVUT V PRAZE

ÚSTAV

prof. Ing. arch. Miroslav Cikán
VEDOUCÍ ATELIÉRU

Ing. arch. Vojtěch Ertl

prof. Ing. arch. Jan Stempel
VEDOUCÍ ÚSTAVU

Vojtěch Dvořák
VYPRACOVAL

LS 2023
AKADEMICKÝ ROK

KONZULTANT

ČÍSLO VÝKRESU NÁZEV VÝKRESU MĚŘÍTKO

VÝKRES

±0,000 = 196,6 m.n.m.

MOBILIÁŘ, MATERIALITAD.6.2.7

A3

prof. Ing. arch. Miroslav Cikán



ČÁST

Projekt interiéru

15127 Ústav navrhování 1

ATRIOVÝ DŮM NA ZÁLABÍ
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

FAKULTA 
ARCHITEKTURY
ČVUT V PRAZE

ÚSTAV

prof. Ing. arch. Miroslav Cikán
VEDOUCÍ ATELIÉRU

Ing. arch. Vojtěch Ertl

prof. Ing. arch. Jan Stempel
VEDOUCÍ ÚSTAVU

Vojtěch Dvořák
VYPRACOVAL

LS 2023
AKADEMICKÝ ROK

KONZULTANT

ČÍSLO VÝKRESU NÁZEV VÝKRESU MĚŘÍTKO

VÝKRES

±0,000 = 196,6 m.n.m.

VIZUALIZACE 1D.6.2.8

A3

prof. Ing. arch. Miroslav Cikán



ČÁST

Projekt interiéru

15127 Ústav navrhování 1

ATRIOVÝ DŮM NA ZÁLABÍ
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

FAKULTA 
ARCHITEKTURY
ČVUT V PRAZE

ÚSTAV

prof. Ing. arch. Miroslav Cikán
VEDOUCÍ ATELIÉRU

Ing. arch. Vojtěch Ertl

prof. Ing. arch. Jan Stempel
VEDOUCÍ ÚSTAVU

Vojtěch Dvořák
VYPRACOVAL

LS 2023
AKADEMICKÝ ROK

KONZULTANT

ČÍSLO VÝKRESU NÁZEV VÝKRESU MĚŘÍTKO

VÝKRES

±0,000 = 196,6 m.n.m.

VIZUALIZACE 2D.6.2.9

A3

prof. Ing. arch. Miroslav Cikán


